


1

Seven  DropS

Dar života
v Boží vůli

Na základě  spisů Luisy Piccarrety



2

© Jan Mach, Újezd u Valašských Klobouk 2024

ISBN 978-80-11-05375-8 (pdf)

ISBN 978-80-11-05374-1 (vázaná)

Tato kniha se dá volně stáhnout v různých jazycích na www.dwdropbooks.com. 
Můžete si také o ni napsat na stránky: https://www.bozivule.cz. 

Další informace ke knize, včetně objednání, najdete na https://www.bozivule.cz.

Váš dobrovolný dar je příspěvkem na šíření daru Boží vůle v naší zemi. Rádi 
bychom, aby do království Boží vůle vstoupila každá lidská duše, aby si v ní mohl 
Bůh učinit svůj trvalý příbytek. Čekal dost dlouho na to, až jej jeho stvoření na-
plní radostí. 



3

Úvod

Tato knížka, „Dar života v Boží vůli“, nám vypráví o největším daru, který 
Bůh dnes dává celému lidstvu: Život v Boží vůli. To, co obsahuje, bylo zjeveno 
naším Pánem služebnici Boží Luise Piccarretě, která se narodila 23. dubna 1865 
v městečku Corato (Bari) rodičům Vitu Nicolasovi a Rose Tarantino. Velmi mla-
dá zažila hlubokou zkušenost s Pánem v modlitbě. Ve 13 letech spatřila ze své-
ho balkónu na Via Sauro Ježíše, jak trpí, skloněný pod tíhou kříže uprostřed vel-
kého davu. Podíval se na ni a řekl: „Duše, pomoz mi!“ A ona na to odpověděla: 
– „FIAT“. Tak pro ni začal život intenzivního fyzického a morálního utrpení. Po-
stupně byla naplněna neukojitelnou touhou trpět a obětovat se Ježíši za spásu 
duší. Zesilování jejího utrpení ji postupně přivedlo do stavu strnulosti a celko-
vé nehybnosti. Poté získala neviditelná stigmata a byla uvedena do mystické-
ho manželství. 

Tehdejší arcibiskup, Msgr. Giuseppe Bianchi Dottula, ustanovil Luise jako 
osobního zpovědníka Dona Michela de Benedictis, kterému se do hloubky ote-
vřela. Po celý život ji podporovalo a doprovázelo 17 řádných i mimořádných 
zpovědníků a 9 biskupů. V průběhu čtyřiceti let přijímala od Pána učení o živo-
tě v Boží vůli. Ježíš ji učil, že člověk je pozván znovu získat smysl, místo a účel, 
pro něhož byl Bohem stvořen a který ztratil kvůli prvotnímu hříchu. Tento ná-
vrat do stavu před prvotním hříchem bude uskutečněním modlitby „Otče náš“, 
kterou Ježíš naučil své učedníky. 

Učení Ježíše, které Luisa zapsala, je obsaženo ve 36 svazcích. Knížka „Dar 
života v Boží vůli“ přibližuje jeho učení a předkládá základy těchto pravd velmi 
přístupným způsobem všem čtenářům. Již zde na  zemi můžeme žít život v Boží 
vůli tím, že pozveme Ježíše do všech našich činů.

 „Nihil obstat“ a „imprimatur“ udělil prvním 19 svazkům v roce 1924 biskup 
Giuseppe Leo a také Luisin zpovědník a církevní cenzor Hannibal Maria di Fran-
cia (kanonizován Janem Pavlem II. 16. května 2004). Luisa Piccarreta zemřela 
4. března 1947 a svědkové tvrdí, že při její smrti byl pokoj naplněn podivuhod-
nou vůní, podobně jako v případě jiných svatých. Dne 28. března 1994 kardinál 
Joseph Ratzinger, který se v roce 2005 stal papežem Benediktem XVI., udělil 
své „non obstare“ všem 36 svazkům a umožnil otevření kauzy pro Lui sino bla-
hořečení.



4

Dovolme Ježíši, aby naplnil celé naše nitro, a požádejme ho, aby přišel a za-
ložil své království v našich srdcích. Čtěme tuto malou knížečku s radostí a s vě-
domím, že Láska zvítězí.

P. Gabriel-Maria Tchonang

P. Gabriel-Maria Tchonang je doktor teologie, přednášející na Katolické teologické fakul-

tě Univerzity ve Štrasburku, je současně zástupcem francouzského sdružení Luisy Piccarre-

ty, které je uznané církví.

  

Ježíš chce psát, tak budu psát s Ježíšem.
Autoři této série o sobě mluví jako o malých „kapkách“, proto „kapková“ sé-

rie. V Luisiných spisech však Ježíš označuje jako „kapky“ také učení, které dává 
o tomto krásném daru. „Musím se spokojit s tím, že vám dávám poznat malé 
kapky (svého učení), protože vaše stvořená mysl nemůže pojmout jeho nesmír-
né a nestvořené moře.“ (Svazek 26, 20. září 1929)

Kapky pocházejí od Ježíše a kapky napsaly tuto knihu... pro vás. Tato kniha 
je nádherně napsaná, nakreslená a podaná. Luisino učení je bohaté na teo logii 
a jako mnoho teologických děl může být minovým polem v závislosti na forma-
ci čtenáře. Autoři kapek vstoupili na toto minové pole a proměnili ho v krásnou 
zahradu, kterou si můžete prohlédnout a vychutnávat.

Tato kniha je vhodná pro děti i dospělé, využijte ji, aby vám pomohla otevřít 
dveře na cestu do Boží vůle, největšího nebeského pokladu. Fiat.

Derek Williams

Derek Williams je laickým kazatelem z anglického poutního místa Walsingham.

Jeho povolání začalo v roce 1990 na modlitebním setkání v Birminghamu, kde prožil 

křest v Duchu Svatém. Tato zkušenost byla pro něj klíčová a změnila směřování jeho života.

 Dlouho uvažoval o duchovním životě v nějakém řeholním společenství, ale nakonec 

se rozhodl pro manželství a se svou manželkou Lynn má čtyři děti. Po svatbě pracoval jako 

investiční manažer pro Barclays v Peterborough. Během této doby debatoval se zaměst-



5

nanci banky a svými spolupracovníky a pořádal pro ně evangelizační přednášky během pře-

stávek na oběd nebo svačinu.

 Na radu svého duchovního rádce v roce 2003 opustil svou práci a nyní se naplno věnu-

je laickému apoštolátu. Po celém světě koná přednášky a duchovní cvičení, kde seznamuje 

věřící s myšlenkami, které zapsala Boží služebnice Luisa Piccarreta. V letech 2019–2024 měl 

několik duchovních víkendů na Slovensku, v Rumunsku i v USA, kde konal sérii přednášek 

o uvedení do daru života v Boží vůli. 



6



7

Předmluva k českému vydání jedné z autorek

Bůh Otec, božská osoba, věčně hledí do sebe a věčně vytváří svůj dokona-
lý obraz, svého Syna, druhou božskou osobu, v sobě. Z jejich vzájemné a věčné 
lásky věčně vychází třetí božská osoba, Duch Svatý. Tři božské osoby v jednom 
Bohu, v každém ohledu rovnocenné. Představte si, že byste dokázali nahléd-
nout do svého nitra a vytvořit v sobě další osobu a z vaší vzájemné lásky vyjde 
třetí osoba a usídlí se ve vás. Tři rovnocenné osoby v každém z vás! Prostě úžas-
né! Ale to ještě není konec příběhu! Tři božské osoby nahlížejí do svého jediné-
ho božství a věčně tvoří ve své božské mysli stvoření, aby se podílelo na jeho 
božství darem své přirozenosti. A toto stvoření zahrnuje i vás! Chcete se podílet 
na božství Boha? Pak odpovězte na Boží výzvu. Výzvu, aby se stvoření vrátilo 
do řádu, na své místo a k účelu, pro který bylo stvořeno.

Přečtěte si tuto knihu a pak si ji přečtěte znovu ještě jednou. Využijte v praxi 
pokyny, které nám Bůh dal prostřednictvím Luisy v Knize nebe. Ať se děje coko-
li, nezastavujte se, dokud nedosáhnete toho, kde jste měli být!  Poznáte to, až 
se tam dostanete. Pokud budete vytrvale pracovat, možná se tam dostanete 
už i na této straně opony (života). 

Pokračujte v dobrém boji!

 S láskou a požehnáním                                                                                                                   
Jedna z kapek    



8



9

Kapka 
v nekonečném moři

Boží vůle



10



11

1.  Adam a Eva v zahradě Eden

Každému je dobře známá tato scéna – náš Pán Ježíš Kristus umírá za nás 
na kříži. Ale je zde něco, co Ježíš zjevil obyčejné, malé italské ženě, Luise Pic-
carretě, o této scéně, co jsme předtím nevěděli. Dva lidé na tomto obrázku žijí 
v Boží vůli. Tito dva lidé jsou Ježíš a Maria. Nikdo jiný na celém světě v té době 
nežil v Boží vůli – jen Ježíš a Maria.1)

Proč právě oni dva a nikdo jiný? Protože stáli u počátku církve.

Ježíš žil v Boží vůli, protože je Bůh. Boží vůle je podstatou Boží, proto je Boží 
vůle Ježíšova vlastní přirozenost. Maria žila v Boží vůli milostí, která jí byla da-
rována. 

Proč nikdo jiný nežil v Boží vůli? Musíme se vrátit k Adamovi a Evě a podívat 
se na to, co se stalo v jejich velkém pádu, když Adam a Eva spáchali první hřích.2)



12

V zahradě Eden všechno žilo v Boží vůli. Všechna zvířata, rostliny – všechno 
– včetně Adama a Evy. Každý nádech Adama a Evy, každý krok, každý úsměv, 
každé slovo bylo konáno Boží vůlí, ne jejich vlastní lidskou vůlí.3)

Měli sice svou vlastní lidskou vůli, ale ta byla zcela propojena s Boží vůlí. 
Protože vše konali v Boží vůli, všechny jejich skutky, slova i myšlenky byly Boží 
– dokonalé všemi způsoby a nekonečné – jako u Boha. 



13

Život v Boží vůli přinášel velmi mnoho podivuhodných účinků. Adam a Eva 
měli dar dokonalého poznání. Například se podívali na koně a hned přesně vě-
děli, jak v něm všechny údy a procesy fungují, aniž by museli chodit do ško-
ly. Chápali, proč Bůh učinil stvořené věci, rozuměli vlastnostem, které do nich 
Bůh vložil, a věděli přesně, jak jich mohou užívat.4)

Adam a Eva měli také dar imunity. To znamená, že nikdy nezakusili bolest, 
hlad, neštěstí nebo cokoliv podobného. Znali jen dokonalé štěstí. Adam a Eva 
byli také nesmrtelní – ani nestárli. Skutečně vše, co dělali, jim dávalo stále 
nový život, neboť to byly všechno Boží skutky. Adam a Eva žili v Božím řádu – 
všechny myšlenky byly dokonale uspořádány a sjednoceny i v jejich hlavách. 
Nikdy nepřemýšleli, netoužili ani neudělali nic, co by nebylo správné a nebylo 
od Boha.5)

 Adam a Eva vládli stvoření – všem zvířatům, všemu, co bylo v povětří, rost-
linám, zemi – vše poslouchalo Adama a Evu. 

Adam a Eva se ale lišili od zvířat, rostlin, větru, vody a všech ostatních věcí 
v zahradě důležitým způsobem. Rostliny, zvířata a všechny ostatní věci neměly 
žádnou vlastní vůli. Tyto věci mohly fungovat jen v Boží vůli. Neměly na výběr. 

Na druhou stranu Adam a Eva byli Bohem učiněni s lidskou vůlí a navíc vlastnili 
i Boží vůli. Před svým pádem ale užívali jen Boží vůli, což se však mělo brzy změnit.



14

2.  Pád člověka

Bůh dal Adamovi a Evě tento dar žití v Boží vůli. Ničím si to nezasloužili. Bůh 
však od počátku zamýšlel, že je vyzkouší – aby viděl, zda jim může svěřit tento 
dar a všechny důsledky, které vyplývají z života v Boží vůli.

Adam a Eva neobstáli ve zkoušce – neposlechli Boha tím, že jedli ze stromu 
poznání dobrého a zlého. Přestože užívali Boží vůli ke všemu, co dělali – k cho-
zení, hovoru, jídlu, spaní – prostě ke všemu – tak nyní užívali svou vlastní lid-
skou vůli poprvé mimo království Boží vůle. Tak Bůh odebral od nich i od jejich 
potomků (to znamená nás) dar žití v Boží vůli.6)

Boží vůle v nich sice dosud stále byla, protože Boží vůle je všude, ale jejich 
lidská vůle byla ponechána osamocená v řízení všech jejich aktivit. To byla vel-
ká ztráta, protože jejich vůle nebyla vytvořena Bohem, aby řídila samostatně 
veškerou činnost člověka odděleně od Boží vůle. Bez Boží vůle byla vůle Ada-
ma a Evy slabá, nestálá a neuspořádaná. 

Takto osamocená lidská vůle uzavřela nebe. 

BOŽÍ
VŮLE

LIDSKÁ
VŮLE



15

Po ztrátě tohoto daru trpěli Adam a Eva také ztrátou jeho účinků. Nemohli 
se už dále těšit z Bohem vlitého poznání. Poznali, co to znamená prožívat bo-
lest a neštěstí. Začali stárnout a umírat. Najednou je obtěžovaly špatné myš-
lenky, toužili po špatných věcech a dělali špatné skutky. 

Tím, jak se ztratilo světlo Boží vůle v Adamovi a Evě, přestala se zvířata 
shromažďovat kolem nich. Mnohé stvoření před nimi prchalo, rostliny s nimi 
nadále nespolupracovaly. Země a stvoření sice nadále žily v Boží vůli – Adam 
a Eva však toho už nadále nebyli schopni. Dostali se do konfliktu s celým stvo-
řením. 

I pro Boha byla tato situace těžká. Celý smysl stvoření byl popřen. Nemohl 
se nadále radovat ze svého stvoření a prožívat čistou radost, kterou měl z Ada-
ma a Evy. 



16

Adam a Eva dosud žili velmi dlouhý život a byli nesmír-
ně inteligentní. Ale jak ubíhaly roky od chvíle, kdy byli 
v zahradě, účinky života v Boží vůli se stávaly slabší a slab-
ší v jejich vlastním životě, u jejich dětí a dětí jejich dětí. 

To byl pád člověka – z života v Boží vůli do ži-
vota v lidské vůli. Člověk upadal hlouběji a hlou-
běji do chaosu lidské vůle. 

Boží vůle dosud kontrolovala lid-
ský dech, tlukot jeho srdce a činnost 
jeho těla. Ale co se týče lidských slov, 
myšlenek a skutků – člověk byl po-
nechán sám sobě. Nanejvýš mohl 
konat Boží vůli se svou lidskou vůlí. 
Dar žití v Boží vůli byl pro člověka 
ztracen a nebude obnoven po celých 
6000 let. 7), 8), 9)

Ale Boží účel celého 
stvoření musí být opět ob-
noven, jinak by Bůh nebyl 
Bohem. Je to prostě tak, že 
jeho plán byl dočasně zpož-
děn a několik tisíc let trva-
lo, než člověk prošel tou-
to šestitisíciletou zajížďkou 
a vrátil se na cestu, kterou 
Bůh pro nás připravil, aby-
chom jej následovali. 



17

3.  Zajížďka

Pokud se podíváme podrobněji na tuto šestitisíciletou zajížďku, uvidíme, 
že Bůh člověka úplně neopustil. Měl záložní plán – přivést nás zpět ke své-
mu původnímu plánu. Ten zahrnoval všechny způsoby pomoci, ale stále to 
byla dlouhá a namáhavá cesta, protože jsme už dlouho neužívali Boží vůle 
a Satan měl k dispozici všechny možné mizerné triky a úskoky, jak nás z této 
cesty svést.10)

Nejdůležitější Boží pomoc nám byla dána, když byl poslán jeho jediný Syn, 
Ježíš. Trpěl a zemřel za naše hříchy, aby nám otevřel brány nebe. Jeho smrt 
nám nevrátila dar Boží vůle, ale otevřela nám cestu milosti, abychom začali 
směřovat za tímto cílem.11) 

Je smutnou skutečností, že to byl původní Boží plán, ve kterém měl Ježíš 
přijít do světa, v němž všichni měli žít šťastně v Boží vůli. Měl přijít jako náš 
slavný Král. Místo toho musel přijít a zemřít strašlivou smrtí, aby nás zachránil. 

Ježíš přesto přijde na svět jako náš slavný Král, ale jeho příchod je pozdržen 
až do času, který ustanovil Bůh. Nejprve nám měl být opět darován tento dar 
zpět a nyní jej potřebujeme přijmout a žít jej tak, aby se uskutečňovala Boží 
vůle jak na nebi, tak i na zemi. 



18

Ačkoliv Ježíš přišel na tento svět a nechal nám 
mnohé dary, aby nám pomohly zvládnout tu naši 
okliku, zdá se, že svět upadá do stále větších tem-
not. I přes 2000 let trvající pomoc Ducha Svatého, 
milostí eucharistie a dalších svátostí se zdá, že se 
stále propadáme níže a níže do chaosu lidské vůle. 
Pomyslete jen na věci, které se dějí v dnešním svě-
tě: potraty, klonování, zabíjení starých a nemoc-
ných, války, homosexuální praktiky, rozvody a zlo-
činy. To nás nutí k zamyšlení, jestli nemohou být 
tyto věci stále horší. 

Ale v posledních 2000 letech církev 
sbírala poznání od Boha. Mnoho dob-
rých křesťanů a svatých bylo schopno 
užívat milostí, které jim Bůh dal, aby se 
snažili konat jeho vůli. Ale dosud neměli 
dar žití v Boží vůli. 

Po 2000 let jsme se my, cír-
kev na zemi, modlili modlitbu 
„Otče náš“. Tajemství daru Boží 
vůle a Boží plán se skrývá právě 
v této modlitbě. 



19

4.  Otče náš

Každý křesťan zná modlitbu „Otče náš“. Je to jediná modlitba, kterou Ježíš 
naučil své učedníky. Samotná tato skutečnost by nás měla přimět, abychom se 
pečlivě na tato slova podívali. 

„Otče náš, jenž jsi na nebesích, posvěť se jméno tvé, přijď království tvé. 
Buď vůle tvá, jako v nebi, tak i na zemi…12)

Jak působí Boží vůle v nebi? Jednoduše. Každý v nebi žije v Boží vůli. Jak 
bude Boží vůle činěna na zemi totožně jako v nebi? Víme, že se to nemůže stát 
tím, že se budeme snažit konat Boží vůli naší lidskou vůlí. Nanejvýš jen malý 
počet svatých byl schopen se přiblížit ke konání Boží vůle. Ale pokud jste četli 
o těchto svatých, víte, že jejich život byl neustálým bojem proti jejich lidské vůli. 
Nikdo v nebi se nesnaží o to, aby mohl konat Boží vůli, neboť všichni v ní žijí.

Říká tedy Ježíš tato slova jen tak? Měla se církev modlit 2000 let za něco, co 
se nikdy nestane? Nebude konána Boží vůle na zemi, tak jak je činěna v nebi?

Tady je přesně to mís-
to, kde dar žití v Boží vůli 
přesně zapadá do Boží-
ho plánu. Jestliže Ježíš vy-
slovil tuto modlitbu, víme, 
že Otec na ni odpoví. Nyní 
po 2000 letech je církev při-
pravena přijmout tento dar 
a tato modlitba bude vysly-
šena. Skutečně, tento dar 
nám už byl dán. Bůh použil 
Luisu Piccarretu, aby nám 
tento dar svěřil. Máme jej 
jen přijmout a žít jej. 

BOŽÍ 
VŮLE



20

Pojďme se podívat na to, jak Bůh tyto 
věci koná. Židé se modlili po staletí za pří-
chod Mesiáše. Nakonec Bůh rozhodl, že 
nastala správná doba pro vyslyšení této 
modlitby, a vybral malou, pokornou dív-
ku v Nazaretě, Marii, a dal jí dar Mesiáše 
pro nás pro všechny – dítě Ježíše.

Před více než 100 lety Bůh odpově-
děl na modlitbu „Otče náš“, když se Ježíš 
zjevil pokorné, malé italské dívce Luise 
a daroval jí dar žití v Boží vůli. Skrze Luisu 
tento dar daroval také nám všem. 

Ježíš se zjevil Luise tisíckrát a zahrnul ji svými milostmi. Vyprázdnil z ní vše 
a učinil, aby pochopila velké zlo lidské vůle. Když pak odmítla svou lidskou vůli, 
předal jí dar žití v Boží vůli.13) 

Ježíš se zjevoval Luise více jak 64 let. Ona byla po celou dobu připoutána 
na lůžko. Roky nejedla téměř žádné jídlo a přijímala pouze Nejsvětější svátost. 
A ačkoliv ve škole navštěvovala pouze první a druhou třídu, Ježíš ji přiměl ne-
ustále psát a psát o Boží vůli.14) 



21

5.  Dar života v Boží vůli

Luisa žila přes 80 let a napsala 36 svaz-
ků. Ježíš dal tomuto dílu název: „Kniha 
nebe – Provolání ke stvoření, aby se 
navrátilo k řádu, místu a účelu, pro kte-
rý bylo stvořeno Bohem“.

Nyní, když Bůh dal Luise tento dar, učil 
ji Ježíš kráse, moci, účinkům, hodnotě 
a způsobům, aby mohla žít v Boží vůli. Pro 
Luisu bylo nepříjemné psát o svých osob-
ních rozhovorech s Ježíšem, ale on ji přiměl zapsat tyto rozhovory pro nás. 

Ježíš také přiměl Luisu napsat další knihy, včetně knih o jeho utrpení a o bla-
hoslavené Matce. Tyto knihy nás mohou naučit, co pro nás Ježíš a Maria vy-
konali skrytě uvnitř ve svém nitru. Všichni víme, co konali navenek – naroze-
ní ve stáji, útěk do Egypta, Ježíšova kázání, jeho zázraky, jeho smrt a vzkříšení 
a další vnější věci. Ale v té samé chvíli, kdy Ježíš a Maria konali tyto vnější věci, 
konali také mnoho vnitřních skutků, protože v nich konala Boží vůle. Pokud po-
chopíme, co dělali v nitru v Boží vůli, můžeme to konat také. Proto jsou tyto 

knihy důležitou částí tohoto daru.15) 

Ježíš řekl Luise, že je důležité tento dar 
poznat. Vždyť přece, k čemu je dobrý ně-
jaký dar, pokud nevím, jak jej používat? 
My ale máme všechny knihy, kde nám sa-
motná Ježíšova slova vysvětlují tento dar. 
Pokud bude stále více lidí tyto knihy číst 
a budou otevření tomuto velkému dobru, 
které nám Bůh touží dát, bude se tento 
dar stále více rozšiřovat a království při-
jde!



22

6.  Poznání daru

Předtím než byl dán Luise dar Boží vůle, měli 
lidé dvě volby – činit Boží vůli, nebo konat svou 
vlastní vůli. Nyní máme ještě třetí možnost – žít 
v Boží vůli.16) 

Je důležité pochopit rozdíl mezi těmito třemi 
možnostmi. 

Tento chlapec se snaží konat Boží vůli, ale 
nemá dar žití v Boží vůli. Boží vůle je stále v něm, 
protože Boží vůle je všude, avšak jeho vlastní lid-
ská vůle oživuje vše, co dělá. Aktivita jeho lidské 
vůle spočívá v tom, že se snaží rozhodnout a vy-
konat to, co je Boží vůle. Samozřejmě to dělá ne-
dokonale a s velkou námahou, protože jeho lid-
ská vůle nebyla stvořena k tomu, aby fungovala 
odděleně od Boží vůle. Mnohokrát by rád věděl, 
co Bůh po něm v různých situacích žádá, a když už 
si myslí, že to ví, často bojuje s tím, aby to usku-
tečnil. Bůh přijímá velmi málo slávy z jeho úsilí. 

Tato dívka koná svou vlastní vůli. Stále má sice Boží vůli v sobě, protože Boží 
vůle je ve všem stvoření, ale má malý zájem o Boha nebo o jeho vůli. Mnohem 
více je soustředěná na konání svých vlastních věcí. Její lidská vůle řídí všechno, 
co dělá, i když je to proti Boží vůli. Bůh tak nepřijímá žádnou slávu. Místo toho 
je urážen činností této dívky. 

Samozřejmě, někdo by mohl být jako jeden z těch dvou určitou dobu. Je-
den den by se mohl snažit konat Boží vůli. Druhý den by o to mohl usilovat 
mnohem méně. Pamatujme, že lidská vůle, která funguje odděleně od Boží 
vůle, je slabá, proměnlivá, nestálá a chaotická. 

Nyní přichází třetí volba, život v Boží vůli. 

Trojí volba,
kterou můžeš učinit

na tomto světě

Konat Boží vůli

Konat lidskou vůli

Žít v Boží vůli



23

Tato dívka přijala dar života v Boží vůli. Vše, co koná, nyní formuje Boží vůle 
a ne její lidská vůle. Stále má svou lidskou vůli, ale její jedinou aktivitou je, že 
říká „ano“ Boží vůli, která v ní vše oživuje a řídí. Těžkosti a boje ohledně pozná-
ní a konání Boží vůle zcela mizí a vládne v ní pokoj ze života v Boží vůli. Bůh při-
jímá dokonalou a nekonečnou slávu, protože každá aktivita je prováděna jeho 
vlastní vůlí. To je sláva, kterou měl obdržet od všech lidí.17) 

Jestliže skutečně toužíš po daru života v Boží vůli, Bůh ti ho dá. On chce, 
abys jej získal, dokonce mnohem více, než chceš ty sám. Čekal a čekal tisíce let 
na to, až se vrátíme k němu a k životu v Boží vůli, aby se z nás mohl opět ra-
dovat a učinit nás šťastnými. A s tímto darem mu můžeme dát slávu, kterou si 
zaslouží. To nás vrací k původnímu plánu, pro který nás Bůh stvořil.18)

Jak tedy získat tento velký dar? Velmi jednoduše – stačí jen chtít. Tak o něj 
požádej! 



24

„Odevzdávám svou vlastní vůli a žádám o život v Boží vůli.“

To může být nejdůležitější věta, kterou kdy 
ve svém životě řekneš. Touto větou říkáš Bohu, že 
už nechceš více užívat svou vůli, ale chceš užívat 
jeho vůli. 

Chceš se vrátit ke způsobu života Adama a Evy, 
který měli před svým pádem. 

Touto větou začínáš velké dobrodružství – dob-
rodružství, které tě může dovést k nebi na zemi. 

Tato změna přichází velmi pomalu. 
Ale pokud zůstaneš věrný daru 

žití v Boží vůli, pak Bůh uči-
ní v tobě velkou věc. 

Promění tě na oso-
bu, pro kterou tě 
stvořil, aby ses jí 
stal. I ty a jiní lidé, 
kteří žádají o ten-
to dar, budou po-
máhat uvádět krá-
lovství Boží, kte ré je 
v nebi, zde na tuto 
zemi. Staneš se dů-
ležitou součástí na-
plnění modlitby 
„Otče náš“.19)

Boží
vůle

7.  Život v Boží vůli



25

Nečekej, že budeš dokonalý 
hned, když začneš žít v Boží vůli. 
Bude to nějaký čas trvat, než tě 
Boží vůle dokonale naplní Božím 
životem. Je to proto, že jsi svou 
vlastní vůli používal dlouhý čas 
a je velmi obtížné zastavit uží-
vání své vůle pouhým lusknutím 
prstu. Samozřejmě by to Bůh 
mohl učinit hned, ale to není 
jeho způsob. Chce, abychom 
pomalu v tomto daru rostli tak, 
abychom nebyli přehlceni a aby-
chom ocenili dar, který je nám 
dáván z jeho vlastní lásky.20)

Bůh ví, že každý z nás bude 
dělat znovu a znovu chyby, zvlášť 
na začátku. Pokud konáš něco, 
o čem víš, že není Boží vůle, jako 
rozepře s přítelem nebo nepo-
slouchání rodičů, nenech se od-
radit. Řekni jednoduše Bohu, že 
toho lituješ, a pokud jde o váž-
nější hřích, běž ke svátosti smí-
ření. Potom hned požádej Boha 
znovu o tento dar. Bude velmi 
šťastný dávat ti tento dar zno-
vu, znovu, znovu a znovu. Pros-
tě mu důvěřuj a neustále o ten-
to dar žádej. 

Nepromarni žádnou chvíli konáním své vlastní lidské vůle!



26

8.  Zlaté pravidlo

Nyní, když žiješ v Boží vůli, Bůh začíná na tobě pracovat. To je to, co Ježíš 
přislíbil Luise. Pomalu, ale jistě tě Bůh bude očišťovat. Protože žiješ v jeho sva-
té vůli, odejme od tebe hříchy a špatné návyky, které v tobě nemají co dělat. 
Jakmile to dokončí, začne tě naplňovat svými vlastními kvalitami. Takže ven se 
špatnými – a dovnitř s dobrými.21) 

Například místo rozvíjení „desetistupňového plánu, jak se zbavit pýchy,“ 
potřebuješ jen zůstat v Boží vůli a Bůh vykoná veškerou práci. Brzy sám zjistíš, 
že hřešíš méně a méně. Bůh tě takto přivádí ke svatosti.22)

Boží
vůle

Boží
vůle

C
htíč



27

V téže chvíli, kdy probíhá toto očišťování, Bůh dělá ještě další věci, aby tě 
připravil pro nebe. Odejme od tebe světské přístupy. Uzdraví tě od zranění 
z minulosti, která tě dosud obtěžují. Vysvětlí ti nebeské věci a odejme od tebe 
lži, které ti namlouvá svět a Satan.23) 

Někdy mohou být tyto lekce náročné, ale stojí to za to, protože tě připravu-
jí pro nebe. Postav se k tomu čelem, nikdo v nebi nevěří, že peníze a věci jsou 
důležité k tomu, aby byl člověk šťastný. 

 Bůh tě miluje…

osobně a jedinečně!

Bůh tě stvořil…

 Všechno máš

od Boha!

Jsi Boží malé dítě!



28

9.  Růst v Boží vůli

Nyní žiješ v Boží vůli. Kromě příležitostných pádů, které tě vracejí zpět do tvé 
lidské vůle, žiješ tentýž život, který žili Adam a Eva předtím, než neuposlechli 
Boha. I když vůbec necítíš žádný rozdíl, podnikl jsi první kroky do nebe na zemi.24)  

Jednou Ježíš řekl Luise: „Neměj strach z toho, že se cítíš neschopná to ko-
nat, protože já sám tě budu postupně průběžně učit, jakým způsobem to máš 
konat.“ Pokud skutečně chceš tento dar, neexistuje možnost, že bys mohla se-
lhat pod vedením Ježíše, jako svého učitele.

Jak ubíhá čas a Boží život v tobě ros-
te, budeš zakoušet stále víc a více, mož-
ná také i zázraky. Ke konci svého živo-
ta by byla Luisa schopna přivést svého 
zpovědníka z mrtvých, protože nechtě-
la začínat stále znovu s novým zpo-
vědníkem! Možná ptáci začnou usedat 

na tvých ramenou, jak tomu 
bylo u sv. Františka. Ale ne-
vyhledávej zázraky. Tvé kaž-
dodenní skutky v Boží vůli 
jsou mnohem důležitější. 
Právě proto, že jsou nyní Bo-
žími skutky. Ježíš je sám koná, 
protože používáš Boží vůli.25) 



29

Luisa měla problémy věřit, 
že by její jednoduché, malé 
skutky mohly být Božími. Ježíš 
jí vysvětloval, že vše, co Bůh 
koná, je skutečně Boží. I když 
skutek může být malý, je stá-
le Boží, pokud je konán v Boží 
vůli. Bůh stvořil nebesa, ale 
učinil také malé semínko.26) 

Tvůj den v Boží vůli se 
může zdát velmi obyčejný, 
ale je skutečně mimořádný. 
Když poprvé začneš žít v Boží 
vůli, může ti pomoci svolávat 
Boží vůli mnohokrát za den, 
aby konala v tobě ve všem, 
co právě děláš nebo co se 
dělat chystáš. To ti bude při-
pomínat, že Boží vůle koná 
všechny tvé aktivity. Umý-
váš si tvář, obědváš, modlíš 
se, nebo děláš domácí úkol – 
všechno jako Boží skutky.27)

Jak porosteš v tomto daru, nebudeš si muset už připomínat Boží vůli, pro-
tože si budeš v průběhu dne stále vědomý tohoto daru. Boží vůle tě naplňuje 
svým životem. Nakonec si možná už nebudeš jen vědom Boží vůle, ale budeš 
schopen cítit, jak Boží vůle v tobě působí. Luisa s touto skutečností žití v Boží 
vůli dokonce počítá, když mohla cítit Ježíše, jak pozvedá její ruku. 

V malém domku v Nazaretě byly všechny prosté skutky nejsvětější Matky, 
kterými pečovala o sv. Josefa a Ježíše, Božími skutky. Nyní se tvůj dům sta-
ne malým domkem v Nazaretě, když začínáš žít Boží život, jako dar od Boha, 
a budeš vykonávat každým svým nádechem bezpočet Božích skutků. 



30

Boží skutek je nekonečný. Když je Boží skutek na zemi vykonán, je jako ex-
ploze, která se nekonečně šíří. Všechno stvoření cítí tuto explozi a Bůh je velmi 
potěšen. Tyto nekonečné Boží činy se šíří na všechny lidi na zemi a Bůh Otec 
spatřuje náš svět mnohem příznivěji.28) 

Byly to právě mno-
hé Mariiny skutky konané 
v Boží vůli, které přesvěd-
čily Boha, že je správný čas 
poslat svého Syna na svět 
jako Mesiáše. Budou to 
právě naše mnohé skut-
ky konané v Boží vůli, kte-
ré přimějí Boha, aby dovo-
lil příchod jeho království 
na zemi a naplnil modlitbu 
„Otče náš“.

Předtím než nám byl 
skrze Luisu dar žití v Boží 
vůli vrácen, svatí moh-
li darovat Bohu jen dobré 
a svaté lidské skutky lás-
ky. Tyto skutky nebyly ne-
konečné a nezářily na celé 
stvoření tohoto padlého 
světa.29) 

Můžeš tak vidět, jak je 
důležité zůstat v Boží vůli 
a nemrhat časem a koná-
ním skutků v lidské vůli. 

Právě tak, jak to bylo v době příchodu Mesiáše, tak i nyní Otec přesně ví, kolik 
skutků má být vykonáno, než dovolí, aby přišlo jeho království.30) 



31

10.  Účinky skutků v Boží vůli

Když konáš skutek v Boží vůli, andělé přinášejí tento skutek k trůnu Otce. 
Otec je tímto skutkem nekonečně potěšen a posílá vlnu milosti na celé stvoře-
ní. Svatí v nebi a andělé přijímají větší slávu, duše v očistci přijímají vlnu úlevy 
a všechno stvoření přijímá požehnání.31)

Protože všechny tyto skutky v Boží vůli jsou zbožštěny, nemůže být jeden skutek 
více Boží než jiný. Přesto Bůh odpovídá na skutky vykonané v Boží vůli rozdílným způ-
sobem. Skutek úklidu pokoje v Boží vůli způsobí, že Otec odešle vlnu slávy a milos-
ti. Avšak přijetí eucharistie v Boží vůli vylévá svátostnou milost na všechny duše.32)

Je to úžasné pomyšlení, že kdy- koliv jdeš ke svatému 
přijímání v Boží vůli, tak i dokon- ce těm nejhorším zlo-
čincům je dávána svátostná milost, o kterou nikdy 
nežádali a ani nevědě- li, že by ji mohli obdržet. 
Díky ní se mohou probudit a cítit se o tro-
chu méně pro- hnilí a nechápou proč. 

Avšak je to na každém jedinci, jak odpo-
ví na milost, která je na něj vylévána. Mno-

zí zpočátku nebudou odpovídat, protože jsou 
příliš utopeni ve svých hříšných životech, ale po-

kud budou neustále bombardováni vlnami nezaslou-
žených milostí, způsobenými mnohými skutky vykona-

nými těmi, kteří žijí v Boží vůli, nakonec někteří odpoví.33) 

Můžeš sledovat, jak vlny milosti způsobené skutky učiněnými 
v Boží vůli mohou měnit svět. Proroci v Bibli předpověděli novou 

dobu pokoje, kterou svět bude po 1000 let zažívat. Dar Boží vůle je 
Boží plán k jejímu uvedení. Boží vůle bude očišťovat nejen nás, ale tento dar bude 
očišťovat svět a zároveň způsobí dokončení Božího království na zemi.34) 

Navíc tvé skutky učiněné v Bo ží vůli a modlitby v Boží vůli tě pomohou uvést 
do Božího království. Stejně jako všechny tvé skutky se i tyto modlitby stávají Boží-
mi, jako by se je modlil sám Ježíš.



32

11.  Kruhy

Kruhy* jsou modlitby v Boží vůli. Účelem kruhů je dát Bohu slávu, která mu 
patří. Abychom porozuměli kruhům, potřebujeme vědět, že když Bůh stvořil 
každého člověka, tak vytvořil pro každého jedince obrovský počet skutků, kte-
ré má vykonat v Boží vůli. Tyto skutky stále existují ve věčnosti, přestože se 
daný jedinec rozhodne je neudělat. Jako má každý člověk tělo a duši, tak má 
také skutky, které na něj čekají, že je vykoná. 

Když byl ztracen dar Boží vůle, člověk mohl vykonat tyto skutky pouze s lid-
skou vůlí. To však nebylo v Božím plánu, protože mu nepřinášely žádnou slávu. 
Užíváním Boží vůle se musíme vrátit v našich kruzích zpět a přivlastnit si všech-
ny tyto skutky učiněné jinými lidmi za posledních 6000 let a dát je Otci k jeho 
slávě jako Boží dary, které měl obdržet. 

To není malý úkol. Kromě skutků Ježíše, Marie, Luisy, synů a dcer Boží vůle (jako 
jsi ty) byly všechny skutky od Adamova pádu v zahradě vykonány pouze lidskou vůlí. 
Dokonce i dobré skutky vykonané svatými jejich lidskou vůlí neposkytují Bohu slá-
vu, která mu patří. Také zde jsou skutky, které nebyly nikdy vykonány, protože lidé, 
kteří je měli uskutečnit, si místo nich zvolili udělat skutky špatné. Tyto nevykonané 
skutky stále existují a posunují se v čase. Musíme si je všechny také přivlastnit, vlo-
žit je do Boží vůle a přinést je Otci. Těmito kruhy pracujeme na tom, abychom dávali 
Bohu tyto božské dary, které mu byly upírány v posledních 6000 letech.35)  

Skutky Abraháma

Skutky očišťování

Skutky lásky

Skutky 

Cesta

k Božím
u trů

nu

Mariiny
skutky

Skutky 
víry

Skutky 
rodičů

přinášené
za rodinu

Skutky 
svatého Františka

* Anglický text používá slovo: „round“, což bychom mohli přeložit jako cyklus, kruhový objezd 
nebo okruh. V mnoha překladech se však používá termín „kruh“, kterého se budeme držet 
i v této knize. (Poznámka překladatele)



33

Tyto kruhy můžeš dělat ty sám. Když jsi na mši svaté, můžeš uchopit všech-
ny skutky lidí, kteří se připomínají ve čteních. Pokud je svátek nějakého svaté-
ho, můžeš si přivlastnit všechny skutky tohoto svatého. Když sečeš trávu v Boží 
vůli, můžeš si přivlastnit všechny skutky lidí, kteří pracují u sebe doma. Všech-
no zkrátka přines do Boží vůle.

Nikdy se nemodli sám za sebe. Jsi přece v Boží vůli a Bůh se postará o tebe 
i o všechny tvé potřeby. Stále se modli za všechny duše v minulosti, přítomnosti 
a budoucnosti. To je ta největší věc, kterou můžeš udělat, abys pomohl druhým.36) 

Dobrým způsobem, jak se vracet do historie a vykonávat kruhy, je užívání 
některé knihy z Písma obsahující kruhy stvoření, které konala Luisa. Nejenže 
prochází sedmi dny stvoření, ale také sleduje události v zahradě Eden, ve Sta-
rém zákoně, v životě Ježíše a Marie a celé církve. Pokud je pročítáš, děláš tyto 
kruhy s Luisou.

Samozřejmě všechny skutky, které vykonal Ježíš, Maria, Adam a Eva (předtím 
než Adam a Eva zhřešili), byly vykonány v Boží vůli. Ale my můžeme v Boží vůli 
opakovat všechny tyto skutky, učinit je svými vlastními a nabídnout je Otci znovu 
k jeho slávě. Bůh bude nesmírně potěšen přijímáním těchto skutků znovu a zno-
vu. Bude na ně odpovídat novými vlnami milosti. Můžeš si dokonce přivlastnit i sa-
motné Boží skutky stvoření a nabídnout mu je zpět k jeho větší slávě!37)



34

Je ještě jiný způsob konání kruhů, který pomáhá celému stvo-
ření dávat Bohu slávu. 

V Božím plánu bylo, že Adam a Eva a jejich potomci budou 
jednat jako kněží celého stvoření. Naším hlasem měli všichni ptá-
ci, zvířata, skály, vody, hvězdy a celé stvoření oslavovat Otce. Ale 
ztrátou Boží vůle už nebyl člověk nadále schopen vystupovat 
jako kněz. Byl jediné stvoření, které už dál nemohlo žít v Boží 
vůli. Tak jak by mohl být knězem veškerého stvoření? Navrá-
cením tohoto daru se však můžeme opět ujmout svého úko-
lu jako kněží.

V těchto kruzích vkládáme svůj hlas ptákům, vodě, stro-
mům… a necháváme je milovat, chválit a dávat slávu Otci. 

Kromě člověka nemá zbytek 
stvoření hlas, aby to učinil sám. 
Nanejvýš mohou stvoření ukazo-
vat svou krásu, sílu, nesmírnost, 
nádheru, kterými odráží nádheru 
Boží, a tímto způsobem jej oslavu-
jí. Všechno stvoření od největších 
hvězd až k nejmenšímu semínku če-
kalo 6000 let na syny a dcery Boží 
vůle, aby jim pomohli plně oslavo-
vat Otce.38) 



35

Jak by ptáci oslavovali Boha, kdyby měli hlas? To nevíme jis-
tě, ale můžeme si to představit například takto:

„Bože, děkuji Ti za vzduch, který pozvedá má křídla. Tento strom jsi učinil 
úžasným místem, abych si zde postavil své hnízdo. Děkuji Ti za sladký déšť za-
vlažující zemi, abych mohl najít šťavnaté červy. Budu létat vysoko nad Tvým 
nádherným světem. Miluji Tě, Otče…“

Nyní jako kněží můžeme dát svůj hlas ptáku, aby mohl říct Bohu: „Miluji 
Tě.“ Tak to můžeme dělat s celým stvořením.39) 

Nebesa vypravují Boží slávě!o
Pojďte tančit lese.

poli.

v Všechno stvoření jásá radostí!Pojďte si hrát na
A zpívejte, zpívejte o slávě Páně!



36

Velmi užitečným kruhem modlitby je, když vidíš nebo slyšíš o někom, kdo 
trpí. Možná víš, že tvůj soused je nemocný. Možná v televizních zprávách in-
formovali o amerických vojácích, kteří zahynuli při nějaké akci. Je tolik utrpení 
ve světě, které je promarněno. Každé utrpení spojené s křížem Ježíše Krista má 
vykupitelskou moc. Ale nikdo si neudělá ten čas, aby obětoval toto utrpení Otci. 

Příště když uvidíš nebo uslyšíš o nějakém trpícím, učiň z toho kruh…

„Beru na sebe Matějovo utrpení, když byl šikanován ve škole. Spojuji je s Je-
žíšovým křížem. Dávám je Tobě, Otče, ke Tvé slávě a k nápravě hříchů všech 
duší v minulosti, přítomnosti a budoucnosti. Ať přijde Tvé království.“40) 

Žádné utrpení nemá být promarněno, protože když jsme je nabídnuli Otci, sta-
ne se pokáním za hříchy, které jsme všichni spáchali, a také pomocí duším v očistci. 

Pokud slyšíš o nějaké tragédii, jako že někdo trpí rakovinou, můžeš se za to-
hoto člověka a jeho rodinu modlit. Není vždy v Božím plánu, aby člověk byl fy-
zicky uzdraven, protože Bůh touží především po tom, aby tento člověk přišel 
do nebe. Ale vždy se můžeš modlit, aby Otec použil toto utrpení, kterým tento 
člověk a jeho rodina prochází, pro dobro všech duší. Bůh vždy odpoví na tuto 
modlitbu. Ucítíš hluboký pokoj, kdykoliv to učiníš, protože přinášíš nekonečné 
dobro ze situace, která může být velmi těžká a složitá.



37

Možná se divíš, jak se mohou tvé modlitby znásobit ve všem a v celém 
stvoření? Jak můžeš přijmout skutky Ježíše a Marie a učinit je svými vlastní-
mi? Jak můžeš dát svůj hlas stvoření? Jak si můžeš přivlastnit skutky učiněné 
v minulosti, přítomnosti a budoucnosti? Jak můžeš obětovat utrpení druhých 
lidí Bohu?

Pamatuj, že podstatou Boha je Boží vůle a nyní ji sdílíš v jeho vlastním Bo-
žím životě. Protože Bůh je všude, tak ty jsi také. Ježíš srovnává duši žijící v Boží 
vůli s kapkou vody pohlcenou nekonečným mořem Boží vůle. Může se zdát, že 
jsi jen ve svém domě, nebo ve své kanceláři, ale současně jsi ve všem stvoření 
minulém, přítomném i budoucím. Jsi ve stromech, hvězdách, ostatních lidech 
i duších v očistci. Takto můžeš dát svůj hlas celému stvoření, přivlastnit si ho 
skutky a znásobit je do nekonečna.41), 42), 43), 44) 

Vypadá to nemožně?

Pro Boha není nic nemožného! 



38

Protože je všechno součástí stvoření, jsou kruhy,
které můžeš konat, nekonečné.
Kruh můžeš dělat velmi obecně…

„Přivlastňuji si skutky všech lidí
a nabízím je tobě, otče, se svou láskou
a pro tvou slávu jménem všech duší minulosti,
přítomnosti a budoucnosti. Přijď tvé královstí!“

Nebo můžeš kruh dělat velmi konkrétně…

„vkládám svůj hlas do všech dešťových kapek
a nechávám je volat »miluji tě« pro tvou slávu, otče,
a jménem všech duší minulosti, přítomnosti
a budoucnosti. Přijď tvé královstí!“

Nedělej si starosti o svá slova.
Duch Svatý tě povede. Důležitou věcí je,
že začneš dávat otci vše,
co měl přijmout od člověka za posledních 6000 let,
kdy se člověk nacházel na své „zajížďce“.

lekce 
o kruzích



39

Pokud ti připadá konání takového kruhu
 příliš komplikované, může ti pomoci jeho
 rozložení na části, které v kruhu konáš.

1. Přivlastni si nebo vlož svůj hlas do nějaké části 
stvoření (např. ptáci, květiny, chvíle, kdy Bůh 
stvořil hvězdy, všechny Ježíšovy zázraky,

 skutky svatých, hlasy všech dětí…).
2. vlož do toho své „miluji tě“.
3. Dej to otci pro jeho slávu.
4. Dej je jménem všech duší minulosti,
 přítomnosti a budoucnosti.
5. žádej, ať přijde království.
 (to je důvod, proč žijeme v Boží vůli.
 Potřebujeme ukončit naši 6000 let
 trvající zajížďku a vrátit se zpět
 na původní cestu, kterou Bůh pro nás
 naplánoval. Když dáváme Bohu slávu,
 kterou si zaslouží od každého člověka,
 umožní, aby přišlo jeho království.)

Musíš používat všechna tato slova,
 když konáš svou modlitbu a „skutečný“
 kruh? Samozřejmě, že odpověď zní: „Ne“. 
 Můžeš používat těchto slov pro začátek, 
 abys pochopil mocné dílo, které konáš. 
 Po nějaké době si vytvoříš své vlastní kruhy.



40

12.  Příklad z baseballu

Pojďme si zkusit udělat takové kruhy v roli první-
ho hráče baseballu uprostřed nejdůležitějšího zápa-
su sezony. 

Zkus to takto:
Čekáš na první odpal, abys mohl vyběhnout 

na metu. Představ si Ježíše a sebe, jak tlačíte obrovskou 
hromadu baseballových hráčů před trůn Boží. Rozhodl 
ses, že tam přihodíš všechny skutky hráčů hokeje, fot-
balu, amerického fotbalu a basketbalu jako do této své 
imaginární hromady. Právě si stvořil kruh, před tím, než 
pálkař odpálil první ránu. 

Ty: Vezmi všechny skutky dětí, které dělají nějaký sport.

Vlož do nich své „miluji tě“. (Ježíš dělal vše z lásky k Otci, tak pokud děláš 
cokoliv s Ježíšem, děláš to z lásky k Otci.)

Nabídni to vše Otci k jeho slávě. (Ty a Ježíš tlačíte tuto hromadu před trůn Boží.)

Daruj mu to jménem všech 
duší minulosti, přítomnosti 
a budoucnosti. (Ježíš nikdy ne-
myslel sám na sebe, ale všech-
no dělal pro každého z nás.)

Požádej, aby přišlo králov-
ství. (Víš, že netlačíš tuto hro-
madu s Ježíšem uprostřed mí-
čové hry jen tak z legrace. 
Děláš dílo Boží vůle a pomáháš 
urychlit příchod království s Je-
žíšem.)45)



41

Máš plno času, abys konal více kruhů, když jsi na první metě. Zatímco se 
zahřívají pálkaři a než se připraví nový nadhazovač, ty a Ježíš tlačíte hroma-
du stromů směrem k trůnu. Pes od sousedů tě vede, abys tlačil také hromadu 
zvířat. Bzučící moucha ti vnuká myšlenku udělat velkou hromadu hmyzu pro 
Otce. Pálkař je zasažen hodem nadhazovače. Nabízíš tedy jeho utrpení a vel-
kou hromadu zranění a nemocí Otci. Jeden tvůj přítel doběhne na první metu 
a vyměníte si spolu několik slov. Ježíš a ty vytvoříte velkou hromadu laskavých 
slov a dáváte to Otci. Když se vracíš zpět na lavičku, poté co je třetí vyřazen, 
přemýšlíš, jak si asi Ježíš hrál jako dítě. Vytvoříš velkou hromadu všeho, co Je-
žíš jako chlapec dělal, a tlačíš ji spolu s ním před trůn Otce. 

Tady to máš – své kruhy na první metě. Jestliže můžeš dělat kruhy během 
míčové hry, můžeš je dělat kdykoliv. Jen dělej všechno s Ježíšem.46) 

Když rosteš v Boží vůli, 
Duch Svatý tě provádí tvými 
vlastními kruhy tak, že můžeš 
přidat tyto kruhy ke svému dni 
naplněnému skutky v Boží vůli. 
Pokud se kruhy začnou stávat 
tvou druhou přirozeností, jako 
rozsvícení světla, když vstu-
puješ do tmavé místnosti, jsi 
na dobré cestě žít Boží život.47)

Miluji
Tě!

D
ěkuji

Ti!

Něco
mám

Mohupomoct?

Prosím

D
íky!

Miluj

V
ypadáš

dobře!

Ať Ti

Bůh

žehná!



42

13.  Horní místnost

Čti a zjisti co nejvíc o Boží vůli. 
Když se učíš o Boží vůli, tak se učíš 
o skutečné podstatě Boží. Boží vůle 
je jediná vůle společně sdílená s Ot-
cem, Synem a Duchem Svatým. Je to 
jednota tří osob. Čím více se naučí-
me o Boží vůli, tím více budeme také 
sdílet tuto podstatu Boží. To je nej-
větší dar pro nás. 

Je mnoho duchovních hnutí, zbož-
ností, náboženských řádů a skupin 
uprostřed katolické církve. Marián-
ské kněžské hnutí nás blíže přivá-
dí k Bohu skrze jeho Matku. Charis-

matické hnutí nám umožňuje zakoušet přítomnost Boží a atmosféru nebe. To 
všechno jsou takové příčky na žebříku, na kterých rosteme blíže k Bohu. Ale 
dar Boží vůle je vrchol, ke kterému žebřík vede. Je to skutečná vlastní Boží 
vůle, která je nám dána výměnou za tvou lidskou vůli. Není žádný vyšší cíl, kam 
bychom mohli jít. Vše, co musíš udělat, je prozkoumat tu nejhornější místnost. 
Možná budeš mít jen malé světlo, aby ses rozhlédl. Nemůžeš hned obsáhnout 
všechny vzdálené kouty této místnosti. Ale jak se budeš víc učit o Boží vůli, 
tím větší a větší světlo Boží ti bude dáno. Vše, co potřebuješ, abys učinil Boha 
šťastným, je v této místnosti. A pokud jsi v této místnosti, budeš také šťastný. 
Pilně pracuj, abys získal větší světlo čtením a konáním mnoha kruhů, a Bůh 
bude sdílet s tebou tajemství Boží vůle tak, jak ho sdílel s Luisou.48) 

Předtím než Luisa napsala své spisy, všichni museli čekat, než se dostali 
do očistce nebo do nebe, aby se dozvěděli o svém novém životě v Boží vůli. Ty 
máš možnost se naučit o Boží vůli už na zemi. 

Ježíš sdělil Luise, že lidé, kteří žijí v Boží vůli, dokud jsou ještě na zemi, se 
stanou největšími svatými v nebi. 



43

14.  Způsob života v ráji

Uvažuj o tom, jaké to muselo být pro Adama a Evu žít v zahradě Eden. Byli 
obklopeni krásou a zázraky stvoření. Nejen věděli, že Bůh vytvořil všechno pro 
jejich štěstí, ale mohli cítit Boží lásku vyzařovanou k nim zvířaty, rostlinami 
a vším stvořením. Když je Bůh zahrnul do svého stvoření, tak Adam a Eva vra-
celi Bohu lásku užíváním jeho Boží vůle. 

Pohleď na náš dnešní svět. Kolik lidí myslí na Boha, když zpívají ptáci svou 
píseň před jejich oknem, když jim příjemný vánek čechrá vlasy, když slunce za-
hřívá jejich tváře – velmi málo. Lidská vůle a hřích odloučily člověka od Boha. 
Člověk je od Boha tak daleko, že necítí Boží lásku, a proto nevrací svou lásku 
Bohu. Celých 6000 let byl Bůh bez této výměny lásky. Jsme velmi daleko od za-
hrady Eden. 

Ti, kteří znají pravdu a osvojí si Boží vůli, mohou uskutečnit tuto výměnu 
lásky za všechny lidi minulosti, přítomnosti a budoucnosti ve svých skutcích 
a kruzích. To je vlastně to, čím skutky a kruhy jsou – vědomí Boží lásky v prů-
běhu tvého dne. A dávání lásky Bohu na oplátku je způsob života, jaký měli 
lidé v zahradě Eden.49)



44

15.  Živá hostie

Velký pokoj bude okolo tebe, pokud budeš žít v Boží vůli. Není to tvůj nor-
mální pokoj, ale pokoj přímo z nebe. Všechno bláznění, které je kolem tebe, 
jej nebude schopno rozbít. Dokonce i když svět prochází bolestným očišťová-
ním, aby naplnil Boží spravedlnost, ty budeš prostoupen pokojem Boží vůle. 
Satan a jeho zákeřné triky se k tobě nemohou přiblížit, neboť žiješ Božím živo-
tem. Možná budeš překvapen, když se kolem tebe začnou dít dobré věci. Když 
žiješ v Boží vůli, tak přinášíš nebe na zemi. Žiješ tentýž život jako Maria a svatí 
v nebi, kromě toho můžeš udělat něco, co nemohou dělat ani oni – můžeš dě-
lat skutky a kruhy, které pomáhají uvádět do Božího království.

Od nynějška nejsi nikdy sám, protože Ježíš vstupuje do tebe a používá tvé 
ruce a nohy, tvůj hlas. Ježíš a ty děláte vše společně ve tvém těle, protože ty 

užíváš stejnou vůli, jeho vůli. Jsi nyní 
živá hostie, stejně jako hostie ve sva-
tostánku, kromě toho jsi živá hos-
tie s rukama, nohama, pažemi a hla-
sem, které Ježíš může užívat – tedy 
tebe.50) 

Modlitba na konci této knihy 
„Vzývání Boží vůle do skutků a všech 
našich aktivit“ – je dobrá modlitba, 
kterou můžeš opakovat každý den, 
aby ti připomínala, že ses rozhodl žít 
v Boží vůli a jsi nyní živá hostie. Jen 
řekni „ANO“ nebo „FIAT“ všemu, co 
chce Ježíš udělat. „FIAT“ znamená 
„Ať se stane tvá vůle“.

Pamatuj, že Maria řekla „FIAT“ 
nebo „ANO“ ke všemu, co Bůh chtěl. 
Bůh bude zkoušet tvé „FIAT“. Usiluj 
o to, říci vždy Bohu  „ANO“.



45

16.  Být bdělý

Život v Boží vůli není vždy jednoduchý v našem světě plném hříchu. 
To zvlášť platí, když začínáš. Bůh musí nejprve od tebe odejmout hřích 
a svět a vložit do tebe Boží život. Někdy to může být bolestné. Přesto stále Je-
žíši důvěřuj. Možná nevíš přesně, co v tobě dělá, ale nepřestávej se jej držet a nech 
se jím vést. Když plně žiješ v Boží vůli a tento dar zůstává v tobě, budeš skutečně 
šťastný a budeš dělat pokroky. Všichni, kteří žijí v Boží vůli, jsou nesmírně šťastní.

Vyžaduje to hodně víry žít v Boží vůli. Nebudeš totiž vidět to dobro, které tvé 
skutky a kruhy konají. Nebylo by to pěkné, kdybychom mohli vidět třebas jen jedi-
nou vlnu milosti, která zaplaví svět poté, co jsme udělali jeden skutek v Boží vůli?

Ale to se pravděpodobně nestane. Pamatuj, že Ježíš řekl: „Blahoslavení, 
kteří neviděli, a přesto uvěřili.“

Misie Boží vůle vyžaduje vytrvalost. Ježíš neustále připomíná Luise, aby byla 
„bdělá“. Každý kruh a skutek, který děláš, je důležitý. Je nezbytné se víc učit.51) 

Možná se budeš cítit unavený jen z pomyšlení na tyto věci. Luisa byla mno-
hokrát na začátku vyčerpaná z konání skutků a kruhů. Ježíš jí nabídl řešení. 
Když jsi unavená ze svých „letů“ skrze stvoření, „přijď si odpočinout do mého 
Srdce“. Běž někam, kde je ticho, kde k tobě může Ježíš hovořit, a on tě občer-
ství. Jak řekl Luise, učiní tě schopným vrátit se zpět ke tvé práci a podniknout 
„ještě rychlejší a rozsáhlejší lety“ do Boží vůle.52)

Ať přijde Tvé království! 



46

Poznámky

Poznámky odkazují na spisy služebnice Boží Luisy Piccarrety. Jedná se o její 
autobiografický deník, který psala mezi lety 1899–1938. Celý deník obsahuje 
36 svazků a byl nazván „Kniha nebe“.

1) Svazek 15          28. listopadu 1922
„Má dcero, moje vůle je počátek, střed a konec každé ctnosti; bez semene mé vůle se nic nemů-

že nazývat pravou ctností. Je jako semeno pro rostlinu poté, co zapustilo své kořeny do země. Čím 
hlubší kořeny jsou, tím vyšší je strom, který je v semenu skryt. Takže nejprve je semeno; to tvoří 
kořeny; kořeny mají sílu přimět rostlinu vyklíčit ze země; a jak se do ní ještě víc zakoření, vytvoří se 
větve, které rostou tak vysoko, až vytvoří krásnou korunu. A ta tvoří slávu stromu, který vydává hoj-
né ovoce a tak vytváří užitek a slávu toho, kdo zasel semeno.

To je obraz mé církve. Semeno je má vůle, ze které se narodila a vyrostla. Aby však strom mohl 
růst, vyžaduje to čas; a aby některé stromy mohly přinést ovoce, trvá to celá staletí – čím vzácnější 
je rostlina, tím déle to trvá. Totéž pro strom mé vůle, který je nejvzácnějším, nejušlechtilejším a bož-
ským, nejvyšším – a proto trvalo určitý čas, než vyrostl a jeho ovoce bylo oznámeno. Církev tedy 
poznala semeno, bez nějž není svátost; potom poznala větve, ale stále je to tentýž strom, kterým 
byla. Nyní musí poznat plody, aby se mohla živit sama a užívat je; a v tom bude celá má sláva a má 
koruna, stejně jako všechny ctnosti celé církve.“

2) Svazek 15          8. prosince 1922
„Má dcero, Neposkvrněné početí mé milované matky bylo nádherné a naprosto úžasné natolik, 

že nebe a země byly ohromeny a vystrojily hostinu. Všechny tři božské osoby takřka soutěžily mezi 
sebou: Otec vylil obrovské moře síly; já, Syn, jsem vylil nekonečné moře moudrosti a Duch Svatý ob-
rovské moře věčné lásky, které se spojilo v jedno a vytvořilo jedno jediné moře; a uprostřed toho-
to moře byla vytvořena existence této Panny, vybrané mezi vyvolenými. Božství tedy dodávalo lát-
ku pro tento plán, aby toto moře nebylo jen centrem života tohoto obdivuhodného a jedinečného 
stvoření, ale zůstalo kolem ní – nejen aby ji bránilo před čímkoli, co by ji mohlo zastiňovat, ale aby 
jí v každém okamžiku dávalo novou krásu, nové milosti, moc, moudrost, lásku, výsady atd. Její malá 
přirozenost byla tedy počata ve středu tohoto moře a byla formována a rostla pod vlivem těchto 
božských vln natolik, že jakmile se toto ušlechtilé a jedinečné stvoření zformovalo. Božství nechtělo 
čekat, jak to obvykle dělá s jinými stvořeními – chtělo přijímat její objetí, její lásku, její polibky a užít 
si její nevinný úsměv.

Víte, jaký byl první čin, který toto nebeské stvoření udělalo, když se Panna poprvé objevi-
la před naším trůnem? Poznala, že všechno zlo člověka vzniklo rozkolem mezi jeho vůlí a vůlí 
jeho Stvořitele. Chvěla se a bez zaváhání svázala svou vůli k nohám mého trůnu, a nechtě-
la už o ní ani vědět. A moje vůle se s ní spojila a stala se středem jejího života natolik, že se 
mezi ní a námi otevřely všechny proudy, všechny vztahy, veškerá komunikace a neexistova-
lo žádné tajemství, které jsme jí nesvěřili. To byl skutečně nejkrásnější, největší a nejhrdin-
štější čin, který udělala – položit svou vůli k našim nohám; čin, který nás naprosto okouzlil, 



47

a proto se stala Královnou všech. Vidíte tedy, co to znamená spojit se s mou vůlí a neznat se 
ke své vlastní?

Druhým aktem bylo nabídnutí každé její oběti z lásky k nám. Třetí, aby nám prokázala čest a slá-
vu celého stvoření, které nám člověk vzal svou vlastní vůlí.

Ale víte, jaký byl první čin, který tato ušlechtilá Královna udělala, když vyšla z mateřského lůna 
a otevřela oči před světlem tohoto nuzného světa? Když se narodila, andělé zpívali ukolébavky ne-
beskému dítěti a ona zůstala okouzlená. Její krásná duše vyšla ze svého malého těla, doprovázená 
andělskými zástupy, obešla nebe a zemi a shromáždila veškerou lásku, kterou Bůh šířil po celém 
stvoření. Vstoupila do nebe, přišla k nohám našeho trůnu, nabídla nám takto vrácený dar lásky ce-
lého stvoření a vyslovila své první »děkuji« jménem všech. Ach! Jak šťastní jsme se cítili, když jsme 
slyšeli »děkuji« této malé Královny. A potvrdili jsme v ní všechny milosti, všechny dary, abychom ji 
vyvýšili nad celým ostatním stvořením.“

3) Svazek 12          22. března 1919
Všechny věci vznikly z věčného FIAT. Přemíra lásky při stvoření člověka.
Když jsem byla ve svém obvyklém stavu, ocitla jsem se mimo sebe a viděla jsem všechen řád stvo-

řených věcí. A můj sladký Ježíš mi řekl: „Dcero moje, podívej se, jaká harmonie, jaký řád ve všech 
stvořených věcech, a jak každá z nich vyšla z věčného FIAT. Všechno mě stálo FIAT. Nejmenší hvěz-
da i zářivé a nádherné slunce, nejmenší rostlina stejně jako velký strom, nejmenší hmyz stejně jako 
největší zvíře – všichni si vyprávějí mezi sebou: »Jsme ušlechtilá stvoření. Náš původ je věčná vůle; 
všichni neseme značku Nejvyššího FIAT. Je pravda, že jsme odlišní jeden od druhého, máme rozma-
nitost poslání, světla, tepla, ale to nic neznamená: jediná je naše skutečná hodnota – FIAT Boha; je-
diný je náš život a existence – FIAT věčného Veličenstva…«“ „Ach, jak výmluvně mluví stvoření o síle 
mé vůle, učí, že od největší věci až k těm nejmenším je skutečnou hodnotou to, že mají život z Boží 
vůle! Ve skutečnosti by mohla hvězda říci slunci: »Je pravda, že máš mnoho světla a tepla, když zmi-
zíš, vše se pokryje ledem, tvá síla je obrovská. Země na tobě závisí, takže ve srovnání s tebou nezna-
menám nic. Ale je to FIAT Boha, který tě takovým učinil, proto je naše hodnota stejná – sláva, kterou 
vzdáváme svému Stvořiteli, je totožná.«“

Potom dodal smutnějším tónem: „Při stvoření člověka to tak nebylo. Je pravda, že jeho původ je 
můj FIAT, ale to mně nestačilo. Ve jménu své nekonečné lásky jsem na něj dýchal a chtěl jsem vložit 
do něj svůj vlastní život. Obdařil jsem ho rozumem, osvobodil jsem ho a ustanovil jsem ho králem 
celého stvoření. Ale člověk, nevděčný, jak mi odpověděl? Uprostřed celého stvoření se stal jediným 
zármutkem mého Srdce, falešnou notou. A pak, kolik bych ti toho mohl ještě říct o své práci na po-
svěcení duší? K dispozici jim nedávám jen jeden FIAT, nebo jen svůj dech, ale i svůj samotný život, 
svou lásku, svou moudrost. Avšak kolik odmítnutí, kolik urážek dostává má láska! Ach, má dcero, sli-
tuj se nad mým bolestným zármutkem a přijď do mé vůle, abys vynahradila lásku celé lidské rodiny, 
abys uklidnila mé probodené Srdce!“ 

4) Svazek 18          12. listopadu 1925
„Dá se tedy říci, že když byl člověk stvořen Bohem, byl obdařen všemi vědami. To, co se ostatní 

naučili s velikým úsilím, překvapivě získal jako dar. Měl tedy znalosti o všech věcech této země; měl 
znalost o všech rostlinách, všech bylinách a o vlastnostech, které každá z nich obsahovala; měl do-



48

konalé poznání o všech druzích zvířat a o tom, jak by je měl využít; měl veškeré znalosti o hudbě, 
zpěvu, psaní, medicíně – tedy o všem. A pokud generace měly každá své speciální poznání, Adam 
měl poznání dokonalé. Pohleďte, jak bylo nutné, aby ten, kdo má být hlavou, vlastnil v sobě všech-
no dobré, o co se má podělit s ostatními.

Totéž s tebou, má dcero. Vzhledem k tomu, že jsem tě povolal jako hlavu zvláštní mise, jsi víc 
než nový Adam – a tady nejde jen o poznání o lidech, ale o vědu věd, což je má vůle, věda o nebi – 
chci, abys v sobě poskládala dohromady všechny prvky, které obsahuje má vůle. A čím více činů v ní 
uděláš a čím více znalostí získáš, tím více paprsků světla umístíš do Slunce mé vůle, takže v plnosti 
světla se bude schopno více rozšiřovat k dobru všech generací takovým způsobem, aby v záři plnos-
ti tohoto světla mohli lidé s větší jasností poznat dobro, které obsahuje má vůle. Aby pochopili, co 
to znamená žít v mé vůli, a poznali to velké dobro, kterým jsou obohacováni.“

5) Svazek 18          28. ledna 1926
„Moje dcero, především, než se Adam stáhl z mé vůle, byl mým synem; vlastnil mou vůli jako 

centrum svého života a všech svých činů, proto vlastnil sílu, vládu a přitažlivost, která byla celá bož-
ská. Jeho dech, tlukot srdce, jeho činy byly božské; celá jeho bytost vydávala nebeskou vůni, která 
nás všechny přitahovala k sobě. Cítili jsme se tímto synem zraněni ze všech stran; kdyby dýchal, kdy-
by mluvil, kdyby dělal i ty nejnevinnější, běžné a přirozené věci, byly by to pro nás rány lásky. A my 
jsme se radovali s ním, stále jsme ho více naplňovali našimi dary, protože všechno, co udělal, vychá-
zelo z jediného bodu, kterým byla naše vůle; proto jsme ho měli všichni rádi – nenašli jsme nic, co 
by se nám na něm mohlo nelíbit.“

6) Svazek 18          28. ledna 1926
„Po hříchu Adam sestoupil ze stavu syna a snížil se do stavu služebníka; a jakmile se rozešel 

s Nejvyšší vůlí, vyšla z něj božská síla, panství, přitažlivost, nebeská vůně. Proto jeho činy, jeho bytí, 
již nebyly božské, ale byly naplněny lidským vnímáním, díky čemuž ztratil přitažlivost a způsobil, že 
jsme se již necítili zraněni, ale spíše jsme si drželi odstup – on od nás a my od něj. Opakování jeho 
činů, tak jak to činil před hříchem, nám už nic neříkalo. Ale víš, jak vypadají stvoření bez plnosti naší 
vůle? Jsou jako jídlo bez koření a bez chuti, které místo toho, aby člověku chutnalo, znechutí lidská 
ústa. Tak i stvoření bez plnosti Boží vůle znechucují Boží ústa. Jsou jako nezralé plody, které neob-
sahují ani sladkost, ani chuť; jsou jako květiny bez vůně; jsou jako vázy, které jsou plné, ano, ale sta-
rých, křehkých a otrhaných věcí. To vše může sloužit možná potřebám člověka, který se rovná stínu, 
stínu slávy Boží, ale ne štěstí a úplného blaha stvoření a plnosti Boží slávy.“

7) Svazek 18          28. ledna 1926
„Ale navzdory tomu moje vůle člověka úplně neopustila. Nemohla být stále jeho zdrojem živo-

ta a základem, který by ho udržel, protože sám se toho vzdal. Nabídla se však jako lék, aby nemusel 
úplně zahynout. Moje vůle je tedy lék, je rozum, je konzervace, je jídlo, je život, je plnost nejvyšší 
svatosti. Ať to tvor chce jakýmkoli způsobem, tak se mu také nabízí. Pokud ji chce jako lék, nabízí 
se, aby z něj odstranila horečku vášní, slabost netrpělivosti, závratě pýchy, nevolnost připoutaností; 
a tak všechny zbytky zla. Pokud ji chce jako zdravý rozum, nabízí se, aby jej uchovala zdravým, osvo-
bodila jej od jakékoli duchovní nemoci. Pokud ji chce jako jídlo, dává se jako jídlo, aby se jeho síly 
rozvíjely a rostly více ve svatosti. Pokud ji chce jako život a jako plnost svatosti – ach, pak má vůle 



49

hoduje, protože vidí člověka, jak se vrací do lůna svého původu, ze kterého vyšel; a nabízí se, aby 
mu dala podobu svého Stvořitele, jediného důvodu jeho stvoření. Moje vůle nikdy neopustí člově-
ka; kdyby ho opustila, změnil by se v nic. A pokud se člověk neoddá tomu, aby ho moje vůle učinila 
svatým, použije moje vůle způsoby, jak ho alespoň zachránit.“

8) Svazek 16          9. srpna 1923
Proměňovala jsem se ve svaté Boží vůli a můj milý Ježíš, který si mě k sobě tiskl, se se mnou za-

čal modlit a pak mi řekl: „Moje dcero, lidská vůle zakryla mraky celou atmosféru takovým způso-
bem, jako by tato hustá temnota visela nad všemi tvory, a téměř všichni tak kráčejí kulháním a tá-
páním. Bez Boží vůle není pro tvora světlo.

Nyní ten, kdo pracuje, modlí se, chodí atd. v mé vůli, se zvedá nad tuto temnotu, a když pracu-
je, modlí se, mluví, prorazí tyto husté mraky, vysílá záblesky světla po celé zemi, aby zatřásly těmi, 
kteří žijí na dně své vůle a připravují své duše na přijetí světla, Slunce Boží vůle. Proto mi tolik zále-
ží na tom, abyste žili v mé vůli – abyste mohli připravit nebeské světlo, které vysílá nepřetržité zá-
blesky a může rozptýlit tyto temnoty nebe, jež nad jejich hlavami vytvořila lidská vůle; a to takovým 
způsobem, abyste vlastnili světlo mé vůle, mohli ji milovat a moje vůle, milovaná, mohla vládnout 
na zemi.“

9) Svazek 16          20. listopadu 1923
„Moje vůle není jen život, ale vzduch duše; a pokud k životu chybí vzduch, příroda začíná upa-

dat, dýchání je omezeno, srdce je omezováno v jeho tlučení, krevní oběh je nepravidelný, myšlení 
otupí, oko je téměř bez života, hlas se dusí, ubývá síla… Co je to, co vrhá tolik chaosu do lidského 
života? Nedostatek vzduchu. Proto může balzamický vzduch v přírodě obnovit pořádek a vitalitu. To 
vše je způsobeno vlastní vůlí, která jako špatný vzduch vytváří chaos, nepravidelnost, slabost a úpa-
dek všeho dobrého v duši. A pokud si člověk nepomůže nebeským vzduchem mé vůle, díky kterému 
se všechno znovu zvedne, vše posílí, nařídí a posvětí, lidský život bude životem napůl vyhasnutým, 
neuspořádaným a klesajícím ke zlu.“

10) Svazek 16          13. srpna 1923
„Nyní, má dcero, aby se má věčná moudrost nezbavila toho nebeského tvora, nejsvětějšího ze 

všech, připravila semeno mé svaté vůle, ve kterém jsem vytvořil plán nového vzestupu člověka v mé 
Nejvyšší vůli skrze jiné stvoření tím, že je nechá vstoupit do věčných sfér mé vůle a připoutá k mé, 
sjednotí ji se všemi mými činy, aby celé jeho nitro mohlo znovu stoupat k věčnému Slunci mé vůle. 
Otevřu tajemství tohoto plánu pro všechny generace, takže kdo chce, může do něj vstoupit a být 
ve vztahu se svým Stvořitelem. A pokud až doteď se tvorové těšili z darů vykoupení, nyní se budou 
moci těšit na plody »Fiat voluntas tua« na zemi, jak je to v nebi, stejně jako na ztracené štěstí, dů-
stojnost a vznešenost, mír všech nebešťanů, které tím, že člověk prosazuje svou vůli, zmizely z povr-
chu země. Větší milost jsem mu nemohl dát, protože tím, že jej znovu umístím do vztahu k mé vůli, 
dávám mu zpět všechno bohatství, kterým jsem ho obdařil, když jsem ho stvořil. …“

11) Svazek 17          22. února 1925
„Má dcero, jak je mé Srdce raněno modlitbou toho, kdo hledá jen mou vůli! Slyším ozvěnu své 

modlitby, kterou jsem učinil, když jsem byl na zemi. Všechny mé modlitby směřovaly do jediného 



50

bodu – aby vůle mého Otce byla dokonale naplněna, a to jak na mně, tak na všech tvorech. To byla 
největší pocta pro mne a pro nebeského Otce: konat jeho Nejsvětější vůli ve všem.“

12) Svazek 23          5. února 1928
„A poté, co jsem utvořil tuto modlitbu před svým nebeským Otcem, jsem si byl jist, že království 

mé božské vůle na zemi mi bude uděleno, učil jsem ji své apoštoly, aby ji mohli učit celý svět, aby 
bylo jediné zvolání všech lidí: »Buď vůle tvá jako na nebi, tak i na zemi.« Nemohl jsem učinit slib jis-
tější a slavnostnější. Staletí jsou pro nás jedním bodem, ale naše slova jsou vykonána činy a fakty. 
Velmi se modlím k nebeskému Otci: »Ať přijde – ať přijde Tvé království. Tvá vůle bude vykonána 
na zemi, jako je v nebi.« To znamená, že s mým příchodem na zemi nebylo království mé vůle upro-
střed stvoření zakotveno. Jinak bych řekl: »Můj Otče, nechť naše království, které jsem již ustanovil 
na zemi, bude potvrzeno, a ať naše vůle dominuje a vládne.« Místo toho jsem řekl: »Ať to přijde.« 
To znamená, že musí přijít a stvoření na to musí čekat s jistotou, s jakou čekali na budoucího Vyku-
pitele, protože to je má božská vůle, spoutaná a oddaná, v těchto slovech »našeho Otce«. A když 
cokoliv slibuje, je to více než jisté. Ještě víc, protože všechno jsem připravil. A nebylo zapotřebí ni-
čeho jiného než zjevit mé království – a to dělám.“ 

13) Svazek 18          11. února 1926
„Má dcero, jak krásná je má vůle, která působí skrze tvé ruce. Tvé pohyby jsou pro mne rana-

mi – ale božskými ranami, protože tvoří hloubku mé vůle, vládnoucí, konající a triumfující v tobě. 
Tak se cítím zraněný, jako by mi to udělalo mé druhé já. Jen jediné věci se obávej. Že by ses vzdálila 
od mé Nejvyšší vůle třeba jen na okamžik – ach, jak hluboko bys sestoupila. Zmenšila by ses tak, že 
by Adamova vina byla ve srovnání s tvým pádem nevinností. A protože Adam byl stvořen jako hlava 
všech generací, jeho vůle, odloučená od jeho Stvořitele, vytvořila červa v kořeni stromu všech gene-
rací. Proto všichni cítí devastaci, kterou tento dřevokazný červ vytváří v člověku od samého počátku 
stvoření lidstva. Každý lidský čin, který nebude spojen s Božím činem, tvoří propastnou vzdálenost 
mezi Stvořitelem a stvořením, a tedy vzdálenost posvátnosti, krásy, ušlechtilosti, světla, vědy atd.“

14) Svazek 15          17. března 1921
A Ježíš mi řekl: „Má dcero, čím více v tobě roste zrnko mé vůle, tím více pocítíš utrpení své slupky. 

Ve skutečnosti, když se klíček začne tvořit, obilí a slupka jsou jedna a tatáž věc; ale když se život klíč-
ku tvoří dál a stává se zrním, slupka je od něj oddělena a zůstává pouze jako ochrana zrna. Proto, čím 
více cítíš svou ubohost, tím více zrnko mé vůle tvoří v tobě, a je blízko k dokonalému dozrání. Slupka 
v tobě není nic jiného než tvá slabá povaha, která žije společně se svatostí a vznešeností mé vůle a cítí 
své utrpení stále více.“ Pak dodal: „Moje milovaná, až dosud jsi přede mnou vykonávala úřad, který 
mé lidstvo mělo konat na zemi. Teď chci změnit tvůj úřad, dát ti další, ušlechtilejší, rozsáhlejší: Chci ti 
dát poslání, které měla má vůle v mém lidstvu. Podívej se, jak je to větší a vznešenější: mé lidství mělo 
začátek – má vůle je věčná. Mé lidství je ohraničené a omezené – má vůle nemá žádné hranice, vůbec 
žádné hranice. Je to obrovské. Vznešenější a význačnější úřad jsem ti nemohl dát.“

15) Svazek 16          5. srpna 1923
„Když vstoupíte do toho, abyste vyslali ke mně své myšlenky, slova, skutky, kroky, změny, bo-

lesti, lásku a poděkování, má vůle označí všechny vaše činy. Ty pak přijmou Boží obraz s hodnotou 



51

Božích činů, které jsou nekonečné a budou schopny vyrovnat všechny, dosáhnout všeho a mít tolik 
nadvlády nad božstvím, že přimějí mou Nejvyšší vůli sestoupit na zem a přinést veškeré bohatství, 
které obsahuje.“

16) Svazek 17          18. září 1924
„Má dcero, jak lidé pomalu chápou. Žít v mé vůli znamená vládnout v ní a s ní, zatímco konat 

mou vůli je podřízeno mým rozkazům. První znamená vlastnit ji; druhé ji přijímat a plnit příkazy. 
Žít v mé vůli znamená učinit mou vůli svou vlastní, jako svůj vlastní majetek a disponovat jí. Konat 
mou vůli znamená brát ji v úvahu jako vůli Boží, nikoli jako svou vlastní; ani se jí nemůže dispono-
vat, jak chce. Žít v mé vůli znamená žít s jedinou vůlí – vůlí Boží; a protože je to vůle svatá, čistá, 
ke všem mírumilovná, je jedinou vůlí, která vládne. Neexistují v ní žádné rozdíly: všechno je pokoj… 
Žít v mé vůli znamená žít jako syn. Prostě konat mou vůli by se ve srovnání s tím dalo nazvat žít jako 
služebník. V prvním případě to, co patří otci, patří synovi; a pak je dobře známo, že služebníci jsou 
nuceni přinášet více obětí než synové. Musí vykonávat únavnější a nižší služby, snášet chlad, horko, 
úmorné cestování pěšky a podobně. … A nebuďte překvapeni, když uvidíte, že tomu lidé nerozumí. 
Aby pochopili, museli by nabídnout tu největší oběť – to, že nebudou řídit svůj život, dokonce ani 
ve svatých věcech, svou vlastní vůlí. Pak by poznali, že jsou mým vlastnictvím, a dotkli by se vlastní-
ma rukama toho, co to znamená žít v mé vůli. Buďte však pozorní a nezatěžujte se obtížemi, které 
vyvstávají; kousek po kousku budu konat svou cestu, aby pochopili, co to znamená žít v mé vůli.“

17) Svazek 31          27. listopadu 1932
„Pokud dáváme poznat, jaká hodnota je obsažena v tomto aktu, je to proto, že chceme tuto 

hodnotu, kterou jsme projevili, zjevit. A jistým znamením je samotné poznání, že již tuto hodno-
tu samo o sobě má. Chováme se jako král, jenž vezme papírový šek, který nemá žádnou hodnotu, 
a tam napíše sto, tam tisíc a tam milion korun. Papír má stejnou kvalitu, stejnou formu, ale podle 
sumy je stejná i jeho hodnota. To, co dává papíru hodnotu, je tedy suma a podpis krále, který tyto 
šeky používá jako peníze pro království.“

18) Svazek 12          16. února 1921
Aby stvoření mohlo vstoupit do Boží vůle, nesmí dělat nic jiného   než odstranit malý kámen své 

vůle.
Když jsem přemýšlela o svaté Boží vůli, můj sladký Ježíš mi řekl: „Dcero má, není potřeba žádné 

cesty ani dveří ani klíče, aby člověk mohl vstoupit do mé vůle, protože má vůle je všude. Plyne pod 
nohama, je vpravo, vlevo, nad hlavou – všude. Stvoření nemusí dělat nic jiného než odstranit malý 
kámen své vlastní vůle. Přestože je v mé vůli, nezúčastní se, ani neužívá jejích účinků, ale je jako ci-
zinec v mé vůli. Ve skutečnosti je to, jako by malý kámen bránil vodě odtékat od břehu, aby moh-
la téci někam jinam – kameny ji blokují. Ale pokud duše odstraní malý kámen své vůle a okamžitě 
vstoupí do mě a já do ní, najde k dispozici všechno mé bohatství: sílu, světlo, pomoc – cokoli chce. 
Proto zde nejsou žádné cesty, žádné dveře a žádné klíče: stačí jen, aby to duše chtěla, a vše je ho-
tovo. Moje vůle se postará o všechno a poskytuje jí vše, co jí chybí, a dovolí jí se volně pohybovat 
v nekonečných hranicích mé vůle. U ostatních ctností je to úplně naopak: kolik úsilí je zapotřebí, ko-
lik bojů, kolik dlouhých cest! A když se zdá, že se na ni ctnost konečně usměje, jedna vášeň – trochu 
násilí, jedno pokušení, jedno neočekávané setkání ji opět vrátí zpět na začátek cesty.“



52

19) Svazek 20          5. února 1928
„Moje dcero, když Adam zhřešil, Bůh mu přislíbil budoucího Vykupitele. Uplynula staletí, ale 

slib nezrušil a generace mohly zakoušet dobro vykoupení. Nyní, když jsem přišel z nebe a vytvořil 
království vykoupení, ještě předtím, než jsem se vrátil zpět do nebe, učinil jsem další slavnostní slib 
o království mé vůle – a to bylo v modlitbě »Otče náš«.“

„A abych mu dodal ještě větší vážnost a rychleji dosáhl jeho naplnění, učinil jsem tento veřej-
ný a slavnostní slib součástí své modlitby, kterou jsem se modlil k Otci, aby nechal přijít své krá-
lovství, což je Boží vůle na zemi, stejně jako je v nebi. Do čela této modlitby jsem postavil své já, 
protože jsem věděl, že taková je jeho vůle, a že se modlil se mnou a nic mi neodepřel; přesněji, 
protože jsem se modlil s jeho vlastní vůlí a žádal jsem o to, co chtěl sám můj Otec.“

20) Svazek 36          6. května 1938
Můj sladký Ježíši se vrátil ke své malé dceři a ve veškeré Boží dobrotě mi řekl: „Moje dobrá dce-

ro, je velmi snadné vstoupit do mé vůle, protože tvůj Ježíš nikdy neučí těžké věci. Moje láska mě nutí 
přizpůsobit se lidským schopnostem, tak aby stvoření mohlo bez problémů dělat to, co učím a co 
chci. Musíte vědět, že první nepostradatelnou věcí pro vstup do mého FIAT je touha, pevná touha 
žít v něm. Druhou věcí je udělat první krok, protože jakmile je první krok proveden, moje Boží vůle 
obklopí stvoření tak velkým množstvím světla a přitažlivosti, že ztrácí touhu konat svou vlastní vůli. 
Jakmile udělá tento krok, cítí se mocná. Noc vášní, slabostí, utrpení se proměňuje v Den – v Boží 
sílu; takže cítí neodolatelnou potřebu učinit druhý krok, který vyžaduje třetí, čtvrtý, pátý atd.“

21) Svazek 12          6. března 1919
Zajímalo mě všechno, co mi můj sladký Ježíš stále svěřoval o Boží vůli, tak jsem si řekla: „Jak je 

možné, že duše může dosáhnout takové dokonalosti – žít více v nebi než na zemi?“ A Ježíš, když při-
šel, tak mi řekl: „Má dcero, to, co je tvoru nemožné, je možné mně. Je pravda, že toto je největší 
zázrak mé všemohoucnosti a mé lásky, ale když chci, mohu dělat cokoli a to, co se zdá být obtížné, 
je pro mě velmi snadné. Chci však »ano« od stvoření a aby bylo k dispozici, jako měkký vosk, pro 
cokoli, co z něj chci udělat. Musíte vědět, že než duši definitivně zavolám, aby žila v mé vůli, volám 
ji každou chvíli, zbavuji ji všeho, přiměji ji podstoupit určitou formu soudu, protože v mé vůli nejsou 
žádné soudy – věci zůstávají mnou plně potvrzeny. Soud je mimo mou vůli. Ale jestliže cokoli vstou-
pí do mé vůle – jak se kdo a kdy může odvážit to soudit? Nikdy nesoudím sám sebe. … A nejen to, 
ale mnohokrát nechám člověka také tělesně zemřít a pak mu znovu dám život; a duše žije, jako by 
nežila. Její srdce je v nebi a život je jejím největším mučednictvím. Kolikrát jsem to s tebou už tak 
udělal? To vše jsou přípravy na to, aby se duše připravovala na život v mé vůli. A potom, řetězy mých 
milostí, mých opakovaných návštěv – kolik jsem ti jich už udělil? Všechno tě mělo vést k výšinám ži-
vota v ohromném moři mé vůle. Proto to nechtěj zkoumat, ale pokračuj ve svém letu.“

22) Svazek 13          14. září 1921
Když jsem pokračovala ve svém obvyklém stavu, můj vždy milý Ježíš mi při příchodu řekl: „Moje 

dcero, pokaždé když duše dělá své činy v mé vůli, roste přede mnou stále více v moudrosti, dobrotě, 
moci a kráse. Ve skutečnosti, když stále opakuje své činy v mé vůli, přijímá větší sousto moudrosti, 
dobra atd.; a duše roste s jídlem, ze kterého se sama živí. Proto je ve svatém evangeliu psáno, že 
jsem rostl v moudrosti před Bohem a před lidmi. Jako Bůh jsem nemohl ani růst, ani klesat. Můj růst 



53

byl jen v mé lidskosti, která s přibývajícím věkem rozmnožovala moje činy v Nejvyšší vůli. A každým 
dalším činem, který jsem udělal, jsem rostl v moudrosti svého nebeského Otce. Tento můj růst byl 
tak pravdivý, že si toho všimli i tvorové. Každý z mých činů probíhal v obrovském moři Boží vůle, a jak 
jsem je konal, živil jsem se tímto nebeským pokrmem. Trvalo by příliš dlouho, než bych ti řekl o mořích 
moudrosti, dobroty, krásy a moci, jež moje lidství přijalo každým dalším aktem, který učinilo.“ 

23) Svazek 16          26. prosince 1923
Poté, když jsem byla v tomto stavu, se mi dal můj milovaný Ježíš spatřit, jako by chtěl říci více 

o své Nejsvětější vůli, a já pravila: „Můj Ježíši, pomoz mi. Copak nevidíš, kolik pýchy ve mně je? Měj 
se mnou soucit – osvoboď mě od této skryté pýchy. Nechci už nic víc vědět – stačí, abych Tě milo-
vala.“

A Ježíš řekl: „Moje dcero, kříže, lítost a bolesti jsou jako lis pro duši. Stejně jako lis na víno slouží 
k rozdrcení a lisování hroznů takovým způsobem, že víno zůstává na jedné straně a slupky na druhé; 
stejným způsobem kříže a bolesti, jako lis, zbavují duši pýchy, lásky k sobě, vášní a všeho, co je lid-
ské, a zanechávají čisté víno ctností. A mé pravdy si najdou cestu ke sdělení a rozprostřou se v duši, 
jako čisté bílé plátno s nesmazatelnými písmeny mých přijatých pravd. Jak se tedy můžeš bát, když 
pokaždé, když jsem ti zjevil své pravdy o své vůli, těmto pravdám vždy předcházely kříže, smutek 
a bolesti – a pokaždé s intenzivnějšími a silnějšími bolestmi? Nebylo to nic jiného než tlak lisu, kte-
rý jsem v tobě vyvíjel, abych tě zbavil všeho, co je lidské. Byl to více můj zájem než tvůj, aby se tyto 
pravdy nemísily se slupkou lidských vášní.“ 

24) Svazek 2          5. září 1899
Dnes ráno jsem se ocitla v takové sklíčenosti a zdála jsem se sobě tak špatná, že jsem se stala 

sama pro sebe nesnesitelnou. Když přišel Ježíš, řekla jsem mu o svých bolestech a mizerném stavu, 
ve kterém jsem byla, a on mi řekl: „Dcero má, neztrácej odvahu. Je to můj obvyklý způsob, jak tě 
vést krok za krokem k dokonalosti. Nejde všechno udělat v jednom okamžiku. Takže když duše vidí, 
že jí stále něco chybí, může se snažit a vynaložit veškeré své úsilí, aby dosáhla toho, co jí chybí, aby 
mě více potěšila a já ji více a více posvěcoval. Přitahován těmito činy se cítím donucen dát jí nové 
milosti a nebeské laskavosti, a tímto způsobem se mezi duší a Bohem vytváří jakýsi druh Božího ob-
chodu. Kdyby duše v sobě vlastnila veškerou plnost dokonalosti, a tedy všech ctností, a zároveň by 
nenašla způsob, jak se snažit mě více potěšit, chyběl by jí něco jako troud, kterým by se zapálil oheň 
mezi stvořením a Stvořitelem.“

25) Svazek 16          20. srpna 1923
„Moje dcero, když je svatost individuální v čase a místě, má více vnějších zázraků, aby přiláka-

la jednotlivce na různých místech a v různých dobách, aby přijali milost a dobro, které tato svatost 
obsahuje. Na druhé straně svatost života v mé vůli není individuální svatost, která je určena k tomu, 
aby činila dobro na určitém místě, určitým lidem a v určitých dobách. Spíše je to svatost, která 
musí činit dobro všem, ve všech dobách a na všech místech. Je to svatost, která zůstává prozářena 
věčným Sluncem mé vůle, jež vstupuje do všech. Je to světlo beze slov, oheň bez dřeva, bez křiků, 
bez kouře, ale navzdory tomu nepřestává být tím nejmajestátnějším, nejkrásnějším, nejplodnějším. 
Toto světlo je čistší, jeho teplo intenzivnější a jeho skutečným obrazem je Slunce, které osvětluje 
náš horizont – osvětluje vše, ale bez křiku. Je to světlo, ale nehovoří; nikomu nic neříká – ale činí 



54

dobro, semena oplodňuje, dává život všem rostlinám, a jak čistí znečištěný vzduch svým teplem, 
ničí vše, co může být škodlivé pro celé lidstvo. Je tak tiché, že i když ho duše mají u sebe, nevěnují 
mu pozornost. Ale přesto nepřestává být majestátní a krásné a pokračovat v dobru, které dělá pro 
všechny. A pokud by Slunce chybělo, každý by kvůli němu plakal, protože by chyběl největší zázrak 
plodnosti a zachování celé přírody.“

26) Svazek 16          19. května 1924
Moje ubohá mysl bloudila v nesmírnosti Nejvyšší vůle. Cítila jsem se, jako bych byla v moři, 

a celá moje bytost velkými doušky pila zdravou vodu věčné vůle; stále více to prostupovalo do všech 
části mého těla – do mých uší, mých úst, mých očí, mých nosních dírek, do všech pórů mého těla… 
Nyní, když jsem byla v tomto stavu, se můj sladký Ježíš objevil v mém nitru a řekl mi: „Má dcero, 
moje vůle je věčná pouze pro toho, kdo v ní žije, zahrnuje věčností – všechny činy takové duše, 
od nejmenšího po největší, řízené věčnou vůlí, získávají hodnotu, zásluhy, formu Božích věčných 
činů. Boží vůle vyprazdňuje činy člověka od všeho, co je lidské, a naplňuje je svou vůlí, činí je vlast-
ními a umísťuje na ně pečeť, což z nich činí velké množství věčných a Božích činů.“

27) Svazek 17          17. září 1924
Při tomto pohledu jsem zůstala očarovaná a můj rozkošný Ježíš, vycházející z mého nitra, upro-

střed tohoto Slunce, mi řekl: „Moje dcero, vidíš, jak krásné je Slunce mé vůle? Jaká síla! Jaký zázrak! 
Jakmile se duše do ní touží vnořit, aby přijala vše, moje vůle, která se proměňuje ve Slunce, zraňuje 
duši a vytvoří v ní další Slunce. A když formuje své činy, stávají se paprsky, které zraňují Slunce Nej-
vyšší vůle; a v tomto ohromujícím světle miluje, oslavuje, utěšuje svého Stvořitele za všechny – a co 
víc, ne lidskou láskou, slávou a útěchou, ale láskou a slávou Boží vůle, protože Slunce mé vůle pra-
cuje v ní. Vidíš, co to znamená dělat činy v mé vůli? To znamená žít v mé vůli: Slunce mé vůle, trans-
formující lidskou vůli na nové Slunce, v ní působí, jako by byla v mém vlastním centru.“

28) Svazek 13          13. srpna 1921
„Měla bys vědět, že když přemýšlíš v mé vůli, když mluvíš, když pracuješ, když miluješ atd., do-

dáváš mé vůli tolik dětí, kolik myšlenek uděláš, kolik slov řekneš, protože tolik činů a skutků lásky 
konáš. Tyto děti se v mé vůli množí donekonečna a chodí po celém nebi a po celé zemi a přinášejí 
nebi novou radost, novou slávu a spokojenost a novou milost na zemi; procházejí všemi srdci a při-
nášejí mé vzdechy, mé sténání, mé prosby a prosby jejich Matky, která chce všechny duše zachránit 
a která jim chce dát svůj život.“

29) Svazek 16          5. srpna 1923
„Když se rozhodnete začít dělat to, abyste vyslali v mé vůli všechny své myšlenky, slova, skutky, 

kroky, pokání, bolesti, lásku a poděkování, má vůle použije všechny vaše činy jako mincíř, který razí 
mince. Přijmou Boží obraz s hodnotou Božích činů, které jsou nekonečné a budou schopny vyrov-
nat všechny, dosáhnout všeho a mít tolik moci nad samotným Bohem, že přimějí tuto Nejvyšší vůli 
sestoupit na zem a přinést veškeré bohatství, které obsahuje.

Stane se to jako s kovem, se zlatem, se stříbrem. Dokud na něm nebude vyražen obraz krále, ne-
lze mu dát hodnotu peněz; ale jakmile se začne razit, získává hodnotu jako měna a koluje po celém 
království. Neexistuje město, vesnice ani důležité místo, kde by jako peníze neměly svou hodnotu, 



55

a neexistuje žádný tvor, který by bez nich mohl žít… Tento kov může být laciný nebo drahocenný – 
to nevadí. Pokud je na něm obraz krále vyražen, prochází celým královstvím, má nad všemi moc a je 
všemi milován a respektován. Stejně tak všechno, co duše dělá v mé vůli, protože na ní je vyražen 
Boží obraz, prochází nebem a zemí, má nad všemi moc, neodmítá se odevzdat komukoli, kdo ji tou-
ží mít, a není místo, ve kterém se nevyužívají její příznivé účinky.“

30) Svazek 16          15. listopadu 1923
„Totéž by se stalo i s tebou, kdybych na začátku, když jsem s tebou začal mluvit, hovořil s te-

bou o své vůli – nepochopila bys to. Choval bych se jako učitel, který by místo učení prvních pís-
men abecedy chtěl svého žáka učit vědy a cizí jazyky… Chudák by byl zmatený a nic by se nenaučil. 
Místo toho jsem s tebou chtěl mluvit o utrpení, o ctnostech – věcech, které jsou bližší a hmatatel-
nější pro lidskou přirozenost; věci, které lze nazvat abecedou křesťanského života; jazykem exilu 
a těch, kteří usilují o nebeskou vlast. Na druhou stranu je má vůle jazykem nebe a začíná tam, kde 
končí všechny ostatní vědy a ctnosti. Moje vůle je královna, která vládne všem a korunuje všech-
ny, a to tak, že před svatostí mé vůle se všechny ostatní ctnosti pokořují a třesou. Proto jsem nej-
prve chtěl být tvým učitelem abecedy, abych disponoval tvůj rozum; a pak se stal tvým nebeským 
a Božím mistrem, který mluví jen jazykem pravé vlasti – učitelem nejvyšší vědy, kterou má vůle 
obsahuje. Nejprve jsem z tebe musel odstranit touhu po všem, protože lidská vůle obsahuje ten-
to jed, kvůli němuž člověk ztrácí chuť po Boží vůli. Do všech stvořených věcí, které pocházely ode 
mě, jsem vložil Boží sladkost. Ale tím, že dělá svou vůli, nenachází duše tuto chuť ani ve svatých 
věcech. Abych ti umožnil zakoušet mou vůli, dávám pozor, abych ti nedovolil ochutnat nic jiného,   
abych tě vedl a poskytl ti vznešenější lekce mé vůle. Pokud to bylo nutné pro tebe, tím spíše je to 
důležité pro celou církev, které jsem nejprve musel zjevit věci podřadné a teprve poté nejvyšší věc 
ze všech – mou vůli.“

31) Svazek 11          13. října 1916
„Andělé mají zvláštní poslání. Když si duše připomíná můj život, mé umučení, mou krev, mé 

rány, mé modlitby, obklopují tuto duši a shromažďují její slova, její modlitby, její soucitné pocity se 
mnou, také její slzy a její oběti spojují s mými a staví je před můj Majestát, aby pro mne obnovili slá-
vu mého vlastního života. Radost andělů je tak velká, že uctivě poslouchají, co říká duše, a modlí se 
spolu s ní. S jakou pozorností a úctou musí duše tyto Hodinky utrpení dělat, když ví, že jí andělé visí 
na rtech, aby po ní opakovali, co říká.“

32) Svazek 17          15. února 1925
„Dcero mé vůle, každý čin v mé vůli je novým nebem, které se rozprostírá nad hlavou duše – 

jedno nebe je krásnější než druhé. Vzduch těchto nebes je Boží a přináší si svatost, lásku, stálost 
a obsahuje všechny tyto vlastnosti dohromady. To je důvod, proč lze cítit sladký vzduch naplně-
ný vůní balzámu. Moje vůle v nebi potvrzuje, žehná, přináší štěstí a proniká všude; transformu-
je a zbožšťuje vše v sobě. Když duše, která vlastní tato nová nebesa mojí vůle na zemi, takto koná, 
současně se raduje v rozšiřování nových nebes. Proto moje vůle pracuje a působí více v duši pout-
níka než v nebeském Jeruzalémě. Tam nahoře jsou díla svatých úplná, dokonalá – tam není nic, co 
by bylo potřeba udělat; zatímco tady má moje vůle konat vždy to, co má konat v duši, v níž vládne. 
Proto chce všechno pro sebe a nechce ponechat ani jeden čin lidské vůli – protože toho chce udě-



56

lat hodně a v každém skutku opustit lidskou vůli, jinak by se nebe nedokázalo rozšířit ještě o další 
a bylo by to pro ni o dílo méně. Ach, nevíš, co se stane v duši, když dá mé vůli veškerou svobodu, 
aby v ní působila.

Představte si moře, když vlny vystoupí tak mocně a vysoko, že jejich síla přenáší i ryby – vyso-
ko, a to takovým způsobem, že je lze v těchto vlnách vidět, zvednuté silou bouře, která je nutí vyjít 
z hlubin moře – z jejich obydlí, aby spolu s vlnami povstaly. Vlny je přemohly a nebyly schopny odo-
lat jejich síle; zatímco bez síly bouřlivých vln nevědí, jak vyjít ze svých hlubin. Ach, kdyby moře mělo 
neomezenou sílu, způsobilo by to, že by veškerá voda přetekla z jeho hranic a vytvořila gigantické 
vlny; a všechny ryby, jimi ohromené, všechny by vyšly.

Ale to, co moře nemůže, protože má omezenou sílu, dělá moje vůle. Když dělá činy duše svými 
vlastními tím, že v ní působí, formuje v ní své věčné vlny; a v těchto vlnách přemůže všechno. V těchto 
vlnách lze vidět vše, co udělalo moje lidství, díla mé nebeské Matky, díla všech svatých a vše, co udě-
lalo samotné božství. Všechno je uvedeno do pohybu. Moje vůle je víc než moře; naše skutky a skutky 
svatých mohou být symbolizovány rybami, které žijí v moři.

Když moje vůle působí v duši a také mimo ni, vše, co je v ní obsaženo, se pohybuje, vstává a všechna 
díla se umísťují tak, aby pro nás opakovala slávu, lásku, adoraci. Procházejí před námi jako v průvodu a říkají 
nám: »Jsme vaše díla. Jste skvělí a mocní, protože jste nás udělali tak krásnými.«“

33) Svazek 18          22. listopadu 1925
A Ježíš: „Noční rosa udělá rostlinám tolik dobrého, pokud nespadne na suché dřevo, oddělené 

od rostlin, nebo na věci, které neobsahují žádný život. I když zůstanou pokryté rosou a nějakým způ-
sobem zkrášleny, rosa je pro ně jako mrtvá, a jak slunce vychází, kousek po kousku to z nich mizí – 
mnohem více dobrého dělá rosa, skrze niž moje vůle sestupuje na duše, pokud nejsou vůči milosti 
zcela mrtvé. Ale i když jsou mrtvé, svou oživující silou se jim snaží vtisknout dech života. Ale všichni 
ostatní, někteří více, jiní méně, podle svých dispozic pociťují účinky této blahodárné rosy.“

34) Svazek 23          5. února 1928
„Modlím se k nebeskému Otci: »Ať přijde – ať přijde Tvé království; Tvá vůle ať se děje na zemi 

tak, jak je v nebi,« znamená to, že s mým příchodem na zemi nebylo království mé vůle ustaveno 
uprostřed tvorů; jinak bych řekl: »Můj Otče, ať je potvrzeno naše království, které jsem již na zemi 
ustanovil, a nechť vládne naše vůle.« Místo toho jsem řekl: »Nechť přijde.« To znamenalo, že musí při-
jít a stvoření to musí čekat s takovou jistotou, s jakou očekávali budoucího Vykupitele, protože moje 
Boží vůle je ustanovena a uložena ve slovech modlitby »Otče náš«; a když obsahuje všechno to, co sli-
buje, je více než jisté, že se tak stane. A více, protože všechno jsem připravil já, nebylo potřeba nic ji-
ného než projevit mé království – a to právě konám.

Myslíš si, že to, že ti dávám tolik pravd o mém FIAT, znamená dávat ti jen nějakou novinku? Ne, 
ne, je to proto, že chci, aby každý věděl, že jeho království je blízko, a aby znal jeho nádherná privi-
legia, aby jej všichni mohli milovat – mohli toužit vstoupit, žít v tak svatém království, plném štěstí 
a všeho dobrého. To, co se ti zdá obtížné, je tedy mocí našeho FIAT snadné, protože umí odstranit 
všechny obtíže a ovládnout vše tak, jak chce a kdy chce.“



57

35) Svazek 16          29. prosince 1923
„Přesto, má dcero, je život v mé vůli přesně takový: přivést přede mě celé stvoření a dát mi od-

pověď jménem všech za to, co mi dluží. Nikdo ti nesmí uniknout, jinak by moje vůle našla ve stvoře-
ní prázdná místa a nebyla by uspokojena. Ale víš, proč nenajdeš všechny a proč ti mnohé uniknou? 
Je to síla svobodné vůle. Chci tě však naučit tajemství – kde je všechny najít: vstup do mého lidství 
a najdeš v něm všechny skutky lidí jako ve svatyni; pro ně jsem přijal závazek uspokojit svého ne-
beského Otce místo nich. Jdi a následuj všechny moje činy, které byly činy všech; a tak najdeš všech-
no a vrátíš mi lásku všeho a všech. Všechno je ve mně; protože jsem udělal všechno pro všechny, 
ve mně je bohatství všech; dávám Božímu Otci povinnost lásky všech, a kdo ji chce, může ji použít 
jako způsob a prostředek k výstupu do nebe.“

36) Svazek 12          6. prosince 1917
„Do svých nejmenších skutků jsem zahrnul celé stvoření minulosti, přítomnosti i budoucnosti, 

abych nabídl všechny tyto dokonané skutky jménem všech tvorů Otci. Neunikl mi ani jediný nádech 
duše, kterou bych v sobě neuzavřel.“

37) Svazek 28          16. července 1930
„Moje dcero, samotný čin netvoří život ani nedokončuje dílo v duši. Ach, jak je nutné opaková-

ní! Opakováním láska roste a radost se násobí. Každý ocení více to, co se opakuje, a proto se pravý 
život uskutečňuje v opakování. Když opakuješ své činy v mé Boží vůli, dosáhneš toho, že v tobě bude 
vytvořen život mé Boží vůle. Opakováním svých skutků dovolíš tomuto životu mé Boží vůli růst a bu-
deš ho živit. Myslíš, že kdybys své skutky opakovala jen několikrát, dokázala bys v sobě vytvořit můj 
život? Ne, má dcero. Nanejvýš bys vdechla jeho balzámovou vůni, vnímala jeho světlo a sílu, ale ne-
byla bys schopna vytvořit můj život. Neustálým konáním dosáhneš toho, že budeš moci říci: »Vlast-
ním život FIAT.« Neděje se totéž v běžném životě? Pokrm a nápoj se nepodají jen jednou a pak se 
odloží stranou. Pokud si chce člověk uchovat život, je nutné se denně živit, jinak zemře. Pokud ne-
chceš, aby v tobě život mé vůle zemřel a nedosáhl naplnění, pokračuj ve svém každodenním koná-
ní mého FIAT.“

38) Svazek 18          7. února 1926
Nořila jsem se do svaté Boží vůle podle svého obvyklého způsobu a vzala jsem si věčné miluji 

tě svého sladkého Ježíše a udělala si ho svým vlastním. Pak jsem procházela celé stvoření, abych to 
vtiskla do každé věci, aby všechno a všichni mohli mít jedinou notu, jediný zvuk, jedinou harmonii 
– miluji tě, miluji tě, miluji tě – ve svém jménu, ve jménu všech, pro mého Stvořitele, který mě tolik 
miloval. Mezitím můj milý Ježíš vystoupil z mého nitra a přitiskl si mě k svému Srdci. S veškerou ně-
hou mi řekl: „Moje dcero, jak krásné je miluji tě toho, kdo žije v mé vůli. Slyším jej jako ozvěnu spo-
lu se všemi stvořenými věcmi, proto cítím odplatu lásky stvoření ke všemu, co jsem udělal. A pak 
milovat znamená vlastnit to, co člověk miluje, nebo chtít vlastnit to, co je milováno. Takže milujete 
celé stvoření, protože je to moje, a já tě nechávám jej milovat, protože ho chci učinit tvým vlastním. 
Tvoje opakované miluji tě ke mně za všechny stvořené věci je cesta a právo na vlastnictví – právo 
vlastnit je. Cítí-li se milováno, pak celé stvoření uznává svého pána (duši), a proto se raduje velikou 
radostí, když slyší, jak se na něm opakuje tvé miluji tě. Láska pomáhá člověku rozpoznat, co je jeho 
vlastní, a stvořené věci se dávají jen těm, kterými jsou milováni; a moje vůle vládnoucí v duši je po-



58

tvrzením, že to, co je moje, je její. Když je nyní něco společného mezi dvěma osobami, je zapotřebí 
nejvyšší shody, jeden se neobejde bez druhého; a tady je nutnost jejich nerozlučného spojení, ne-
přetržité komunikace o tom, co dělat s tím, co mají. Ach, jak moje vůle vládne v duši a pozvedá ji 
nade všechno; a protože miluje Boha, může tak milovat všechno jeho vlastní láskou a je majitelkou 
a královnou všeho stvoření.“

39) Svazek 16          29. prosince 1923
Poté, co jsem přijala svaté přijímání a podle svého obvyklého způsobu jsem svolávala všechny 

stvořené věci a umístila je kolem Ježíše, aby jej všichni mohli obklopit jako korunu a dát tak svou 
lásku a poctu svému Stvořiteli. Všichni se vrhli na mé volání a já jsem jasně viděla veškerou lás-
ku mého Ježíše ke mně ve všech stvořených věcech. Ježíš čekal v mém srdci s velkou něhou lásky 
na návrat tolikeré lásky; a já, vznášející se nade všemi a vše objímající, postavila jsem se k Ježí-
šovým nohám a řekla: „Má lásko, můj Ježíši, ty jsi pro mě stvořil všechno a dal jsi mi to jako dar, 
proto je všechno moje a já ti to dávám, abych tě milovala. Proto ti říkám: Miluji tě v každé kapce 
slunečního světla, miluji tě v mihotání hvězd, miluji tě v každé kapce vody. Tvá vůle mi umožňuje 
vidět tvé miluji tě vůči mně i v hlubinách oceánu a své miluji tě pro tebe vtiskuji do každé ryby, 
která se vrhne do moře. Chci doprovázet svým miluji tě let každého ptáka – miluji tě všude, má 
lásko. Chci vtisknout své miluji tě do křídel větru, do pohybu listů, do každé ohnivé jiskry – miluji 
tě kvůli sobě a kvůli všem…“

40) Svazek 7          31. října 1906
Byla jsem stále ve svém obvyklém stavu, když přišel požehnaný Ježíš a řekl mi jen tak mimocho-

dem: „Moje dcero, každé utrpení, které duše snáší, je další nadvládou, kterou nad sebou získává. 
Trpělivost v utrpení je ve skutečnosti vláda a tím, že vládne sama, čím více trpí, tím více panství zís-
kává. Nedělá nic jiného, než rozšiřuje a neustále rozšiřuje své království v nebi a získávání nesmírné 
bohatství pro věčný život. U každé další bolesti, kterou snášíte, tedy uvažte, že ve své duši získáváte 
další jedno království – království milosti, které odpovídá království ctnosti a slávy.“

41) Svazek 18          24. ledna 1926
„Dcero má, v mé vůli nejsou ani úmrtí, ani potraty a kdokoliv v ní žije, má život, život mé vůle; 

a i když si duše myslí, že umírá, nebo že je dokonce mrtvá, je v mé vůli, která obsahuje život a v kaž-
dém okamžiku ji znovu povznáší do nového světla, do nové krásy, milosti a štěstí a těší se, že ji vždy 
uchová v sobě malou, ale silnou, malou, ale krásnou, právě nově znovuzrozenou, takže nemá v sobě 
nic lidského, ale všechno je božské. Její život je tedy jen moje vůle, která provede všechny mé plány, 
aniž by cokoli ztratila. Budete jako kapka vody ponořená ve velkém moři, jako zrno pšenice upro-
střed velkého množství zrn: stejně jako kapka vody vypadá, jako by zmizela v moři, stejně jako zrno 
zmizí uprostřed nesčetných zrn, nikdo je nemůže zbavit práva, že jejich život existuje. Proto se ne-
bojte a usilujte o to, abyste ztratili svůj život, abyste získali právo na to, abyste měli moji vůli, jako 
život sám.“

42) Svazek 16          19. března 1924
„Moje vůle je nejčistší světlo a toto světlo obsahuje vševidoucí pas, který umožňuje vstup 

do nejskrytějších úkrytů, nejtajnějších vláken, do nejhlubších propastí a prostoru v nejvyšších výš-



59

kách. Tento pas nepotřebuje podpis, aby byl platný, ale obsahuje tuto sílu sám o sobě, protože je 
světlo, které sestupuje z výšin, nikdo mu nemůže bránit v jeho kráčení a vcházení. A kromě toho 
je králem všech a má vládu všude.

Dejte tedy své myšlenky, svá slova, svůj tlukot srdce, své bolesti – celou svou bytost do obě-
hu v mé vůli. Nenechávejte nic v sobě, abyste pasem světla mé vůle a mojí božskou ctností moh-
li vstoupit do každého aktu stvoření a rozmnožit můj život v každém z nich. Ach, jak šťastný budu, 
když uvidím, že stvoření na základě mé vůle naplňuje nebe a zemi tolika mými životy, kolik existuje 
tvorů!“

43) Svazek 18          9. listopadu 1925
„Dcero moje, přeji si, aby ses nejprve spojila s mou vůlí, když přicházíš před Nejvyšší veličen-

stvo, abys uspořádala všechny lidské vůle ve vůli svého Stvořitele, abys napravila svou vlastní vůlí 
všechny akty vůle tvorů, které jsou v rozporu s mými. Vůle vyšla od nás, aby stvoření zbožštila, 
a chceme vůli aktivní. A když je tato vůle odmítnuta, duše konají podle vlastní vůle, je to jasný pře-
stupek vůči Stvořiteli – je to popření veškerého bohatství stvoření a znamená to distancovat se 
od podoby s ním. A myslíš si, že je to bezvýznamné, když se spojíš s mou vůlí, umístíš celou tuto 
mou vůli, jakoby k sobě do klína, která, i když je jedna, přináší každému tvoru svůj zbožšťující čin; 
a spojením dohromady všech těchto činů s mou vůlí je přivedeš před Nejvyšší veličenstvo. To pro-
to, abys je odměnila svou vůlí spolu s mou, svou a mou láskou, a tak přetvořila všechny činy, které 
jsou v protikladu s mými činy stvoření. Tak jako naléháš na mou vůli, aby znovu překvapila stvoře-
ní opakovanými skutky, aby ji mohli poznat, přijmout ji v sobě jako jediný akt, milovat ji a ve všem 
uskutečňovat tuto svatou vůli. Uctívání mých ran mi pomáhá mnohem více. Vrací mi práva mé vůle, 
jako hlavního aktu, který jsem udělal vůči člověku – a to pro mě nikdo nedělá. Proto je tvou povin-
ností to udělat, protože máš zvláštní poslání týkající se mé vůle. A pokud tě spánek zastihne, když to 
děláš, náš nebeský Otec se na tebe bude dívat s láskou, když tě uvidí spát v jeho náručí – uvidí svou 
malou dceru, která, i když spí, drží na svém klíně všechny činy jeho vůle, aby je obnovila, odplácela 
jim v lásce a dala každému jednání naší vůle čest, svrchovanost a právo, které jí náleží. Proto nejpr-
ve udělej svou povinnost, a pak, pokud můžeš, budeš také uctívat moje rány.“

44) Svazek 17          2. srpna 1925
A můj sladký Ježíš, jako by se rychle přesunul v mém nitru a řekl mi: „Co to říkáš? Jak zvláštní 

je pro mě toto tvé miluji tě směřované ke mně? Moje dcero, miluji tě je všechno! Miluji tě je láska, 
úcta, uznání, hrdinství, oběť a důvěra vůči tomu, komu je určena. Miluji tě znamená vlastnit toho, 
koho miluji tě zahrnuje. Miluji tě je malé slovo, ale váží stejně jako věčnost! Miluji tě obklopuje vše, 
zahrnuje každého; rozptyluje se, omezuje se, stoupá vysoko, sestupuje až na dno, všude se vtisku-
je a nikdy se nezastaví. Vidíš, má dcero, jak výjimečné může být tvé miluji tě ve skutečnosti? Jeho 
původ je věčný. Otec mě zrodil v miluji tě a v miluji tě konal Duch Svatý. V miluji tě věčné FIAT vy-
tvořilo celé stvoření a v miluji tě odpustil viníkovi a vykoupil ho. V miluji tě duše najde vše v Bohu 
a Bůh najde vše v duši. Proto je hodnota miluji tě nekonečná, je plná života a energie; nikdy se ne-
unaví, všechno překoná a nad vším zvítězí. A tak toto miluji tě směřující ke mně – chci vidět a slyšet 
na tvých rtech, ve tvém srdci, v pohybech tvých myšlenek, v kapkách tvé krve, v bolestech a rados-
tech, v jídle, které přijímáš – ve všem. Život mého miluji tě musí být v tobě velmi dlouho a můj FIAT, 
který v tobě vládne, pak do tebe vtiskne pečeť božského miluji tě.“



60

45) Svazek 31          18. září 1932
„Život v mé vůli znamená přesně toto, zakusit v plynutí celého tvého bytí, ve všech tvých činech, 

světlo, Boží sílu, život mé vůle, protože tam, kde můj život neřídí život duše, zůstává tento akt bez ži-
vota, bez tepla, bez síly a Božího světla. Je to jakoby smrt pro dobro, a když uvnitř duše není dobro, 
zlo nabývá převahy a tento život končí hnilobou. Ó! Kdyby tak tvor mohl vidět sebe sama bez života 
mé vůle, viděl by se tak znehodnocený, že by byl zděšený, kdyby se na sebe podíval.“

Poté jsem pokračovala ve svém odevzdání v božském FIAT a můj sladký Ježíš dodal: „Dobrá dce-
ra, která koná a žije v mé vůli, vystupuje do jednoty mé vůle a sestupuje do všech věcí, aby mi da-
rovala svou lásku ve všech věcech, ve všech tvorech a ve všech jejich činech.“

46) Svazek 13          20. ledna 1922
„Poslouchej, má dcero, chci, abys nechala všechno stranou. Tvá mise je obrovská a znamená 

více než slova, jsou to činy, které od tebe očekávám. Chci, abys byla v neustálém konání v mé vůli; 
chci procházet tvé myšlenky v mé vůli, která prochází veškerou lidskou inteligencí, ať můžeš polo-
žit plášť mé vůle na každou stvořenou mysl. A když vystupuješ ke trůnu Věčného,   můžeš nabídnout 
všechny lidské myšlenky zpečetěné ctí a slávou mé božské vůle. Pak polož plášť mé vůle na každý 
lidský pohled, na všechna slova, jako by tvé oči a tvá slova procházely očima a slovy všech lidí; a zpe-
čeť je mou vůlí, a znovu vystup před Nejvyššího vzdát poctu, jako by skrze tebe všichni lidé použili 
zrak a řeč podle mé vůle. Stejným způsobem, pokud pracuješ, dýcháš a tvé srdce bije, může být toto 
tvé procházení nepřetržité. Tvá cesta je extrémně dlouhá – to je celá věčnost, kterou takto musíš 
pokrýt. Kdybys věděla, kolik ztrácíš jediným zastavením a jak mě tak zbavuješ ne pouze lidské cti, ale 
Boží cti! Toto jsou zásluhy, o které bys měla mít strach – ne o své potřeby a své starosti. Proto věnuj 
víc pozornosti kruhům v mé vůli.“

47) Svazek 8          9. únor 1908
Když jsem přijala sv. přijímání, modlila jsem se: „Pane, vždy mě drž sevřenou v Tobě, protože 

jsem příliš malá, a pokud mě nebudeš pevně držet, mohu se ztratit, protože jsem malá.“ A on odpo-
věděl: „Chci tě naučit způsob, jak máš být se mnou: nejprve musíš vstoupit do mne, transformovat 
se ve mně a vzít si to, co ve mně najdeš. Za druhé, jakmile se plně naplníš mnou, jdi ven a pracuj 
se mnou, jako bychom ty a já byli jedna jediná bytost, a to tak, že když se pohnu já, pohneš se i ty; 
pokud si něco myslím, myslíš na to samé – shrnuto, ať dělám cokoli, dělej to také. Za třetí, s těmito 
skutky, které jsme společně vykonali, se na okamžik ode mě vzdal a jdi mezi stvoření, dávej všem 
a každému, co jsme společně udělali – to znamená každému dát můj Boží život, a pak se rychle 
ke mně vrať, abys mi ve jménu všech vzdala veškerou slávu, kterou by mi měli všichni vzdát, modlit 
se, přimlouvat se za ně, napravovat, milovat… Ach, ano! Milujte mě za všechny, nasyťte mě láskou! 
Ve mně nejsou žádné vášně, ale pokud by mohla existovat nějaká vášeň, pak by to bylo jen toto: 
láska. Ale láska je ve mně víc než vášeň – je to můj život; a jestliže vášeň může být zničena, tak sa-
motný život nemůže. Vidím nutnost být milován v tom, ve kterém se nacházím. Proto mě milujte, 
milujte mě.“

48) Svazek 16          2. března 1924
„Podívejte se, jakou ctnost má slunce. Jeho světlo je jedno; přesto kolik jich není zaplaveno tím-

to světlem? Kdyby bylo možné vidět celé nitro člověka – jeho myšlenky, tlukot srdce, náklonnost – 



61

stejně jako slunce proniká ke každému svým světlem, pronikl by paprsek jeho světla do každé myš-
lenky, tlukotu srdce a podobně. Jestliže to takto dokáže konat sluneční světlo, aniž by sestupovalo 
z nebe dolů, a dává každému své světlo a teplo – a přesto to není nic jiného než stín mého světla –, 
mnohem více tak mohu konat já sám, který obsahuji obrovské a nekonečné světlo. A pak je to moje 
Boží vůle, která obsahuje tuto ctnost: jak duše vstupuje do mé vůle, otevírá proud světla, který má 
vůle obsahuje a zaplavuje vše. Mé světlo přináší každému, kdo vstoupil do proudu mého světla, kaž-
dou jeho myšlenku, slovo a skutek.

Proto není nic vznešenějšího, obsáhlejšího, víc božského a svatějšího než žít v mé vůli – vytvá-
ření těchto skutků je nevyčíslitelné. Když tedy duše není sjednocena s mou vůlí a nevstupuje do ní, 
ani se k ní neobrací, ani neotevírá proud mého nekonečného světla. Všechno, co dělá, zůstává jen 
osobní a individuální; její dobro, její modlitba, je jako malé světlo, které se používá v místnostech, 
které nemá žádnou schopnost dávat světlo do všech zákoutí domu, a ještě méně může svítit ven. 
A pokud chybí olej do lampy – tedy pokračování jejích skutků –, tak její malé světlo zhasne a ona 
zůstane ve tmě.“

49) Svazek 16          29. prosince 1923
„Tedy, má dcero, život v mé vůli je přesně tento: přivést přede mě celé stvoření a jménem všech 

mi navrátit to, co bylo jejich povinností. Nikdo ti nesmí uniknout, jinak by moje vůle našla prázd-
ná místa ve stvoření a nebyla by uspokojena. Ale víš, proč nemůžeš najít všechny a mnoho z nich 
ti unikne? Je to moc svobodné vůle. Chci tě však naučit tajemství – kde je všechny najít: vstup 
do mého lidství a najdeš všechny činy všech duší, jako by byly v něm střeženy; pro ně jsem přijal 
úkol uspokojit svého nebeského Otce v jejich zastoupení. Jdi a následuj všechny moje činy, které 
byly činy všech; tak najdeš všechno a dáš mi navrácení lásky ke každému a ke všemu. Všechno je 
ve mně; protože jsem udělal všechno pro všechny, ve mně je bohatství pro všechny. Nabízím Boží-
mu Otci povinnost lásky za všechny, a kdo chce, může ji použít jako způsob a prostředek k výstupu 
do nebe.“

50) Svazek 16          5. listopadu 1923
Můj sladký Ježíš mi řekl: „Moje dcero, to je obraz kousíčku chleba, který mě udržuje uvězněné-

ho v sobě. Formuji svůj život v hostii, ale nepřináší mi to nic zvláštního – ani pocit, ani tlukot srdce, 
ani to nejmenší miluji tě. Je to pro mě jako smrt. Zůstávám sám, bez stínu jakékoliv odpovědi. Proto 
se má láska netrpělivě snaží vystoupit, rozbít tento skleník, sestoupit do srdcí, aby v nich našla tu 
odpověď, kterou hostie ani nezná, ani mi nemůže darovat.

Ale víš, kde najdu pravou odpověď pro sebe? V duši, která žije v mé vůli. Jakmile sestoupím 
do jejího srdce, pohltím částečky hostie, protože vím, že zde jsou vznešenější částečky, které jsou 
mi dražší a jsou připraveny mě uvěznit, aby mě udržely uprostřed tohoto srdce, což mu nejen udělí 
můj život sám o sobě –   ale život pro celý život. Už nebudu sám, ale ve svém nejvěrnějším společen-
ství s takovou duší. Budeme dvě srdce, která bijí společně; budeme v láskyplném sjednocení; naše 
touhy budou jedno. Tak já zůstávám v ní a žiji tam svůj život – živý a skutečný – stejně jako v Nejsvě-
tější svátosti. Ale víš, jaké jsou tyto částečky, které nacházím v duši, která plní svou vůli? Jsou to její 
činy provedené v mé vůli, které se – více než jen nějaké částečky – šíří kolem mě; uvězňují mě, ale 
uvnitř ušlechtilého Božího vězení, ne temného,   protože její činy provedené v mé vůli osvětlují a hře-
jí více než slunce. Jak šťastný se cítím, když v takové duši žiji svůj skutečný život. Cítím se, jako bych 



62

byl uvnitř svého nebeského královského paláce! Podívej se na mě ve svém srdci; jak jsem šťastný, 
jak se těším a prožívám tu nejčistší radost!“

51) Svazek 5          30. června 1903
Když to řekla, plakala jsem a Nejsvětější Panna, která otevřela své Srdce, jako by otevírala svato-

stánek, vzala dítě ze svého nitra, dala mi ho a řekla mi: „Má dcero, neplač – tady je tvé dobro, tvůj 
život, tvé všechno. Vezmi ho a měj ho vždy s sebou; a když ho uchováváš stále u sebe, udržuj svůj 
vnitřní pohled upřený na něho. Nenech se zaskočit, pokud ti nic neříká nebo pokud nejsi schopna 
sama nic říct. Stačí se na něj dívat ve svém nitru a při pohledu na něj vše pochopíš, zvládneš všech-
no a přineseš odplatu za všechny. To je krása vnitřní duše: bez hlasu, bez vzdělání, protože ji nemůže 
přitahovat ani rozrušovat žádná vnější věc, ale veškerá její touha, veškeré její bohatství je uzavřeno 
v jejím nitru, pouhým pohledem na Ježíše snadno rozumí všemu a zvládne všechno. Tímto způso-
bem půjdeš nahoru na vrchol Kalvárie; a jakmile se k němu dostaneš, už ho nebudeš vidět jako Dítě, 
ale jako Ukřižovaného,   a zůstaneš ukřižována společně s ním.“ … Odpověděla jsem jí: „Moje Matko, 
pomoz mi, protože mi chtějí Ježíše vytrhnout.“ A ona mi řekla: „Neboj se, tvé úsilí spočívá v tom, 
abys na něj upírala svůj vnitřní pohled. Má tolik síly, že všechny ostatní síly lidské i ďábelské zůstá-
vají oslabené a poražené.“

52) Svazek 12          23. května 1918
Dnešní ráno můj sladký Ježíš nepřišel, a tak jsem je strávila uprostřed povzdechů, úzkostí a hoř-

kosti, ačkoli všechny byly ponořeny do jeho vůle. Jak přišla noc, nemohla jsem už déle vydržet, a tak 
jsem ho znovu a znovu volala. Moje oči se nechtěly zavřít. Cítila jsem se neklidná. Chtěla jsem Ježíše 
za každou cenu. V tom okamžiku přišel a řekl mi: „Moje holubičko, kdo může říci, že koná lety, kte-
ré ty konáš v mé vůli, pokrývá místa, která ty pokrýváš, dýchá vzduch, který ty dýcháš? Nikdo, nikdo 
– ani ty bys to nebyla schopna říci. Já sám – já sám to mohu říci. Já, který měřím všechny vlásečni-
ce nervů; já, který počítám lety vašich myšlenek, vašich srdečních tepů. A jak létáte, vidím srdce, 
kterých se dotýkáte. Nepřestávej – létej do více srdcí a klepej na ně znovu a znovu. Potom přilétni 
znovu a na svých křídlech přines mé miluji tě do více srdcí, aby mě milovala; a pak v tomto jediném 
letu přijď k mému Srdci se občerstvit, abys mohla začít znovu s ještě rychlejšími lety. Těším se svou 
holubičkou. A volám anděly a svou Maminku, aby se těšili se mnou. Ale víš co? Neříkám ti všechno, 
zbytek ti řeknu v nebi. Ach, kolik překvapivých věcí ti ještě řeknu.“



63

Kapka 
v hlubině nekonečného moře

Boží vůle



64

Věnována Helen a dalším duším, jež se obětují.

Tento díl navazuje na předchozí část „Kapka v nekonečném moři Boží vůle“. 
Jeho účelem je osvětlit některé z rad a pochopení myšlenek Ježíše, které dává 
Luise Piccarretě, aby ji vtáhl hlouběji do Boží vůle. Luisiny spisy jsou tak obsáh-
lé a představují takové bohatství informací o Boží vůli, že se mohou zdát občas 
až zdrcující. Je zde vybráno jen několik pasáží, které jsou cennými „jiskrami po-
znání“, jež Ježíš dal Luise a zároveň je nabízí i nám. Tyto „jiskry“ představují jen 
kapky, ale neocenitelné kapky v hlubině nekonečného moře pravd o Boží vůli. 

V tomto díle jsou uvedeny odkazy na úryvky z Luisiných spisů, které se do-
týkají pravd obsažených v díle Luisy Piccarrety.  

I v tomto díle Kapek jsou obsaženy informace, které jsou jen interpretací 
autora a nekopírují diplomové a doktorské práce teologů. Prosím, čti tuto kni-
hu ve světle Boží vůle a sdílej tyto pravdy s druhými.

T.R. Selling, Laconia USA



65

1.  Boží plán

Mnoho lidí pro-
chází svým všedním 
dnem, aniž by pomy-
sleli na to, proč jsou 
zde na zemi. 

Pokud žiješ v Boží 
vůli, budeš mít jasné 
poznání tohoto dů-
vodu. Bůh ti umožňu-
je sdílet svůj plán ob-
novy jeho království 
na zemi. Když se plně 
zapojíš do Boží vůle, 
každý okamžik tvého 
dne i noci bude vy-
užit, aby pomohl dosáhnout Božího plánu. Ale abys dosáhl takové úrovně, že 
budeš takto plně zainteresován, bude to vyžadovat z tvé strany hodně oběti 
a náročné práce.1) 

Bůh nás chce všechny plně zapojit do Boží vůle. Nabízí se tu však jediná 
otázka – Co chceš ty?2)

Čím více chápeš tento dar žití v Boží vůli, tím snadnější je odpověď na tuto 
otázku. Není většího daru, který by nám Bůh mohl dát. On nám dává podíl 
na svém božství. Dává nám sebe sama. 



66

Tak co potřebuješ vědět o Boží vůli?

Pravdou je, že my nikdy nepoznáme všechno, co se dá poznat o Boží vůli. 
Budeme se o ní učit stále více a více po celou věčnost, protože Bůh je neko-
nečný. 

Tak kde začneme?

Luisa Piccarreta napsala 36 knih o daru Boží vůle. Čím více je čtete a opako-
vaně čtete jakoukoliv část jejího díla, tím více se učíte o Boží vůli. Avšak sama 
Luisa popisuje své spisy o Boží vůli jen jako kapky, jež padají z člověka, který vy-
chází z oceánu. Tyto kapky srovnává s nekonečným mořem pravd o Boží vůli.3)



67

K růstu v Boží vůli je ne-
zbytné se stále učit o tomto 
daru. Stejně tak je nezbyt-
né stále konat své skutky 
a kruhy bez ohledu na to, co 
se děje. Skutky a kruhy jsou 
aktivity toho, kdo žije v Boží 
vůli. Nemůžeš žít v Boží vůli, 
pokud nekonáš tyto věci. 
Nanejvýš budeš mít pono-
řenou špičku palce v oceánu 
Boží vůle. 

Pokud jsi věrný ve svém 
konání, Bůh učiní to, co za-
slíbil: Bůh tě očistí a uvede 
tě hlouběji do své Boží vůle. 

Takže neustále pokračuj 
v konání svých skutků a kru-
hů v Boží vůli. Pokud jsi pro-
následovaný – tak pokračuj 
v zachovávání svých skutků 
a kruhů. Pokud jsi opravdu 

 Skutky židů – Spravedlivý podle Zákona
(diktát Zákona, oběti) proroci a patriarchové

     Naplnění v Ježíšově lidství            První
 příchod

          Skutky křesťanů                 
Posvěcení

              milostí

    Naplnění v Ježíšově božství  Druhý
        příchod

Skutky duší žijících v Boží vůli
(skutky, kruhy)
    Naplnění v Ježíšově lidství + božství

Skutky nebe  Konečný
                     příchod 

  Závěr věků
  Konec sedmého dne

          HiStorie
etapa

etapa

etapa

nemocný – tak pokračuj v zachovávání svých skutků a kruhů. Pokud máš pro-
blémy ve své rodině – tak pokračuj v zachovávání svých skutků a kruhů. Po-
kud máš pochybnosti – tak pokračuj v zachovávání svých skutků a kruhů. Pokud 
se ti celý svět zdá vzhůru nohama – tak pokračuj v zachovávání svých skut- 
ků a kruhů. Ať už se stane cokoliv – prostě pokračuj v zachovávání svých 
skutků a kruhů.

A začnou se dít věci! Je to především očišťování, při němž Bůh slíbil, že 
od tebe odejme pokušení světa, ďábla a těla, což se v určitých chvílích může 
zdát velmi bolestivé. Ale důvěřuj Bohu a PROSTĚ POKRAČUJ V KONÁNÍ SVÝCH 
SKUTKŮ A KRUHŮ. 



68

Jaký je rozdíl mezi skutky a kruhy?

Kruhy jsou podmno-
žinou skutků. Kruhy  jsou 
tou částí „Vzývání Boží 
vůle“, kdy voláš Ježíše, 
aby se modlil ve tvých 
modlitbách. Tyto mod-
litby jsou zvláštní, pro-
tože se nyní stávají 
Ježíšovými modlitba-
mi a pokračují v jeho 
modlitbách, které se 
modlil v průběhu své-
ho života na zemi před 
dvěma tisíci let.4)

Skutky, které či-
níš, jsou pokračováním 
skutků, které konal Je-
žíš, dokud žil na zemi. 
Podstatou daru Boží 
vůle je, že spojením 
tvé lidské vůle s Boží 
vůlí v každé chvíli do-
volíš Ježíši, aby měl 
další život zde na zemi, ve kterém může pokračovat v práci na vykoupení a po-
svěcování duší ke slávě Otce.

Je těžké tomu uvěřit? Ani ne, když se podíváš, odkud jsme přišli a kam nás 
Bůh touží vrátit – k řádu, místu a účelu, pro který jsme byli stvořeni.5) 



69

2.  Ráj v duši

Adam a Eva před svým pádem žili v řádu, místě a účelu, pro který Bůh stvo-
řil lidstvo. Abychom pochopili tento řád, místo a účel, které nám mohou po-
moci růst v tomto daru, je jednodušší vidět, co Bůh koná v tobě, když máš ně-
jakou představu o tom, kam jdeš, abys dosáhl cíle.6)

Plné pochopení tohoto řádu, místa a účelu může trvat určitou dobu, pro-
tože typický člověk dnešního světa je velmi daleko od tohoto chápání. Větši-
na lidí má představu o Bohu, který je vzdálen, pozoruje nás, jak si děláme své 
vlastní záležitosti. Vidí ho jako někoho, kdo příležitostně posílá anděla, milost, 
nebo možná dokonce odpovídá na modlitbu. To je pohled na Boha, když se 
svět točí kolem nás. Ve skutečnosti všechno je soustředěno v Bohu a na Boha.7)

Bůh na nás nejen shlíží. Ale je skutečně v nás a zároveň jsme v tutéž chví-
li v něm! Předtím než Adam a Eva zhřešili, se Bůh radoval z věcí, které konali. 
Když šli na procházku, radoval se, že může kráčet s nimi. Když si hráli se zvířaty, 
skákali do řeky, sbírali květiny, Bůh to dělal všechno s nimi. Nechtěl sedět ne-
činně a pozorovat Adama a Evu, jak dělají tyto věci. Chtěl dělat všechno s nimi. 
Bylo to možné, protože Adam a Eva žili s darem Boží vůle. Boží vůle je podsta-
tou Boží a oni užívali jeho vůle ke konání všeho. Když poprvé užili svou lidskou 
vůli, ztratili tento dar a Bůh se už nemohl více radovat z ráje, který byl v nich. 
Namísto toho trpěl muka v zahradě jejich duší.8)

Bůh trpěl agonií v našich duších celých šest tisíc let. Ale nyní, když nám 
vrátil dar žití v Boží vůli, je možné, aby Bůh měl opět ráj v duších, které jsou 
ochotné přijmout dar a růst v něm.9)



70

Všichni svatí v nebi žijí v Boží vůli. Bůh se raduje z rozdílných rájů, který je 
uprostřed každého z nich. Může ve sv. Františkovi a sv. Pavlovi jezdit na koni, 
zatímco se prochází v Abrahámovi a P. Piovi, zpívá ve sv. Anežce a Editě Stei-
nové, vychutnává si pirohy s Janem Pavlem II. a sestrou Faustynou, pozoru-
je výbuch supernov v Einsteinovi a Eliášovi a pojídá čokoládu v Panně Marii 
a Matce Tereze. Ale tato jednota s Bohem nezůstává pouze u toho. Určitým 
tajemným způsobem sv. František, sv. Pavel, Abrahám a všichni ostatní děla-
jí všechny tyto věci v nitru Boha – stejně jako září Slunce a spočívají planety 
na svých místech… Podílí se na sdílení jeho božství. A tím, že jsou v Bohu, také 
se vzájemně radují ze svých činností navzájem – to znamená společenství sva-
tých.10)

To je řád, místo a účel, pro který nás Bůh stvořil. Jsme stvořeni pro Boží ra-
dost a máme ji sdílet v jeho radosti. Jsme skutečně součástí Boží lásky, která 
vychází z přemíry lásky vytvářené Duchem Svatým mezi Otcem a Synem. Jsme 
doslova, ne pouze obrazně tělem Kristovým. To není jen výraz užívaný církví, 
jsme opravdu Božím lidstvím.11)



71

Nyní Bůh chce vytvořit tuto jednotu s námi na zemi. A proto vložil dar Boží 
vůle do Luisy Piccarrety. Jediné, co musíme udělat, je přijmout tento dar, více 
se o něm vzdělávat a pokračovat v neustálém konání našich skutků a kruhů.12) 
Je to tak jednoduché. Pokud to aspoň občas budeš dělat, potom Bůh vyko-
ná práci, kterou je nutné vykonat, aby tě vrátil zpět k řádu, místu a účelu, pro 
který jsi byl stvořen. On to bude konat zde na zemi. Nebudeš muset čekat 
na nebe. Rozhodni se konat tyto činnosti duše žijící v Boží vůli a nech Boha dě-
lat to, co slíbil Luise, že on sám bude konat v tvé duši.13)

      
   SM

louva o Bo
ží v

ůli

Smlouv
a uč

iněn
a dn

e.....
....,

 rok
u....

.....

o ná
vrat

u st
voře

ní k
 řád

u a 
účel

u,

pro 
kter

ý by
lo st

voře
no.

Níže 
pode

psan
é st

voře
ní se

 zav
azuj

e 

kona
t ná

sled
ující

:

1. u
čit s

e ví
ce o

 Bož
í vůl

i,

2. s
kutk

y,

3. k
ruhy

.

Bůh 
se z

avaz
uje 

kona
t ná

sled
ující

:

1. o
čist

it st
voře

ní,

2. n
apln

it st
voře

ní se
bou 

sam
otný

m.

obě s
tran

y so
uhla

sí s 
výše

 uve
dený

m 

a př
ipoju

jí sv
ůj v

last
noru

ční 
podp

is.

Dne
:

     
     

  Bů
H 

Stv
ořeN

í



72

3.  Miluj své kříže

Třicet šest spisů, které Luisa napsala, jsou doslova cestovní mapou pro cestu 
duše s Ježíšem, aby se plně vnořila do Boží vůle. Ježíš dává Luise mnoho praktic-
kých rad. Přiměl ji napsat všechno, protože věděl, že budeme potřebovat získat 
užitek z těchto rad. Cesta každé duše je sice jedinečná, ale je zde spousta spo-
lečných zkušeností. Bezpochyby je kříž něco, co budeme sdílet všichni společně. 

Kříže přicházejí v různých formách a různých velikostech. Ježíš a Luisa ho-
vořili o kříži tisíckrát, takže budeme moci mít správný pohled na zkušenost na-
šich vlastních křížů. 

 Zaprvé, kříže jsou dobré. Kříže jsou mocné. Pokud spojíš svůj kříž s křížem 
Ježíšovým v daru Boží vůle, Bůh udělá ještě další krok směrem k neuvěřitelné-
mu. Otec se bude dívat na tvou oběť s Ježíšem, jako kdyby všechny duše (v mi-
nulosti, přítomnosti a budoucnosti) samy konaly toto obětování se Bohu. Toto 
obětování se nevychází pouze z tebe, ale je znásobeno všemi dalšími dušemi 
mocí Boží vůle. Představ si nekonečné dobro, kdyby se každý na celém světě 
v této chvíli zastavil, padl na kolena a nabídl Otci tvé utrpení spojené s křížem 
k nápravě hříchů všech duší minulosti, přítomnosti a budoucnosti. To je sku-
tečně to, co se děje (a ještě více), když své kříže obětuješ v Boží vůli.14)

Toto je poznání hodnoty utrpení v Boží vůli v plánu vykoupení. Není divu, že 
Ježíš, když poprvé spatřil svůj kříž, ho objal a zvolal: „Ach, milovaný kříži!“ To 
není proto, že by miloval zatlučené hřeby do svých rukou a nohou, ale miloval 
svůj kříž, protože věděl, že dobro, které povstane z tohoto kříže, otevře duším 
nebe. Klíčem není zaměřit se na svůj kříž, ale na dobro, které přijde z obětování 
tvého utrpení na odpuštění hříchů. Může to trvat určitý čas, než si přestaneme 
stěžovat na své každodenní kříže a zvoláme: „Ach, 
milovaný kříži!“ Ale je to část proměny, 
kterou Boží vůle učiní v nás, pokud 
budeme pokračovat v ko-
nání našich skutků 
a kruhů. 



73

Je tu i další důvod, proč je důležité milovat své kříže. Ježíš řekl Luise, že je 
pouze jediná cesta, jak božství může být „naroubováno“ do našeho lidství, 
a tou je milovat své kříže. Ježíš neříká, že je to jedna z cest, nýbrž jediná cesta.

Jestliže je božství naroubováno na tvé lidství, jsi na cestě k řádu, místu 
a účelu, pro který jsi byl stvořen, když Ježíš může v tobě pokračovat svůj život 
na zemi. Proto miluj své kříže!15)

Jakmile se takové naroubování uskuteční, potřebuje růst. Ježíš řekl Luise, 
že poslušnost je to, co dovoluje Božím ctnostem růst v duši. Tato poslušnost 
zahrnuje poslušnost k představeným, rodičům, učitelům a církvi. To je posluš-
nost v Boží vůli. Nemůžeš žít v Boží vůli, pokud nečiníš Boží vůli. Ježíš řekl Lui-
se: „Pravá svatost znamená konat Boží vůli a žít v prostoru Boží vůle.“ Pokud 
víš, že Bůh chce, abys přestal tolik sledovat televizi, nemůžeš to jednoduše ig-
norovat a žádat Ježíše: „Přijď sledovat televizi ve mně.“ Musíš konat Boží vůli 
s darem jeho Boží vůle.



74

Příležitostně měla těžkosti s poslušností dokonce i Luisa: „Když jsem byla 
neposlušná, pokrčila jsem rameny a řekla: »Je pro mě těžké toto dělat (psát). 
Kdo si to má všechno pamatovat?« A Ježíš mi s úsměvem odpověděl: »A když 
ti po smrti vložím do ruky v očistci rozžhavené pero, co budeš říkat?«“ Ježíš to 
vyjádřil Luise velmi jasně – poslušnost Boží vůli je absolutně nezbytná.

Bůh nám odhaluje svou vůli mnohými způsoby – skrze znamení, skrze před-
stavené, skrze vyslyšené modlitby – ale většinou k nám tiše šeptá. Jestliže máš 
představeného, tak to, co ti představený říká, abys konal, je pro tebe Boží vůle. 
Ale pokud představeného nemáš, musíš naslouchat Božímu hlasu. To vyžaduje 
praxi a velkou důvěru v Boží lásku. Vždyť to přece dává smysl jen tehdy, když si 
uvědomíme, že Bůh chce obrátit ty, které miluje. 

Ale přesto se Luisa mnohokrát tázala, zda Bůh skutečně chce, aby ležela 
v posteli, psala svazky a žila život, který prožívala… Jednou když prožívala tyto 
pochybnosti, zjevil se jí jeden světec a vyzval ji, aby činila Boží vůli v tom sta-
vu, ve kterém žije. Pokud by měla dělat něco jiného, dostala by jasné znamení 
od Boha, že to má učinit. Tato rada od světce ať je i tobě pomocí. Můžeš jed-
noduše přijmout, že to, co nyní konáš, je to, co Bůh po tobě chce, abys konal. 
Avšak za předpokladu, že můžeš pravdivě říct, že bys byl ochoten konat cokoliv 
jiného, pokud by ti Bůh dal jasné znamení, že to máš tak dělat.16)

Skrze poslušnost tě Bůh bude učit konat Boží vůli v daru Boží vůle tak, že 
Boží ctnosti v tobě porostou. Jak to Ježíš vysvětloval Luise. On tě vyprázdní 
z tvého lidství, aby tě mohl naplnit Vším.17)

Dar Boží vůleFree Konej Boží vůli   a sleduj,   jak zaplavuje     všechny duše!



75

Jak tě Bůh očišťuje, přichází mnoho bitev, protože se držíš svých špatných 
návyků a pokušení tohoto světa. Ježíšova rada Luise byla, aby neotálela. Jest-
liže otálíš, pak umožňuješ, aby vznikla bitva. Ježíš nám předložil dokonalý pří-
klad. Když se Petr snažil rozmluvit Ježíši, aby šel na smrt do Jeruzaléma, Ježíš 
se prudce otočil a řekl mu: „Odejdi, Satane!“ Když sám Satan pokoušel Ježíše 
na poušti, Ježíš hned citoval slova Písma. 

Jestliže jsi pokoušen, neotálej. Vypořádej se s pokušením hned, dokud ne-
vznikne bitva. To může být velmi dobrá rada, když pokušení vstupuje na bitev-
ní pole naší mysli. I kdyby jen minuta negativních myšlenek, jako jsou strach, 
obava, nenávist nebo ztráta odvahy, vstoupila do tvé hlavy, hned se jí zbav, 
dříve než se rozpoutá bitva. Ježíš nemůže přinášet takové negativní myšlenky 
do tvé mysli. To není Boží vůle. Ve skutečnosti Ježíš ukázal Luise, jaké utrpe-
ní prožíval v každém trnu své trnové koruny za každou myšlenku, která nebyla 
v Božím řádu. 

Neotálej – zvlášť na bitevním poli mysli – a nebuď příčinou dalších trnů Je-
žíšova utrpení!18)



76

4.  Já jsem nic, Bůh je vše

Nejčastější hříchy v našem světě jsou hříchy jazyka. Prostě nedokážeme 
přestat hovořit o druhých lidech. Jak rosteš v Boží vůli, Bůh vytváří všechny 
možné okolnosti, aby tě naučil všímat si pouze svých věcí. Ježíš dává Luise vel-
mi praktické rady k tomuto problému – nedívej se na své bližní a nesuď je. 

Neztrácej ani minutu posuzováním druhých, když můžeš tento čas strávit 
s Ježíšem v modlitbě v daru Boží vůle. Je tolik skutků a kruhů, které čekají 
na tvé uskutečnění.19)



77

Další Ježíšova rada, kterou dal Luise, zahrnuje nezbytný aspekt života v Boží 
vůli – poznání naší „nicotnosti“. Dokonce v modlitbě „Vzývání Boží vůle“ začí-
náme těmito slovy: „Nejsem nic, Bůh je všechno.“20) Skutečností je, že kdyby 
se Bůh od nás v této chvíli odtáhl, nebyli bychom dokonce ani hrstkou pra-
chu, jednoduše bychom přestali existovat. Vůlí Otce je každý náš dech nesen 
na křídlech anděla. Boží vůle udržuje každou chvíli existenci každé buňky na-
šeho těla. To je pro nás těžké pochopit – zvlášť když žijeme v zemi, kde učení 
se pokoře a přijetí plné pravdy je odsunuto až na poslední místo. Můžeme to 
sice chápat, ale máme problém ji skutečně žít. 

Abychom žili tuto pravdu, museli bychom přestat myslet sami na sebe. To 
dává smysl. Jestliže bys skutečně poznal, že existuješ pouze v Bohu a bez Boha 
nejsi nic, přestal bys myslet na sebe. Vždyť přece jestliže nejsi nic, není zde nic 
k přemýšlení. 



78

Není pochyb, že žít jako nic je velmi těžké. Vlastně je to bez Boží pomoci ne-
možné. Zde Ježíš říká, co má Luisa dělat:

„Má dcero, aby duše zapomněla na sebe, musí konat následující: ve všem, 
co dělá a co je pro ni nezbytné, to musí dělat tak, jako bych to byl já, kdo to 
chce vykonat v duši. Pokud se duše modlí, musí říci: »Je to Ježíš, který se chce 
modlit, a já se modlím s ním.« Jestliže má pracovat: »Je to Ježíš, který chce 
pracovat, který chce kráčet, je to Ježíš, který chce jíst, který chce spát, kte-
rý chce vstávat, který se chce radovat a tak dál s celým svým životem, kromě 
omylů.« Jen tímto způsobem může duše na sebe zapomínat, protože duše 
bude dělat všechno nejen proto, že to já chci konat. Spíše chci, aby mě potře-
bovala, abych to v ní konal.“21)

Tato rada je velmi jasná a jednoduchá. Je zde pouze jediná otázka: Jsi ocho-
ten to dělat? Chceš každý den ve všech svých věcech říkat: „Ježíš chce jít do po-
travin, Ježíš si chce dát něco k večeři, Ježíš chce číst svazky Luisy, Ježíš chce 
udělat nějaké kruhy, Ježíš chce jít spát?“ Atd.? Nevypadá to trochu bláznivě? 
Přesto Ježíšova slova hovoří jasně. 



79

5.  Ježíš chce…

Prorok Elíša v Bibli nechal Námana, pohanského vojevůdce, poznat, že Bůh 
ho uzdraví z malomocenství, pokud se sedmkrát omyje v řece Jordánu. Náman 
byl uražen a omítl to učinit. Naštěstí ho jeho služebníci přesvědčili, že kdyby byl 
požádán, aby udělal něco těžkého, tak by to přece neodmítl. Tak by neměl 
ignorovat prorokovy instrukce jen proto, že jsou jednoduché a pokořující. Ná-
man nakonec učinil, o co byl žádán, a byl uzdraven. 

Chceš zapomenout na sebe a dosáhnout „prázdnoty“? Přijmi tedy Ježíšovy 
instrukce Luise (i když jsou jednoduché a pokořující) a kráčej svým dnem a ří-
kej: „Ježíš chce…“



80

Tato rada byla prověřena. Když už jdeš do těch 
potravin, neříkej: „Ježíš chce jít do potravin.“ Když 
lížeš zmrzlinu, neříkej: „Ježíš chce jíst zmrzlinu.“ 
V této chvíli už Ježíš nemá možnost volby.

Dej si na čas a řekni: „Ježíš chce…“ a nech to Ježíše 
doplnit a naslouchej. Tak umožníš Ježíši žít ve svém 
životě, budeš skutečně prožívat přítomný okamžik, 
protože nikdy nemůžeš vědět, co chce dělat příště. 
Tisíce věcí, které cítíš, že by měly být vykonány, tě už 
nadále nebudou obtěžovat, protože to už řídí Ježíš, 
a budou zázračně vykonány Boží vůlí. 

A jakmile děláš, co Ježíš chce dělat, připomínej 
si často, že „to je Ježíš, který chce nakupovat po-
traviny, a já nakupuju společně s ním“.

A když tvé myšlenky odplynou pryč, jakmile vy-
konáváš opakované, všední a nudné věci, naslou-
chej Ježíšovu hlasu, který ti šeptá: „Nepropásni to, 
co děláme právě v této chvíli.“

Není lepší cesta životem. Tvé dny budou pokoj-
né a snadné. Nakonec, pokud budeš věrný Ježíšově radě, nebudeš už dál po-
třebovat kráčet svým dnem a říkat: „Ježíš chce…“ Budeš cítit takovou jednotu 
s Ježíšem, že budeš vědět, že v každé chvíli děláte vše spolu. 

Tak jediná otázka je, jestli jsi ochoten se pokořit a následovat Ježíšovy instrukce.

Když se apoštolové každé ráno probouzeli, tak jim Ježíš nedával itinerář na nový 
den. Jednoduše jej následovali v každé chvíli, aniž by věděli, co bude dělat dále. 
V Boží vůli chceme následovat Ježíše, aby se „pohyboval v našich pohybech, ho-
vořil naším hlasem, modlil se v našich modlitbách“. Pokud to tak konáme, do-
stáváme se do „nicoty“. Ježíš tak bude mít další život k prožívání, aby uskutečnil 
Otcovu vůli. „Nicota“ je nezbytná pro každého, kdo chce skutečně dar Boží vůle. 



81

Tento posun od světa zaměřeného na „mě“ k vědomí, že vše je zaměřeno 
na Boha, vytváří „nebe na zemi“ a svatí jásají. Tímto posunem v naší perspek-
tivě budeme vidět svět takový, jaký ve skutečnosti existuje, a ne jako iluzi, kte-
rou vytvořil hřích. Začneme tak dávat Otci prospěch z jeho stvoření v sobě sa-
mých, stejně jako se z něj už raduje ve svatých.22)

V mnoha svazcích Luisiných spisů Ježíš pomalu odhaluje pravdu naší existence 
v Boží vůli. Vysvětluje jí, že vše, co se děje duši v průběhu dne, je „specialita lásky“ 
od Boha. Pokud je to potěšení – Bůh miluje duši tolik, že jí dává materiální potěše-
ní. Pokud je to utrpení – miluje ji tak mnoho, že jí umožňuje sdílet jeho utrpení.23), 24)

Posun této perspektivy pokračuje, když vysvětluje Luise, že všechno, co se děje 
duši v Boží vůli, se ve skutečnosti děje Ježíši. Jsi v tom s Ježíšem, skrytý v něm.25)

Všichni potřebujeme učinit tento posun perspektivy. Když se díváme 
na každo denní události, jak přicházejí, ne že se stávají nám, ale skutečně Ježíši 
(spolu s námi, kteří mu děláme společnost). Tak začínáme doopravdy žít mod-
litbu „Vzývání Boží vůle“ – když umožňujeme Ježíši, aby se pohyboval v našich 
pohybech, kráčel v našich krocích, hovořil v našem hlasu… Znovu tak směřuje-
me k řádu, místu a účelu, pro který jsme byli stvořeni. 

Takže se pohybuj ke své „nicotě“ tím, jak denně říkáš: „Ježíš chce…“ a sleduj 
Ježíše, jak se pohybuje v tvých pohybech. Nyní si připomeň, že věci, které se stá-
vají v průběhu tvého dne, se dějí Ježíši, ne tobě. A jak se věci stávají Ježíši, ty jsi 
tam s ním, abys jej utěšil, dělal mu společnost a sdílel s ním potěšení i utrpení.



82

Jedno z velkých pokušení je používat své skutky a kruhy a snažit se manipu-
lovat s Bohem. „Konám tyto své skutky a kruhy, tak Bůh udělá vše pro to, aby 
všechno v mém životě probíhalo hladce.“ To ne! Musíš konat své skutky a kru-
hy a přijmout všechno, co se stane – dobré i zlé – jako vůli Boží. Maria je naším 
dokonalým příkladem. Neptala se, proč musela jet na oslu do Betléma, přes-
tože měla každou chvíli porodit Stvořitele světa. Neptala se, proč nebyl žádný 
pokoj v hostinci. Maria řekla „FIAT“ ke všemu.26)

Nikdy se neptej Boha „proč?“, tím jej obviňuješ z toho, že s tebou špatně za-
chází. Je jistě dobré jej žádat o lepší pochopení určité situace, ale takové –„Bože, 
proč jsi to dopustil?“ – je typ otázky, který je nepřijatelný. Jak Ježíš vysvětluje 
Lui se, takové „proč“ je egoismus. Vyšlo z pekla a v pekle bude pohřbeno.27) 

Dalším pokušením je dát si „prázdniny“ od Boží vůle. Jsi skutečně věr-
ný ve svých skutcích a kruzích, když věci plynou klidně, nebo když máš těž-
ké období. Ale ve chvíli, kdy ti svět nabídne rozptýlení nebo ti připomene 
tvé problémy, tak se Hodiny utrpení založí zase 
do knihovny na polici. Pokračuj v konání svých 
skutků a kruhů třeba i v průběhu báječného, 
měsíc dlouhého zájezdu po Evropě, zacho-
vávej své skutky a kruhy, i když jsi pozva-
ný na všechny možné letní party, zacho-
vávej své skutky a kruhy, i když si zrovna 
nemusíš dělat starosti ohledně svých 
účtů, protože jsi vyhrál milion. Nedo-
vol, aby tě něco rozptýlilo od Boží 
vůle. Ježíš řekl Luise, že je „pro 
duši nezbytné stále běžet bez 
zastavení“, aby dosáhla 
„Nejvyššího dobra“.

Stále buď vnímavý 
k Ježíšovým skutkům 
v tobě a věrný v ko-
nání svých kruhů.



83

6.  Dvojí důvod utrpení

Když pročítáš spisy a děláš své kruhy, Bůh ti bude dávat „světla“. Tato „svět-
la“ mohou být popsána jako momenty porozumění nebo pravdy, která pomá-
há se hlouběji ponořit do oceánu Boží vůle.28)

Tady je ještě jedna další Ježíšova praktická rada. Vysvětloval Luise, že du-
ším, kterým jsou dány tyto pravdy, často jen umožňují, že v nich tato „světla“ 
pouze zazáří jako blesk. Řekl proto Luise, že duše potřebují doslova „přežvý-
kat“ tato „světla“, aby se pravda stala součástí jich samotných. 

Je to jednoduché. Když tě Bůh vyučuje něco o životě v Boží vůli, nepouštěj 
to z hlavy. Přemýšlej o tom a používej to. Dokonce blahoslavená Matka si dá-
vala na čas, aby „rozjímala“ o těchto věcech, které se udály v jejím životě. 



84

Ježíš řekl Luise: „Nechej stroj mé vůle rozemlít tě tak dokonale, že nic lid-
ského v tobě nezůstane.“ Když Bůh koná tuto práci, potřebuje ji dělat v tobě, 
aby tě přivedl k plnému oddání se Boží vůli, někdy to možná budeš cítit podob-
ně, jako bys byl v mlýnku na maso.29)

Dobrá zpráva je, že to má svůj konec. Ježíš řekl Luise:
„Má dcero, všechno, co se stane kolem a uvnitř tvé duše, hořkosti, potěše-

ní, protiklady, smrti, strádání, uspokojení a jiné, není ničím jiným než má ne-
ustálá práce rozkrývání mé vůle v duši a její naplňování. Když tohoto dosáh-
nu, vše je učiněno. Tudíž vše přináší pokoj. Dokonce i utrpení samotné jako by 
chtělo zůstávat daleko od duše, když vidí, že Boží vůle je víc než utrpení a že 
Boží vůle všechno nahrazuje a překonává.“30)

Bůh dovolí, aby se 
v tobě a kolem tebe sta-
lo mnoho věcí, které ti 
přinesou naplnění v Boží 
vůli. Pokud vytrváš v zís-
kávání znalostí o tom-
to daru, budeš činit své 
skutky a kruhy a budeš 
otevřený Božímu pů-
sobení v proměňová-
ní tebe v dalšího Ježíše, 
můžeš dosáhnout napl-
nění, kde zmizí dokon-
ce i utrpení. Pak když 
duše „dosáhne tohoto 
bodu“, umožní Ježíšovi 
užívat všeho, aby mohl 
naplnit práci své vůle. 
A on ji odevzdá nebi. To 
je „nebe na zemi“, kte-
ré Bůh chtěl pro každou 
duši. 



85

Pokud utrpení pokračuje i poté, co je duše plně zaměřena na dar Božího 
života v Boží vůli, utrpení už neslouží očišťování duše – tato práce je vykoná-
na. Nyní duše prožívá Ježíšovo utrpení a dobrovolně trpí s ním k zadostiuči-
nění vůči Boží spravedlnosti, ulevila Ježíši, umenšila tresty a zachránila duše. 
Blahoslavená Matka nepotřebovala očišťování. Byla čistá a naplněna Boží vůlí 
od svého početí. Všechno její utrpení bylo dokonalou obětí duše.31)

Spisy ukazují na vývoj, který Luisa činila, jak pomalu po-
stupovala od hořkých stížností, utrpení a pochyb-
ností až k „nebi na zemi“, naplněná pokojem 
(i když její utrpení občas pokračovalo). 
Tento pokoj je dostupný pro každou 
duši. Buď otevřený Božímu koná-
ní, rozjímej nad těmito „svět-
ly“ a zachovávej konání svých 
skutků a kruhů. A pamatuj, 
že když žiješ v Boží vůli, mů-
žeš trpět ze dvou důvodů 
v Božím plánu – abys byl 
očištěn a jako obětní duše. 
Tak se utrpení stává nej-
cennějším darem, který 
nám Bůh dává.32)



86

„Nepřestávat konat své skutky a kruhy“ je dobrou radou, ale není to zase 
kdoví jaká pomoc, pokud skutečně nechápeš, co tyto skutky a kruhy vlastně 
jsou. Neměj obavy, konej své skutky a kruhy a stále si prohlubuj své poznání. 
Když budeš věrně konat to, co můžeš, Bůh ti dá „světla poznání“ a uschopní tě, 
aby ses mohl posunout ve svých kruzích do dalších výšin svých kruhů. Začneš 
cítit Ježíše modlícího se ve tvých modlitbách, když ho budeš provázet.

Pohleď na skrytý Ježíšův život, tak jak jej popsal Luise, jak vrhá světlo na ta-
jemství skutků a kruhů. 

Každý dech, každý úder srdce, každé hnutí, každá myšlenka, každé Ježíšo-
vo slovo vyřčené před dvěma tisíci lety bylo Božím skutkem. Byly Boží, protože 
byly učiněny Ježíšem s Boží vůlí. Ježíš měl také lidskou vůli. Ale v každé chvíli 
obětoval svou lidskou vůli vůli Boží. Kolikrát v evangeliích Ježíš hovoří o „koná-
ní vůle Otce“, ne o své vlastní lidské vůli. 

Ježíš vysvětluje důležitost svých božských skutků Luise detailně. Tyto Boží 
skutky mají schopnost zbožšťovat všechny lidské skutky tak, že lidské skutky 
učiněné v průběhu všech staletí se stávají božskými. Kvůli Ježíšovým skutkům 
Otec přijal slávu všech lidských skutků učiněných v průběhu staletí, jako kdyby 
všechny tyto skutky byly učiněny dušemi samotnými s darem Boží vůle. Tím-
to způsobem začal Ježíš svou práci na vykoupení dávno před tím, než byl ukři-
žován, už přímo ve chvíli svého početí v Marii. Dokonce svým prvním úderem 
Srdce zbožštil každý úder všech lidských srdcí!



87

7.  Zbožšťování lidských skutků

Tato Ježíšova práce, kterou zbožšťoval lidské skutky, pokračuje v tobě. Ježíš 
má v tobě další život, protože jsi přijal dar žití v Boží vůli. Ve tvém životě pokra-
čuje dýchání, jeho pohyby, jeho my-
šlení, jeho slova – všechny Boží skut-
ky, které se násobí ve všech staletích 
a ve všech duších a zbožšťují skutky 
učiněné pouze v lidské vůli. Tímto 
způsobem Otec pokračuje v přijímá-
ní lásky a slávy, kterou měl obdržet. 
Nyní jsou tedy všechny lidské skut-
ky od prvního do posledního člověka 
božské – a jako takové jediné hodné 
svatého Boha.33), 34)

Tedy duše přijímají a získávají dobro od těchto Božích skutků, pokud na ně 
odpovídají. Ježíš to popisuje Luise: „Navzdory skutečnosti, že skutek je jeden, 
září dolů jako slunce na stvoření a některé zkrášluje a druhé obdařuje milostí, 
další osvobozuje od chladu, v jiných změkčuje jejich srdce, u dalších rozptyluje 
temnotu a jiné očišťuje a zapaluje, dává každému zvlášť jiný účinek, který po-
třebují, a podle větší či menší schopnosti každé z nich. Každý další skutek uči-
něný v mé vůli je další Slunce, které září na všechno stvoření.“ 

Jakkoliv neuvěřitelně to může vypadat, pamatuj, všechno to má co do činění 
s Ježíšem, který je schopen konat v nás, když obětujeme naši lidskou vůli v každé 
chvíli vůli Boží. Žádná chvíle není nepodstatná. Jednou se Luisa podivovala nad 
tím, jak je to možné, že by Ježíš chtěl konat její práci. Odpověděl jí: „Mé prsty 
jsou ve tvých a ony pracují. Má dcero, když jsem byl na zemi, cožpak mé ruce se 
nesnížily k práci se dřevem, nepřibíjel jsem hřebíky a nepomáhal svému pěstou-
nu Josefovi v dílně? A když jsem to dělal svými prsty, tak jsem tvořil duše. A další 
duše jsem povolával k dalšímu životu. Zbožšťoval jsem všechny lidské skutky. Po-
kračuji nazaretským životem v nich (Luisiných prstech)… Skrytý život, který jsem 
prožíval v Nazaretu, není lidem znám, ale po mém utrpení jim nic nemohlo více 
pomoci než právě tento skrytý nazaretský život.“ 35), 36)



88

8.  Vstup do ráje

Co se stane, když přerušíš tuto nepřetržitou řadu Božích skutků tím, že za-
čneš užívat svou lidskou vůli? Řekněme například, že ve svém posledním ná-
dechu utrousíš nějakou nepříjemnou poznámku vůči svému sousedovi. Pro-
tože tato chvíle není Boží, tak nemůže zbožšťovat lidské skutky. Také Ježíš ti 
říká: „Nemohu učinit tento skutek v tobě, protože jsem svatý Bůh, ale nechci 
tě opustit. Namísto toho raději snesu další ránu do své tváře v tobě, abych za-
dostiučinil Otci za tento tvůj hřích.“ V takové chvíli Otec přijímá slávu, kterou 
si zaslouží, ale je to na úkor Ježíše. Pokud si toho zůstáváš stále vědomý, budeš 
opatrný na to, abys neztratil ani jednu chvíli v lidské vůli. 

Ježíš ví, že budeme padat stále znovu a znovu a že v těchto chvílích bude 
trpět a pokračovat ve svém utrpení v každém z nás. Ale přesto nás neopustí. 
Cesta dokonalosti je dlouhá, ale není nemožná s Bohem, který stále koná svou 
práci. Pamatuj, i když občas selžeš, máš stále dar Boží vůle, dokud se ho sám 
nezřekneš. Samozřejmě, pokud odmítneš a podlehneš nějakému hříchu, říkáš 
tím Bohu, že raději budeš konat svou vůli a ne jeho vůli. Ve skutečnosti tak od-
mítáš dar žití v Boží vůli. 

Pokud však opravdu chceš tento dar, konej tak, abys jej obdržel, a uvědom 
si, jak důležitý je každý skutek konaný v Boží vůli. 



89

Kde jsi, když Ježíš dýchá v tvém dechu? Jsi přímo v centru zde a konáš tuto 
činnost s ním. Tak se vracíme k Ježíšově radě procházet svým dnem a říkat: „Je 
to Ježíš, který chce jít do obchodu, a já jdu spolu s ním…“ a tak podobně. To 
nám pomůže udělat tento posun v našem chápání. Zmizíš v Ježíši, tak jak roz-
vineš své vědomí pociťování Ježíše v průběhu dne, zatímco on užívá tvé ruce, 
chodí v tvých krocích a dýchá v tvém dechu…  „Konání tvých skutků“ je skuteč-
ně procvičování tohoto uvědomování v průběhu celého dne, takže tě to ne-
odnese zpátky do tvé vlastní vůle a nenecháš se pohltit svými vlastními akti-
vitami a zapomínáním na to, že jsi Ježíši dal svůj vlastní život. „Konáním svých 
skutků“ začínáš být vnímavý na Ježíšovo konání v tobě a s tebou.37), 38)

Možná nikdy nepocítíš Ježíše, „jak proudí v tvých uších, v tvých očích, v tvých 
ústech, ve všem“, jak to vnímala Luisa. Ale to neznamená, že děláš něco špat-
ně. Ve skutečnosti je větší zásluha, pokud děláš 
něco pro Boha bez útěchy a nadpřirozených 
zkušeností – „děláš své skutky“ ve víře. 

A nedělej si starosti, co Ježíš bude konat 
s tvými skutky za závojem nebeské říše. Je-
žíš řekl Luise, aby mu dala „absolutní vládu 
ve všech svých skutcích“, aniž by se dově-
děla, co s nimi udělá.39)

Nyní začínáš žít v takové jednotě 
s Bohem, kterou si užívají svatí v nebi. 
A co je ještě důležitější: Bůh získá-
vá užitek z celého svého stvoře-
ní. Může se radovat ze zahrady 
ráje v tobě, přestože je to občas 
přerušeno skutky tvé vlastní lid-
ské vůle. Pomalu ale jistě se tak 
vracíš k řádu, místu a účelu, pro 
který jsi byl stvořen. Tato tajem-
ná hranice mezi nebem a zemí 
tak v tobě mizí.40)



90

9.  Kruhy jsou modlitbou Ježíše

Kruhy jsou pokračováním Ježíšových modliteb. Nejlépe to pochopíme, když 
se na to podíváme celkově.41)

Adamovým hříchem začala řetězová reakce skutků, které nebyly konány 
v Boží vůli, ale byly v hříchu. Dokonce něco tak nevinného jako puls srdce už 
víc netěšil Boha, protože byl konán jen lidskou vůlí. Tato řetězová reakce vyús-
tila v miliardy duší, které neoslavovaly Otce ve všech svých činech a navíc urá-
žely Boha svými hříchy. 

Zbytek nevinných stvoření trpěl také. Stvoření nemohlo plně oslavovat 
Otce bez svých kněží. Člověk měl jednat jako kněz, poznávat lásku každého 
stvoření a obětovat ho zpět Otci k jeho slávě Božím způsobem. 

Boží spravedlnost vyžaduje, aby Otec přijal slávu, kterou si zaslouží od vše-
ho stvoření, aby tak byla spravedlivě nahrazena nespravedlnost hříchu. Ježíšův 
život začal vytvářet novou řetězovou reakci, aby dosáhl spravedlnosti. Jeho ži-
vot v nás je pokračováním této řetězové reakce. Když Otec přijímá všechnu 
tu náhradu za každou slávu, kterou měl přijmout, pak jsou skutky vykoupení 
a posvěcení dokonány. Řetězová reakce Adamova hříchu bude odvrácena. 



91

Rozhlédni se kolem sebe. Jsou zde doslova miliony kruhů, které by měly být 
udělány. Vidíš létat ptáky? Láska, kterou Bůh do nich vložil, má být poznána a na-
bídnuta zpět Otci k jeho slávě. A protože se Ježíš modlí ve tvých modlitbách s da-
rem Boží vůle, jeho oběť je znásobena na všechny duše minulosti, přítomnosti 
a budoucnosti, jestliže všechny oslavují Otce a vracejí mu lásku v těchto ptácích. 
Ve tvém nejbližším okolí je tolik kruhů, že by dokázaly naplnit celou knihu. 

Kruhy nevinného stvoření jsou jednoduché. Jsou zde však i náročnější kru-
hy. Dva lidé kráčejí kolem tebe. Tito dva lidé reprezentují potenciální rajské za-
hrady pro přebývání Boha, které potřebují být obnoveny. Co to znamená? Je 
zde velká pravděpodobnost, že se plně nevěnují Boží vůli, ale spravedlnost vy-
žaduje, aby to Otci bylo vynahrazeno a aby v nich mohl být oslaven, jako by byl 
oslaven jimi samotný-
mi. Otázka zní, co máš 
udělat, jak začít?

Každý člověk repre-
zentuje miliardu skut-
ků vykonaných v lid-
ské vůli a možná tisíce 
v hříchu. Všechnu tu 
práci, kterou Bůh uči-
nil v Luise, všechnu tu 
práci, kterou Bůh koná 
v tobě, aby tě očistil, 
je třeba učinit i v těch-
to dvou duších. Bůh by 
se měl radovat jakoby 
v rajských zahradách 
těchto dvou duší, když 
kráčí v jejich kráčení. 
Místo nich Ježíš trpí 
agonií v duši každého 
z nich.



92

A tady je neuvěřitelná část! S darem Boží vůle se tvé kruhy stávají Ježíšový-
mi kruhy. Jako by on hovořil tvým hlasem. Jeho slova jsou tvůrčí. Může obrátit 
zpustošení hříchu a vytvořit ráj v těchto dvou duších. Může odejmout pomlu-
vy, pýchu a temnotu a vložit lásku, pokoru a světlo a všechny ostatní Boží kva-
lity. Andělé jsou mu podřízeni a ty jsi v jednotě s ním, když se modlí. A proto-
že to je Boží modlitba, když je vyslovena za tyto dvě duše, je také znásobena 
na všechny duše minulosti, přítomnosti a budoucnosti.42), 43)

Samozřejmě každá duše má svobodnou vůli odpovědět na milost nebo 
světlo, které jim andělé přinášejí. Stále si mohou vybrat, jestli budou pomlou-
vat, jestli budou pyšní a odmítat milost lásky a stát se pokornými. Ale někteří 
odpoví a mnohem více se přiblíží k tomu, aby se stali rájem pro Boha. 

Přemýšlej o všem, co je potřeba v sobě učinit, abys vytvořil ráj pro Boha, 
a vymysli nějaký nápad, co je potřeba udělat ve všech duších. Každá duše po-
třebuje, aby byla rozemleta v mlýnku. Kruhy jsou potřebné, aby odňaly svět, 
ďábla a tělo z každé duše. Ani ten nejmenší hřích nebude tolerován. Dokon-
ce ani jakákoliv lidská ctnost nemůže naplnit toto očekávání. Bůh nás učiní 
schopnými sdílet své božské kvality, svůj Boží život, své božství. 

V této chvíli však Bůh vyžaduje svatost. Také chce být obklopen svým krá-
lovstvím v každé duši. Kruhy mají Boží sílu přinést světlo nejen do každé duše, 
ale i tam, kde je  Boží trůn, jeho chór andělů, všichni obyvatelé nebe, kde jsou 
skutky Ježíšova života a jeho utrpení, Boží skutky Panny Marie, skutky svatých, 
láska zvířat, skutky všech duší přivedených do Boží vůle a všeho jeho stvoře-
ní.44)



93

10.  Účast na Božích činech

Pro dobré duše, které skutečně odpoví na tyto kruhy činěnými dušemi, jež 
žijí v Boží vůli, začíná toto dílo už zde na zemi a mělo by pokračovat ve třech 
stupních očišťování v očistci. Ale Bůh bude mít nakonec stejný užitek ze svého 
stvoření, který má ve svých svatých, jak v duších, které jsou dosud na zemi, tak 
i těch, které jsou už v nebi. 

Některé z těchto duší, které odpovídají na milost, mohou dokonce přijmout 
dar Boží vůle už zde na zemi. Luisa se jednou modlila, aby všechny duše naro-
zené v určitém dni obdržely dar Boží vůle. Díky tomuto kruhu byla každému 
narozenému dítěti tohoto dne nabídnuta příležitost v určité chvíli jeho života 
přijmout dar žití v Boží vůli. Určitě některé odpověděly a staly se součástí skry-
té armády, která skrytě koná skutky a kruhy, aby uskutečnily Boží plán. 

Dokonce i od duší, které jsou ztraceny, protože neodpověděly na milost 
a vybraly si peklo, jistým tajemným způsobem Bůh obdrží slávu, kterou mu 
tyto duše dluží. Všechny tyto skutky stvořené Otcem, skutky, které ztracené 
duše měly učinit s tímto darem, ale místo toho byly pozastaveny, byly učiněny 
v kruzích Ježíše, Panny Marie a Luisy a dány Otci k jeho slávě. Tyto kruhy po-
kračují v těch, kteří žijí v Boží vůli. 

Proč bychom měli neustále opakovat kruhy stvoření, utrpení a další? Nesta-
čí je vykonat jen jednou, jestliže jsou schopny se násobit na všechny duše všech 
věků? Dobře, řekl bys svým rodičům jen jednou „miluji vás“ a nikdy bys tato slo-
va už nezopakoval? Z téhož důvodu si Otec zaslouží naši neustálou lásku.45)



94

Kruhy jdou ještě dál, než je stvořený vesmír, a to až k tomu nestvořenému. 
Uvědomujete si, že kdyby člověk neupadl do hříchu, všechny duše by měly 
účast na vlastní Boží činnosti? Řídili bychom anděly, pomáhali bychom udržo-
vat planety a tvořili nové vesmíry… Ne že by Bůh potřeboval naši pomoc, ale 
on nás stvořil, abychom konali tyto věci s ním – abychom sdíleli jeho božství. 
Všechny duše by se dokonce účastnily v takových aktivitách Božích, jimž plně 
ani nerozumíme. Byli bychom tak přímo ve středu Božího procesu, ve kterém 
Otec věčně plodí Syna. Měli bychom účast na odevzdávání lásky mezi Otcem 
a Synem, ze kterého povstává Duch Svatý.46)

Ježíš sdělil Luise, že úrov-
ně synů a dcer Boží vůle od-
povídají devíti stupňům chó-
ru andělů. Úroveň serafínů 
duší v Boží vůli v nebi tvoří 
ti, kteří konali kruhy na zemi 
a směřovali přímo k činnosti 
Boží. S Bohem tak učinili, že 
svítí slunce, řídili anděly, aby 
rozdávali milosti, vstupova-
li do lidí v průběhu uzdra-
vování mocí Ducha Svaté-
ho a uzdravovali je, obrátili 
je v Duchu a přiměli je, aby 
prorokovali. Dokonce zůstá-
vají v Boží přítomnosti, když 
on konal tyto věci, které 
jsou pro Boha těžké k vyko-
nání – jako seslat trest nebo 
umožnit duši, aby si vybra-
la peklo. Bůh zvlášť oceňu-
je společenství v těchto ob-
tížných úkolech – těžkých 
zvlášť proto, že každou duši 
tolik miluje.47)



95

Všechny Luisiny svazky, Hodiny utrpení našeho Pána Ježíše Krista, Panna 
Maria v království Boží vůle a Luisiny dopisy vysvětlují detaily skrytého života 
Ježíše, kde každý jeho dech měl obnovovat království tak, aby byl Otec plně 
oslaven. Ježíš chtěl, aby tento jeho skrytý život pokračoval v našem životě 
v Boží vůli. Můžeme být živými hostiteli, ve kterých Ježíš může konat. Dokonce 
Panna Maria nemá tuto „možnost získávat nové území“. Tento skutek je rezer-
vován pro ty na zemi, kteří mohou dosud vykonávat svou svobodnou vůli a vy-
bírat mezi skutky lidskými nebo Božími.48)

Nemůže být větší lásky, kterou můžete dát Ježíši, než odložit svůj vlastní ži-
vot a dovolit sami sobě se proměnit v dalšího Ježíše zde na zemi. A když Ježíš 
ustanoví své království v jednotlivých duších synů a dcer v Boží vůli, království 
se rozleje na všechno Boží stvoření.49), 50)



96

11.  Zlaté schodiště

Luisa popisuje vidění, které jí Ježíš dal: „Uviděla jsem dvě vysoká schodiš-
tě vedoucí ze země do nebe. Na jednom bylo mnoho lidí. Na druhém jich bylo 
velmi málo. To schodiště, kde se nacházelo málo lidí, bylo z pravého zlata. 
Těch několik lidí, kteří zde stoupali, vypadalo jako druzí Ježíšové, každý jeden 
z nich byl Ježíš. Druhé schodiště, kde bylo mnoho lidí, vypadalo jako ze dřeva 
a lidé, kteří tam byli, se dali snadno rozlišit. Téměř každý z nich byl obyčejný 
a bez velkého pokroku. Ježíš mi řekl:

»Má dcero, po schodišti ze zlata kráčejí ti, kteří konali svůj život v mém ži-
votě. Tak mohu říci: Oni jsou mýma nohama, mýma rukama, mým srdcem, 
všechno v nich jsem já sám, jako bys viděla, že oni jsou mým druhým já. Žijí 
dokonale ve mně a já jsem jejich životem. Jejich skutky jsou všechny ze zlata 
a nevyčíslitelné hodnoty, protože jsou Boží. Nikdo by nikdy nemohl dosáhnout 
jejich velikosti, protože jsou skryti ve mně. Jen v nebi je dokonale poznávají. 

Na dřevěném schodišti, na kterém je mnoho lidí, jsou duše, které kráčejí ces-
tou ctností, ale ne v jednotě s mým životem a v neustálém spojení s mou vůlí. 
Jejich skutky jsou jako ze dřeva, protože pouze v jednotě se mnou se formují 
skutky ze zlata. Tudíž jejich skutky mají malou hodnotu. Jsou malí velikostí, mdlí, 
protože smíchávají spoustu lidských důvodů ve svých dobrých skutcích a lidské 
důvody neumožňují růst. Jsou známi každému, pro-
tože nejsou skryti ve mně, ale v sobě samých. 
Tudíž je nikdo nepřikrývá. Nepřinášejí žádné 
překvapení v nebi, protože byli známí už 
dokonce na zemi. Proto, dcero, chci, 
abys byla zcela v mém životě, 
ne ve svém. Proto ti radím, 
aby ti, které znáš a vidíš, 
se uchovávali sami 
silní a vytrvalí 
na schodišti 
mého ži-
vota.«“



97

Mnoho lidí je přitahováno Boží vůlí, ale nechávají se strhávat jinam. Ně-
kteří nejsou ochotni obětovat tuto práci. Jiní jsou možná spokojeni se svými 
vlastními náboženskými aktivitami – velice podobně jako farizeové, kteří byli 
zahleděni do Zákona, když Ježíš uváděl svou novou smlouvu, jež byla naplně-
ním Zákona.51)

Dar Boží vůle je naplněním nové smlouvy, je to naplnění svátostmi, zbož-
ností a veškerou činností církve za posledních dva tisíce let. Znamená to, že 
snad nepůjdeme na mši, že se přestaneme modlit růženec? Ne, ale když jde-
me na mši nebo se modlíme růženec, děláme to s darem Boží vůle. Tímto způ-
sobem mše sv. a růženec budou znásobeny, jako kdyby každá duše minulosti, 
přítomnosti a budoucnosti šla na mši nebo se modlila růženec. Žít v Boží vůli 
rozvine v duši velkou touhu více dávat než přijímat. 

Bůh nás chce všechny mít na zlatém schodišti. Musíme důvěřovat Božímu 
daru Boží vůle a uvědomit si, že to není nějaká další nová zbožnost, ale nový 
život. Není žádná důležitější práce než tento skrytý život v Boží vůli. Ježíš řekl 
Luise, že „v těchto duších přebývá jeho moc. Takže jsou nohama misionářů, ja-
zykem kazatelů a silou slabých…“ 52), 53)



98

12.  Dech lásky

Jedním ze způsobů po-
psání kompletnosti daru 
života v Boží vůli je, že se 
stáváme vším pro všech-
ny a jsme ve všech v každé 
chvíli s Ježíšem. Je to jako 
hození balónu a chytání jej 
současně! 54), 55), 56)

V této plnosti budeme 
„pomáhat“ nebeskému Otci 
sesílat tresty a v tutéž chví-
li současně stojíme mezi 
nebem a zemí a modlíme 
se a trpíme, aby tyto tres-
ty zmírnil. Budeme na zemi 
ve všech duších, které se modlí, aby jim byl odpuštěn jejich hřích. A jakoby z Bo-
žího trůnu na zemi budeme křtitelnicí, která naplňuje duše milostí. Budeme 
stát s Ježíšem tak, aby Otec přijal urážky všeho stvoření skrze nás a aby tak jed-
nal s člověkem mírněji. Budeme na zemi utěšovat Ježíše v jeho utrpení, které 
stále probíhá, i když to bylo před dvěma tisíci lety. Současně budeme stát mezi 
nebem a zemí s Ježíšem a budeme trpět znovu, podle našich schopností, jako 
druhý Kristus, protože Ježíš není nadále schopen trpět ve svém lidství. Na zemi 
budeme pokračovat v práci jako kněží pro všechno nevinné stvoření a budeme 
pokračovat ve zbožšťování všech lidských skutků ve všech staletích.57), 58)

Budeme v nebi „pomáhat“ Otci řídit anděly, on tak udržuje stvoření a činí 
je stále novým. Současně budeme přímo uprostřed božského procesu, jak bu-
deme vtahováni stále hlouběji do Nejsvětější Trojice.

Všechno nám je dostupné, když se rozplyneme v Boží vůli, která je podsta-
tou Boha. V Boží vůli s Ježíšem můžeme být kdekoliv, konat cokoliv, v jakémko-
liv čase k věčné lásce a slávě Otce!



99

Můžeš se divit, jak můžeš žít „nebe na zemi“, když to nevypadá, že by se ko-
lem tebe něco měnilo. Ano, cítíš velký pokoj. Ale každý ví, že nebe je víc než 
pokoj. Vždyť přece v nebi by neměly být žádné slzy a žádná bolest. Také svět 
může vypadat občas nádherný, ale zdaleka to nedosahuje toho, co by mohlo 
být považováno za „nebe na zemi“. Cožpak by neměly květiny vyskakovat ze 
země kolem duší v Boží vůli, když kolem kráčejí, a to dokonce i v zimě? Odpo-
věď spočívá v tom, že nebe není ani tak nějaké místo, ale spíše blažené patře-
ní na Boha.

Nyní se podívej na své ruce. To je blažená vize Boha uprostřed zmatku 
světa. Ježíš ti šeptá: Pohlédni na mě, jak hýbu tvou rukou. Zde jsem, Stvoři-
tel světa, a pohybuji touto rukou, protože jsi skrytý v mé Boží vůli. Pohlédni 
na mě. Nehleď na to, co se děje kolem tebe – zlo, zmatek a smutek. Kdykoliv 
cítíš, že padáš k zemi, pohlédni na své ruce a zaměř se na tuto blaženou vizi 
svého Stvořitele. Jsem zde, kráčím světem opět v tvých krocích. Zůstávej v nebi 
se mnou a budeme šťastnější, než by 
sis vůbec mohl kdykoliv představit. 
Společně způsobíme příchod králov-
ství, zatímco nás svatí budou sledo-
vat z nebe. Dokonce uprostřed tmavé 
noci, kdy neuvidíš své ruce a svět se 
kolem tebe uzavře, naslouchej, jak já 
jemně dýchám v tvém dechu. Slibuji 
ti, že svět a jeho problémy se rozpustí 
ve světle naší jednoty.59)

Takže máš volbu – dívej se na Boha, 
nebo na svět. Jak může být něco men-
šího než nebe, pokud zvolíš pohled 
na Boha? To je tvé blažené patření, 
které tvoří tvé „nebe na zemi“!



100

Je tady toho ještě mnohem více, co je potřeba vědět o Boží vůli. Vše v his-
torii ukazovalo na okamžik, kdy Bůh znovu ustanoví své království. Nyní Bůh 
zjevil detaily svého plánu, jak bude uskutečněn.

Jakmile víš o tomto daru, Bible ožije náznaky a skrytými odkazy na Boží plán 
k návratu daru Boží vůle. Ježíšovy modlitby k Otci, aby apoštolové „byli jedno, 
jako ty a já jsme jedno“, nebo „buďte dokonalí, jako je dokonalý váš nebeský 
Otec,“ se už více nezdají nemožnými ve světle jednoty a čistoty vytvořené sdí-
lením Boží vůle. Zjevení Ducha Svatého sv. Janovi, že „my jsme nyní Boží děti, 
ale dosud není jasné, kým se staneme. Ale víme, že až se Kristus zjeví, bude-
me mu podobní, protože ho uvidíme takového, jaký ve skutečnosti je,“ nebo 
zjevení sv. Pavla, že „co trpíme v této přítomné chvíli, nemůže být srovnáváno 
se slávou, která má být na nás zjevena. Všechno stvoření s touhou očekává, až 
se zjeví sláva Božích synů,“ ožívají v daru Boží vůle. 

Tyto pravdy církve nejsou tolik záhadné. Můžeme tak pochopit, jak mohla být 
Maria zdrojem a prostřednicí všech milostí, ve světle skutečnosti, že byla plně od-
dána Boží vůli a také byla neustálým zdrojem skutků a kruhů. Dokonce nejvyšší 
tajemství Trojice se začíná poodkrývat ve zjevení toho, že tři osoby sdílí tutéž vůli. 

Svatí mohou být spatřováni jako ti, 
kteří předznamenávají všechny Boží 
dary, které mají být dostupné duším 
žijícím v Boží vůli – bilokace, schop-
nost číst v duši, Boží ctnosti… Do-
konce „mystické manželství“, kte-
ré může být viděno jako skok 
do hojnosti daru Boží vůle, to-
tální podřízení lidské vůle 
Boží vůli či může být považo-
váno za vrchol duchovní zku-
šenosti, se jeví jako nedosta-
tečné ve srovnání s tím, když 
použijete Boží vůli jako svou 
vlastní.60)



101

Bůh čekal tisíce let, aby nám zjevil pravdu o své vůli. Tvá duše se jako kap-
ka chce ponořit hlouběji do nekonečného moře Boží vůle, kam bys tedy jinam 
šel? „Přemýšlej“ o Božích pravdách, které ti dal a učinil je součástí tebe samot-
ného. Začni je konat. Právě v této chvíli si buď vědom, že Ježíš čte v tvém čtení, 
sedí v tvém sezení, dýchá v tvém dechu a přemýšlí v tvém myšlení. A jak jeho 
ruka zavírá tuto knihu dřív, než pohneš svalem, tak řekni: „Ježíš chce…“ Máš 
Stvořitele světa, který touží tuto chvíli sdílet s tebou v neuvěřitelné jednotě, 
v jednotě, která je mimo vše, co si dokážeš přestavit – prostě všechno. Miluje 
tě a touží uskutečnit své království. Prostá přítomná chvíle v Boží vůli je moc-
nější než kázání k tisícovým zástupům, nebo jakákoliv jiná chvíle pouze v lidské 
vůli. Není lepší cesty milovat Boha, než dovolit mu tuto jednotu v tuto chvíli, 
v příští chvíli, v další, další a další…61)

Nikdo nemá větší lásku, než ten, kdo by dal život za své přátele. 

„Proto, můj milovaný, miluj mě a učiň svůj dech pokračováním skutků lásky 
ke mně, abys tak způsobil, že tato jiskra bude schopna zapálit malý plamínek, 
a tak přinést úlevu lásce svého Stvořitele.“

Bůh nám dal prostředky, abychom jej mohli milovat – cesta, kterou pro nás 
zamýšlel, abychom jej milovali po všechny věky – to je dar Boží vůle. 



102

13.  Návrhy ke konání kruhů

Ustup a nech Ježíše, aby tě vedl způsobem, jakým se chce modlit ve tvých 
modlitbách. Prostě dej Ježíši čas a příležitost to tak dělat. (Ať už to je během 
tvé ranní modlitby – „první ovoce“, dvouhodinového sezení, když tě probudí 
uprostřed noci, nebo minutového zamyšlení na povinném vánočním večírku.)

Vezmi skutky, které jsou obsahem tvých kruhů, a „nabídni je Otci s láskou 
v Boží vůli, a ať se stane toto obětování obětováním všech duší minulosti, pří-
tomnosti a budoucnosti, aby světlo Boží vůle zářilo ve všech duších a rozptý-
lilo temnoty lidské vůle, aby Boží království vstoupilo do duší, aby se rozlilo 
ve všem jeho stvoření, a on získal lásku a slávu, kterou si zaslouží“. Musíš po-
užít právě tato slova? Vůbec ne. Můžeš jednoduše říci: „Nabízím ti tyto skutky, 
Otče, s tvou vlastní Boží láskou.“ Není žádný správný ani špatný způsob konání 
těchto kruhů. Ježíš ti dá slova, která chce, abys používal. 

Nikdy nebude nedostatek takových kruhů – zvlášť v této době plné infor-
mací. V okamžiku víme, co se děje kdekoliv na světě. Máme informace o no-
vých hvězdách, objevených tvorech v hloubkách oceánů, o částech DNA, o po-
čtu civilních obětí bombardování v Iráku, o detailech záplav tisíce kilometrů 
od nás. Máme jednoduchý přístup ke knihám – Bibli, životopisům svatých, cír-
kevním encyklikám, historickým knihám… Ty dny jsou už dávno pryč, kdy mniši 
museli pečlivě opisovat vzácné rukopisy Písma ručně. Boží načasování je vždy 
přesné. Ve svém plánu uchoval dar života v Boží vůli pro dobu, kdy duše (skry-
té doma ve svých neznámých malých společenstvích) mají největší schopnost 
v celé historii konat kruhy.

Ježíš ti dá kruhy, které chce, abys dělal. 
Zde jsou náhodné příklady konání kruhů:



103

1.  Když čteš Hodiny utrpení, opakuješ Ježíšovy skutky, zatímco on trpí a modlí 
se. Spojuješ se s Marií a Luisou, když vytvářely Ježíšovi společenství. Mod-
litba Hodinek utrpení je to, co nejvíc těší Boha.

2.  Když čteš pasáže spisů napsaných Luisou, vezmi si Ježíšova a Luisina slova 
a opakuj je jako oběť Otci k jeho slávě jménem všech duší. Modli se tyto 
pravdy v srdcích a myslích duší.

3.  Když procházíš Bibli, stránku po stránce, slovo od slova, přines všechny lid-
ské skutky Abraháma, Mojžíše, Ester a sv. Štěpána do Boží vůle. Opakuj dílo 
Otce, Syna, Ducha Svatého, Marie a andělů tak, jak se ti odkrývají v Bibli. 
S Otcem rozděl Rudé moře a s Duchem Svatým sestup v podobě plamen-
ných jazyků. Stůj s Marií u paty kříže a současně se pověs na kříž s Ježíšem 
a utěšuj Otce v nebi. Není lepší způsob čtení Bible než číst a doplňovat toto 
čtení svými kruhy!

4.  Propracuj se od A do Z encyklopedií svatých. Vezmi skutky více než 5000 sva-
tých a přines je do Boží vůle. 

5.  Projdi Katechismus a umísti pravdy katolické církve do každé duše.

6.  Prolistuj si časopis National Geographic nebo nějaký jiný o přírodě a osla-
vuj Otce za jeho stvoření.

7.  Čti noviny, abys mohl vzít utrpení (které se odráží v katastrofách, válkách, 
zločinech a nemocech) a propojit je s křížem.

8.  Seď na lavičce v nákupním centru. Podej mi pýchu, drogy, tabák, nemrav-
nost a jiné hříchy, jež poznáváš v lidech, kteří prochází. Vlož milosti a ctnos-
ti do těchto duší a duší všech.

9.  Přemýšlej o tom, co Otec dělá okolo tebe, aby udržel své stvoření a Duch Sva-
tý mohl posvětit duše. Spoj se s nimi v této činnosti. Propoj se s Bohem 
a svatými v těchto aktivitách v nebi.62), 63), 64)



104

Poznámky

1) Svazek 12          29. ledna 1919
„Každé dva tisíce let jsem obnovil svět. Během prvních dvou tisíc let jsem jej obnovil potopou; 

ve druhých dvou tisících jsem jej obnovil svým příchodem na zem, když jsem projevil své lidství, 
z něhož jako z mnoha trhlin zářilo moje božství. Ti dobří a skutečně svatí v následujících dvou tisících 
letech žili z plodů mého lidství a v kapkách si užívali mé božství. Nyní jsme téměř na konci třetích 
dvou tisíců let a dojde k třetí obnově. To je důvod obecného zmatku: není to nic jiného než přípra-
va třetí obnovy. Pokud jsem při druhé obnově projevil to, co udělalo a trpělo mé lidství, a jen velmi 
málo z toho, co působilo moje božství, nyní, v této třetí obnově, poté, co bude očištěna země a zni-
čena velká část současné generace, budu ještě velkorysejší k tvorům a obnovy dosáhnu projevením 
toho, co moje božství udělalo v mém lidství; jak jednala moje božská vůle s mou lidskou vůlí; jak vše 
zůstalo ve mně spojeno; jak jsem udělal a předělal všechno, a jak dokonce každá myšlenka pro kaž-
dé stvoření byla přepracována mnou a zapečetěna mojí božskou vůlí.“ 

2) Svazek 12          2. února 1921
„Chci vytvořit tolik lásky, tolik klanění, tolik požehnání, tolik slávy mému Bohu, jako kompenzaci 

za každého a za všechno. Tvé činy naplní nebe i zemi; rozmnoží se skutky stvoření a vykoupení a sta-
nou se jedním. To vše se bude některým zdát překvapivé až neuvěřitelné, ale v tomto případě by mu-
seli pochybovat o mé tvůrčí síle. A kromě toho, když jsem to já, kdo to chce a kdo dává tuto moc, kaž-
dá pochybnost ustává. Nemám snad svobodu dělat, co chci, a dát komukoli, co chci? Ty buď pozorná, 
budu s tebou, zastíním tě svou tvůrčí silou a dosáhnu toho, čeho pro tebe chci dosáhnout.“

3) Svazek 19          31. května 1926 
Je rozdíl mezi tím, kdo žije v Boží vůli, a tím, kdo rezignoval a podrobil se jí. První z nich je Slun-

ce, druhý země, která žije z účinků světla. Světlo Boží vůle mě nadále obklopuje a moje malá inte-
ligence, když plave v obrovském moři tohoto světla, může jen stěží vzít pár kapek světla a několik 
malých plamenů tolika pravd, znalostí a štěstí, které toto nekonečné moře věčné vůle obsahuje.  
A mnohokrát nemohu najít správná slova, abych na papír vložila aspoň trochu světla. Ve srovnání 
s tím, co vynechávám, říkám jen málo, protože moje malá a ubohá inteligence vezme jen tolik, kolik 
mi stačí k naplnění – zbytek musím vynechat.  Je to jako u člověka, který se ponoří do moře: je celý 
mokrý, voda na něm proudí všude a možná i v jeho útrobách;  ale když vyjde z moře, kolik ze všech 
mořských vod nese s sebou?  Velmi málo – ve skutečnosti téměř nic ve srovnání s vodou, která zů-
stává v moři.  A když už byl v moři, může snad říci, kolik vody, kolik druhů ryb a kolik jich v moři je?  
Rozhodně ne;  ale bude schopen hovořit o tom málu, co viděl na moři. Taková je moje ubohá duše.“

4) Svazek 11          24. března 1914 
Pokračovala jsem ve svém obvyklém stavu a bědovala jsem nad Ježíšem, protože ještě nepřišel; 

a když přišel, řekl mi: „Moje dcero, moje vůle v sobě skrývá mé lidství. Proto, když s tebou mluvím 
o mé vůli, někdy před tebou skrývám své lidství. Cítíš se obklopena světlem, slyšíš můj hlas, ale ne-
můžeš mě vidět, protože moje vůle pohlcuje mé lidství v sobě, protože moje lidství má své limity, 
zatímco moje vůle je věčná a bez omezení. Ve skutečnosti, když moje lidství bylo na zemi, nepokrý-



105

valo všechna místa, všechny časy a všechny okolnosti; a kde to nemohlo dosáhnout, moje nekoneč-
ná vůle to vynahradila a dosáhla. Takže když najdu duše, které žijí úplně z mé vůle, vynahradí mé 
lidství – časy, místa, okolnosti, a dokonce i utrpení, protože v nich žije moje vůle, používám je stej-
ně, jako jsem použil své lidství. Co bylo moje lidství, ne-li orgán mé vůle? Takoví jsou ti, kteří konají 
mou vůli.“

5) Svazek 11          2. listopadu 1912
Když jsem to říkala, můj neustále milý Ježíš zrovna přišel a řekl mi: „Moje dcero, jsem tady, 

uvnitř tebe. Pokud se chceš poznat, přijď do mě, aby ses poznala ve mně. Když přijdeš, aby ses 
ve mně poznala, dáš se do pořádku, protože ve mně najdeš svůj obraz, vytvořený mnou a podob-
ný mně. Najdeš vše, co je potřeba k zachování a zkrášlení tohoto obrazu. Když se ve mně poznáš, 
poznáš ve mně i svého bližního; a když uvidíš, jak tě miluji a jak miluji bližního, vyrosteš na úroveň 
pravé Boží lásky a vše uvnitř i vně tebe přijme pravý řád – což je Boží řád. Ale pokud se chceš poznat 
ve svém nitru, zaprvé, sama sebe nepoznáš, protože ti bude chybět Boží světlo; zadruhé, najdeš 
všechny věci v nepořádku, jak se bijí mezi sebou: bídu, slabost, temnotu, vášně a všechno ostatní. 
Je to nepořádek, který najdeš uvnitř i vně sebe, protože tyto věci povedou válku nejen proti tobě, 
ale také mezi sebou o to, kdo ti může ublížit nejvíce; a představ si sama sebe, do jakého pořádku tě 
uvede tvůj bližní. Nejen že chci, abys poznala sama sebe ve mně, ale pokud si chceš vzpomenout 
sama na sebe, musíš přijít a udělat to ve mně; jinak, pokud se pokusíš vzpomenout na sebe beze 
mě, způsobíš tím více škody než užitku.“

6) Svazek 11          6. září 1912 
V pokračování v mém obvyklém stavu přišel požehnaný Ježíš a hned mi řekl: „Moje dcero, já 

jsem s dušemi uvnitř i vně, ale kdo zažívá takové účinky? Ten, kdo se svou vůlí přiblíží mé vůli, kdo 
mne volá, kdo se modlí a zná mou moc a dobro, které mu mohu učinit. Jinak je to podobné jako 
s člověkem, který má doma vodu, ale nepřiblíží se, aby ji vzal a napil se. I když je tam voda, neužije 
si její výhody a umírá žízní. Stejně tak, pokud je mu zima, i když je tam oheň, nepřiblíží se k němu, 
aby se zahřál; nebude užívat výhody jeho tepla; a tak podobně se vším ostatním. Což to není můj 
zármutek, když toužím dát, ale není nikdo, kdo by chtěl tyto výhody přijmout.“

7) Svazek 12          24. ledna 1920 
Pokračovala jsem ve svém obvyklém stavu, spojovala jsem se s Ježíšem a modlila jsem se, aby 

mě nenechal samotnou, ale aby mi přišel dělat společnost. A on, pohybující se v mém nitru, mi 
řekl: „Moje dcero, kdybys věděla, jak si přeji, toužím po společnosti tvora a miluji ji! Tolik, že když 
jsem při stvoření člověka řekl: »Není dobré, aby člověk byl sám, udělejme druhého tvora, který 
se mu bude podobat a bude mu dělat společnost, aby jeden mohl vytvářet potěšení toho druhé-
ho.« A řekl jsem stejná slova své lásce před stvořením člověka: »Nechci být sám, ale chci stvoření 
pro svou společnost. Chci ho vytvořit, abych se s ním bavil, abych s ním sdílel všechny své radosti. 
V jeho společnosti se zcela vydám v lásce.« Proto jsem ho vytvořil ke své podobě; a protože jeho 
inteligence myslí na mě a zajímá se o mě, udržuje společnost s mou moudrostí, a protože moje my-
šlenky dělají společnost jeho myšlenkám, bavíme se společně. Pokud se jeho pohled dívá na mě 
a na stvořené věci, aby mě miloval, cítím společnost jeho pohledu. Pokud se jeho jazyk modlí nebo 
učí, co je dobré, cítím společnost jeho hlasu. Pokud mě jeho srdce miluje, cítím společnost jeho lás-



106

ky; a tak je to ve všem ostatním. Ale pokud dělá opak, cítím se osamělý a jako opuštěný král. Ale, 
bohužel! Kolik lidí mě nechává samotného a zanedbává mě!“

8) Svazek 12          3. dubna 1920
Pokračovala jsem ve svém ubohém stavu a cítila jsem ve svém nitru svého milého Ježíše, který 

se se mnou spojoval v modlitbě. Potom mi řekl: „Moje dcero, celá moje vůle při stvoření člověka 
byla, že bude konat mou vůli ve všem. A jak bude konat mou vůli kousek po kousku, dokončil bych 
v něm svůj život takovým způsobem, že po opakovaných činech provedených v mé vůli, formujících 
můj život v něm, k němu přijdu. A najdu ho podobného, jako jsem já – protože Slunce mého života 
najde Slunce mého života vytvořené v jeho duši, pohltilo by ho to ve mně; a protože by se obě pro-
měňovaly společně, jako dvě Slunce v jedno, přivedl bych ho do nebeských radostí. Nyní, když stvo-
ření nekoná mou vůli, nebo ji koná jen občas, můj život je snížen na polovinu lidským životem a Boží 
život nelze dokončit. Je zastíněn lidskými činy a nedostává dostatek potravy pro rozvoj života. Duše 
je proto v neustálém protikladu s účelem stvoření. A bohužel, kolik je těch, kteří tím, že žijí životem  
hříchu a vášní, tvoří v sobě ďábelský život.“

9) Svazek 7          3. července 1906
Když jsem přijala sv. přijímání, cítila jsem se zcela sjednocena a spojena se svým nejbožštěj-

ším Ježíšem, a zatímco on mě sevřel, odpočívala jsem v něm a on spočíval ve mně. Potom mi řekl: 
„Moje milovaná, duše, která žije v mé vůli, odpočívá, protože Boží vůle dělá všechno v ní, a zatímco 
v ní působí, nacházím v ní ten nejkrásnější odpočinek. Boží vůle je tedy odpočinek pro duši a odpo-
činek pro Boha v duši. Když duše odpočívá v mé vůli, zůstává stále připoutaná k mým ústům a saje 
do sebe Boží život a dělá z něj svůj neustálý pokrm. Vůle Boží je rájem duše na zemi a duše, která 
činí vůli Boží, vytváří ráj pro Boha na zemi. Vůle Boží je jediným klíčem, který otevírá poklady Božích 
tajemství, a duše získává v Božím domě takovou důvěrnost, že v něm vládne, jako by byla majitel-
kou.“ Kdo může říci, co jsem pochopila o této Boží vůli? Ó Boží vůle, jak obdivuhodná, milá, žádoucí, 
krásná jsi! Stačí říci, že když jsem v tobě, cítím, jak se všechna má bída a všechno mé zlo rozpouští 
a stávám se novou bytostí s plností všech Božích statků.“

10) Svazek 7          15. června 1906 
Poté, co jsem se velmi trápila, přišel letmo můj požehnaný Ježíš a řekl mi: „Moje dcero, dá se 

říci, že celý Boží život přijímá život z lásky: láska jej vede k vytváření, tvoření a udržování. Dává ne-
přetržitý život všem jejím činům, takže pokud by neměl lásku, nekonal by nebo by neměl život. Nyní 
stvoření nejsou nic jiného než jiskry vycházející z velkého ohně lásky Boha a jejich život získává ži-
vot a vůli konat z této jiskry. Lidský život tedy také přijímá život z lásky; ne každý jej však používá 
k tomu, aby miloval a konal to, co je krásné, dobré a podobně. Ale přeměňují tyto jiskry – někte-
ří na lásku k sobě, jiní na lásku ke tvorům, někteří k bohatství, a jiní dokonce na lásku ke zvířatům, 
k obrovskému zármutku svého Stvořitele, který poté, co uvolnil tyto jiskry ze svého velkého ohně, 
touží po tom, aby je všechny znovu přijal zpět do sebe – ještě zvětšené, stejně jako mnoho dalších 
obrazů svého Božího života. Ale jen málo je těch, kteří odpovídají napodobování svého Stvořitele. 
Proto, má milovaná, miluj mě a ať i tvůj dech je neustálým projevem lásky ke mně, aby se z této jis-
kry mohl vytvořit malý plamen, ze kterého by dýchala láska tvého Stvořítele.“



107

11) Svazek 35          15. srpna 1937
Můj let pokračuje v Boží vůli, ale jeho překvapení jsou vždy nová, zahrnuje člověka takovou 

láskou, že člověk zůstává uchvácený a s duší přetékající radostí, že by v něm chtěl zůstat skrytý, 
aniž by z něj už odešel. Ó rozkošná vůle, jak bych chtěla, aby tě každý poznal, mohl tě milovat 
a nechat tě vládnout, nechal se vzít do tvé sítě lásky! Ale když jsem o tom přemýšlela, můj milý 
Ježíš, navštěvující moji malou duši, mi pln dobroty řekl: „Malá dcero mé vůle, překvapení, novinky, 
tajemství, přitažlivosti, které máš, jsou nespočítatelné a ten, kdo vstupuje do mé vůle, zůstává ob-
novený a natolik zmagnetizovaný, že z ní člověk nemůže ani nechce odejít. Člověk zakouší mou Boží 
říši, která ho zaplavuje, nebeský balzám, který mění jeho povahu a způsobí, že povstane k novému 
životu. Nyní musíš vědět, že moje Boží vůle dává takovou vládu tvoru, který v něm žije, že když dělá 
své nejmenší činy, cítí jeho vládu, pokud miluje, cítí vládu jeho lásky; pokud mluví, cítí jeho tvůr-
čí sílu; pokud pracuje, cítí vznešené království jeho díla, které se okolo něj hemží a vládne (v něm) 
svou vlastní vládou, vnáší ji do každého srdce, aby jej přiměla přijmout vládu nad každým z nich. Cítí 
jeho vládu v díle stvoření a cítí se přinucen poddat se tomu, co je v tomto činu požadováno; pokud 
chce milovat, svým činem nás přiměje milovat a dávat lásku; pokud chce, aby vládla jeho vůle, při-
měje nás svou mocí, abychom se modlili za její obdržení. 

Čin v mé vůli není zastaven; říká nám: »Jsem tvůj čin; musíš mi dát to, co chci.« Dá se říci, že 
uchopí naši moc, duplikuje ji, znásobí ji a nepotřebuje naše rozhodnutí, ale vezme si to, co chce jeho 
čin. Navíc v naší vůli my sami nechceme, aby existovaly odlišné skutky od našich. Proto jsme my 
sami těmi, kdo nás nutí neustále vládnout a panovat.“ 

Ježíš ztichl a já ani nevím, jak říci to, co jsem cítila. Moje mysl byla tak zmagnetizována jeho slo-
vy a pohlcena do jeho říše, že bych ráda dala (svůj) život za to, aby o něm všichni věděli. A můj mi-
lovaný Ježíš si vzal opět slovo a pokračoval: „Dcero má, není se čemu divit; to, co ti říkám, je čistá 
pravda. Moje vůle je vše a může dělat všechno, a není možné, aby se do našeho středu nedostal 
ten, kdo v ní žije, i když není jako my – Nejvyšší bytostí.

Nejvíc toho lze poznat v nás, v přírodě, a ten, kdo v nás žije, získává milost a účast na vydecho-
vání naší lásky, naše vůle tak chce, aby tvor byl, a proto chceme, aby žil v naší vůli, aby jeho činy 
a naše se spojily dohromady v jediný souzvuk,   jedinou samotnou hodnotu, jedinou lásku; a že by-
chom odolali tomuto našemu činu, toho nejsme schopni ani to nechceme tak učinit. Spíše bys měla 
vědět, že život v naší vůli je jednota. A to natolik, že pokud stvoření miluje, Bůh je hlavou jeho lásky, 
takže láska jednoho a druhého je jediná; pokud myslí, Bůh je hlavou jeho myšlenky; pokud mluví, 
Bůh je začátkem jeho slova; pokud tvor pracuje, Bůh je prvním aktérem a tvůrcem jeho práce; po-
kud chodí, nastavuje se jako hlava jeho kroků. Život v mé vůli proto není nic jiného než život stvoře-
ní v Bohu a Boha ve stvoření. Opustit někoho, kdo žije v naší vůli, z naší lásky, z naší moci, z našich 
činů, je nemožné. Pokud je někdo spojen s Boží vůlí, všechno ostatní jde samo od sebe: jednota lás-
ky, skutků a všeho. Je to proto, že život v našem Božím FIAT je zázrakem z největších zázraků, které 
jste nikdy neviděli ani o nich neslyšeli, je to naše překypující láska, která nešla zadržet, a tak jsme 
učinili tento zázrak, který mohl učinit ve stvoření jen Bůh, ale ten nevděčný tvor to nepřijal. Ale ne-
změnili jsme svou vůli; navzdory tomu, že naše láska byla odmítána a potlačována, že nás to ne-
smírně trápí, použijeme takovou hojnost lásky, takové nástroje a triky, abychom dospěli k záměru, 
že naše vůle bude jedno s tvorem.“



108

12) Svazek 6          6. června 1904 
Pokračovala jsem v mém obvyklém stavu a Ježíš se nechal trochu zahlédnout z mého nitra – 

nejprve sám sebe a pak všechny tři božské osoby, ale všichni byli v hlubokém tichu. Pokračovala 
jsem ve své obvyklé vnitřní práci v jejich přítomnosti a zdálo se, že Syn se se mnou spojil a já 
jsem nedělala nic jiného,   než ho následovala. Ale všechno bylo ticho a v tomto tichu jsem nebyla 
schopna dělat nic jiného,   než že jsem se ztotožnila s Bohem a celé mé nitro, mé city, tlukot srdce, 
touhy, vzdechy se staly hlubokými adoracemi Nejvyššího majestátu. Poté, co jsme strávili nějaký čas 
v tomto stavu, se zdálo, že všichni tři mluví, ačkoli se vytvořil jediný hlas, a řekli mi: „Naše milova-
ná dcero, měj odvahu, věrnost a největší možnou pozornost při sledování toho, jak v tobě působí 
božství, protože všechno, co děláš, neděláš ty, ale ty jen poskytuješ Bohu svou duši jako příbytek. 
Představ si chudou ženu, která má malou chatrč, a král o ni požádá jako o svůj příbytek, ona mu ji 
poskytne a udělá vše, co král chce. Jelikož král sídlí v této malé chatrči, najednou obsahuje bohat-
ství, šlechetnost, slávu a veškeré bohatství. Ale komu patří? Králi, a pokud chce král odejít, co zbude 
té chudé ženě? Zůstane navždy se svou chudobou.“

13) Svazek 1          str. 5
A řekl mi: „Jsem připraven dělat, co chceš. Vidíš, první věc, kterou jsem ti řekl, že od tebe chci, 

bylo napodobování mého života; tak se podívejme, co ti chybí.“ „Pane,“ řekla jsem mu, „všechno mi 
chybí – nemám nic.“ A řekl mi: „Neboj se, kousek po kousku uděláme všechno. Sám vím, jak jsi sla-
bá, ale musíš čerpat sílu ode mne.“ (Nepamatuji si to postupně, ale řeknu, co mohu.) A dodal: „Chci, 
abys byla ve svých činech vždy vzpřímená – jedním okem se dívej na mě a druhým okem se dívej 
na to, co děláš. Chci, aby pro tebe tvorové úplně zmizeli. Pokud obdržíš rozkaz, nedívej se na lidi, ne 
– spíše si musíš myslet, že já sám chci, abys dělala to, co ti bylo přikázáno. S očima upřenýma na mě 
už nebudeš nikoho soudit, nebudeš se dívat na to, zda je ta věc bolestivá nebo příjemná, jestli to do-
kážeš nebo ne. Zavřeš oči na to všechno a otevřeš je na mě samotného; vezmeš mě s sebou s vědo-
mím, že můj pohled je upřený na tebe, a řekneš mi: »Pane, jen pro tebe to dělám; pro tebe samot-
ného chci pracovat – už ne jako otrok tvorů.« Takže když chodíš, pracuješ, když mluvíš – ve všem, co 
děláš, musí být tvým jediným cílem potěšit mě samotného. Ach, kolika problémům se vyhneš, když 
to tak budeš dělat.“ Jindy mi řekl: „Také chci, když tě lidé budou zavrhovat, urážet či ti odporovat, 
abys udržela svůj pohled upřený na mě s přesvědčením, že ti ze svých vlastních rtů říkám: »Dcero, 
to já sám jsem ten, kdo chce, abys tímto trpěla – ne stvoření. Odvrať od nich svůj pohled; ty a já 
vždy. Všechno ostatní musíš zničit. Podívej, chci tě učinit krásnou prostřednictvím těchto utrpení. 
Chci tě obohatit o zásluhy, pracovat na své duši a učinit tě podobnou mně samotnému.«“

14) Svazek 4          19. března 1901
Dnes ráno, když jsem byla celá otlačená a trpěla, hlavně kvůli odloučení od mého sladkého Je-

žíše, po dlouhém čekání jsem ho viděla a hned mi řekl: „Moje dcero, pravé utrpení znamená nedí-
vat se na to, od koho utrpení pochází, nebo čím se trpí, ale na dobro, které z těchto utrpení vzejde. 
To byl můj způsob utrpení. Nedíval jsem se ani na katy, ani na utrpení, ale na dobro, které jsem 
měl v úmyslu konat prostřednictvím svého utrpení, také těm, kteří mi utrpení činili. A při pohledu 
na dobro, které mělo lidem přijít, jsem si nevšímal ničeho jiného a s neohrožeností jsem sledoval 
průběh svého utrpení. Moje dcero, toto je nejjednodušší a nejúčinnější způsob utrpení – nejen tr-
pělivostí, ale také nepřemoženým a odvážným duchem.“



109

15) Svazek 11          20. srpna 1913
Potom dodal: „Moje dcero, stane se tak tomu, kdo skutečně koná mou vůli, podobně jako u na-

roubovaného stromu: síla štěpu má tu moc zničit život stromu, který přijímá štěp. Již tedy nelze 
vidět plody a listy prvního stromu, ale plody štěpu. A kdyby první strom řekl štěpu: »Chci si pone-
chat alespoň malou větvičku, abych i já mohl dát nějaké ovoce a dát všem vědět, že stále existuji,« 
řekne štěp: »Nemáš už důvod existovat, poté, co ses podrobil přijetí mého štěpu, život bude celý 
můj.« Stejně tak duše, která koná mou vůli, může říci: »Můj život je ukončen. Už to nebudou moje 
skutky, mé myšlenky, moje slova, která ze mě vyjdou, ale skutky, myšlenky a slova Toho, jehož vůle 
je můj život.« Takže tomu, kdo koná mou vůli, říkám: »Jsi můj život, má krev, mé kosti.« Ke sku-
tečné a opravdové svátostné proměně nedochází na základě slov kněze, ale na základě mé vůle. 
Jakmile se duše rozhodne žít z mé vůle, moje vůle vytvoří v duši sebe sama; a jak moje vůle plyne 
ve vůli, v dílech, v krocích duše, prochází mnoho mých stvoření. Je to stejné jako u ciboria plného 
posvěcených hostií: existuje tolik Ježíšů, kolik je hostií – jeden pro každou hostii. Stejně tak duše 
na základě mé vůle mne obsahuje v celé své bytosti i v každé její části. Ten, kdo koná mou vůli, na-
plňuje pravé věčné společenství – společenství s dokonalým ovocem.“

16) Svazek 8          8. dubna 1908
Když jsem byla v noci uprostřed těchto krutých muk a byla jsem ve svém obvyklém stavu, ocitla 

jsem se obklopena několika lidmi, kteří říkali: „Recituj »Pater, Ave, Gloria« na počest svatého Fran-
tiška z Pauly, který ti přinese občerstvení pro tvé utrpení.“ Tak jsem to recitovala, a sotva jsem to 
odříkala, objevil se světec a přinesl mi malý bochník chleba. Dal mi to a řekl: „Sněz to.“ Snědla jsem 
to a cítila jsem se celá posílená. Potom jsem mu řekla: „Drahý svatý, chtěla bych ti něco říct.“ A on 
řekl vlídně: „Pověz mi, co mi chceš říci.“ A já: „Velmi se bojím, že můj stav nemusí být Boží vůle. Po-
slouchej: V prvních letech této nemoci, která se objevovala v jistých intervalech, jsem cítila, jak mě 
náš Pán volá, abych se stala obětí; ve stejnou dobu mě však zachvátily vnitřní utrpení a rány, takže 
navenek to vypadalo, že mám záchvat. Nyní se obávám, že to byla moje fantazie, která způsobila 
tato zla.“ A světec: „Jistým znamením toho, že stav je vůlí Boží, je to, že duše je připravena jednat 
jinak, kdyby věděla, že vůle Boží už taková není.“ Nebyla jsem přesvědčena, a proto jsem dodala: 
„Drahý svatý, neřekla jsem ti všechno. Poslouchej: První utrpení byla v určitých intervalech; po-
tom od doby, kdy mě náš Pán povolal k neustálému obětování, je to jednadvacet let, co jsem stále 
na lůžku – a kdo ví, co mě trápí? Někdy se zdá, že mě opouští, bere mi utrpení, jediného a věrného 
přítele mého stavu, a zůstanu zdrcena bez Boha, a dokonce i bez podpory utrpení… a tak pochybuji 
a obávám se, že můj stav nemusí být Boží vůlí.“ A on s veškerou vlídností odvětil: „Opakuji ti, co jsem 
ti řekl dříve: Pokud jsi připravena konat Boží vůli, kdybys ji znala, pak tvůj stav je jeho vůle.“ Nyní 
ve své duši zřetelně cítím, že kdybych vůli Boží znala se vší jasností, byla bych připravena následovat 
tuto jeho svatou vůli i za cenu mého života. Takže jsem zůstala klidnější. Kéž Pánu vždy děkujeme.

17) Svazek 8          18. listopadu 1907
Když jsem byla ve svém obvyklém stavu, sotva požehnaný Ježíš přišel a jakmile jsem ho uvidě-

la, řekla jsem: „Můj sladký živote, jak špatnou jsem se stala – cítím, že jsem zničehonic k ničemu. 
Už v sobě nic necítím, všechno je prázdné. Cítím ve svém nitru jen okouzlení a v tomto okouzlení 
na tebe čekám, abys mě mohl naplnit. Ale marně čekám na toto naplnění, naopak mám pocit, že 
se stále vracím k nicotě.“ A Ježíš: „Ach, má dcero! A trápíš se, protože se cítíš omezena v nic? Spíš 



110

ti říkám: Čím více je tvor omezen k nicotě, tím více je naplněn Vším. A kdyby sis nechala i jen jediný 
stín sebe sama, tak ten stín by mi zabránil úplně odevzdat celé své já tvé duši. Tvůj neustálý návrat 
k nicotě znamená, že rozpouštíš svou lidskou bytost, abys znovu získala božství.“

18) Svazek 11          24. dubna 1915
Když jsem se ocitla ve svém obvyklém stavu, myslela jsem na to, jak moc požehnaný Ježíš trpěl 

korunováním trny, a když to Ježíš viděl, řekl mi: „Dcero moje, bolesti, které jsem utrpěl, byly pro 
stvořenou mysl nepochopitelné. Mnohem bolestivěji než těmi trny byla moje mysl probodnuta vše-
mi zlými myšlenkami tvorů takovým způsobem, že mi žádná z těchto myšlenek nemohla uniknout 
– cítil jsem je všechny v sobě. Cítil jsem tedy nejen trny, ale také znechucení hříchy, které mi ty trny 
způsobily.“ Podívala jsem se na svého milého Ježíše a viděla jsem jeho nejsvětější hlavu obklopenou 
jakoby trnovými paprsky, které vycházely z jeho nitra. Všechny myšlenky tvorů byly v Ježíši; vychá-
zely od Ježíše do nich a od nich k Ježíši a zůstaly, jako by byly propojeny. Jak Ježíš trpěl! Potom do-
dal: „Moje dcero, pouze duše, které žijí v mé vůli, mi mohou dát opravdové zadostiučinění a utěšit 
mě od bolestí těchto tak ostrých trnů. Protože žijí v mé vůli, moje vůle se nachází všude, nacházejí 
se ve mně a v každém, sestupují do tvorů a povstávají ke mně, přinášejí mi všechna zadostiučinění, 
uklidňují mě – a v mysli tvorů proměňují temnotu ve světlo.“ 

19) Svazek 2          30. července 1899
Dnes ráno, když mě Ježíš přenesl mimo sebe podle svého obvyklého způsobu, prošli jsme skr-

ze mnoho lidí a většina z nich byla odhodlána posuzovat činy ostatních lidí, aniž by se dívala na své 
vlastní. Můj milovaný Ježíš mi řekl: „Nejjistějším způsobem, jak být upřímný ke svému bližnímu, 
je nedívat se vůbec na to, co dělá, protože pohled, myšlení a soud jsou stejné. Kromě toho člověk 
při pohledu na svého bližního podvádí svou vlastní duši; proto se stává, že není upřímný ani sám 
k sobě, ani ke svým bližním, ani k Bohu.“ Poté jsem mu řekla: „Moje jediné Dobro, už je to dlouho, 
co jsi mi nedal polibek.“ A tak jsme se políbili. Jako by mě chtěl skoro napravit, dodal: „Moje dcero, 
to, co ti doporučuji, je uchovat si má slova a vážit si jich, protože moje slovo je věčné a svaté jako 
já sám, a tím, že si je uchováš ve svém srdci a těžíš z něj, budeš mít své posvěcení a obdržíš věčnou 
nádheru jako odměnu, která je vytvořena mým slovem. Jinak by tvá duše získala prázdnotu a ty bys 
zůstala mým dlužníkem.“

20) Svazek 6          23. května 1905 
Dnes ráno jsem se ocitla mimo sebe a cítila jsem někoho v náručí s hlavou opřenou o mé ra-

meno. Nedokázala jsem zjistit, kdo to je, a tak jsem ho násilím přitáhla a řekla jsem mu: „Řekni mi 
alespoň, kdo jsi.“ A on: „Jsem vše.“ Když jsem ho slyšela říkat, že je vše, řekla jsem: „A já jsem nic. 
Podívej se, Pane, mám pravdu, že toto nic musí zůstat spojeno se vším, jinak bude jako hrst prachu, 
který vítr rozptýlí.“ Mezitím jsem viděla někoho, kdo pochyboval a říkal: „Jak je to možné, že při kaž-
dé sebemenší věci člověk cítí tolik roztržitosti?“ A já, prostřednictvím světla, které vycházelo od po-
žehnaného Ježíše, jsem řekla: „Aby duše nepociťovala roztržitost, musí se zcela nacházet v Bohu, 
celá se obracet k Bohu jako k jedinému bodu a dívat se na druhé věci lhostejnýma očima. Ale pokud 
to dělá jinak, ve všem, co dělá, vidí nebo slyší, bude cítit, že jeho duše je znepokojená, jako ty po-
malé horečky, díky nimž je duše celá mimo sebe, narušená, neschopná se v sobě vyznat.“



111

21) Svazek 11          14. srpna 1912 
Když jsem se ocitla ve svém obvyklém stavu, můj vždy rozkošný Ježíš mi řekl: „Má dcero, aby 

duše zapomněla na sebe, měla by každou věc, která je pro ni nezbytná, dělat tak, jako by ji v ní chtěl 
dělat Ježíš. Když se modlí, měla by říci: »To Ježíš se chce modlit a já se modlím spolu s ním.« Má-li 
pracovat: »Ježíš chce pracovat; Ježíš chce chodit; Ježíš chce přijímat potravu. Chce spát, chce vstá-
vat, chce se těšit...« A tak dále o všech ostatních věcech života – kromě omylů. Jedině tak může 
duše zapomenout na sebe. Nejenže bude dělat všechno, protože to chci, ale protože je chci dělat 
v ní: je to pro mě nezbytné.“

Jednoho dne jsem pracovala a pomyslela jsem si: „Jak je možné, že ve mně Ježíš působí, když 
pracuji? Opravdu chce tuto práci dělat on?” A Ježíš odpověděl: „Ano, chci. Moje prsty jsou v tvých 
a pracují. Má dcero, když jsem byl na zemi, nesnížily se mé ruce k tomu, aby opracovávaly dřevo, 
zatloukaly hřebíky a pomáhaly mému pěstounovi Josefovi v truhlářské dílně? Zatímco jsem to dě-
lal, právě těmato rukama a těmito prsty jsem tvořil duše a povolával jiné duše do jiného života. 
Zbožšťoval jsem všechny lidské činy, posvěcoval jsem je a každému z nich jsem dával božskou zá-
sluhu. V pohybech svých prstů jsem postupně přivolával všechny pohyby tvých prstů a prstů jiných, 
a pokud jsem viděl, že je dělají pro mě nebo proto, že v nich chci působit, pokračoval jsem v nich 
ve svém nazaretském životě a cítil jsem se jimi povzbuzován za oběti a ponížení svého skrytého ži-
vota, dával jsem jim zásluhy svého vlastního života.

Dcero, skrytý život, který jsem vedl v Nazaretě, lidé neberou v úvahu, ačkoli po umučení jim 
vlastně nic nemůže prospět víc. Tím, že jsem se snížil ke všem těm drobným úkonům a činnostem, 
které lidé vykonávají během svého každodenního života, jako je jídlo, spánek, pití, práce, rozdělá-
vání ohně, zametání atd. – všechny úkony, bez nichž se nikdo neobejde – jsem způsobil, že v jejich 
duších proudí drobná božská mince nevyčíslitelné ceny. Jestliže je tedy mé umučení vykoupilo, můj 
skrytý život poskytl každému lidskému činu, i tomu nejnepatrnějšímu, božskou zásluhu a nekoneč-
nou hodnotu.

Vidíš to? Když pracuješ – pracuješ, protože já chci pracovat – mé prsty proudí do tvých, a když 
v tobě pracuji svýma tvůrčíma rukama, kolik jich právě v tomto okamžiku dávám světlu tohoto svě-
ta? Kolik dalších povolávám? Kolik dalších posvěcuji, napravuji, kárám atd.? Nyní jsi se mnou, když 
tvoříš, povoláváš, napravuješ atd., a proto stejně jako ty nejsi sama, ani já nejsem sám ve svém díle. 
Mohl bych ti někdy vzdát větší poctu?“ Souhlasila jsem.

Kdo může říci, co všechno jsem pochopila a co všechno dobrého můžeme udělat pro sebe i pro 
druhé, když děláme věci proto, že je v nás chce dělat Ježíš? Moje mysl se ztrácí, proto se zde zastavuji. 

22) Svazek 7          5. ledna 1907 
Když jsem četla o duši, která měla ve všem zábrany a která se obávala, že všechno může být 

hřích, říkala jsem si: „A já? Jak laxní jsem! Také bych si chtěla myslet, že všechno může být hřích, 
abychom byli pozornější, abychom neurazili Pána.“ Když pak přišel požehnaný Ježíš, řekl mi: „Moje 
dcero, to je nesmysl a duše zůstává přilepená na cestě svatosti, zatímco pravá a pevná svatost spo-
čívá v přijímání všeho, co se jí může stát nebo co může dělat, i když je to ta nejobyčejnější věc, jako 
specialita Boží lásky, stejně jako by našla jídlo příjemné nebo nechutné. Specialita lásky v příjem-
ném je v přesvědčení, že je to Ježíš, kdo vytváří tento požitek z jídla, a že ji miluje do té míry, že jí 
dává potěšení i v hmotných věcech. Specialita lásky v nechutném je v přesvědčení, že ji miluje na-
tolik, že to znechucení pro ni vyvolává, aby se mu při umrtvování podobala. Sám jí dal malou minci, 



112

kterou mu může nabídnout. Specialita Boží lásky spočívá v příjímání, je-li ponížena, je-li povýšena, 
je-li zdravá, je-li nemocná, je-li chudá nebo bohatá. Specialitou Boží lásky bylo její dýchání, zrak, řeč 
– všechno, všechno; a stejně jako ona musí přijmout všechno – všechno jako specialitu Boží lásky, 
musí všechno vrátit Bohu jako svou zvláštní lásku. Musí tedy přijmout vlnu Boží lásky a musí dát 
Bohu vlnu své lásky. Jaká posvěcující koupel je tato vlna lásky! Očisťuje ji, posvěcuje, činí v ní po-
kroky, aniž by si to uvědomovala; je to život více z nebe než ze země. To je to, co od tebe chci. Hřích 
a myšlenka na hřích v tobě nesmí existovat.“

23) Svazek 11          8. března 1914
Také si pamatuji, že mi jednoho dne řekl: „Moje dcera, ta, která skutečně činí mou vůli ve všem, 

co se v ní děje, jak v duši, tak v těle, ať už cítí cokoli a trpí čímkoli, může říci: »Ježíš je utrpení, Ježíš 
je utlačován.« Ve skutečnosti ke mně všechno, co mi stvoření dělají, dosáhne, i v duši, v níž přebý-
vám a která plní svou vůli. Takže pokud ke mně dosáhne chlad tvorů, moje vůle to pocítí, a protože 
moje vůle je životem té duše, stane se to v důsledku toho, že to pocítí i duše. Takže místo toho, aby 
se trápila nad tímto chladem, jako by byl jejím vlastním, musí zůstat ve mně, aby mě utěšovala a na-
pravovala chlad, který ke mně posílají stvoření. Stejně tak pokud cítí rozptýlení, útlak a další věci, 
musí u mě zůstat, aby mi ulevila a pomáhala napravit, jako by to nebyly její věci, ale moje. Duše, 
která žije v mé vůli, proto pocítí mnoho různých bolestí podle přestupků, které mi stvoření dávají – 
ale najednou a takřka na samém začátku. Na druhou stranu také pocítí nepopsatelné radosti a spo-
kojenost; a pokud se v prvním musí zaměstnávat utěšováním mne a napravováním, má se také těšit 
z radostí a spokojenosti. Teprve poté najde má vůle svůj vlastní zájem, jinak by zůstala zarmoucená 
a neschopná uskutečnit to, co moje vůle obsahuje.“ Jindy mi řekl: „Moje dcera, ta, která vykoná-
vá mou vůli, nemůže v žádném případě jít do očistce, protože moje vůle očistí duši všeho. Poté, co 
jsem ji během svého života tak žárlivě udržoval ve vazbě na svou vůli, jak bych mohl dopustit, aby 
se jí oheň očistce dotkl? Nanejvýš jí může chybět nějaký oděv, ale moje vůle, než jí dám poznat bož-
ství, jí oblékne vším, co jí může chybět. A pak jí dám své božství poznat.“

24) Svazek 11          9. července 1915 
Když jsem se ocitla ve svém obvyklém stavu, cítila jsem se velmi špatně a můj vždy milý Ježíš, 

dojatý k soucitu s mým špatným stavem, na chvíli přišel, políbil mě a řekl mi: „Ubohá dcero, neboj 
se. Neopouštím tě, ani tě nemůžu opustit. Ten, kdo koná mou vůli, je ve skutečnosti můj magnet, 
který mocně jedná nade mnou a přitahuje mě k sobě takovým násilím, že mu nemohu odolat. Zba-
vit se toho, kdo vykonává mou vůli, by vyžadovalo příliš mnoho. Měl bych se zbavit vlastně sebe, 
což není možné.“ Potom dodal: „Dcero, ten, kdo skutečně koná mou vůli, je umístěn ve stejném sta-
vu jako moje lidství. Byl jsem člověk a Bůh. Jako Bůh jsem v sobě obsahoval všechna štěstí, blaho-
slavenství, krásy a všechno bohatství, které mám. Na jednu stranu se moje lidství podílelo na mém 
božství, a proto bylo blažené, šťastné a jeho blažená vize mu nikdy neunikla. Na druhou stranu, když 
jsem přijal odpovědnost za stvoření před božskou spravedlností, moje lidství bylo trápeno jasným 
pohledem na všechny hříchy, a musel jsem je vzít na sebe, abych za ně zadostiučinil, mé lidství tak 
pocítilo hrůzu každého hříchu s jeho vlastním zvláštním utrpením. Proto pociťovalo radost a bolest 
současně, láska ze strany mého božství, mrazivý chlad ze strany tvorů, svatost na jedné straně, hřích 
na straně druhé. Nebylo nic, co by stvoření udělalo, co by mi mohlo uniknout, ať už to byla ta nej-
menší věc. Nyní moje lidství již není schopné utrpení, proto žiji v té, která vykonává mou vůli – slouží 



113

jako moje lidství. Proto duše na jedné straně cítí lásku, mír, pevnost v dobru, statečnost a podobně; 
na druhé straně chlad, obtěžování, únavu atd. Pokud duše zůstane zcela v mé vůli a vezme tyto věci 
ne jako své vlastní věci, ale jako věci, kterými trpím já, neztratí srdce, ale bude mě zahrnovat sou-
citem a bude mít tu čest podílet se na mých bolestech, protože ona není nic jiného než závoj, který 
mě zakrývá. Necítí nic jiného než utrpení píchnutí, chladu, avšak jsou skryti ve mně, v mém Srdci.“

25) Svazek 11          18. února 1912 
Když jsem se ocitla ve svém obvyklém stavu, přišel můj vždy milý Ježíš a řekl mi: „Moje dce-

ro, všechno, co pro mě děláš, dokonce i dech, do mne vstupuje jako slib tvé lásky ke mně a já ti 
na oplátku dávám své důkazy lásky. Duše proto může říci: »Žiji z těchto důkazů, které mi dává můj 
milovaný Ježíš.«“ Potom dodal: „Má milovaná dcero, protože žiješ z mého života, lze říci, že tvůj ži-
vot skončil – už nežiješ. Protože už tedy nejsi ty, kdo žije, ale já, cokoli, co ti udělají, ať se ti to líbí 
nebo nelíbí, přijímám, jako by se to stalo přímo mně. A můžeš to pochopit ze skutečnosti, že ať ti 
udělají cokoli, ať už se ti to líbí nebo nelíbí, nic necítíš. To znamená, že musí existovat někdo jiný, 
kdo cítí toto potěšení nebo nelibost, a kdo jiný by to mohl cítit, pokud ne já sám, který v tobě žije 
a velmi tě miluje?“

26) Svazek 8          30. ledna 1909 
Když jsem se ocitla v obvyklém stavu, ocitla jsem se mimo sebe. Zdálo se mi, že v očistci vi-

dím duši, kterou jsem znala, a řekla jsem jí: „Podívej se, jak vypadám před Bohem – tak mě to 
znepokojuje, zvláště pak to, v jakém stavu se nacházím.“ A ona mi řekla: „Není třeba vědět, zda 
se vám vede dobře nebo špatně: pokud si ceníte utrpení, děláte dobře; pokud ne, děláte špatně. 
Ve skutečnosti ten, kdo oceňuje utrpení, oceňuje Boha a tím, že si ho váží, se mu nikdy nemůže 
nelíbit. Věci, které jsou oceňovány, jsou také váženy, milovány a člověk si jich váží a udržuje 
je v bezpečí více než sám sebe. Je někdy možné, že by člověk chtěl zlo pro sebe? Stejně tak je 
nemožné, aby se Bohu nelíbilo, že si ho váží.“ Poté po chvíli požehnaný Ježíš přišel a řekl mi: „Moje 
dcero, téměř ve všech událostech, ke kterým dochází, stvoření neustále opakují: »A proč? A proč? 
A proč? Proč ta nemoc? Proč tento vnitřní stav? Proč tato pohroma?« A mnoho dalších proč. Vy-
světlení slova proč není napsáno na zemi, ale v nebi, a tam si ho každý přečte. Víte, co je proč? Je to 
egoismus, který neustále dává potravu lásce k sobě samému. Víte, kde bylo proč vytvořeno? V pek-
le. Kdo byl první, kdo to vyslovil? Démon. Účinky vyvolané prvním důvodem byly ztráta nevinnosti 
v samotném ráji, válka nezkrotných vášní, zkáza mnoha duší, zla života. Příběh proč je dlouhý. Stačí 
říct, že na světě neexistuje zlo, které by neneslo značku proč. Proč je ničení božské moudrosti v du-
ších. A víš, kde bude proč pohřbeno? V pekle, aby bylo na věčnost neklidné, aniž by kdy získalo mír. 
Ne ustálé proč znamená vést válku proti duším, aniž byste jim kdy poskytli odpočinek.“

27) Svazek 7          8. srpna 1906 
Dnes ráno blahoslavený Ježíš přišel jen na chvilku, a protože jsem byla unavena z jeho nepří-

tomnosti, řekl mi: „Má dcero, aby duše dosáhla svého ústředního bodu, je nutné, aby běžela stále, 
bez zastávky, protože tím, že poběží, její cesta bude plynulejší, a jak poběží dál, bod, kterého musí 
dosáhnout, aby nalezla své centrum, se jí zjeví a cestou jí bude předána milost, která je nezbytná 
pro její cestu, a to takovým způsobem, v němž pomocí milosti nepocítí tíhu své dřiny ani života. Pro 
toho, kdo jde a zastaví se, je všechno naopak. Už jen tím, že se zastaví, pocítí únavu z těch kroků, 



114

které už podnikl, a ztratí na cestě výdrž. Tím, že nebude chodit, neuvidí svůj bod, který je skutečně 
nejvýš, a nebude jej přitahovat. Když jej milost neuvidí běžet, namáhá se nadarmo a život takové 
duše se stane nesnesitelným, protože zahálka plodí nudu a trápení.“

28) Svazek 7          28. února 1906 
Dnes ráno se dal požehnaný Ježíš jen na malou chvíli vidět a řekl mi: „Moje dcero, největší po-

cta, kterou může tvor dát Bohu, je záviset na jeho božské vůli ve všem; a Stvořitel, když vidí, že stvo-
ření plní svou povinnost vůči Stvořiteli, sděluje mu svou milost.“ A když to říkal, z požehnaného Je-
žíše vyšlo světlo, díky kterému jsem pochopila způsob, jakým sděluje milost. Pochopila jsem to tak. 
Například duše cítí v sobě zničení sebe sama, vidí svou nicotu, svou bídu, svou neschopnost udělat 
stín dobra. Nyní, když to ona cítí tímto způsobem, Bůh sděluje svou milost a milost pravdy takovým 
způsobem, že duše může vidět pravdu ve všem bez klamu, bez temnoty. A tady je to, jaký je Bůh 
od přírody – věčný. Pravda, která nemůže klamat ani být oklamána, se duši stane milostí. To zname-
ná, že duše cítí odloučení od věcí na zemi, vidí jejich prchavost, jejich nestabilitu, to, jak je všechno 
falešné, všechno je hniloba, což si zaslouží být spíše odmítáno než milováno. Zatímco duše cítí ten-
to stav, Bůh sděluje svou milost a milost pravé lásky a věčné lásky. Sděluje svou krásu takovým způ-
sobem, aby pobláznil milující duši a duše zůstává naplněna láskou a krásou Boží. A tady je to, čím je 
Bůh od přírody – láskou a věčnou krásou – a to se duši stane milostí; a tak se všemi ostatními bož-
skými ctnostmi, takže kdybych chtěla říct všechno, byla bych příliš dlouhá. Dodávám jen, že milost 
předjímá duši, povzbuzuje ji, ale pouze když duše tyto pravdy přežvýká a spolkne jako jídlo do svých 
útrob, pak se sdělí a vstoupí, aby se jí zmocnila. To je důvod, proč ne každý dostává výše popsaná 
světla – protože je nechává uniknout ze své mysli jako blesk a nedělá jim místo.

29) Svazek 12          7. května 1918
V mém obvyklém stavu mi můj milý Ježíš řekl: „Má dcero, pokud mě několik dní neuvidíš jako 

obvykle, netrap se. Zlo vzroste, nebe a země se spojí, aby zasáhly člověka, a já tě nechci trápit tím, 
že bys viděla tolik zla.“ A já: „Ach, můj Ježíši, největší bolestí pro mě je, když jsem o tebe ochuzena. 
Je to smrt bez umírání – bolest nepopsatelná a nekonečná! Ježíši, Ježíši, co to říkáš? Já bez tebe? 
Bez života? Pamatuj, Ježíši – už mi to neříkej.“ A Ježíš dodal: „Má dcero, nelekej se. Neřekl jsem ti, 
že nepřijdu vůbec – ale ne často; a řekl jsem ti to už předtím, aby sis nedělala starosti. Moje vůle 
všechno vynahradí, protože v mé vůli je člověk rozemletý a já z něj vytahuji květinu, ovoce – vý-
tvor mé vůle a dávám ho dohromady se mnou, abych měl společný život; takže člověk, stejně jako 
otruby, zůstává oddělen venku. Proto nech stroj mé vůle, ať tě důkladně rozemele, aby v tobě 
nezůstalo nic lidského.“

30) Svazek 11          20. září 1913
Přemýšlela jsem o svém současném stavu – jak málo nebo vůbec trpím. A Ježíš okamžitě řekl: 

„Má dcero, všechno, co se děje kolem a uvnitř duše – hořkosti, radosti, konflikty, úmrtí, strádání, spo-
kojenost a další věci – není nic jiného než mé neustálé tvoření, aby moje vůle mohla být naplněna 
a vykonána v ní. Když toto získám, vše je hotovo, a proto vše dává duši klid. Zdá se, že i utrpení se od ní 
chce držet dál, když vidí, že božská vůle je větší, než se jeví, a že v ní drží místo pro všechno a překo-
nává všechno. Zdá se, že jí všichni vzdávají úctu; a já sám, když duše dospěje k tomuto bodu – k vy-
užití všeho, aby mi dovolila vykonat dílo mé vůle – jakmile bude toto vykonáno, připravuji ji pro nebe.“



115

31) Svazek 7          2. března 1907
Pokračovala jsem ve svém obvyklém stavu, dozvěděla jsem se, že chřipkou trpí téměř celé měs-

to a že na jiných místech lidé umírají, a modlila jsem se k našemu Pánu, aby byl tak vlídný a ušetřil 
tolik obětí a aby mě donutil trpět, abych je ušetřila, protože dnes trpím – málo nebo nic, protože 
i to mi vzal. Když jsem to říkala, řekl mi v mém nitru: „Má dcero, o mně se říkalo, že »je nutné, aby 
jeden člověk zemřel, aby zachránil celý lid«. Byla to pravda, ale v té době tomu nikdo nerozuměl. 
Stejně tak je za všech okolností nutné, aby byl někdo, kdo trpí, aby ušetřil ostatní, a takový člověk, 
aby byl přijat, se musí dobrovolně a jen z lásky k Bohu a k bližnímu obětovat, aby ušetřil všechny 
ostatní. A takové utrpení nemůže být vyrovnáno utrpením všech ostatních dohromady; neexistu-
je žádná hodnota, která by tomu odpovídala. Myslíš si, že prázdnota tvého utrpení je nic? A pře-
ce to není úplné prázdno; a když tě úplně suspenduji, kde skončí národy? Běda, běda – tímto věci 
nekončí.“

32) Svazek 6          16. března 1904
Dnes ráno, jak jsem byla ve svém obvyklém stavu, jsem se ocitla nad osobou, která vypadala 

oblečená jako ovce a nesla mě na ramenou. Ale šla pomalým krokem, zatímco před ní bylo něco 
jako auto, které bylo rychlejší; a já jsem si ve svém nitru řekla: „Ten jede pomalu, ráda bych vstoupi-
la do toho auta, protože jede rychleji.“ Nevím proč, ale jakmile mě to napadlo, ocitla jsem se v něm 
uvnitř s dalšími lidmi, kteří mi říkali: „Co jsi to udělala – opustila jsi pastýře? A jakého pastýře! Pro-
tože žije na polích, jsou mu vlastní všechny léčivé byliny, jedovaté i ozdravné, a když je člověk s ním, 
může se tak těšit dobrému zdraví. A když ho vidíš oblečeného jako ovci, je to proto, aby se mohl po-
dobat ovcím a dovolit jim, aby se k němu bez obav přiblížily; a i když jde pomalým krokem, je bezpeč-
nější.“ Když jsem to uslyšela, řekla jsem si ve svém nitru: „Když je to tak, chtěla bych být s ním, abych 
mu mohla říct něco o své nemoci.“ Ale jak jsem o tom přemýšlela, našla jsem ho u sebe; a já, zcela 
spokojená, přitiskla jsem se k jeho uchu a řekla mu: „Dobrý pastýři, jsi-li tak zkušený, dej mi nějaký lék 
na mé potíže, neboť se nacházím v tomto stavu utrpení.“ A jak jsem chtěla říci víc, vzal mi slova z úst 
a řekl mi: „Pravá odevzdanost, ne imaginární, nezkoumá věci pod drobnohledem, ale v tichosti zbož-
ňuje Boží nabídky.“ A když to říkal, zdálo se mi, že se ovčí kůže roztrhla a já spatřila tvář našeho Pána 
a jeho hlavu korunovanou trny. Když mi to vyprávěl, nevěděla jsem, co jiného říci – mlčela jsem a spo-
kojila se s tím, že jsem s ním, a on dodal: „Zapomněla jsi zpovědníkovi říci ještě něco o kříži.“ A já: „Můj 
rozkošný Pane, už si nevzpomínám, zopakuj mi to a já mu to řeknu.“ A on: „Má dcero, mezi mnoha 
tituly, které má kříž, má i název »sváteční den«, protože když člověk dostane dar, co se stane? Člo-
věk hoduje, raduje se a je spokojenější. Jelikož je kříž tím nejcennějším, nejušlechtilejším darem a je 
darován největší a nejunikátnější osobou, která existuje, je příjemnější a přináší více hodování, více 
radosti než všechny ostatní dary. Takže ty sama můžeš říct, jaké další tituly lze kříži dát.“ A já: „Jak 
říkáš, lze říci, že kříž je sváteční, jásavý, radostný, toužící.“ A on: „Dobře jsi to řekla. Nicméně duše 
zažívá tyto účinky kříže, když je dokonale odevzdána mé vůli a odevzdá se mi celá, aniž by si něco 
nechala pro sebe. A já, abych nebyl tím stvořením překonán v lásce, dávám jí celé své já, a když dá-
vám sebe, dávám také svůj kříž; a duše, která ho pozná jako svůj dar, hoduje a užívá si.“

 33) Svazek 11          2. října 1913
Když jsem pokračovala ve svém obvyklém stavu, blahoslavený Ježíš se ve mně zjevil, ale natolik 

se se mnou ztotožnil, že jsem viděla jeho oči ve svých, jeho ústa ve svých a tak dále. Když jsem ho 



116

takto viděla, řekl mi: „Má dcero, podívej se, jak se ztotožňuji s duší, která plní mou vůli, a stávám 
se s ní jedním. Stávám se jejím vlastním životem, protože má vůle je uvnitř i vně této duše. Dá se 
říci, že má vůle je jako vzduch, který dýchá a který dává život všemu v ní; jako světlo, díky němuž 
je vše viditelné a pochopitelné; jako teplo, které zahřívá, plodí a dává člověku růst; jako srdce, kte-
ré buší; jako ruce, které pracují; jako nohy, které chodí. Když se lidská vůle spojí s mou vůlí, vzniká 
v duši můj život.“

Když jsem pak přijala svaté přijímání, řekla jsem Ježíši: „Miluji tě“ a on mi řekl: „Má dcero, 
opravdu mě chceš milovat? Řekni: »Ježíši, miluji tě tvou vůlí.« A protože má vůle naplňuje nebe 
i zemi, tvá láska mě bude všude obklopovat a tvé miluji tě bude znít tam nahoře v nebesích i dole 
na dně propastí. Chceš-li tedy říci: »Klaním se ti, žehnám ti, chválím tě, děkuji ti«, řekneš to ve spo-
jení s mou vůlí a naplníš nebe i zemi adorací, blahoslavenstvím, chválou, díkůvzdáním. V mé vůli 
jsou věci prosté, snadné a nesmírné. Má vůle je vším, a to do té míry, že samotné mé vlastnosti – 
čím jsou? Prostým úkonem mé vůle. Jestliže tedy spravedlnost, dobrota, moudrost, statečnost sle-
dují svůj běh, má vůle jim předchází, doprovází je a uvádí je v činnost. Celkově vzato se od mé vůle 
nevzdalují ani o jediný bod. Proto ten, kdo přijímá mou vůli, přijímá všechno; ba co víc, může říci, že 
jeho život skončil – skončily slabosti, pokušení, vášně a trápení – protože všechny věci ztrácejí svá 
práva v tom, kdo plní mou vůli. Moje vůle má přednost především a právo na všechno.“

34) Svazek 7          28. listopadu 1906
Pokračovala jsem ve svém ubohém stavu a jen stěží jsem viděla blahoslaveného Ježíše, který 

jako by se celý proměnil ve mne, a to tak, že když jsem dýchala, cítila jsem jeho dech ve svém; když 
jsem pohnula jednou rukou, cítila jsem, jak pohybuje svou rukou v mé, a tak to bylo i se vším ostat-
ním. Přitom mi řekl: „Takto chci, abys byla zcela spojená a přitisknutá ke mně. A nemysli si, že tak 
musíš činit jen tehdy, když trpíš nebo se modlíš, ale spíše vždycky. Když se pohybuješ, když dýcháš, 
když pracuješ, když jíš, když spíš – všechno. Všechno jako bys dělala v mém lidství a jako by tvá prá-
ce pocházela ode mne tak, abys nebyla ničím jiným než kůrou, a jakmile se kůra tvé práce rozbije, 
je třeba najít ovoce božské práce. A to musíš dělat pro dobro celého lidstva takovým způsobem, 
aby mé lidství bylo přítomné, jako by žilo uprostřed lidí. Ve skutečnosti, když děláš všechno, i ty nej-
nepatrnější činy, s tímto úmyslem přijmout ode mě život, tvá činnost získává zásluhy mého lidství, 
protože od té doby, co jsem byl člověk a Bůh, jsem ve svém dechu obsahoval dech všech; pohyby, 
činy, myšlenky... všechno jsem v sobě obsahoval; proto jsem je posvětil, zbožštil, napravil. Když tedy 
budeš vše konat v úkonu přijímání veškerého svého konání ode mě, přijdeš i ty k tomu, že v sobě 
zahrneš a pojmeš všechna stvoření a tvé konání se rozptýlí pro dobro všech. Proto, i když mi ostatní 
nic nedají, já od tebe přijmu všechno. A tak se stalo, že jsi přišla na to, co jsi udělala.“

Zdá se, že mluvím nesmysly. Jsou to intimní věci a já je nedokážu dobře říct. Ráda bych je napsa-
la tak, jak je mám v hlavě, ale nemohu. Zdá se, že naberu jednu kapku světla a sto dalších mi unikne. 
Bylo by lepší, kdybych mlčela, ale koneckonců, kéž je vše ke slávě Boží.

35) Svazek 11          14. srpna 1912
Když jsem se ocitla ve svém obvyklém stavu, můj vždy rozkošný Ježíš mi řekl: „Má dcero, aby 

duše zapomněla na sebe, měla by každou věc, která je pro ni nezbytná, dělat tak, jako by ji v ní chtěl 
dělat Ježíš. Když se modlí, měla by říci: »To Ježíš se chce modlit a já se modlím spolu s ním.« Má-li 
pracovat: »Ježíš chce pracovat; Ježíš chce chodit; Ježíš chce přijímat potravu. Chce spát, chce vstá-



117

vat, chce se těšit...« A tak dále o všech ostatních věcech života – kromě omylů. Jedině tak může 
duše zapomenout na sebe. Nejenže bude dělat všechno, protože to chci, ale protože je chci dělat 
v ní: je to pro mě nezbytné.“

Jednoho dne jsem pracovala a pomyslela jsem si: „Jak je možné, že ve mně Ježíš působí, když 
pracuji? Opravdu chce tuto práci dělat on?” A Ježíš odpověděl: „Ano, chci. Moje prsty jsou v tvých 
a pracují. Má dcero, když jsem byl na zemi, nesnížily se mé ruce k tomu, aby opracovávaly dřevo, 
zatloukaly hřebíky a pomáhaly mému pěstounovi Josefovi v truhlářské dílně? Zatímco jsem to dě-
lal, právě těmato rukama a těmito prsty jsem tvořil duše a povolával jiné duše do jiného života. 
Zbožšťoval jsem všechny lidské činy, posvěcoval jsem je a každému z nich jsem dával božskou zá-
sluhu. V pohybech svých prstů jsem postupně přivolával všechny pohyby tvých prstů a prstů jiných, 
a pokud jsem viděl, že je dělají pro mě nebo proto, že v nich chci působit, pokračoval jsem v nich 
ve svém nazaretském životě a cítil jsem se jimi povzbuzován za oběti a ponížení svého skrytého ži-
vota, dával jsem jim zásluhy svého vlastního života.

Dcero, skrytý život, který jsem vedl v Nazaretě, lidé neberou v úvahu, ačkoli po umučení jim 
vlastně nic nemůže prospět víc. Tím, že jsem se snížil ke všem těm drobným úkonům a činnostem, 
které lidé vykonávají během svého každodenního života, jako je jídlo, spánek, pití, práce, rozdělá-
vání ohně, zametání atd. – všechny úkony, bez nichž se nikdo neobejde – jsem způsobil, že v jejich 
duších proudí drobná božská mince nevyčíslitelné ceny. Jestliže je tedy mé umučení vykoupilo, můj 
skrytý život poskytl každému lidskému činu, i tomu nejnepatrnějšímu, božskou zásluhu a nekoneč-
nou hodnotu.

Vidíš to? Když pracuješ – pracuješ, protože já chci pracovat – mé prsty proudí do tvých, a když 
v tobě pracuji svýma tvůrčíma rukama, kolik světla právě v tomto okamžiku dávám duším tohoto 
světa? Kolik dalších povolávám? Kolik dalších posvěcuji, napravuji, kárám atd.? Nyní jsi se mnou, 
když tvoříš, povoláváš, napravuješ atd., a proto stejně jako ty nejsi sama, ani já nejsem sám ve svém 
díle. Mohl bych ti někdy vzdát větší poctu?“ Souhlasila jsem.

Kdo může říci, co všechno jsem pochopila a co všechno dobrého můžeme udělat pro sebe i pro 
druhé, když děláme věci proto, že je v nás chce dělat Ježíš? Moje mysl se ztrácí, proto se zde zastavuji. 

36) Svazek 12          6. prosince 1917
Po přijetí Ježíše ve svátosti jsem svému Ježíši říkala: „Líbám tě polibkem tvé vůle. Tobě nestačí, 

když ti dám jen svůj polibek, ale chceš polibek všech tvorů. Proto ti dávám polibek ve tvé vůli, pro-
tože v ní nacházím všechny tvory; a na křídlech tvé vůle beru všechna jejich ústa a dávám ti polibek 
všech; a když tě líbám, líbám tě polibkem tvé lásky, abych tě nepolíbila svou láskou, nýbrž tvou vlast-
ní láskou a ty abys na rtech všech tvorů pocítil spokojenost, sladkost a něhu tvé vlastní lásky, a to 
tak, že tě, jak tě přitahuje tvá vlastní láska, mohu přimět k polibku všech tvorů...“ Ale kdo pak může 
říct, jaké hlouposti jsem říkala svému milovanému Ježíši?

Pak mi můj sladký Ježíš řekl: „Má dcero, jak je pro mě sladké vidět a cítit duši v mé vůli. Aniž by 
si to uvědomovala, ocitá se na výšinách mých činů, mých modliteb, způsobu, jakým jsem jednal, 
když jsem byl na této zemi. Staví se téměř na mou úroveň. Ve svých nejmenších činech jsem uzavřel 
všechny tvory, minulé, současné i budoucí, abych Otci nabídl úplné činy ve jménu všech tvorů. Ne-
unikl mi ani jediný dech tvorů, který bych v sobě neuzavřel; jinak by Otec mohl najít nějaké výjimky 
v poznávání tvorů a všech jejich činů – protože by nebyly učiněny mnou a nevycházely ze mě. Mohl 
by mi říci: »Neudělal jsi všechno – a pro všechny; tvé dílo není úplné. Nemohu je všechny uznat, 



118

protože jsi je v sobě všechny neztělesnil, a já chci uznat jen to, co jsi vykonal ty.« A tak se stalo. Pro-
to jsem v nesmírnosti své vůle, své lásky a moci učinil vše a pro všechny. 

Jak by se mi tedy mohly líbit jiné věci mimo mou vůli, jakkoli by byly krásné? Jsou to vždy nízké, 
lidské a konečné činy. Naopak činy v mé vůli jsou vznešené, božské, nekonečné – jako je má vůle. 
Jsou podobné mým a já jim dávám stejnou hodnotu, lásku, sílu svých vlastních činů; rozmnožuji je 
v každém, rozšiřuji je na všechny generace a na všechny časy. Co je mi po tom, že jsou malé? Stále 
jsou to mé činy, které se opakují, a to stačí. A pak se duše umístí do své pravé nicoty – ne do pokory, 
v níž vždy cítí něco ze sebe. A jako nicota vstupuje do všeho a působí se mnou, ve mně a jako já – 
zcela zbavena sebe sama, nedbá na zásluhy ani na vlastní zájmy, ale celá je zaměřena jen na to, aby 
mi udělala radost, dává mi absolutní panství nad svými činy, aniž by chtěla vědět, co s nimi dělám. 
Zaměstnává ji jediná myšlenka: žít v mé vůli a modlit se ke mně, abych ji poctil. Proto ji tolik milu-
ji a všechny mé záliby a má láska jsou určeny této duši, která žije v mé vůli. A jestliže miluji ostatní, 
je to na základě lásky, kterou mám k této duši a která pochází od ní – stejně jako Otec miluje tvory 
na základě lásky, kterou má ke mně.“

A já: „Jak pravdivé je to, co říkáš, že ve tvé vůli člověk nic nechce a nic nechce vědět. Pokud člo-
věk něco chce, je to proto, že jsi to udělal ty. Člověk cítí vroucí touhu opakovat tvé věci. Všechno 
mizí, člověk už nechce nic dělat.“ A Ježíš: „A já ji nutím, aby všechno dělala, a všechno jí dávám.“  

37) Svazek 11          14. března 1914 
Dnes jsem v Ježíši spojovala celé své já, ale tak moc, že jsem v sobě cítila celého Ježíše živého 

a skutečného. Když jsem ho cítila, řekl mi – ale tak něžně a dojemně, že jsem cítila, jak mi puká srd-
ce: „Dcero moje, je pro mě příliš těžké nespokojit se s někým, kdo koná mou vůli. Jak vidíš, nemám 
už ruce, ani nohy, ani srdce, ani oči, ani ústa – nic mi nezbylo. V mé vůli, kterou jsi převzala, jsi pře-
vzala všechno a já už nemám nic. To je důvod, proč se na duši nehledě na mnohá vážná zla, která 
zaplavují zemi, nehrnou zasloužená pokárání: protože je pro mne těžké tě netěšit. Kromě toho, jak 
to mám udělat, když nemám ruce a ty mi je nedáš? Pokud se stanou pro mě naprosto nezbytnými, 
budu nucen ti je ukrást, nebo tě přesvědčit, abys mi je sama dala. Jak těžké je to pro mě – jak těžké 
je pro mě znechutit toho, kdo koná mou vůli! Rozzlobil bych se.“ Zůstala jsem překvapena, když 
jsem mluvila s Ježíšem. Nejen to, ale opravdu jsem viděla, že mám ruce, nohy a oči Ježíše; a řekla jsem 
mu: „Ježíši, nech mě přijít.“ A on: „Dej mi v sobě trochu života a pak přijdeš.“

38) Svazek 11          5. dubna 1914 
Pokračuji v mém obvyklém stavu a můj rozkošný Ježíš se nechal spatřit v nezměrném světle. Plava-

la jsem v tom světle a tak jsem cítila, jak mi proudí v uších, v očích, v ústech – ve všem. A Ježíš mi řekl: 
„Moje dcera, ta, která vykonává mou vůli, když pracuje, její práce se stává lehkou; když mluví, když pře-
mýšlí, když touží, když chodí atd., její slova, myšlenky, touhy a kroky se mění ve světlo – ale světlo čer-
pané z mého Slunce. Má vůle přitahuje toho, kdo koná mou vůli s takovou silou, že se neustále otáčí 
kolem tohoto světla, a jak se otáčí, bere si víc světla, které ji udržuje, jako by byla chycena ve mně.“

39) Svazek 11          10. dubna 1914 
Dnes ráno můj vždy milovaný Ježíš přišel jako ukřižovaný a sdílel se mnou své bolesti. Při táhl 

mě k sobě, do moře svého utrpení tak moc, že jsem ho mohla sledovat krok za krokem. Ale kdo 
může říct vše, co jsem dokázala pochopit? Je tolik věcí, u kterých nevím, kde začít. Řeknu jen tolik, 



119

že když jsem viděla, jak je z něho strhávána trnová koruna, protože trny bránily krvi, aby vytékala 
všude ven, když trnová koruna byla stržena, vytékala krev ven těmi malými dírkami, stékala po jeho 
tváři, po jeho vlasech ve velkých pramíncích a sestupovala po celé Ježíšově osobě. A Ježíš: „Dce-
ro, tyto trny, které mě bodají do hlavy, probodnou pýchu, domýšlivost, ty nejskrytější rány člově-
ka, aby z nich vytekl hnis, který obsahují. A trny namočené v mé krvi ho uzdraví a vrátí mu korunu, 
kterou mu vzal hřích.“ Pak mě Ježíš donutil přejít k dalším krokům umučení, ale cítila jsem, jak se 
mi probodává srdce, když ho vidím, jak tolik trpí. A on, spíš aby mě povzbudil, začal znovu mluvit 
o své svaté vůli: „Má dcero, mým středem na zemi je duše, která koná mou vůli. Slunce šíří své svět-
lo všude na zemi, ale udržuje si vlastní střed. V nebi jsem životem každého požehnaného, ale stá-
le mám svůj střed, svůj trůn. Stejně tak jsem všude na zemi, ale můj střed – místo, kde pozvedám 
trůn, abych mohl vládnout, mé charisma, mé uspokojení, mé triumfy, mé velmi bušící srdce – celé 
mé já, se nachází v duši, která koná mou Nejsvětější vůli jako ve svém vlastním středu. Tato duše je 
se mnou tak ztotožněna, že se stává neoddělitelnou ode mě a veškerá má moudrost a moc nemůže 
najít prostředky, jak se od ní odpoutat ani v nejmenším.“ Pak dodal: „Láska má své úzkosti, touhy, 
vášně a neklid; má vůle je místo toho věčným odpočinkem. A víš proč? Protože láska obsahuje počá-
tek, prostředky a konec díla, proto vznikají úzkosti a neklid, aby se dosáhlo konce; a mnohé z toho, 
co je lidské a nedokonalé, se s nimi mísí. A pokud moje vůle a láska nejsou spojeny na každém kro-
ku – ubohá láska, jak zneuctěná zůstává i v těch největších a nejsvětějších dílech. Na druhé straně 
má vůle působí prostým činem, neboť duše ponechává celý postoj k práci na mé vůli; a zatímco má 
vůle působí, duše odpočívá. A protože v ní nepůsobí duše, nýbrž má vůle, nejsou v ní žádné úzkosti 
ani neklid a její díla jsou prosta jakékoliv nedokonalosti.“

40) Svazek 11          1. dubna 1916 
Dnes ráno se můj milý Ježíš zjevil v mém srdci a jeho Srdce bilo v mém. Podívala jsem se na něj 

a on mi řekl: „Moje dcera, která mě opravdu miluje a dělá ve všem mou vůli, její srdce a moje se 
spojí. Takže jim říkám tlukot mého Srdce a jako takové je chci mít nablízku, a dokonce i uvnitř tlu-
kotu mého Srdce – všechno v ní má v úmyslu mě utěšit a osladit všechny mé smutné tlukoty Srdce. 
Její tlukot srdce v mém vytvoří sladkou harmonii, která zopakuje celý můj život pro mě a promluví 
ke mně o duších, které mě přinutí je zachránit. Ale, dcero, jaké obnažení je nutné, aby byla ozvě-
nou tlukotu mého Srdce! Musí to být život spíš nebeský než pozemský – víc božský než lidský! Stačí 
jediný stín, jediná maličkost, aby duše necítila sílu, harmonii, posvátnost mého tlukotu Srdce, a tak 
nereaguje na tlukot mého Srdce, neharmonizuje se se mnou a já jsem nucen zůstat sám ve svém 
smutku nebo ve svých radostech. A tyto smutky dostávám od duší, které mi toho tolik slíbily, ale 
když přišla příležitost, tak jsem byl jejich sliby zklamán.“

41) Svazek 11          13. října 1916
Prováděla jsem Hodinky utrpení a blahoslavený Ježíš mi řekl: „Má dcero, v průběhu mého smr-

telného života byly tisíce a tisíce andělů doprovodem mého lidství a shromažďovaly vše, co jsem 
dělal – mé kroky, mé skutky, má slova, a dokonce i mé vzdechy, mé bolesti, kapky mé krve – zkrát-
ka všechno. Byli to andělé, kteří měli na starosti péči o mne a vzdávali mi poctu; poslušni každého 
mého přání stoupali k nebi a sestupovali z něj, aby Otci přinesli, co jsem dělal. Nyní mají tito andě-
lé zvláštní úřad, a když si duše připomíná můj život, mé umučení, mou krev, mé rány, mé modlitby, 
obcházejí tuto duši a shromažďují její slova, její modlitby, její skutky soucitu se mnou, její slzy a její 



120

oběti; spojují je s mými a přinášejí je před můj majestát, aby pro mne obnovili slávu mého vlastního 
života. Radost andělů je tak velká, že s úctou naslouchají tomu, co duše říká, a modlí se spolu s ní. 
S jakou pozorností a úctou tedy musí duše tyto Hodinky konat, když ví, že andělé visí na jejích rtech, 
aby po ní opakovali, co říká.“

Pak dodal: „Po tolika hořkostech, které mi dávají tvorové, jsou tyto Hodinky sladkými doušky, 
které mi dávají duše; ale za mnoho hořkých doušků, které dostávám, je těch sladkých příliš málo. 
Proto více, více takových rozptýlení!“

42) Svazek 11          15. června 1916
… Maria dodala: „Nejsilnější modlitby nad Srdcem mého Syna a ty, které ho nejvíce dojímají, 

jsou za to, aby se stvoření obléklo do všeho, co on sám dělal a trpěl, protože on dal stvoření všechno 
jako dar. Proto, má dcero, obklop svou hlavu Ježíšovými trny, zalij své oči jeho slzami, napusť svůj ja-
zyk jeho hořkostí, oblékni svou duši jeho krví, ozdob se jeho ranami, probodni své ruce a nohy jeho 
hřeby a jako jiný Kristus předstup před jeho božskou velebnost. Tento pohled ho dojme takovým 
způsobem, že nebude moci nic odepřít duši, která je oděna jeho vlastními insigniemi.“ 

43) Svazek 11          3. května 1916
… Ježíš mi řekl: „Má dcero, modli se, ale modli se tak, jak se modlím já. Vlož se celá do mé vůle 

a najdeš v ní Boha a všechny tvory. Budeš je odevzdávat Bohu, jako by byli jedním jediným stvoře-
ním, protože božská vůle je vlastníkem všeho. Pak budeš k nohám božství klást dobré skutky, abys 
mu vzdala čest, a špatné, abys je napravila skrze svatost, moc a nesmírnost Boží vůle, před níž ne-
může nic uniknout.“…

44) Svazek 12          23. května 1918
Dnes ráno můj sladký Ježíš nepřišel, a tak jsem ho strávila se vzdechy, v úzkostech a hořkosti, 

ačkoli jsem byla celá ponořená do jeho vůle. Když se blížila noc, už jsem to nemohla vydržet, a tak 
jsem ho znovu a znovu volala. Nemohla jsem zavřít oči, cítila jsem neklid, chtěla jsem Ježíše za kaž-
dou cenu. V tu chvíli přišel a řekl mi: „Holubičko moje, kdo může říci, kolik letů podnikáš v mé vůli, 
kolik prostoru pokrýváš, kolik vzduchu polykáš? Nikdo, nikdo – ani ty bys to nedokázala říci. Jen já 
– jen já to mohu říci; já, který měřím vlákna; já, který počítám lety tvých myšlenek, údery tvého 
srdce. A jak letíš, vidím srdce, jichž se dotýkáš. Ale nezastavuj se – leť k dalším srdcím a klepej, zno-
vu a znovu. Pak znovu přeleť a na svých křídlech přines mé miluji tě k dalším srdcím, abyste mě mi-
lovali; a pak, v dalším letu, přijďte k mému Srdci, abyste se občerstvili, abyste začali znovu s rychlej-
šími lety. Bavím se se svou holubicí a volám anděly a svou malou Matku, aby se bavili se mnou. Ale 
víš co? Neříkám ti všechno; zbytek ti povím v nebi. Ó, kolik překvapivých věcí ti povím!“

Pak mi položil ruku na čelo a dodal: „Zanechávám ti stín své vůle, dech své vůle. Spi.“ A já jsem 
usnula.

45) Svazek 36          12. dubna 1938
… Můj sladký Ježíš se vrátil a dodal: „Má požehnaná dcero, ten rozdíl je tak velký, že se vůbec nedá 

srovnávat. Ta, která žije v mé vůli, má nadvládu nad vším a my ji milujeme natolik, že jí dokonce do-
volujeme, aby ovládala nás samotné. Jsme tak potěšeni, když vidíme, jak nás malé stvoření ovládá, že 
cítíme neobyčejnou radost, protože vidíme, že naše vůle v ní dominuje a ona dominuje spolu s naší 



121

vůlí. Ó, kolikrát ji necháme zvítězit. Mnohokrát je naše radost tak veliká, že necháváme naši vůli ví-
tězit ve stvoření, a ne v sobě. Dále tím, že žije v Boží vůli – je s ní v neustálém kontaktu –, získává 
Boží smysly. Získává dlouhý zrak. Její světlo je tak pronikavé a jasné, že se dokonce může upnout 
na Boha, v němž vidí Boží tajemství. Může se dotýkat naší svatosti a krásy, milovat je a vlastnit je. 
Tímto světelným okem může najít svého Stvořitele všude – není nic, v čem by ho nenašla. Svým ma-
jestátem a svou láskou zahrnuje stvoření a dává jí pocítit, jak moc ji miluje. Tím, že cítí její lásku, on 
ji miluje a ó, jak nevýslovné jsou radosti na obou stranách – cítit jeho lásku a milovat ho ve všem. 

Získává Boží sluch a brzy slyší, co chceme; je stále zaměřena na to, aby nám naslouchala, a není 
třeba znovu a znovu opakovat, co chceme. Stačí malé znamení a vše je hotovo. 

Získá Boží čich. Pouhým čichem cítí, zda to, co je kolem ní, je dobré, svaté a patří nám. 
Získává Boží chuť – do té míry, že se naplňuje láskou a vším, co je nebe. A konečně v naší vůli 

získává náš dotek, takže vše je čisté a svaté a není strach, že by ji i ten nejmenší dech mohl zastínit 
– vše krásné, milé a hezké – ta, která žije v mém FIAT.

 Naproti tomu ta, která pouze rezignuje, nežije v neustálém kontaktu s námi, dá se říci, že o naší 
Nejvyšší bytosti nic neví. Její zrak je tak slabý a churavý, že je pro ni bolestné i jen pohlédnout. Trpí po-
sledním stádiem krátkozrakosti a stěží vidí i ty nejnutnější věci. Sotva slyší, jak moc je třeba, aby po-
slouchala – pokud vůbec poslouchá. Její čich, chuť a hmat vnímají to, co je lidské. Živí se pozemskými 
věcmi – cítí doteky vášní i sladkost všedních radostí. Ani mou vůli neplní každý den, ale jen v bolest-
ných okolnostech a setkáních, když jí má vůle nabízí utrpení. Ó ubohá stvoření bez mé nepřetržité 
vůle. Jak slábnou – jsou tak nervózní a nemocné, až to dojímá k lítosti! Jak je mi jich líto. Konečně ta, 
která není ani rezignovaná, je slepá a bez čichu, ztrácí chuť na každé dobro. Je ubohá ochrnutá, která 
si opravdu nemůže pomoci. Sama sebe uvězní v síti neštěstí a hříchů a není schopna se z ní dostat.“

46) Svazek 12          8. dubna 1918
Když se vrátím k tomu, jak žít v Boží vůli, bylo mi řečeno, že je to jako žít ve stavu sjednocení 

s Bohem, a můj vždy milý Ježíš mi při příchodu řekl: „Má dcero, je velký rozdíl mezi životem ve spo-
jení se mnou a životem v mé vůli.“ Když to říkal, vztáhl ke mně ruce a řekl mi: „Pojď do mé vůle, tře-
ba jen na okamžik, a uvidíš ten velký rozdíl.“

Našla jsem se v Ježíši. Můj maličký atom plaval ve věčné vůli. A protože tato věčná vůle je je-
den jediný čin, který obsahuje dohromady všechny činy, minulé, přítomné i budoucí, a protože jsem 
byla ve věčné vůli, účastnila jsem se tohoto jediného činu, který obsahuje všechny činy, nakolik je 
to pro tvora možné. Účastnila jsem se také činů, které neexistují a které budou muset existovat až 
do konce věků a do doby, kdy Bůh bude Bohem. A i za tyto činy jsem ho milovala, děkovala mu, žeh-
nala mu atd. Nebyl žádný čin, který by mi unikl. Vzala jsem lásku Otce, Syna a Ducha Svatého a uči-
nila jsem ji svou, stejně jako byla moje jejich vůle a dala jsem jim ji, jako by byla moje vlastní. Jak 
jsem byla šťastná, když jsem jim mohla dát jejich vlastní lásku, jako by byla moje vlastní! A jak oni 
nalezli plné uspokojení a naprostý rozlet v tom, že ode mne přijímali svou vlastní lásku, jako by byla 
moje! Ale kdo může říci všechno? Chybí mi slova.

Požehnaný Ježíš mi řekl: „Viděla jsi, co je to žít v mé vůli? Znamená to zmizet a vstoupit do sfé-
ry věčnosti; znamená to proniknout do všemohoucnosti věčného – do nestvořené mysli a podílet 
se na všem a na každém Božím činu, nakolik je to pro tvora možné. Znamená to využívat i na zemi 
všech Božích vlastností; znamená to nenávidět zlo Božím způsobem. Znamená to rozšiřovat se 
na všechny bez vyčerpání, protože vůle, která oživuje takového tvora, je Boží. Je to svátost, kte-



122

rá ještě není známa, kterou vám zjevím a která bude mezi všemi ostatními svátostmi tou poslední 
ozdo bou, nejkrásnější a nejjasnější. Bude korunou a naplněním všech ostatních svátostí. 

Žít ve spojení se mnou neznamená zmizet – dvě bytosti se objevují společně; ale ten, kdo ne-
zmizí, nemůže vstoupit do sféry věčnosti, aby se účastnil všech Božích činů. Dobře se zamysli a uvi-
díš ten velký rozdíl.“

47) Svazek 23          28. února 1928 
… „Všichni ti, kdo si tyto vědomosti osvojí, ať už plně, nebo částečně, však budou mít vzneše-

ný titul dětí mého království, protože pro toho, kdo má to dobro, že je pozná, aby je učinil svým 
vlastním životem, mají tyto vědomosti o mém FIAT tu ctnost, že zušlechťují stvoření a způsobují, 
že v duši proudí vitální proudy božského života a pozvedají ji k jejímu prvnímu původu; a jsou jako 
štětec: »Učiňme člověka k našemu obrazu a podobě« a zobrazují ve stvoření obraz Stvořitele.“…

48) Svazek 11          17. prosince 1914
Pokračujíc ve svém obvyklém stavu a velmi sužovaná kvůli nepřítomnosti Ježíše, po mnoha úsi-

lích přišel a dal se vidět v celé mé ubohé bytosti. Zdálo se mi, jako bych byla Ježíšovým oděvem. Pak 
přerušil mlčení a řekl mi: „Má dcero, i ty můžeš tvořit hostii a mysticky ji posvětit. Vidíš roucho, kte-
ré mě ve svátosti přikrývá? Jsou to způsoby chleba, z něhož je hostie vytvořena. Život, který v této 
hostii existuje, je mé tělo, má krev a mé božství. Má Nejvyšší vůle je úkon, který tento život obsa-
huje. Tato vůle rozvíjí lásku, zadostiučinění, obětování a všechno ostatní, co ve svátosti konám. Svá-
tost se nikdy ani o bod nevzdaluje od mé vůle. Není nic, co by vycházelo ode mne a nebylo vedeno 
mou vůlí.

Zde je návod, jak můžeš i ty vytvořit hostie. Hostie je hmotná a zcela lidská; i ty máš hmotné 
tělo a lidskou vůli. Toto tvé tělo a vůle – pokud je udržuješ čisté, poctivé a vzdálené od jakéhokoli 
stínu hříchu – jsou způsobami, závojem, abys mě mohla posvětit a učinit mě skrytým v sobě. Ale to 
nestačí, bylo by to jako hostie bez posvěcení – je třeba mého života. Můj život se skládá ze svatosti, 
lásky, moudrosti, síly atd., ale motorem všeho je má vůle. Takže poté, co jsi připravila hostii, musíš 
v ní nechat zemřít svou vůli; musíš ji dobře upéct, aby nemohla znovu povstat. Pak musíš nechat 
mou vůli prostoupit celou svou bytostí; a má vůle, která obsahuje celý můj život, bude tvořit pravé 
a dokonalé posvěcení. Proto už nebude existovat život pro lidské myšlenky, ale jen pro myšlenku 
mé vůle, která posvětí mou moudrost ve tvé mysli; už nebude existovat život pro to, co je lidské – 
slabost, nestálost –, protože má vůle bude tvořit posvěcení Božího života, pevnosti, stálosti a vše-
ho, co jsem já. A tak pokaždé, když necháš svou vůli vtékat do mé, obnovím zasvěcení tvých tužeb 
a všeho, co jsi a co můžeš dělat. Budu v tobě pokračovat ve svém životě jako v živé hostii – ne mrt-
vé, jako jsou hostie beze mě. 

To však není vše. V posvěcených hostiích, v pyxidách, ve svatostáncích je všechno mrtvé – němé; 
ani citlivost tlukotu srdce, ani příval lásky, který by mohl odpovědět na mou velkou lásku. Kdybych 
nečekal na srdce, abych se jim daroval, byl bych velmi nešťastný; zůstal bych ošizen o svou lásku 
a můj svátostný život by zůstal bez účelu. I když to toleruji ve svatostáncích, nechtěl bych to tolero-
vat v živých hostiích. Ve svátosti chci být živen svým vlastním pokrmem: duše se zmocní mé vůle, 
mé lásky, mých modliteb, mých pokání, mých obětí; dá mi je, jako by to byly její vlastní věci, a já se 
budu živit. Duše se se mnou spojí, nastraží uši, aby slyšela, co dělám, a aby to dělala spolu se mnou; 
tak, jak bude stále opakovat mé vlastní skutky, bude mi dávat svůj pokrm a já budu šťastný. Jedině 



123

v těchto živých hostiích naleznu náhradu za svou osamělost, hlad a všechno, čím trpím ve svato-
stáncích.“

49) Svazek 36          15. dubna 1938 
… Pak dodal: „Má dcero, láska k té, která žije v naší vůli, je tak velká, že když dýchá, dává nám 

jako dar vše, co jsme učinili: stvoření, anděly, svaté, naši vlastní Nejvyšší bytost, naši lásku a slávu. 
A tak, uchváceni takovou přemírou lásky, jí vracíme to, co nám dala. Když vydechuje, vrací nám vše, 
co jsme my; když se nadechuje, vracíme jí, co nám dala. Jsme v neustálém vztahu a výměně darů. 
Tím neustále posilujeme naši lásku – naši nerozlučitelnost a cítíme takovou radost, že jí dáváme vše, 
co chce.“ … „Myslíš si, že to pro mě nic není, tato velká bolest, když vidím tolik mých božských živo-
tů mrtvých pro tvory? Proto bylo nutné najít někoho, kdo by nějakým způsobem znovu roznítil mou 
touhu tvořit v nich můj život. Má vůle je ve stejném stavu jako ubohá matka, která je připravena po-
rodit, ale je jí zabráněno dát život, a tento život se dusí v jejím vlastním lůně. Ubohá matka; cítí, jak 
její dítě umírá v jejím lůně, a umírá bolestí spolu s ním.  

Taková je moje vůle: cítí v sobě zrození mnoha již zralých božských životů, které chce dát tvo-
rům; ale když se je chystá porodit, cítí, jak se dusí v jejím lůně. Nový život umírá a má vůle s ním, 
protože bez mé vůle nemůže existovat pravý život svatosti, lásky ani nic, co patří k našemu božské-
mu životu. Proto se, má dcero, uklidni a už na to nemysli. Pokud jsme to udělali, udělali jsme to 
s nejvyšší moudrostí – s láskou, kterou jsme nemohli zadržet, a kvůli řádu, který udržujeme v našich 
dílech. Je třeba klanět se a uctívat to, čím disponujeme z lásky k tvorům.“

50) Svazek 11          11. listopadu 1915 
Dnes ráno jsem pocítila takový soucit s urážkami, které Ježíš přijímá, a s mnoha ubohými tvo-

ry, kteří mají tu smůlu, že ho urážejí, že bych byla ochotna čelit jakékoli bolesti, abych zabránila hří-
chu. Proto jsem se ze srdce modlila a napravovala. V tu chvíli přišel blahoslavený Ježíš a zdálo se, 
že nese stejné rány mého srdce, ale – ach, jak mnohem větší! Řekl mi: „Má dcero, při osvobozování 
tvora zůstalo mé božství zraněno mou vlastní láskou, z lásky k tvoru. Tato rána mě přiměla sestoupit 
z nebe na zem, přiměla mě plakat, prolévat krev a dělat vše, co jsem dělal. 

Nyní duše, která žije v mé vůli, živě cítí toto mé zranění, jako by bylo její vlastní. Pláče, modlí se 
a vytrpěla by cokoli, jen aby zachránila ubohé stvoření a aby se moje rána lásky nezhoršila urážkami 
stvoření. Ach, má dcero, tyto slzy, bolesti, modlitby a nápravy zmírňují mou ránu a sestupují na mou 
hruď, aby se ukázaly mému Otci a pohnuly ho k lítosti nad tvory. Proto mezi mnou a těmito duše-
mi vystupuje a sestupuje božská žíla, která neustále pohlcuje jejich lidskou krev. Čím více se podílejí 
na mém zranění a na mém vlastním životě, tím více se tato žíla zvětšuje. Stává se tak velkou, že se 
z nich stávají jiní Kristové. A já stále opakuji svému Otci: »Já jsem v nebi, ale na zemi jsou jiní Kristo-
vé, zranění mou vlastní ranou, kteří pláčou jako já; kteří trpí, modlí se atd. jako já; proto musíme vy-
lít své milosrdenství na zem...«. Ach, pouze ti, kteří žijí v mé vůli, se podílejí na mé ráně. Ti jsou jako 
já na zemi a budou jako já v nebi, budou mít podíl na stejné slávě mého lidství.“

51) Svazek 12          14. srpna 1917
„Mým hlavním bodem byla Otcova vůle, protože jsem se nestaral o sebe, ani jsem nepřerušoval 

svůj běh kvůli urážkám, které jsem dostával; spíše jsem stále více letěl ke svému středu.“ … Z posluš-
nosti chci nyní říci několik slov o rozdílu mezi životem v rezignaci na Boží vůli a životem v Boží vůli.



124

Za prvé: rezignace na život. Podle mého ubohého názoru to znamená být ve všem rezignovaný 
na Boží vůli, a to jak v příznivých, tak v nepříznivých okolnostech, vidět ve všem Boží vůli, řád Bo-
žích dispozic, které má Boží vůle nad všemi tvory takový, že nám nemůže spadnout ani vlas z hlavy, 
pokud si to Pán nepřeje. 

Připadá mi to jako dobrý syn, který jde, kam chce jeho otec, a trpí, co chce jeho otec. Chudý 
nebo bohatý, to je mu lhostejné; je šťastný už jen tím, že je tím, co chce jeho otec. Dostane-li nebo 
požádá-li o příkaz, aby někam šel vykonat nějakou činnost, jde jen proto, že si to jeho otec přál. 
Mezitím se však musí občerstvit, zastavit se, aby si odpočinul, najíst se, jednat s lidmi; musí tedy 
mnoho dát ze své vlastní vůle, i když jde proto, že to chtěl jeho otec. V mnoha věcech se však ocitá 
v okolnosti, kdy koná sám za sebe; tak se může stát, že je od svého otce vzdálen celé dny, měsíce, 
aniž by ve všech věcech dostal upřesnění otcovy vůle. 

Proto je pro toho, kdo žije v odevzdanosti do Boží vůle, téměř nemožné, aby s ní nespojil svou 
vlastní vůli. Bude dobrým synem, avšak myšlenky, slova a život svého otce v sobě nebude mít plně 
zobrazeny, a to ve všem. Ve skutečnosti, protože musí jít, vracet se, následovat a jednat s lidmi, je 
láska již narušena – protože pouze nepřetržité spojení způsobuje, že láska roste a nikdy se nezruší 
– a proud vůle otce není v nepřetržité komunikaci s proudem vůle syna. Během těchto přestávek si 
syn může zvyknout plnit svou vlastní vůli. Věřím však, že to je první krok ke svatosti.

Za druhé: žít v Boží vůli. Chtěla bych, aby to napsala ruka mého Ježíše. Ach, jen on by mohl říci 
všechnu krásu, dobrotu a svatost života v Boží vůli! Já toho nejsem schopna, mám v hlavě mnoho 
představ, ale chybí mi slova. Můj Ježíši, vlej se do mého slova a já řeknu, co budu moci.

Žít v Boží vůli znamená být neoddělitelný, nedělat nic sám, protože tváří v tvář Boží vůli se 
člověk cítí neschopný čehokoli. Nežádá o příkazy, ani je nepřijímá, protože se cítí neschopný jít 
sám. Říká tedy: »Chceš-li, abych to udělal, udělejme to společně, a chceš-li, abych šel, pojďme 
společně.« A tak se snaží, aby se mu to podařilo. Proto dělá vše, co dělá Otec. Pokud Otec myslí, činí 
Otcovy myšlenky svými vlastními a k myšlenkám svého Otce nepřidává ani jednu. Dívá-li se Otec, 
mluví-li, pracuje-li, chodí-li, trpí-li, miluje-li, i on se dívá na to, na co se dívá Otec; opakuje Otcova 
slova; pracuje Otcovýma rukama; chodí Otcovýma nohama; trpí stejnými Otcovými bolestmi 
a miluje Otcovou láskou. Žije uvnitř Otce, nikoli mimo něj; je tedy odrazem a dokonalým obrazem 
Otce – což není pro toho, kdo žije pouze rezignovaně. Není možné najít tohoto syna bez jeho Otce, 
ani Otce bez něj; a nejen navenek, ale celé jeho nitro je jakoby protkáno nitrem Otce – zcela pro-
měněno, úplně rozpuštěno v Bohu.

Ó, jak rychlé a vznešené jsou lety tohoto dítěte v Boží vůli! Tato Boží vůle je nesmírná; v každém 
okamžiku koluje v každém člověku; všemu dává život a řád. A duše putující v této nesmírnosti, letí 
ke všem, všem pomáhá, všechny miluje, ale tak, jak pomáhá a miluje sám Ježíš – což nemůže dělat 
ten, kdo žije jen rezignovaně. 

Proto ten, kdo žije v Boží vůli, považuje za nemožné dělat věci sám; ba co víc, cítí nevolnost ze 
svých lidských skutků, byť svatých, protože v Boží vůli všechny věci, i ty nejmenší, nabývají jiné po-
doby. Získávají vznešenost, nádheru, božskou svatost, božskou moc a krásu; množí se do nekoneč-
na a člověk v jednom okamžiku dělá všechno. A když všechno vykoná, řekne: »Já jsem nic neudě-
lal – Ježíš to udělal. A v tom je celá moje spokojenost: že ať jsem jakkoli ubohý, Ježíš mi dal tu čest, 
aby mě udržel v božské vůli, aby mi dovolil dělat to, co udělal on sám.« Proto nepřítel nemůže toto 
dítě obtěžovat – ať už udělalo dobře nebo špatně, málo nebo hodně –, protože všechno udělal sám 
Ježíš a on spolu s Ježíšem. Je nejspokojenější, nepodléhá úzkostem, nikoho nemiluje a všechny mi-



125

luje – ale božsky. Dá se říci, že je opakovatelem Ježíšova života, orgánem jeho hlasu, tlukotem jeho 
Srdce, mořem jeho milostí. 

Skutečná svatost spočívá podle mého názoru pouze v tomto. Všechny ostatní věci jsou stíny, 
přetvářky, přízraky svatosti. V Boží vůli mají ctnosti své místo v Božím řádu, zatímco mimo ni, v lid-
ském řádu, podléhají sebeúctě, marnivosti a vášním. Ó, kolik dobrých skutků, kolik navštívených 
svátostí je třeba před Bohem oplakat a napravit, protože jsou prázdné od Boží vůle, a tudíž bez plo-
dů. Nebesa si přejí, aby všichni pochopili pravou svatost. Ó, jak by zmizely všechny ostatní věci. 

Mnozí se tak ocitají na falešné cestě svatosti. Mnozí ji vkládají do zbožných praktik zbožnosti – 
a běda těm, kdo jimi pohnou! Ó, jak se klamou! Pokud se jejich vůle nespojí s Ježíšem a nepromění 
se v něj – což je neustálá modlitba –, je jejich svatost při všech jejich zbožných praktikách faleš-
ná. A ukazuje se, jak tyto duše velmi snadno přecházejí od zbožných praktik k nedostatkům, k zá-
bavám, k rozsévání sváru a dalším věcem. Ó, jak zneuctívající je tento druh svatosti! Jiní ji kladou 
do chození do kostela, do účasti na všech bohoslužbách, ale jejich vůle je daleko od Ježíše. A uka-
zuje se, jak málo se tyto duše starají o své vlastní povinnosti; a když jim někdo brání, rozčilují se, 
křičí, že jejich svatost jde do vzduchu. Stěžují si, neposlouchají, jsou ranami rodin. Ach, jaká faleš-
ná svatost! Jiní ji vkládají do častých zpovědí, do svědomitého duchovního vedení, do toho, že mají 
skrupule pro všechno; ale nemají žádné skrupule, pokud jejich vůle nejde ruku v ruce s vůlí Ježíšo-
vou – a běda těm, kdo jim odporují! Tyto duše jsou jako nafouknuté balónky: stačí malá dírka, aby 
z nich unikl vzduch, a jejich svatost se vznáší v dýmu a padá k zemi. Tyto ubohé balónky mají stále 
co říci; většinou jsou nakloněny smutku. Žijí stále v pochybnostech, a proto by si přály mít pro sebe 
ředitele, který by jim poradil, dal jim klid a utěšil je v každé maličkosti. Brzy jsou však rozčilenější 
než předtím. Ubohá svatost, jak je kovaná… Na druhou stranu je ubohá a falešná svatost balónků 
předmětem neustálé nedůvěry, a i když se zdá, že balónky jejich svatosti nabobtnají natolik, že se 
zdá, že letí vzduchem v určité výšce, až jsou mnozí, a dokonce i jejich představení, ohromeni – brzy 
jsou rozčarováni. Stačí jediné ponížení, jediná přízeň ředitelů vůči někomu jinému, aby se tyto ba-
lónky vyfoukly, protože to považují za krádež vůči nim, považujíce se za nejpotřebnější. A tak, i když 
mají skrupule kvůli hloupostem, dojdou pak až k neposlušnosti. Žárlivost je dřevomorkou těchto 
balónků, která požírajíc dobro, jež konají, z nich stále vysává vzduch, a ubohý balónek se vypouští 
a padá k zemi, až dosáhne toho, že se zašpiní zemí. Pak se objeví svatost, která byla v balónu. A co 
v něm lze najít? Lásku k sobě samému, zášť, vášně, skryté pod zdáním dobra, téměř aby měl člověk 
příležitost říci: staly se zábavou ďábla; a tak ze vší jejich svatosti nebylo nalezeno nic než spousta 
vad, zdánlivě převlečených za ctnosti…“

52) Svazek 11          3. září 1913
… Přišel můj vždy rozkošný Ježíš a řekl mi: „Dcero moje, co tě to trápí? Musíš vědět, že když duši 

vložím do své vůle a ona se stabilně usadí v mé vůli, duše cítí, že má všeho nadbytek, protože má 
vůle obsahuje všechna možná myslitelná dobra; a tak se staví do stejných podmínek jako já a cítí 
potřebu spíše dávat než přijímat. Cítí, že nic nepotřebuje; a pokud něco chce, může si vzít, co chce, 
aniž by o to požádala. Jelikož má vůle obsahuje neodolatelnou sílu dávat, je šťastná jen tehdy, když 
dává; a když dává, zůstává ještě více žíznivá po dávání. V jakých omezeních se ocitá, když chce dá-
vat, a nemůže najít nikoho, komu by mohla dát!

Má dcero, duši, která plní mou vůli, stavím do stejných podmínek, udržuji ji v povědomí o mých 
velkých radostech i hořkostech a vše, co dělá, pečetím nezájmem o sebe. Ach ano, duše, která plní 



126

mou vůli, je pravé slunce, které dává všem teplo a světlo a které cítí nutnost toto světlo a teplo 
dávat. Zatímco dává všem, slunce si od nikoho nic nebere, protože je nadřazeno všemu a na zemi 
není nikdo, kdo by se mohl vyrovnat jeho světlu a velkému ohni, který obsahuje. Ach, kdyby tvoro-
vé mohli spatřit duši, která plní mou vůli, viděli by ji jako více než majestátní Slunce v konání dobra 
všem; ba co víc, poznali by v tomto Slunci mne samého. Proto znamením, že duše dospěla k plnění 
mé vůle, je to, že se cítí ve stavu dávání. Pochopila jsi to?“

53) Svazek 11          15. března 1912
Když jsem pokračovala ve svém obvyklém stavu, pocítila jsem velkou touhu plnit nejsvětější vůli 

blahoslaveného Ježíše a on přišel a řekl mi: „Má dcero, má vůle je svatost svatostí. Duše, která plní 
mou vůli podle dokonalosti, jíž tě učím – to znamená na zemi tak, jak je v nebi –, jakkoli je malá, 
nevědomá a přehlížená, nechává za sebou i ostatní svaté navzdory jejich divům, nejkřiklavějším ob-
rácením a zázrakům. Opravdu, ve srovnání s tím jsou duše, které plní mou vůli, královnami a je to, 
jako by jim všichni ostatní byli k službám.

Zdá se, že duše, které žijí v mé vůli, nedělají nic, zatímco ve skutečnosti dělají všechno, proto-
že jsouce v mé vůli, jednají tyto duše božsky, skrytým a překvapivým způsobem. Jsou světlem, kte-
ré osvěcuje, větrem, který očišťuje, ohněm, který spaluje, zázraky, které způsobují zázraky. Ti, kdo 
dělají zázraky, jsou kanály, ale v těchto duších sídlí moc. Proto jsou nohama misionářů, jazykem ka-
zatelů, silou slabých, trpělivostí nemocných, režimem představených, poslušností poddaných, sná-
šenlivostí pomlouvaných, pevností v nebezpečí, hrdinstvím u hrdinů, odvahou u mučedníků, sva-
tostí u svatých a tak dále se všemi ostatními. Jsouce v mé vůli, shodují se se vším dobrým, co může 
být na nebi i na zemi.

Proto mohu s jistotou říci, že jsou to moji praví hostitelé – ale živí hostitelé, ne mrtví. Materie, 
které tvoří hostie, nejsou plné života, ani neovlivňují můj život; ale duše, která žije v mé Boží vůli, je 
plná života a tím, že plní mou vůli, splývá a souhlasí se vším, co činím. Proto jsou mi tyto posvěcené 
hostie mé vůle dražší než samotné svátostné hostie, a pokud mám důvod existovat ve svátostných 
způsobách, je to proto, abych tvořil svátostné hostie mé vůle. 

Má dcero, mám takovou radost ze své vůle, že když o ní slyším mluvit, cítím se nadmíru šťastný 
a svolávám celé nebe k hostině. Představ si, co se stane s těmi dušemi, které to budou chtít vykonat: 
nacházím v nich všechny radosti, a tak jim dávám všechny radosti. Jejich život je životem blažených. 
Mají jen dvě věci na srdci: touží a prahnou po mé vůli a lásce. Potřebují dělat jen velmi málo jiného, 
zatímco ve skutečnosti dělají všechno. Samotné ctnosti zůstávají pohlceny mou vůlí a láskou. Proto 
s nimi nemají nic společného, neboť má vůle obsahuje, vlastní a pohlcuje vše; ale božským způso-
bem – nesmírným a nekonečným. Takový je život blažených.“

54) Svazek 11          21. prosince 1914
Byla jsem ve svém obvyklém stavu a blahoslavený Ježíš, který přišel celý rozrušený, mi řekl: „Má 

dcero, už nemohu snést svět. Ulehči mi pro všechny; nechej mě tlouct ve tvém srdci, abych při sly-
šení tlukotu srdce všech skrze tlukot tvého srdce nepřicházel k hříchům přímo, ale nepřímo – skrze 
tvé srdce. Jinak moje spravedlnost sešle tresty, jaké nikdy předtím nebyly.“

Když to říkal, ztotožnil své Srdce s mým a dal mi pocítit svůj tep. Kdo může říci, co všechno jsem 
v něm cítila? Hříchy jako blesky zraňovaly toto Srdce, a když jsem se o ně podělila, Ježíš pocítil úle-
vu. Pak, když jsem se s ním zcela ztotožnila, zdálo se mi, že obklopuji jeho inteligenci, jeho ruce, 



127

jeho nohy a všechno ostatní; a sdílela jsem všechna provinění tvorů proti každému ze smyslů... Ale 
kdo může říci, jak se to stalo? Pak Ježíš dodal: „Mít společnost ve svých bolestech je pro mne nej-
větší úleva. Proto můj božský Otec nebyl po mém vtělení tak neúprosný, ale mírnější: To znamená, 
že skrze mé lidství, které pro něj bylo nepřetržitým štítem, se mu dostávalo ne přímých, ale nepří-
mých urážek. Stejně tak stále hledám duše, které by se mohly postavit mezi mě a tvory, jinak udě-
lám ze světa hromadu trosek.“

55) Svazek 12          8. října 1917
Když jsem pokračovala ve svém obvyklém stavu a měla jsem velké bolesti, přišel můj milovaný 

Ježíš a řekl mi: „Má dcero, vše, co jsem učinil, je věčné. Mé lidství nemělo trpět po určitou dobu, 
ale po celou dobu, po kterou je svět světem. A protože mé lidství v nebi již nemůže trpět, používám 
lidství tvorů, nutím je sdílet mé bolesti, abych mohl pokračovat ve svém lidství na zemi; a to spra-
vedlivě, protože když jsem byl na zemi, ztělesňoval jsem v sobě všechna lidství tvorů, abych je za-
chránil a udělal pro ně vše. Nyní, když jsem v nebi, rozptyluji v nich své lidství, své bolesti a vše, co 
mé lidství vykonalo pro dobro zkažených duší, zvláště v těch, které mě milují, abych řekl Otci: »Mé 
lidství je v nebi, ale také na zemi, v duších, které mě milují a které trpí.« A tak jsem se rozhodl, že se 
budu snažit, aby mé lidství bylo v nebi, ale také na zemi. Proto je mé zadostiučinění vždy úplné, mé 
bolesti jsou vždy v činnosti, protože duše, které mě milují, stojí za mnou. Proto se utěšuj, když trpíš, 
protože se ti dostává cti, že stojíš za mnou.“

56) Svazek 11          25. července 1915
… „Dcero, v těchto časech si připadám jako nešťastník. Cítím se nešťastný spolu s tím, kdo 

je zraněn na bitevním poli; nešťastný pro toho, kdo umírá ve vlastní krvi, opuštěn všemi; ne-
šťastný s chudákem, který cítí tíhu svého hladu. Cítím se nešťastný s mnoha matkami, jejichž 
srdce krvácí pro jejich syny v bitvě... Ach, všechna neštěstí tíží mé Srdce a já zůstávám přiko-
ván! A tváří v tvář všem těmto neštěstím vidím Boží spravedlnost, která chce na pole proti tvo-
rům, bohužel vzpurným a nevděčným, vrhnout ještě více Božího hněvu. Dále, kdo vám může 
říci, jak nešťastný jsem v lásce? Ach, tvorové mě nemilují a má velká láska je mi odvděčována 
opakovanými urážkami.

Má dcero, uprostřed tolika neštěstí chci být utěšován, místo abych utěšoval druhé. Chci mít ko-
lem sebe duše, které mě milují, které mi dělají věrnou společnost a které obětují všechny své boles-
ti jako úlevu za mé neštěstí a aby vyprosily milost pro ubohé nešťastníky. V závislosti na tom, zda mi 
duše budou věrné v těchto časech bičů a neštěstí, až bude božská spravedlnost ukojena, odměním 
duše, které mi zůstaly věrné a které se podílely na mých neštěstích.“

57) Svazek 12          18. července 1917
… „Má lásko, ty děláš všechno sám a nepotřebuješ stvoření. Proč tedy tolik miluješ, aby stvoře-

ní žilo ve tvé vůli a z tvé vůle?“ A Ježíš: „Vskutku nic nepotřebuji a všechno dělám sám od sebe, ale 
aby měla život, chce láska své vylití. Představ si slunce, které nepotřebuje žádné světlo – stačí samo 
sobě i ostatním. Ale přestože existují další malá světla, i když je nepotřebuje, chce je v sobě za spo-
lečnost, aby se vylilo a rozšířilo na malá světla. Jaké špatnosti by se malá světélka dopustila, kdyby 
odmítla? Ach, má dcero, když je vůle sama, je vždy neplodná; když je sama, láska chřadne a umírá. 
A já miluji stvoření natolik, že chci, aby se spojilo s mou vůlí, aby se stala plodnou a dalo jí život lás-



128

ky; a nacházím své vylití, neboť jsem stvořil stvoření jen proto, aby vylévalo mou lásku – pro nic ji-
ného. To vše je tedy mým závazkem.“

58) Svazek 12          3. září 1919
… Můj milovaný Ježíš mi řekl: „Má dcero, smysl tvého života je mi znám a není na tobě, abys ho 

zkoumala. Věz však, že právě splynutí se mnou každý den, a to mnohokrát denně, slouží k udrže-
ní rovnováhy všech odčinění, protože jen ta, která vstupuje do mě a bere ode mě původ všeho, co 
dělá, může vyrovnat odčinění všech a všeho. Ona může vyrovnávat slávu Otce ze strany tvorů, pro-
tože věčný počátek a věčná vůle jsou ve mně, a proto jsem byl schopen vyrovnávat vše: zadostiuči-
nění, nápravu a úplnou slávu nebeského Otce ze strany všech.“ …

59) Svazek 12          10. května 1917
… „Má dcero, stvoření není nic jiného než můj dech. Jako já dýchám, tak dávám život všemu. 

Veškerý život je v dýchání. Bez dýchání srdce přestává bít, krev přestává kolovat, ruce zůstávají ne-
činné, mysl cítí, že inteligence umírá; a tak je to i se vším ostatním. Celý lidský život tedy spočívá 
v přijímání a dávání tohoto dechu. Zatímco však svým dechem dávám život a pohyb všem tvorům, 
chci je posvětit, milovat, zkrášlit, obohatit atd. svým svatým dechem, když mi vracejí dech, který při-
jímají, posílají mi urážky, vzpoury, nevděčnost, rouhání, zapírání a všechno ostatní. Já posílám dech 
jako čistý a oni jej posílají zpět nečistý. Posílám ho jako požehnání a vrací se mi zpět jako prokletí. 
Posílám ho celý s láskou, a vrací se mi urážlivý až do mého nejhlubšího Srdce. Láska mě však nutí, 
abych svůj dech posílal dál, abych tyto stroje lidských životů udržoval; jinak by přestaly fungovat 
a skončily by v troskách.

Ach, má dcero, slyšela jsi, jak se udržuje lidský život? Mým dechem. A když najdu duši, která mě 
miluje, jak sladký je její dech, jak mě občerstvuje – cítím se povzbuzen. Mezi mnou a ní se vytváří 
ozvěna harmonie; tak zůstává odlišná od ostatních tvorů a bude odlišná i v nebi…“

60) Svazek 11          8. února 1915
Když si Ježíši naříkám kvůli jeho nepřítomnosti a jeho mlčení, říká mi: „Teď není čas o tom pře-

mýšlet. Jsou to dětinské povyky velmi slabých duší, které se starají o sebe, a ne o mě; které myslí 
spíše na to, co cítí, než na to, co mají dělat. Tyto duše mi zavánějí člověčinou a nemohu jim věřit. 
Od tebe to neočekávám; chci hrdinství duší, které zapomínají na sebe, starají se jen o mě a ve spo-
jení se mnou se zabývají spásou mých dětí, které se mi ďábel snaží vyrvat z náruče všemi svými tri-
ky. Chci, aby ses přizpůsobila době – tu smutné, tu truchlivé, tu tragické – a aby ses spolu se mnou 
modlila a plakala pro zaslepenost tvorů. Tvůj život musí zmizet a nechat se prostoupit celým mým 
životem. Pokud to uděláš, pocítím v tobě vůni svého božství a budu ti důvěřovat v těchto smutných 
časech, které nejsou ničím jiným než předehrou k trestům... Co se stane, až věci půjdou dál? Ubo-
hé děti, ubohé děti...!

… Když jsme stvořili člověka, vdechli jsme mu svůj obraz a podobu, abychom ho zaplavili svým 
štěstím a abychom se v něm odráželi a těšili se z něj. Člověk však přerušil první spojovací článek – 
vůli – mezi sebou a Stvořitelem, a proto ztratil pravé štěstí; ba co víc, vrhlo se na něj všechno zlo. 
Nemůžeme se v něm tedy ani odrážet, ani se jím těšit. Můžeme tak činit pouze v té duši, která 
ve všem plní naši vůli; v ní se těšíme z plného ovoce stvoření. Ani ti, kdo mají nějaké ctnosti, kdo se 



129

modlí a přistupují ke svátostem, nám nedovolují, abychom se v nich odráželi, pokud se nepřizpů-
sobují naši vůli, protože jejich vůle je odtržená od naší, jsou všechny věci v nepořádku a vzhůru no-
hama. 

Ach, má dcero, pouze naše vůle je přijatelná, neboť ona znovu uspořádává, utěšuje a přináší 
s sebou všechna dobra…“

61) Svazek 8          15. března 1908
„Má dcero, nechtěj se trápit. Musíš vědět, že když je na moři silná bouře, tam, kde jsou vody 

hluboké, je bouře jen povrchová. V mořských hlubinách panuje dokonalý klid, vody zůstávají klidné, 
a ryby, když zjistí bouři, jdou hnízdit tam, kde je voda hlubší, aby byly v bezpečí. Tak se celá bouře 
vybouří tam, kde je v moři velmi málo vody. Protože je tam málo vody, má bouře sílu rozbouřit ji 
shora dolů, a dokonce ji přenést jinam, do jiných míst moře.

Tak se to děje i duším, když jsou zcela naplněny Bohem – až po okraj, až po přetékající vnějšek: 
bouře nemají sílu je ani trochu rozrušit, protože neexistuje síla, která by se mohla Bohu vzepřít; na-
nejvýš ji mohou pocítit povrchně. Ba co víc, jakmile duše bouři odhalí, dá do pořádku ctnosti a jde 
se zahnízdit do nejhlubšího Božího nitra. A tak, i když se navenek zdá, že je bouře, je to zcela falešné 
– právě tehdy se duše těší většímu klidu a spočívá, klidná, v lůně Božím, podobně jako ryba v moř-
ské hlubině.

Naopak pro duše, které jsou prázdné bez Boha nebo v sobě mají jen trochu Boha, jsou bouře 
všude, a pokud i mají trochu Boha, promarní ho. Ani k jejich rozbouření není třeba silných bouří; 
stačí sebemenší vítr, aby od nich ctnosti utekly…“

62) Svazek 7          9. listopadu 1906
Když jsem se ocitla ve svém obvyklém stavu, přemýšlela jsem o utrpení našeho Pána, a zatím-

co jsem to dělala, přišel on a řekl mi: „Má dcero, ten, kdo neustále rozjímá o mém utrpení a cítí 
nad ním zármutek a soucit se mnou, se mi tak líbí, že se cítím jako utěšený za všechno, co jsem bě-
hem svého utrpení vytrpěl; a tím, že o něm duše neustále rozjímá, dospěje k přípravě stálého po-
krmu. V tomto pokrmu je mnoho různých koření a chutí, které vytvářejí různé účinky. Jestliže mi 
tedy v průběhu mého umučení dali provazy a řetězy, aby mě spoutali, duše mě osvobozuje a dává 
mi svobodu. Pohrdali mnou, plivali na mě a zneucťovali mě; ona si mě váží, očišťuje mě od těchto 
plivanců a ctí mě. Svlékli mě a bičovali mě; ona mě uzdravuje a obléká mě. Korunovali mě trním, 
posmívali se mi jako králi, žlučí mi zhořkli ústa a ukřižovali; zatímco duše, rozjímajíc o všech mých 
bolestech, mě korunuje slávou a ctí mě jako svého krále, naplňuje má ústa sladkostí, dává mi nej-
chutnější pokrm, jímž je vzpomínka na mé vlastní skutky; a odvazuje mě od kříže, dává mi znovu 
povstat ve svém srdci. A pokaždé, když tak učiní, dávám jí jako odměnu nový život plný milosti. Ona 
je mým pokrmem a já se stávám jejím stálým pokrmem. A tak to, co mě nejvíce těší, je neustálé roz-
jímání o mém utrpení.“
 
63) Svazek 11          4. listopadu 1914

Prováděla jsem Hodinky utrpení a Ježíš, celý potěšený, mi řekl: „Kdybys věděla, jak velké uspo-
kojení cítím, když vidím, že opakuješ tyto Hodinky mého utrpení – stále je opakuj, znovu a znovu – 
budu šťastný. Je pravda, že moji svatí rozjímali o mém umučení a pochopili, jak moc jsem trpěl, roz-
plývali se v slzách soucitu, až se cítili stravováni z lásky k mým bolestem; ne však tímto nepřetržitým 



130

způsobem, stále opakovaným a v tomto pořadí. Proto mohu říci, že jsi první, kdo mi dal zakusit tuto 
tak velkou a zvláštní chuť, když v sobě – hodinu po hodině – stále rozdrobuješ můj život a všechno, 
co jsem vytrpěl. Cítím se tak přitahován, že ti hodinu za hodinou dávám tento pokrm a jím s tebou 
stejný pokrm a dělám to, co děláš, společně s tebou. Věz, že i po tvé smrti tě hojně odměním novým 
světlem a novými milostmi. Pokaždé, když duše na zemi budou konat tyto Hodinky mého utrpení, 
tě v nebi obléknu vždy novým světlem a slávou.“
 
64) Svazek 11          6. listopadu 1914

Když jsem pokračovala v obvyklých Hodinkách utrpení, můj rozkošný Ježíš mi řekl: „Protože má 
neporušitelnost obklopuje všechno, uvnitř i vně stvoření, jsem nucen přijímat od nich hřeby, trny, 
biče, pohany, plivance a všechno ostatní, co jsem vytrpěl při umučení – a ještě víc. Nyní při kontaktu 
s dušemi, které konají tyto Hodinky mého utrpení, cítím, jak jsou hřeby odstraněny, trny rozdrceny, 
rány utišeny, plivance odstraněny. Cítím se být dobrem odškodněn za zlo, které mi jiní činí. Cítím, že 
mi jejich kontakt neškodí, ale prospívá, a tak se k nim stále více přikláním.“

Když se pak vrátil k Hodinkám utrpení, blahoslavený Ježíš řekl: „Má dcero, věz, že při těchto Ho-
dinkách si duše bere mé myšlenky a činí je svými; bere si mé pokání, mé modlitby, touhy, náklon-
nosti, a dokonce i má nejintimnější vlákna a činí je svými. A tak, povznesena mezi nebe a zemi, koná 
stejný úřad a jako spoluvykupitelka mi říká: »Ecce ego, mitte me (Zde jsem, pošli mě). Chci napravo-
vat za všechny, odpovídat ti za všechny a vyprošovat dobro pro všechny.«“



131

Kapka doma
v nekonečném moři

Boží vůle



132

„Kapka doma v nekonečném moři Boží vůle“ je pokračováním cesty do pl-
nosti života s darem Boží vůle. Tento díl předpokládá, že čtenář už má určitý 
stupeň poznání pravd obsažených ve svazcích Luisy Piccarrety. Pokud nemá 
tento základ, mohou mu pomoci mnohé zdroje, které jsou dostupné o daru 
Boží vůle (včetně dvou dřívějších dílů: „Kapka v nekonečném moři Boží vůle“ 
a „Kapka v hlubině nekonečného moře Boží vůle“).

V Knize nebe a v dalších dílech Luisy je obsaženo tisíce Božích pravd. Mno-
hé z těchto pravd nacházejících se v dílech „Kapek“ byly vybrány z určitého dů-
vodu. Reprezentují ty, které potřebujeme uvést do praxe, abychom žili v Boží 
vůli. Nestačí pouze tyto pravdy znát. Musí být vtěleny do našich životů. Toto 
pokračování obsahuje více pravd, které si nemůžeme dovolit zapomenout. 
První a nejdůležitější je, že tvůj den by měl odrážet blízký a rostoucí vztah s na-
ším milovaným Otcem, úžasným Ježíšem a báječným Duchem Svatým. Hovořit 
s nimi v průběhu dne upevní tvoje štěstí v Boží vůli. 

Nejsme teologové a kniha Kapek je pouze zamyšlením nad naším pochope-
ním Boží vůle a zkušenostmi s ní. Jsou také reflexí našeho vztahu s Otcem, Je-
žíšem a Duchem Svatým. Bůh Vám žehnej.



133

1.  Rozdíl mezi životem ctností a Boží vůle

Možná si budete říkat, jaký je to pocit být doma v nekonečném moři Boží 
vůle. Po letech věrného konání svých skutků a kruhů a neustálého se učení 
o tomto daru dosáhnete bodu, kdy se zeptáte Ježíše: „Jsme už doma?“

Nakonec dosažení a pocit, že jste doma v Boží vůli, je dlouhá cesta s výraz-
nými dobrodružstvími v průběhu cesty. Jestliže se nevzdáte, dosáhnete bodu, 
kdy si náhle uvědomíte – Jsem doma!

Kde je tvůj domov? V zahradě božství v samém středu Božího působení. Do-
konce zahrada Eden byla jen začátkem. Adam nebyl dosud doma. Znal Boha, 
ale nevěděl, že Bůh je vztahem mezi Otcem, Synem a Duchem Svatým. Kdyby 
Adam nezhřešil, dosáhl by poznání tří božských osob, které sdílejí tutéž vůli 
a další Boží tajemství. Bez tohoto poznání nemohl vstoupit do skutečného ko-
nání Boha, do vztahu s ním, do blaženého patření, do zahrady božství, do bož-
ského konání… domů. 
Když jsi doma, poznáš 
to. Nebudeš se tázat, 
aby sis to potvrdil. 
Proč bys měl? Budeš 
s Otcem, s Ježíšem 
a Duchem Svatým 
ve vztahu, který je 
dynamický, živý a in-
spirující. Budeš zpět 
v řádu, místě a účelu, 
pro který jsi byl stvo-
řen. 



134

Každá etapa cesty domů vyžaduje víru, poznání, úsilí a vytrvalost. Stáváš se 
jedinečnou osobou stvořenou Bohem k jeho obrazu a podobě. 

Pochopením, kde se nacházíš na své cestě domů, ti bude dána určitá před-
stava o tom, jak pokračovat na této cestě. 

První etapy cesty jsou velmi povědomé. Jak se přibližuješ domů, tak další 
etapy se stávají postupně záhadnějšími.



135

Lidé žijící ve světě jsou na začátku cesty. To nepotřebuje žádné vysvětlení. 
Peníze, majetek a světské zájmy naplňují jejich mysl a srdce. Bůh má bezpo-
čet cest, jak postrčit tyto lidi, aby začali tuto svou cestu. Pokud odpoví, mohou 
dorazit k místu víry. 

Duch Svatý se bude neustále snažit inspirovat, pobí-
zet, povzbuzovat a žehnat duši, aby uchovávala jiskru víry a rost-

la tak, aby pokračovala na cestě domů. Mnoho křesťanů může uváznout 
jednou nohou ve světě. Mají stovky výmluv, proč jsou ne ochotni pokračo-
vat. Chtějí si zachovat od Boha určitý odstup, protože k němu vzhlížejí jako 
k rozhněvanému Otci, kterého musí neustále utěšovat. Možná mají příliš 
velké mínění o svých schopnostech a cítí, že Boha nepotřebují. Možná jsou 
neochotni vzdát se hříšného způsobu života. Možná milují peníze. Seznam 
těchto věcí může být nekonečný. V podstatě věří v Boha, ale Bůh není Bo-
hem jejich života. 



136

Křesťané, kteří žijí z Boha, doslova jsou v Kristu, jsou přitahováni blíž 
k němu. Jejich srdce bijí pro Boha, dokonce i když jejich úsilí je nedokonalé. 
Jejich dílo roste ve víře a Duch Svatý ví, jakou konkrétní milost jim udělit. Ale 
jako vždy, musí na tuto milost odpovědět. Jejich život je neustálým bojem při-
způsobit jejich lidskou vůli Boží vůli, když vedou boj se svými lidskými sklony 
a sexuální žádostivostí.

A potom přichází dar Boží vůle. 

Člověk, který skutečně přijme dar Boží vůle, bude mít co vyprávět. Tako-
vý člověk si možná nebude jasně pamatovat přesný den a hodinu, kdy se do-
zvěděl o tomto daru. Ale nebude to dlouho trvat, aby si uvědomil, jak důleži-
tý tento moment byl, a bude na něj pohlížet s vděčností. Jak člověk pokračuje 
v životě s darem Boží vůle, začínají se skutečně dít věci. Každá událost v průbě-
hu dne, malá nebo velká, se stává významnou. Boží vůle pracuje v každé chvíli, 
aby vedla duši dál na této cestě.1)



137

Když člověk dělá skutky a kruhy a více se učí, Boží vůle vyprazdňuje duši 
od jejího lidství a naplňuje ji božstvím. Nestačí však člověku, aby měl tento 
dar. Boží vůle musí v duši kralovat. To je velký rozdíl. V každé chvíli musí Boží 
vůle vládnout lidské vůli.2) 

Abychom až k tomu dorazili, duše se budou učit žít v přítomné chvíli a zůstá-
vat velmi blízko Ježíši. Projdou procesem očišťování a darem očistce na zemi. 
To může být občas nepříjemné, ale i přes určité nezdary musí vytrvat. Pokud 
se nevzdají, nakonec se naučí, jak zvládnout utrpení s vděčností k Bohu, být 
dokonale odevzdaní a adorovat jeho svatou schopnost v dávání utrpení. Do-
konce se naučí ve chvíli utrpení usmívat a poznávat v nich vzácné dary dávané 
k tomu, aby se jejich lidství stalo více podobným 
lidství Ježíšovu.3) 



138

2.  Utrpení

Je zde ještě další důležitá věc k zapamatování o utrpení: Pokud to chce Boží 
vůle, máš to chtít i ty. 

Jednou, když Luisa nechtěla upadnout do svého obvyklého stavu utrpení, 
protože tyto „indispozice“ vyžadovaly účast kněze, řekla Ježíši:

„Má Lásko. Chceš mě při-
mět, abych upadla do utr-
pení? Dobře, tak ano, ale 
za sebe nechci do toho vklá-
dat svou vůli. Uděláš to sám. 
Budu šťastná. Ale sama 
za sebe nechci do toho nic 
vkládat.“

Jinými slovy, Luisa říkala: 
„Já nechci utrpení, ale pusť 
se do toho a dělej, co chceš.“ To ale Ježíše neuspokojilo a odpověděl jí:

„Má dcero, co mám dělat s tvými bolestmi bez tvé vůle? Nevím, co s nimi 
dělat, ani neposlouží mně, aby odzbrojily Boží spravedlnost, nebo utišily mé 
spravedlivé rozhořčení. Protože to, co má stvoření nejkrásnější a nejvzácnější, 
je vůle… Kdybych chtěl bolest bez vůle, tak je ve světě taková přemíra bolesti, 
že bych si jí mohl vzít tolik, kolik bych chtěl… Od malé dcery mé vůle bych nikdy 
nepřijal její bolesti bez spontánnosti její vůle.“  Sv. 29          2. 4. 1931

Je snadné chtít dobré věci, které ti Bůh dává. Ale co když přijdou těžší věci, 
jako třeba utrpení? Mysli na nejsvětější Matku, když Ježíš stál před Pilátem. 
Musela volat „Ukřižuj ho!“ se zbytkem zástupu. Věděla, že musí chtít to, co 
chce Boží vůle, přestože jí to lámalo Srdce.4) 

Duše v Boží vůli musí chtít to, co chce Boží vůle. Ježíš řekl Luise, že zde ne-
musí být souhlas emoční, ale spíše rozhodnutí lidské vůle – FIAT, kterým se lid-
ská vůle spojuje s Boží vůlí.5) 

UKřIŽUj hO!

UKřIŽUj 
hO!



139

Přijmout utrpení může trvat nějaký čas, ale musíš to udělat. Drž se toho 
a dělej to nejlepší, co můžeš. Bůh ti pomůže.6) Ježíš měl mnoho rozhovorů 
s Luisou, ve kterých jí vysvětloval smysl utrpení. V jednom zajímavém úryvku 
Luisa popisuje, jak viděla trpící ženu a Ježíš jí řekl, co říct, aby tuto ženu po-
vzbudila. Tato slova tě mají také povzbudit:

„Řekni jí, že ve skutku, který pociťuje, jako by byla stíhána pronásledová-
ním, probodením, utrpením, si má uvědomit, že já jsem přítomen s ní a že co-
koliv trpí, může použít k uzdravení a vyléčení mých ran… To je velká pocta, kte-
rou jí dávám, a tím, že jí dávám sám sebe, dávám jí zároveň lék, aby vyléčila 
mé vlastní rány…“ Sv. 7          2. 10. 1906

Mnohé duše v očistci byly udiveny, když slyšely, jak toto Ježíš vysvětluje Luise:
„Šťastný je každý z vás (na zemi), kteří jste přijali tak mnoho božského uče-

ní – že získáš zásluhy léčit Boha, což překonává ty největší zásluhy – a tvá sláva 
bude rozlišena od ostatních, jako je nebe od země. Ach, kdybychom jen přijali 
toto učení… jak mnoho bohatství bychom mohli nabýt, které nyní nemáme!“ 

 Sv. 33          28. 9. 1935

Jakkoliv obtížné může být, abys 
k tomu dal své FIAT, nemrhej tou-
to vzácnou příležitostí léčit Bo-
ha vlastním utrpením. Duše 
v očistci by se nesmírně 
radovaly, kdyby byly 
na tvém místě. 



140

Jestliže ti chvíli trvá plně pochopit utrpení, nedělej si z toho starosti. Do-
konce mnohé křesťanské denominace nezvládly pochopit sílu utrpení a kážou 
slova, která to odsuzují jako zbytečné. Utrpení je tak v rozporu, že sám Satan 
se svou andělskou inteligencí je nemohl plně pochopit. Luisa popisovala chvíli, 
kdy jí démon hrozil, že jí fyzicky ublíží. Místo, aby se schoulila při hrozbě utrpe-
ní, tak Luisa povzbuzovala démona, aby si našel hůl, kterou ji bude bít:

„Každá kapka krve, kterou proleji, bude jen dalším důkazem lásky, zadosti-
učinění a slávy, kterou zamýšlím dát svému Bohu.“

Po tom, co toto řekla, uslyšela Luisa, jak ďábel o ní debatuje s jiným démonem:
„To je pro nás marné, abychom se vraceli. Proč bychom ji měli bít, jestliže to 

má sloužit k tomu, aby to zraňovalo nás a znamenalo by to pro nás ztrátu? Je 
dobré učinit utrpení někomu, kdo trpět nechce, protože by tím urazil Boha, ale 
jestliže někdo trpět chce, tak bychom vlastníma rukama učinili škodu sami sobě.“

S tímto démoni Luisu opustili.   Sv. 8          28. 5. 1904

Uvědom si, kdyby Satan plně pochopil sílu obětujícího se utrpení před 
2000 lety, nepřivolal by Ježíšovu smrt, událost, která otevřela nebe pro nás 
pro všechny. Ať už to trvá jakkoliv dlouho, duše musí pochopit hodnotu utrpe-
ní, aby pokračovala dál na cestě do Boží vůle.7) 



141

Toto jsou Ježíšova slova Luise:
„Má dcero, mezi mnohými tituly, které kříž má, má také titul „slavnost-

ní den“, protože když někdo přijme dar, tak co se děje? Oslavuje, raduje se 
a je mnohem spokojenější. Nyní, protože kříž je nejcennější a nejvznešenější 
dar a je dán největší a nejdokonalejší osobou, která existuje, je více potěšující 
a přináší větší slavnost, více radosti, než ostatní dary.“  Sv. 6          16. 3. 1904

Jestliže někdy narazíte na člověka s darem Boží vůle, který oslavuje utrpe-
ní, je tu dobrá šance, že jste potkali někoho, kdo je na správné cestě být doma 
v Boží vůli.8) 



142

3.  Nicota

I když utrpení je součást života duše s darem, utrpení není to, co znamená 
žít v Boží vůli. Utrpení koná obnovu za hřích včetně dědičného hříchu, který 
je příčinou pádu člověka. Dar života v Boží vůli byl dán, aby nás přivedl zpět 
před náš pád a obnovil nás podle původního Božího plánu.9) Bůh nás nestvo-
řil k utrpení. Stvořil nás kvůli své a naší vzájemné lásce a k radosti. Stvořil nás 
pro nebe. Proto Ježíš řekl Luise, že pro duše žijící v Boží vůli dokonce i utrpení 
zmizí, protože život v Boží vůli je víc než utrpení. Tady je jeden z mnoha Ježíšo-
vých popisů života v Boží vůli:

„Tím, že vlastníte Boží život, všechno je svaté, všechno je posvátné, těžkosti 
skončí a sklony ke zlému už více neexistují.“ Sv. 32          15. 10. 1933



143

Ve které chvíli na této cestě utrpení zmizí? Na tuto otázku není jednoduchá 
odpověď, protože utrpení zmizí podle plánu, který Bůh má pro každého jed-
notlivce, a podle lidské osobní spolupráce s tímto plánem. Ale velký počet Lui-
siných pasáží se zabývá tématem utrpení a objasňuje jeden důležitý bod zcela 
jasně: vytrvání v získávání poznání o utrpení a jeho vykonávání jsou pravdě-
podobné faktory k tomu, aby utrpení mohlo zmizet. Duše v Boží vůli usiluje 
o nebe na zemi. V nebi není utrpení, ale dokud nedosáhneš tohoto bodu, mu-
síš čelit svým křížům s odvahou a pochopením.10) 

Ježíš řekl Luise: „Dle slov jsou mnozí, kteří chtějí trpět, ale svými skutky utí-
kají od bolesti, když je utiskuje.“  Sv. 15          18. 5. 1923

Neutíkej od svých křížů. Takový běh pouze zdržuje tvůj postup na cestě 
domů. Kříže, které jsou naplánovány pro tebe a které potřebuješ, přijdou tak 
nebo tak a Ježíš zajistí, že se ti jich dostane. Před vstupem do plnosti nebe 
na zemi musíš mít vše, co potřebuješ, abys vypadal jako on, včetně sdílení 
jeho utrpení. 



144

Spolu s hodnotou utrpení je zde ještě další obtížná pravda, kterou je nutné 
přijmout, abys mohl vstoupit do Boží vůle: pochopení, že my nejsme nic. Aby-
chom plně pochopili a přijali tuto pravdu, musíme dospět od vědomí sebe sama 
jako osoby k pochopení vlastní nicoty. To se nestane přes noc. Bude to trvat ur-
čitý čas a možná to bude chtít po tobě dosáhnout i určitých mezistupňů, aby ses 
tam dostal. Zapomínání na sebe je rozhodně důležitý mezistupeň. 11), 12) 

Aby zapomněla sama na sebe, Ježíš poradil Luise, aby prožívala průběh dne, 
jako by to byl jeho den a ne její. Až doteď jsme byli učeni církví, aby-
chom se drželi v průběhu dne Ježíše za ruku, protože on je stále 
s námi. Ale Ježíš nás bere ještě mnohem dál těmito svými 
slovy, která řekl Luise. On po nás skutečně chce, aby-
chom pustili jeho ruku a ztotožnili se s ním, za-
tímco on se pohybuje v našich pohybech, 
hovoří v našem hlase a dělá všech-
ny ostatní další věci. Náš den 
je nyní jeho den s námi, 
když mu takto dě-
láme společ-
nost.13)

Zapomínáním 
na sebe jsi ještě nedo-

razil k nicotě, ale už jsi udělal 
krok blíže. Další krok je také dost ob-

tížný. Uvědomit si, že Bůh je všechno!14)

Pohleď kolem sebe. Všechno, co vidíš, je Bůh. Stov-
ky pasáží Luisiných spisů probírají tuto pravdu, že všechno 

stvoření, včetně samotného člověka, je část Božího lidství v druhé 
osobě Nejsvětější Trojice. Neustále pročítej dokola tyto pasáže, až bu-

deš konečně schopen říci: „Bůh je všechno“15) a věřit tomu celým svým srd-
cem. Tak budeš mnohem blíže k nicotě a Boží vůli, která bude v tobě kralovat.16) 



145

Další krok směrem k nicotě je zřeknutí se všeho. Musíš projít tímto proce-
sem dát Bohu vše. Ty věci, které jsi považoval po všechny ty roky za svoje, byly 
ve skutečnosti jeho. Zanech tedy jakéhokoliv nároku na ně. Všechno je Boží, 
protože on je všechno.17)

Dobrou stránkou takového zřeknutí se je, že věci, které tě možná zatěžova-
ly, už nejsou nadále tvé. Účtenky, starosti, zodpovědnost, nemoci a nedokona-
losti, všechno patří Bohu. To tedy také znamená, že i nehmotné věci jsou jeho, 
jako ambice, sny, vztahy, všechno je jeho – dobré i špatné i ty ošklivé. Musíš se 
zřeknout vůči němu všeho, co tvoří tvůj život.18) 

To může trvat nějaký čas, ale dosažení toho tě přivede k okraji nicoty – pří-
mo k jejím dveřím. Pokud skutečně projdeš těmito dveřmi, tak to bude jedna 
z nejradostnějších chvil tvého života. Může to být poprvé, kdy skutečně proži-
ješ živě ve svém srdci slova: „Nejsem nic, Bůh je všechno.“

Dva tisíce let učila církev věřící o tomto zřeknutí se sebe sama. Ale pou-
ze díky daru Boží vůle můžeš skutečně opustit svou lidskou vůli. Bez 
daru většina svatých mohla dosáhnout pouze toho, že sladili svou 
vůli s vůlí Boží – duchovní manželství. S darem můžeš dát svou 
vůli Bohu a ztratit se ve všem, co je Bůh.19) 



146

4.  Život v Bohu

Prožívání pravdy o tvé nicotě je skvělé místo k pře-
bývání. Můžeš dokonce jít několik dalších dnů a opa-
kovat si stále znovu a znovu: „Bože, jsem nic, a ty jsi 
všechno. Není to báječné?“

Ale neustále dorážející zmatek a pochybnosti 
vstoupí náhle do tvého zdánlivě dokonalého poci-
tu nicoty: „Pokud nejsem nic a Bůh je všechno, 
jak to, že vím, o co tady vlastně jde? Musí mi 
být přece něco ze sebe samého pone-
cháno, abych tuto myšlenku vů-
bec mohl mít.“

  Pak přichází další zjevení: „Je 
zde něco, co je ještě dál za nicotou. Něco, co mi umož-

ňuje zůstat ve vědomí toho, co se děje okolo mě. Co by tedy ještě mohlo být 
za touto nicotou?“ Velké světlo dávají tato slova: „Život v Bohu!“ 20)

Konečně jsi přišel na to, co byla po celou tu dobu pravda. Vždycky jsi byl 
součástí Božího lidství, osobou uprostřed lidství Ježíšova, člověkem uvnitř této 
osoby. Víš, co se děje, a protože máš existenci v Bohu, nyní, když máš po-
díl na jeho vůli, Bůh sdílí všechno s tebou. Už není „jeho“ a „moje“. Všech-
no je „naše“. Naše práce, naše rodina, naše utrpení, naše sny, naše tělo, naše 
moudrost, naše stvoření. Víš, co se děje, protože ty sdílíš Boží myšlení. 

Ať už máš dar Boží vůle nebo ne, není nic mimo Boha. Ale s darem je Bůh 
schopen sdílet všechno s tebou do té míry, do jaké je to možné pro stvoření. 
Nyní se připrav, aby toto dobrodružství skutečně začalo. 



147

Když konečně poznáš, jak blízko jsi ve skutečnosti Bohu, jako součást jeho 
lidství, která sdílí jeho vůli, měla by nastat radikální změna v tvém vztahu. 
Všechny hranice mezi tebou a Bohem, ať už skutečné, nebo zdánlivé, by měly 
zmizet. Jedna z těchto hranic je komunikace. Přenes se přes svůj postoj, že ne-
můžeš slyšet Boha. Samozřejmě, že jej můžeš slyšet. Vzpomeň na jeho slova, 
že jeho ovce slyší jeho hlas. Jestliže duše žijící s darem Boží vůle nemohou sly-
šet jeho hlas, kdo jej potom může slyšet? 21)

Měl bys být motivován každý den k neustálému rozhovoru s Otcem, Sy-
nem a Duchem Svatým. Pokud to děláš, začneš zakoušet rozdílnost jejich osob 
a rozdílnost jejich hlasů. Představa Otce jako náročného nadřízeného zmizí. 
Budeš mít zkušenost s dokonale milujícím Otcem, kterým on je. Ježíš se sta-
ne tvým nejlepším přítelem a láskou tvého života. Bude tě učit, povzbuzovat 
a bavit tě. Bude ti dělat kanadské žertíky. Nikdy tě neopustí. Nemůže tě opus-
tit, protože nemůže opustit sám sebe. Abys nezůstal někde pozadu, je tu Duch 
Svatý. Charakter jeho podstaty se ti může zdát tajemný, ale jeho osobnost za-
čne pro tebe zářit. Je vzrušující, překvapivý, humorný a dechberoucí ve všech 
svých aktivitách.22) 



148

S každým následujícím dnem se budeš stále více adaptovat na komunika-
ci s Otcem, Synem a Duchem Svatým. Možná nikdy neuslyšíš jejich skutečný 
hlas, ale budeš s nimi sdílet jejich tichý jazyk – duchovní rozhovor. Budeš za-
koušet proud nápadů, myšlenek, obrazů, snů a vizí, o kterých budeš vědět, 
že přicházejí od nich. Bůh zničí jakoukoliv pochybnost ve tvé mysli, co se týče 
toho, jestli opravdu zakoušíš Boží konverzaci. Budou ti dána hmatatelná zna-
mení, ať už je potřebuješ nebo ne. Většina z těchto znamení budou taková de-
centní. Otec, Syn a Duch Svatý chtějí, abys je poznával v malých věcech, a tak 
abys je dokázal lépe vidět ve všem.23)

Řekněme, že jsi zmatený ohledně chování nějakého člověka vůči tobě a ptáš 
se Otce, Syna a Ducha Svatého: „Co se děje?“ Říkáš jim, že z tohoto člověka 
máš takový smíšený pocit. Právě v tu chvíli kolem projíždí auto s poznávací 
značkou: „ZMA–TEK 005“. A tady máš odpověď. Nejen, že se ti dostane potvr-
zení tvých myšlenek od stvořitele světa, ale ještě tě to rozesměje.24)



149

Tímto ses stal čtvrtým v Trojici – je to tvé vlastní božské sdružení. Místo 
toho, aby sis stěžoval na svět, vyšplháš se do Otcova klína a požádáš jej, aby 
rozhojnil svou milost. Když je Ježíš zarmoucený z chování lidí, budeš mu připo-
mínat věci, které lidé udělali správně, a ukážeš mu toho člověka v nejlepším 
světle. Staneš se doslova nejlepším fanouškem Ducha Svatého, spojený s jeho 
činností budeš stejně jako on obnovovat a posvěcovat svět v tomto čase. Nad-
přirozené se stane normálním. Začneš vidět Boží vůli ve všem, v každém člo-
věku a ve všech okolnostech. Každý detail tvého dne bude významný. Budou ti 
vysvětlovat nová Boží tajemství.25)

Někde na této cestě konečně dojdeš k poznání: „Jsem doma! … Dokonce 
je to víc než být doma, protože mám v sobě Boží vůli, která ve mně kraluje. To 
je má rodina. Co je dobré na domově bez vzájemných rodinných vztahů? Nyní 
ty, Otec, Ježíš a Duch Svatý jste jedna rodina. Radují se z tebe a ty se raduješ 
z nich. Jsi doma, protože Boží vůle kraluje v tobě a ty jsi členem dynamického 
a zázračného vztahu s Nejsvětější Trojicí.26) 



150

Jestliže pokoj je největším znamením toho, že máš dar Boží vůle, štěstí 
bude ještě větší a ohromující znamení toho, že jsi skutečně doma v Boží vůli. 
Toto štěstí přichází z intimního života s tvou božskou rodinou, stejně jako je 
měl Adam s Bohem v zahradě. Mnoho lidí žije s darem Boží vůle léta a stále 
se cítí nešťastní. Potřebují hovořit s Otcem, Synem a Duchem Svatým. Rozho-
vor s nimi přinese tvé štěstí v Boží vůli. To je skutečně až příliš velké království 
k prozkoumávání bez společnosti Otce, Ježíše a Ducha Svatého.27) 

Trojice také zajistí, že tě nic nevyruší ze štěstí, které s nimi budeš sdílet. Když ko-
lem tebe zavládne zmatek, poradí ti, abys zůstal nad ním spolu s nimi. Když máš 
bolesti, připomenou ti, že utrpení je vzácný dar a že tvé utrpení je zároveň i je-
jich. Děláš si starosti o všechno, co se zlo snaží ohrozit ve světě? Možná ti dají 
vidění, které to všechno ukáže ve správné perspektivě. 



151

Intimita s Otcem, Synem a Duchem Svatým je nezbytná, 
abys byl šťastný, ale také abys byl skutečně dítětem učiněným k je-
jich obrazu a podobě. Bůh je vztah tří osob, takže ty musíš být v témže vzta-
hu. Pokud neexistuje rozhovor s Otcem, Synem a Duchem Svatým, znamená 
to, že není žádná intimita. Jestliže však není žádná intimita, znamená to, že 
neexistuje žádný vztah. A pokud není žádný vztah, pak není žádná podob-
nost. To je jednoduché.28) 

Jak postupně vrůstáš blíže a blíže do vztahu s Otcem, Synem a Duchem 
Svatým, budou se oni stále více radovat z tebe a ty se budeš radovat z nich. 
Tato vzájemná láska a radost je hlavním smyslem stvoření. Nic na světě se 
nemůže rovnat intimitě s Bohem. Tvé rozhovory s ním během dne budou 
tvým skrytým potěšením, tvým nebem na zemi. Všechno ve světě se bude 
zdát ve srovnání s tím jako „okoralý chléb“.



152

5.  Válka lásky

Tvůj vztah s Bohem je také součástí toho, co Ježíš nazývá válkou lásky. Knihy 
objasňují, že každý rozhovor, každá výměna, každá nová pravda, kterou se učíš, 
nachází ozvěnu v každé duši a v každém stvoření. Protože Ježíš, jeho nejsvětěj-
ší Matka, Luisa a ti, kteří byli před námi, uložili pravdy Boží vůle do našich duší, 
jsme schopni se tyto skutečnosti naučit rychleji, než mohla pochopit Luisa a jiní 

lidé za léta učení. Je to 
proto, že pravda, kterou 
se dnes učíme, se setká-
vá se stejnou nebo s touž 
pravdou uloženou v nás 
druhými. S touto skry-
tou armádou tisíců lidí, 
shromažďujících pozná-
ní o Boží vůli, jsou všech-
ny duše proniknuté a za-
plavené touto pravdou. 
Tato přemíra Boží pravdy 

ve stvoření přivede svět k momentu zvratu – k bodu, z nějž není návratu, a to v ne-
bývalé míře. Jakmile bude dosaženo tohoto bodu, království bude rychle přichá-
zet na zemi a nic na světě jej nebude schopno jej zastavit. 

Poznání důležitosti tvých skutků a toho, že jsou ozvěnou ve všech duších, 
ti dává více ocenění a až k dosažení úplného vítězství. Jaký větší skutek by se 
mohl rozeznít ve všech duších než skutek tvůj, Otce, Syna a Ducha Svatého, 
kteří se radují a milují navzájem. Představ si skutek, který reprezentuje přímo 
účel stvoření, tajemně a hlasitě zaznívá ve všech duších. Kráčíš a hovoříš s Nej-
světější Trojicí v zahradě a vytváříš v duších takovou touhu, ze které se už i ty 
raduješ. To je to, k čemu duše byly stvořeny. Byly pevně spojeny k životu s Bo-
hem a nic to nedokáže nahradit. To znamená k tomu, čím ony jsou, a že nemo-
hou uniknout této své vlastní přirozenosti. Tvé skutky konfrontují duše s touto 
pravdou a pomáhají měnit srdce. Ježíš řekl Luise, že duše ve světě se stanou 
vyčerpanými ve svém zlu a budou otevřeny válce rozpoutané skutky duší, kte-
ré žijí v Boží vůli. Je to jeho válka lásky. 



153

Ježíš popisuje Luise válku lásky:
„Má dcero, opakuji – nedívej se na zem! Necháváme stvoření být. Chtějí 

válčit – a dokonce to dělají – ale jakmile se unaví – povedu já svou válku. Jejich 
vyčerpanost ze zla, deziluze, rozčarování a utrpěné ztráty je vyprázdní k přijetí 
mého boje. Můj boj bude bojem lásky. Má vůle sestoupí z nebe do jejich stře-
du. Všechny tvé skutky a dalších duší, které konají mou vůli, povedou válku 
proti stvoření – ale to není krvavá válka. Budou s ním bojovat zbraněmi lásky, 
dáváním darů, milostí a pokoje. Budou dávat překvapující věci, které by omrá-
čily nevděčného člověka. 

„Tato má vůle, armáda nebe, bude Božími zbraněmi, zmate člověka, zapla-
ví ho a bude mu dáno světlo, aby neviděl zlo, ale dary a bohatství, kterými jej 
chci obohatit. Skutky vykonané v mé vůli přinášejí tutéž stvořitelskou moc. To 
bude nová spása člověka sestupující z nebe a přinese veškeré dobro na zem. 
Přinesou novou éru a vítězství nad lidskou nespravedlností. Proto rozmnožuj 
své skutky v mé vůli tak, aby tvořily zbraně, dary a milosti, které by mohly se-
stoupit do středu stvoření a bojovaly s ním láskou.“  Sv. 12          26. 4. 1921



154

Tyto bitvy ve válce lásky probíhají po tisíce let, ale Ježíšův popis války objas-
ňuje, že skutky učiněné v Boží vůli budou rozhodující k přivedení konečného 
vítězství. Tyto Boží skutky posvěcují zemi.

Zadrž! Copak neposvěcuje a neobnovuje tvář země Duch Svatý? Neuzurpu-
jí si lidé žijící v Boží vůli jeho práci? Odpověď na tuto otázku je, že posvěcení 
je společným úsilím. Stejně jako dobrý Bůh Otec nám pomáhá vyčistit nepořá-
dek, který jsme my vytvořili. Naše spoluúčast na těchto bojových Božích ope-
racích je vytvořit naše – FIAT.

Mnoho pasáží vysvětluje, jak se naše skutky stávají skutky Božími, které 
vytvářejí Boží životy rozšiřující se na všechny duše a celé stvoření. Zde je klíč 
k pochopení našeho úkolu v díle posvěcení. Tyto Boží životy vytvořené našimi 
skutky jsou formovány osobou Ducha Svatého. 



155

Ty jen potřebuješ číst jednu ze stovek pasáží, kde Ježíš popisuje dílo Božích 
skutků v duších, abys poznal tuto pravdu:

„Navzdory skutečnosti, že skutek je jediný, září dolů jako slunce na stvoření, 
a některé zdobí, v jiných rozmnožuje milost, další osvobozuje od chladu, v ji-
ných zjemňuje jejich srdce, v dalších rozptyluje temnoty, jiné očišťuje a zapa-
luje, v každém jednotlivci způsobuje jiný účinek, takový, který potřebuje podle 
větších, či menších dispozicí každého z nich. Každý další skutek učiněný v mé 
vůli je jako další přidané slunce, které září na všechno tvorstvo.“ 

 Sv. 12          16. 5. 1919

Jak lépe popsat působení Ducha Svatého? To znamená, že miliony a mi-
liony Božích skutků konaných každý den dušemi žijícími v Boží vůli jsou formo-
vány samotným Duchem Svatým. V této válce lásky je láska osobou – Duchem 
Svatým. V knize Genesis se třetí osoba Trojice vznášela nad původním chaosem 
a vytvořila stvoření. Ale v této době Duch Svatý znovu vytváří svět tak, že se 
opět nad ním vznáší a opět obnovuje stvoření k jeho původnímu řádu. 



156

Církev už není pouze sku-
pinou lidí sedících někde bo-
kem, kteří prozpěvují písně, 
žádajíce Ducha Svatého, aby 
přišel. S darem a skutky lidé 
žijící v Boží vůli zaplavují zemi 
přítomností Ducha Svatého. 
Brzy se stane každý den nový-
mi Letnicemi. 

„A náhle přišel z nebe hluk, 
jako silný vítr a naplnil celý 
dům, kde oni byli. Pak se obje-
vily jazyky jakoby z ohně, kte-
ré se rozdělily a spočinuly nad 
kaž dým z nich.“  Sk 2,2–3

Dokonce nyní lidé ožívají Duchem Svatým tak jako nikdy předtím. Přichá-
zí čas, kdy křesťané budou rozmnožovat bochníky chleba, aby nakrmili hlado-
vé. Ti, kteří slouží službou uzdravování, budou vyprazdňovat nemocnice, jak 
budou procházet z jednoho oddělení na druhé a budou vkládat ruce na ne-
mocné a zraněné. Když věřící budou hlásat Boží slovo, nevěřící to ve velkých 
počtech budou přijímat. Všechny dary Ducha Svatého se budou rozlévat jako 
nikdy předtím. 



157

Lidé žijící v Boží vůli možná nebudou těmi, kteří všude ukazují dary Ducha 
Svatého. Spíše je Ježíš popisuje jako „nohy misionářů, jazyk kazatelů, síla sla-
bých a podobně je to tak se vším ostatním“. Jsou jakoby zázraky někde v poza-
dí za viditelnými zázraky.

„Vypadá to, že duše, které konají mou vůli, nedělají nic, a přesto konají 
všechno: protože tyto duše jednají božsky, skrytě, ale úžasným způsobem. Tak 
se stávají světlem, které osvěcuje, větrem, který očišťuje, ohněm, který spalu-
je, a zázrakem, který způsobuje zázraky. Ti, kteří zázraky konají, jsou jakoby ka-
nálem těchto skutků. Zatímco v duších (žijících v Boží vůli) tato moc přebývá.“     

Sv. 11          15. 3. 1912

Proč v nich tato moc sídlí? Protože sám Duch Svatý je touto mocí a on je 
Boží život, který vychází z každého skutku, z nějž tyto duše konají Boží vůli. 



158

Ježíš nazývá tuto skutečnou formaci našich jednoduchých lidských skutků 
do těchto Božích skutků největšími zázraky.

„Milovaná dcero mé Boží vůle, má Boží vůle je sama o sobě neustále probí-
hajícím zázrakem. Sestoupením do každého poničeného skutku stvoření, aby 
zformovala tento skutek. Tento život je největším zázrakem, který nebyl dosud 
dán nikomu, kdo by jej byl schopen vykonat. Takto investovaná ctnost proni-
ká všechno, s tímto polibkem světla uchvacuje skutky stvoření. Posunuje je, 
proměňuje je, přizpůsobí a svou zázračnou silou je zformuje do tohoto Božího 
skutku, který však zůstává zároveň skutkem stvoření, ale nemůže být stvoře-
ním zničen. Spíše je používá jako prostor, do nějž implantuje tento Boží skutek, 
aby pro něj bylo vytvořeno místo. Zvnějšku to napohled vypadá jako pouhý lid-
ský skutek, ale uvnitř je jasný zázrak, svatost a největší div Božího skutku.“ 

Sv. 32          25. 5. 1933

Nejen že lidské skutky jsou proměňovány, ale zároveň nejsou ani zničeny. 
Zázrak sjednocuje lidský skutek se skutkem Božím.

Tento div by měl znít povědomě každému katolíkovi. Při proměňování 
ve mši svaté Bůh koná tento div skrze chléb a víno. Běžný chléb se proměňuje 
na Ježíšovo tělo, duši a božství bez toho, aniž by chléb byl zničen. Víno se stá-
vá jeho Krví, přestože dosud vypadá a chutná jako víno. 



159

To je tedy zázrak, který Bůh uskutečňuje v duších žijících v Boží vůli. Jsou 
zbožštěny a proměněny do živých hostií. Ale na rozdíl od konsekrace chleba 
a vína ve mši svaté, proměnění člověka do živé a dokonalé hostie trvá urči-
tý čas. Zatímco chléb a víno jsou proměněny, když kněz pozdvihuje své ruce 
a pronáší slova proměnění, může trvat roky, než Ježíš promění nás. Chléb 
a víno nemá žádný hřích, nedokonalost a slabost, které by měly být vymýce-
ny. Chléb a víno nemají žádnou vůli se oddělovat od božství. Ale náš Nejvyšší 
kněz bude pokračovat ve svém díle, dokud se nestaneme dokonalými, živými 
hostiemi. Když Boží vůle plně vládne v našich duších, nebudeme zničeni. Bu-
deme zbožštěni a staneme se zdravými údy těla Kristova, sdílejícími Ježíšovo 
božství. Z našeho místa, které se nachází uvnitř druhé osoby Nejsvětější Tro-
jice, budeme pomáhat obnovovat druhé ke zdraví, k řádu, místu a účelu, pro 
který byli stvořeni. 



160

6.  Účast na vnitřním a vnějším Božím životě

Důležitost sdílení božství je ohromující a možná pouze s darem Boží vůle. 
Boží vůle je podstatou Boha. V ní jsou tři božské osoby. Jejich jednotou je Boží 
vůle. S touto jedinou vůlí jsou tyto tři osoby jediným Bohem. Nitro těchto tří 
osob tvoří zvláštní činnost: Boží působení. V božství toto působení je výmě-
na lásky mezi třemi osobami. Otec rodí Syna v lásce a Syn miluje zpětně Otce. 
Z jejich sdílené lásky vychází Duch Svatý a tuto lásku opětuje. To je přesně to, 
co děláme v Boží vůli. Každý skutek konaný v Boží vůli je výměnou lásky mezi 
Otcem a duší. Z této výměny lásky vychází Duch Svatý a tato láska je opětová-
na v tomto Božím působení.29), 30) 

Jedině s darem Boží vůle se můžeme účastnit tohoto působení. Bez daru Boží 
vůle duše nemůže vracet lásku Otci Božím způsobem, ze kterého vychází Duch 
Svatý. Jen s tímto darem skutečně vytvořil duši ke svému obrazu a podobě.31) 



161

Boží rozhovor mezi Ot-
cem, Synem a Duchem 
Svatým je další vnitřní ak-
tivitou Boha. Nejsvětější 
Matka popsala Luise ten-
to rozhovor, který vyús-
til ve výnos pro sestoupení 
Slova:

„Božství překypující láskou 
a odkládající stranou plášť spra-
vedlnosti, kterým bylo zahaleno celé 
stvoření po mnohá staletí, zahalilo samo 
sebe do pláště nekonečného milosrdenství, rozhodlo 
ve svém rozhovoru o sestoupení Slova. Hodina naplnění 
byla oznámena.“

Tím, že byla v Boží vůli, byla Boží Matka schopna se 
účastnit této Boží porady. Řekla Luise o výsledku jedno-
ho z nejvýznamnějších rozhovorů, který měla s Trojicí, 
ve kterém úspěšně prosila o příchod Mesiáše: 

„A božství, které bylo přemoženo mými slzami a mod-
litbami, mě ujistilo svými slovy: »Dcero, kdo ti může odo-
lat? Zvítězila jsi! Boží hodina je blízko. Vrať se na zem 
a pokračuj ve svých skutcích v moci mé vůle a zatřesu 
vším a nebe a země se políbí polibkem pokoje.«“ 

Panna Maria v království Boží vůle, den 9., 19., 11.

Luisa se tak mohla také účastnit těchto Božích rozhovorů. A při jedné pří-
ležitosti vyjednávala s Otcem, aby nesesílal tresty. Aby ji potěšil, Otec zmírnil 
počet trestů z deseti, o kterých už dopředu rozhodl, na pět. Není nic, co by za-
stavilo duši žijící v Boží vůli od spojení s Trojicí v jejich Božím rozhovoru.32) 

Matka Boží neustále vstupovala do středu Trojice a řekla Luise: „Ach, s jak 
velkou láskou mě Boží osoby očekávají!“ Otec, Syn a Duch Svatý čekají na tebe 
také. 

DoMov
SlaDKý
DoMov



162

Navíc k vnitřním Božím aktivitám má také ty, které jsou vnější. Tyto aktivity 
jsou nám více povědomé. Otec, Syn a Duch Svatý jsou nerozdělitelní ve svých 
vnějších činnostech. Když Ježíš visel na kříži, viseli s ním také Otec a Duch Sva-
tý. Když Duch Svatý sestoupil v podobě jazyků ohně o Letnicích, Otec a Syn byli 
s ním. Stáváme se součástí této nerozdělitelné jednoty osob, které sdílejí ty-
též aktivity.33) 

Naše vnější aktivity se rovněž stávají jejich. Může to vypadat, jako bys byl 
ten jediný, který v průběhu svého dne pracuje, jí a spí. Ale cokoliv děláš, oni 
dělají s tebou. Tvá vnitřní účast v Božím sdílení a jednání je jako jediným hla-
sem společně s Trojící. Jakmile aktivity vycházejí z tohoto Božího sdílení a jed-
nání (jako z vnějšku), tvoří jednotu jediného skutku a hlasu zjevující mnoho 
účinků, na kterých máš nyní podíl – od toho, že slunce svítí, až po zametání 
podlahy. Je podivuhodné, jak to může vypadat, když někdo s tebou hovoří, tak 
zároveň hovoří s Otcem, Synem, Duchem Svatým a tebou. Pokud ti někdo žeh-
ná nebo tě proklíná, žehnají nebo proklínají také Otce, Syna a Ducha Svatého. 
V takové chvíli se podívej na slunce. Tvoříš jeho zář s nimi.34) 

Ať už vnitřně, nebo z vnějška, lidsky nebo božsky. Bůh a ty nyní sdílíte všech-
ny aktivity společně. Nikdy tě nenechá samotného, ani tě nevyloučí ze svých 
aktivit, protože nemůže vynechat nebo opustit sám sebe.35) 



163

Tím, že nás vytvořil ke svému obrazu a podobě, Bůh také s námi sdílí své 
vlastnosti. Ježíš řekl Luise, protože je Bůh duch, jsou údy jeho těla jeho vlast-
nostmi. Láska, radost, štěstí, milosrdenství, spravedlnost, tvořivost, humor, 
dobrota a všechny ostatní jsou jeho nohy, paže, chodidla, ruce, hlava a všech-
ny ostatní údy. Když prohlubuješ svůj vztah s Trojicí, začínáš objevovat, kdo 
jsi a své jedinečné sdílení Božích vlastností. Je to však nemožný úkol, pokud 
uvázneš ve světě. Jedině s darem Boží vůle máš schopnost sdílet tyto Boží 
vlastnosti. Nehovoříme zde o lidských vlastnostech, které napodobují ty Boží. 
V původním Božím plánu bylo lidství nerozdělitelně spojeno s božstvím. Ale 
kvůli pádu musí naše lidské ctnosti, nadání a jiné vlastnosti projít zázrakem 
zbožštění a znovu se propojit s božstvím, aniž by byly zničeny. 36), 37), 38) 



164

Požehnaná Matka přijala Boží vlastnosti, když Otec, Syn a Duch Svatý vy-
lévali na ni moře moci, moudrost lásky a nádhery.39) Její duše prošla šesti dny 
stvoření:

„Mé stvoření překonalo všechny ostatní zázraky stvoření; a tudíž božství 
ve svém FIAT chtělo učinit šest kroků ve mně a začít tak naplňovat svůj doko-
nalý, celý a plný život v mé duši. A do těchto Božích výšin jsem byla umístěna 
Nejvyšším.“  Sv. 28          30. 11. 1930

Luisa to zakusila také:
„Konala jsem své kruhy ve stvoření a následovala skutky, které Boží FIAT ko-

nalo ve stvořených věcech; a když jsem přišla do ráje, tak se mi zdálo, že můj 
milovaný Ježíš na mě čeká, aby mi byl schopen sdělit lásku, dobro, svatost, 
moc a všechno, co učinil ve stvoření člověka, tím, že se sám vylil do člověka 
do takové míry, že jej dokonale naplnil sám sebou a svými Božími vlastnostmi 
– do takové míry, že se přelévaly ven, což jej činilo hodným nejvyšší úcty, aby 
tak byl schopen přijmout sám jeho lásku, dobrotu, svatost a moc, aby žil svůj 
život v dobrotě, ve které byl stvořen. Cítila jsem se, jako bych byla prosáknutá 
Božími vlastnostmi.“   Sv. 28          23. 4. 1930



165

7.  Vše, co je Bůh, je naše

Toto je také naše poslání. Duše v Boží vůli musí procházet dny stvoření. Jak 
uskutečníme, aby se Boží vůle vylévala jako moře síly, moudrosti, lásky a dal-
ších moří Božích vlastností v nás? Luisa nám dává odpověď. Ona byla prosák-
nuta Božími vlastnostmi, když konala své kruhy stvoření. Toto jsou Ježíšova 
slova Luise:

„Jako když má Boží vůle přitahuje lidskou vůli do sebe sama a do svých skut-
ků, aby ji tak učinila milovanou, adorovanou a oslavovanou svou vlastní lás-
kou, klaněním a slávou, týmž způsobem stvoření, které chce žít, je mou vůlí  
přitahováno do ní samotné, ve všech skutcích vykonaných v ní… A pokračuje 

tak ve svém Božím umění, jak jej začala a probíhá ve stvoření.“      
(Panna Maria v království Boží vůle, den 7.)

Zde je to, jak učiníš Boží vlastnosti svými vlastní-
mi. Neustále konej své kruhy stvoření, vykoupe-

ní a posvěcení. To jsou Boží vlastnosti v akci. 
Když budeš vlastnit Boží skutky moud-

rosti, moci, lásky a krásy, přitáhneš 
Boží moudrost, sílu, moc a krá-

su do své duše.40) 



166

Přemýšlej o tom, co to znamená. Vlastníš Boží skutky lásky a Boží láska je 
přitahována do tvé duše a začíná v ní převládat. Když dar Boží vůle v tvé duši 
kraluje, tak skončí boj o to, abys miloval lidi. Boží láska je nyní tvou láskou. 
Když čelíš těžké situaci, bude z tebe místo lidské reakce plynout Boží láska. Po-
kud přijmeš lásku, staneš se láskou.41) 

Pamatuj, že v Getsemanské zahradě se Ježíš stal hříchem. Jak to udělal? 
Vzal na sebe všechny naše hříchy. Stal se hříchem, aby jej usmrtil. Jak sv. Pa-
vel říká v 2. listě Korinťanům 5,21: „Kvůli nám učinil sebe hříšníkem ten, kte-
rý hřích nepoznal, tak abychom se v něm mohli vůči Bohu stát spravedlivými.“

Když Boží vůle v nás kraluje a vlévá se do nás jako moře, můžeme se stát 
láskou, milosrdenstvím, silou, spravedlností, dobrotou a všemi Božími vlast-
nostmi vycházejícími a působícími z nového centra země. 



167

Sdílení Božích 
vlastností znamená 
sdílení jeho slávy, 
protože jeho vlast-
nosti jsou jeho slá-
va. Když Mojžíš žá-
dal Boha, aby mohl 
vidět jeho slávu, 
Bůh ukázal Mojžíšovi 
svou dobrotu a mi-
losrdenství. Jen dvě 
vlastnosti, které tvo-
ří jeho slávu. My ne-
jsme limitováni jen 
letmým pohledem na jeho slávu. On chce, abychom sdíleli vše, co je možné 
pro stvoření. S darem Boží vůle se stáváme Božími vlastnostmi tak, že nebe 
a země jsou naplněny jeho slávou. 

Andělé jsou duchovní bytosti, a tak jejich vlastnosti jsou také takové, jaký-
mi oni jsou. Dobří andělé jsou Boží mocí, spravedlností, láskou a jinými Bo-
žími vlastnostmi. Podobně nedostatek vlastností padlých andělů dělá z nich 
to, čím jsou. Na základě jejich neposlušnosti vytváří tito duchové prázdnotu 
ve světě, kde je nedostatek Božích vlastností. Hřích je prázdnota. Nejen že 
Satan je otec lži, je také podvod, smrt, nenávist, perverze, ošklivost, strach 
a všechno to zlé, co ve světě je. Příště, až se tě pokusí nějaká negativní emo-
ce napadnout a zaútočit na tebe, pamatuj na to, abys mu neumožnil vstou-
pit do Božího království ve tvé duši. Místo toho jej pošli do ohnivého jezera. 
Jsme zde, abychom vyhnali padlé anděly ze světa a pomáhali naplnit prázd-
notu hříchu láskou, pokojem, štěstím a všemi Božími vlastnostmi. Celý svět 
bude naplněn jeho slávou.42) 

Mnohé pasáže hovoří o Bohu, který dává sám sebe. Nic si neponechává. 
Jeho vůle, jeho jednání, jeho rady, jeho jedinost, jeho vlastnosti – všechno, co 
Bůh je, je naše. S darem Boží vůle se stáváme naplněním Božího obrazu a po-
doby a sdílíme jeho božství natolik, nakolik je to pro stvoření vůbec možné.

 



168

Tak nyní jsme doma v Boží vůli, jak bude vypadat tvůj 
den? Co budeš dělat s Trojicí? Možná tytéž věci, které bys 
dělal sám. Je možné, že budeš povolán, abys kázal, dělal zá-
zraky, nebo trpěl jako Ježíš. To bude záviset na Božím plánu 
pro tvůj život. Ježíš kázal, uzdravoval, konal zázraky a dělal 
mnoho výjimečných věcí v průběhu svého života. Ale jeho 
život byl ve skutečnosti službou poslušnosti Boží vůli. Když 
Otec řekl Ježíšovi, aby vyháněl démony, on vyháněl démo-
ny. Když mu řekl, aby kázal, on kázal; řekl, aby uzdravoval, on uzdravoval; řekl, 
aby šel dál, a on šel dál, řekl mu, aby zemřel na kříži, on zemřel na kříži. Dělal 
pouze to, co mu Otec řekl, aby konal. To je Boží vůle.43) 

Poslušnost je službou každé duše v Boží vůli – konat Boží vůli v každé chví-
li. Když ti Bůh řekne, abys pracoval, pracuj. Když ti řekne, abys hovořil, hovoř. 
Když ti řekne, abys naslouchal, tak naslouchej. Dělej jen to, co ti Otec řekne, 
abys dělal.44) 

Když ti dá příkaz, abys vykonal uzdravení, udělej to. Zázrak se stane, jestli-
že to je součást Božího plánu. Pokud se zázrak nestane, přesto jsi udělal to, co 
jsi udělat měl. Byl jsi poslušný Boží vůli. Některé zázraky závisí na víře druhých. 
Dokonce Ježíš neprovedl mnoho zázraků ve svém rodném městě, protože lidé 
v něj nevěřili. Důležitá věc je, že procvičuješ naslouchání Bohu tím, že máš 
100procentní důvěru v jeho hlas a konáš Boží vůli bez ohledu na výsledek. Pak 
můžeš také říci to, co řekl Ježíš: „Dělám pouze to, co mi řekl Otec.“45)



169

Vždy důvěřuj, že v plnosti daru Boží 
vůle nemáš žádný nedostatek. Otec, 
Syn a Duch Svatý, kteří jsou usídleni 
ve tvé duši, dělají všechno s tebou. 

Nic pro ně není nemožné.46) 



170

8.  Bůh je všechno

Sdílením Božího pohledu začínáš žít pravdu, že Bůh je všechno. Se stoupají-
cí jasností budeš spatřovat Boží vůli v každém, ve všem a ve všech okolnostech. 

Požehnaná Matka to byla schopna konat dokonale. Věděla, že Bůh je všechno 
a hřích je prázdnota. Pohlédla na nebe a věděla, že Boží vůle je skryta za závojem 
oblohy. Když pohlédla na jídlo, které jedla, na stromy na svém dvoře, na vzdálené 
hvězdy, viděla Boha skrytého ve svém stvoření. Když šla ke studni pro vodu, viděla 
Boží vůli ve vodě, v ženách naplňujících svá vědra… ve všem a v každém. 

Také viděla Boží vůli ve všech událostech svého dne. Když zjistila, že bude 
muset jet na oslíku do Betléma, věděla, že to není příkaz římského císaře, při-
kazujícího sčítání lidu, ale ve skutečnosti Boží vůle připravila tuto událost, aby 
vyhovovala Božímu záměru. Dokonce když její syn visel na kříži, věděla, že vůle 
Boha byla za tímto utrpením a že židovští velekněží a římští vojáci byli jen ná-
stroji Boží shovívavé vůle. 



171

Trojice tě bude učit se dívat skrze římské vojáky a skrze cesty na oslíku 
ve tvém životě a vidět Boží vůli konající v každé chvíli. Dokonce když tě lidé 
napadnou, uvidíš Boží vůli, která dovoluje takový čin. Nikdo nemůže ublížit 
osobě, která žije v Boží vůli, dokud to Boží vůle nedovolí. V Nazaretě, kde židé 
chtěli svrhnout Ježíše ze srázu, prošel jejich středem, protože ještě nebyl čas, 
aby zemřel. V jiné situaci dává Boží vůle židovským starším milost, která je za-
držela, aby uskutečnili svou touhu zabít Ježíše. Ale když nastal pro Ježíše čas, 
aby zemřel, milost byla stažena a židé přikázali Ježíše uvěznit. Když Pilát řekl 
Ježíši: „Mám moc dát tě usmrtit, nebo zachovat život,“ Ježíš mu odpověděl: 
„Neměl bys nade mnou vůbec žádnou moc, kdyby ti nebyla dána shora.“ Nic 
na tomto světě se nemůže stát mimo Boží zamýšlenou nebo shovívavou vůli. 

Příště, až ti někdo způsobí těžkosti, budeš vědět, že jsi skutečně doma 
v Boží vůli, když uvidíš naprosto jasně, že Boží vůle umožňuje toto utrpení 
a Otec, Syn a Duch Svatý trpí s tebou.47) 



172

Podobně jako blahoslavená Matka musíme proniknout závojem a očima 
naší duše se učit vidět Boží vůli ve všem. Musíme se dívat za fyzické aspekty 
keře, osla, ohně, osoby nebo nějaké části stvoření, protože Bůh je všechno.48) 

To je pravda dokonce i v duši, která nebyla pokřtěna nebo je ve stavu smr-
telného hříchu. Církev nás učí, že takové duše nemají v sobě Boží život, ale to 
neznamená, že v nich Bůh není. Prostě to jen znamená, že jeho Boží život je 
nevede. Tedy místo Trojice, která by se radovala sama v sobě, tak v nich Ježíš 
zakouší utrpení. 

Tento obrázek proniká závojem a naznačuje, co Bůh dělá 
(nebo nedělá) ve svém stvoření. Dokonce i tam, kde Bůh 
není aktivní, je přesto stále přítomný. Jeho Boží vůle 
udržuje všechno ve stavu existence, dává všem vě-
cem jejich první pohyb.49) 

Duše v milosti, ale konající
v lidské vůli

Bůh v nich koná některé skutky na základě
milosti a ve spolupráci s jejich lidskou vůlí.

Ježíš v nich stále trpí své utrpení.

Duše ve smrtelném hříchu
Bůh je v duši, ale jeho Boží život v nich
nekoná (kromě toho, že jim dává jejich
první pohyb), protože Bůh respektuje

svůj dar svobodné vůle.
Ježíš v nich trpí své utrpení.

Hřích
Projev nepřítomnosti Božích 

vlastností.

Duše v očistci
Bůh je zde a svobodně koná podle své vůle,
ale zbavuje duše zkušenosti své přítomnosti

v různé míře podle stupně očištění.

očiStec
tuDy

BůH KoNaJící
  v celÉM StvořeNí



173

V každé chvíli je Bůh všude, je 
vším (kromě hříchu, který je prázd-
nota). Stejně tak jsou Boží vlastnosti 
jakoby údy jeho duchovního „těla“. 
Ježíš řekl Luise, že všechno stvoře-
ní tvoří Boží lidství. Jasně, část z Bo-
žího lidství je nemocná a oslabená 
prázdnotou vytvořenou hříchem. 
Ale válka lásky vyplňuje tuto prázd-
notu, když duše (uzdravené údy) žijí 
v Boží vůli.50) 

Nejen že Bůh je všude, ale Ježíš učí Luisu podivuhodné pravdě, kterou si jde 
jen těžko představit: my jsme všude s ním. Ježíš vysvětluje, že je to proto, že 
nás Bůh tolik miluje, že nechce být od nás oddělen. Tak jako Bůh, jsi i ty náso-
bený ve všem. Jsi uprostřed keře, v oslu, v ohni, v člověku a ve všem ostatním 
s Bohem. Jak se může všechno vlézt do všeho ostatního? Ježíš řekl Luise, že 
není problém s prostorem v duchovním světě. Uvnitř každého člověka je Bůh 
a jeho stvoření se neustále opakuje.51) 

Duše dosahující naplnění
v daru Boží vůle (domova)

Bůh volně působí z jiného středu Božího působení
v lidství, které je plně a neoddělitelně spojeno
s božstvím. Bůh vládne v duši a duše působní

s Bohem natolik, nakolik je to pro člověka možné.

Duše a andělé v nebi
Bůh koná plně. Svatí se těší z blaženého 
patření a sdílejí Boží bytí v nadpřirozené 

existenci.

Hořící keř, mluvící oslice,
ohnivý sloup a další zázraky

Bůh volně působí, protože všechno stvoření
(až na člověka) se neoddělilo od Boží vůle.

Bůh pusobí nad rámec přirozeného
v nadpřirozeném podle plánu Boží vůle.

Duše začínající s darem
 Boží vůle

Bůh se v nich může pohybovat, myslet, hovořit 
a konat další aktivity rozdílným a rostoucím

způsobem podle spolupráce s jejich lidskou vůlí.

Keř, oslice, oheň
a zbytek stvoření

Bůh svobodně působí, protože všechno stvoření,
až na člověka, se neoddělilo od Boží vůle. Bůh

obvykle omezuje své působení na přirozené věci.

Duše a andělé v pekle
Bůh je zde a svobodně působí podle

své vůle, ale zbavuje je své přítomnosti 
a svých vlastností. Zavržení si volí tento způsob

už na zemi a budou trpět po celou věčnost.

KNiHy
Boží vůle

NaZDar,
Hořící Keři



174

Je zde důležitý aspekt pravdy, že my jsme všude s Bohem. Pokud máš dar 
Boží vůle, nejsi jen ve všech duších a stvořeních, ale jsi schopen působit v nich 
s Bohem. Tvé konání ve všem roste s poznáním Boží vůle a s každým Božím 
skutkem, který konáš. Pomáháš Bohu budovat Boží království pro něj samot-
ného dokonce i v těch nejméně ochotných duších. Duše jsou naplněny Du-
chem Svatým, když ty konáš Boží skutky. Ale také ty jsi v duších s Duchem 
Svatým, který ulehčuje Boží utrpení, když jej utěšuješ, děkuješ mu, raduješ 
se s ním a ve všech jeho aktivitách, které zástupně prokazují Bohu lásku v du-
ších lidí. Tyto aktivity budou mást, zneklidňovat a budou směrovat dokonce 
i ty nejotrlejší hříšníky do nejistoty a donutí je, aby se zamysleli nad svou duší. 
Bůh se začíná sám radovat v nich, protože ty jsi v nich aktivní s ním.52) 

Dokonce i když duše neodpovídají hned, tak je tento dobývající skutek při-
praví pro další velké Boží výzvy, včetně varování v Garabandalu, které je úzce 
spojeno s darem Boží vůle. V době varování budou všichni lidé vidět své duše 
tak, jak je vidí Bůh. To bude chvíle osvícení celého světa. Lidé spatří pravdy 
Boží vůle vložené do jejich duší těmi, kteří žijí v Boží vůli. Možná také uvidí 
prázdnoty ve svých duších vytvořené hříchem a démony, jak lnou k věcem to-
hoto světa, kterým se lidé klanějí jako falešným bohům.53) 

Svatý Augustin řekl: „Nepokojné je naše srdce, dokud nespočine v Bohu.“ 
Každý skutek duše v Boží vůli posiluje tento nepokoj, protože láska rezonuje 
ve všech duších tím větší intenzitou, čím více se blíží království. Skutečná lidská 
přirozenost je schopna se stát nádobou Boží lásky. Člověk nebyl učiněn, aby 
byl prázdnotou vytvořenou hříchem. Válka lásky dokonce znesnadňuje duším 
odmítnout to, čím skutečně jsou. Nadále nespokojeni s hříšností a světským 

životním stylem, bu-
dou duše odpovídat Du-
chu Svatému. Lidé žijící 
v Boží vůli jsou těmi, kte-
ří otevírají dveře do duší 
společně s Duchem Sva-
tým. 



175

9.  Tajná zbraň – Vyhni se „odporným věcem”

Tyto a další aspekty války lásky činí z daru Boží vůle tajnou zbraň k uvedení 
království. Každá duše byla stvořena, aby se stala nádhernou zahradou k potě-
šení Trojice – novým Jeruzalémem s Bohem na jeho trůnu, obklopeným svými 
dětmi a zbytkem stvoření. Všechna místa, kde Bůh v minulosti na zemi přebýval, 
byla pouze odrazovými stupni k vybudování jeho věčného království v nás. Do-
konce Eucharistie není jeho konečné místo k přebývání. My jsme živými chrámy, 
které měl Bůh na mysli od věčnosti. Když budou tyto chrámy formovány v du-
ších, království se bude rozlévat na celé stvoření. Plnost nebe přijde na zem. 



176

Když bojuješ ve válce lásky, je důležité, abys přestal sledovat, co dělá ten-
to svět. Místo toho zaměř svůj pohled na Boží vůli. Je to zvlášť důležité v této 
době. Zdá se, že svět se kolem nás hroutí. Luisino vidění lidí tohoto světa krá-
čejících „vzhůru nohama“ s hlavou „dole na zemi“ a s „nohama ve vzduchu“ 
určitě sedí. Pokud sleduješ všechno, co se děje ve světě, může tě to paralyzo-
vat. Ježíš řekl Luise, aby se ničím nenechala vyrušit ze svého pokoje, protože 
kdyby tak učinila, Boží vůle by v ní nemohla působit a on by ji nemohl vyučo-
vat. Ta samá pravda platí i pro nás.54) 

Takže vypni zprávy. Vyhoď noviny. Nepotřebuješ znát každou poslední bru-
tální novinku. Straň se těch, co si stěžují, pomlouvají a rozeštvávají lidi. Místo 
toho obrať svou pozornost na to, co Boží vůle koná ve světě a v tobě. 



177

Mohlo by se zdát, že to protiřečí tomu, co nám radí tento svět. Je nám ne-
ustále opakováno, že potřebujeme vědět všechno, co se děje, abychom byli 
dobře informovaní a zodpovědní občané. Je to tvá volba: poslouchat svět, nebo 
poslouchat Ježíše. Naneštěstí je mnoho lidí, kteří si zvolili znát všechny detai-
ly o povstáních, konfliktech, kriminálních činech, teroristických akcích, politice 
a dalších světských záležitostech a vědí málo o Božím plánu, jak dosáhnout ví-
tězství v této válce. Je to velmi nebezpečná volba v těchto posledních časech. 

Svatý Pavel měl pravdu. Dokonce i uprostřed těžkého pronásledování křesťanů 
radil lidem, aby „mysleli na to, co je dobré, svaté a čisté…“ Jinými slovy, aby přemýš-
leli o Bohu. To jsou důležitá slova pro lidi žijící v Boží vůli, protože je životně důležité, 
aby zůstali nad světem s Ježíšem a nehleděli dolů. Pamatuj, že každý skutek, který 
konáš v Boží vůli, se projeví ve všem stvoření. Jaký skutek bys raději viděl v duších 
– další pravdu o Boží vůli, která je uschopní, aby si byli více vědomi Boží dobroty, 
nebo detaily dalších spiknutí světovými vládami, který je ještě více vyděsí?

Nejlepší příprava pro cokoliv, co přichází v tomto turbulentním (ale brzy se 
stane pokojným) světě, je být tam, kde jsi doma v nekonečném moři Boží vůle. 
Abys mohl účinně bojovat ve válce lásky, musíš se stát láskou a nenechat se 
naplnit zmatkem, který tě obklopuje. 



178

Ježíš řekl Luise: 
„Má dcero, mé lidství žilo ve vzduchu mezi nebem a zemí a mělo celý svět 

pod sebou a celé nebe nad sebou… Nyní do toho, koho volám ke své podo-
bě, vkládám ty samé možnosti, do kterých jsem vložil své lidství. Podle toho 
jsem já tvým odpočinkem, má náruč je tvou oporou a tím, že tě uschopňuji žít 
ve vzduchu v mém náručí, mohou k tobě dosáhnout od každého pouze ty ne-
zbytné věci – všechno je pro mě; věci, které jsou nad rámec nezbytnosti, jsou 
ohavné a degradují vznešenost duše. Pokud je jí nabídnuta jen lidská podpora, 
tak taková duše cítí zápach lidství a drží se od ní pryč.“   

 Sv. 12          10. 6. 1920

Zde je další výhoda toho, proč se nedívat na svět a zůstat někde uprostřed 
s Ježíšem. Můžeš se vyhnout „těm odporným věcem“. Co přesně jsou tyto 
odporné věci? Nutkání uctívat celebrity, nosit poslední módu, žít výstředním 
životním stylem, extrémním způsobem se snažit dosáhnout „dokonalé po-
stavy“ patří zjevně do této kategorie. Když žiješ v tomto středu mezi nebem 
a zemí, bude pro tebe snadné se vyhnout těmto věcem. Ale co ty méně zře-
telné a decentnější věci? Jestliže zůstáváš v tomto středu s Ježíšem, budeš 
schopen ucítit zápach lidství také v nich. Například taková nabídka vysněné 
práce se může stát takto odpornou, pokud tato práce nezapadá do Božího 
plánu pro tebe. Pamatuj, „ty“ jsi Otec, Syn a Duch Svatý a ty jsi v nerozděli-
telné jednotě. Všechno, co není vůle Boží, je odporné.55) 

Zástup v Jeru-
zalémě chtěl učinit 
Ježíše svým králem. 
Co kdyby přijal toto 
„vysněné postave-
ní“ místo toho, aby 
se nechal za nás 
pověsit na kříž? 
Kde bychom nyní 
byli?



179

S jednou věcí nesmíš nikdy přestat – neustále se učit o daru Boží vůle. Ne-
ustále čti knihy a nepřestávej se ptát Boha. Ve válce lásky je každá pravda, kte-
rou se naučíš o Bohu, uložena do všech duší a stvoření a pomáhá dozrát Boží-
mu životu v každé jednotlivé duši:56)

„Poznání jsou semena a tato semena jsou počátkem života v mé Boží vůli, 
který se rodí ve stvoření; poznání – každé z nich se stává mnohými doušky živo-
ta, které budou formovat stvoření k dozrávání v Božím životě… Mé poznání se 
tak stává novou „formou na odlévání“ pro duše a svým dotykem uhasí zlo lidské 
vůle… nyní to, že jsem ti teď sdělil tolik poznání o mé Boží vůli, nebylo to proto, 
abych sdělil nějaké úžasné novinky – ne, ne. Bylo to kvůli vytvoření vědy o daru 
Boží vůle. Nejprve v tobě a pak uprostřed stvoření, jakmile jednou tato nová vě-
decká disciplína Boha a celého nebe bude známá, může pomoci dozrát tomuto 
Božímu FIAT a může vytvořit jeho království.“   Sv. 28          9. 3. 1930

Dokonce když se naučíš jen jedinou novou pravdu denně čtením úryvků, 
nebo přimo z nich, je to další stupínek zrání pro tebe a další krok k přiblížení 
království pro všechno stvoření. 

Duším žijícím v Boží vůli byla dána schopnost objevovat pravdy, které byly 
skryty po staletí. Ježíš řekl Luise:57)

„Životem v Boží vůli – bytím v neustálém kontaktu s ní – nabývá duše Božích smy-
slů. Nabývá hlubšího vhledu. Její světlo je tak pronikající a jasné, že může dokonce 
upevnit sebe sama v Bohu, ve kterém vidí Boží tajemství.“   Sv. 36          12. 4. 1938



180

Třicet osm let před tím, než Luisa napsala svůj poslední odstavec ve 36le-
tém svazku, řekl jí Ježíš, kam ji vede:

„Velikost dokonalosti duše uvolněné v mé vůli je taková, že dosahuje bodu, že 
koná jako Bůh. A to není zázrak, protože už to nadále není její vůle, která žije v ní, 
ale vůle Boha samotného, kde ustupuje každý úžas… duše vlastní moc, moudrost, 
svatost a všechny ostatní ctnosti, které má Bůh sám. Stačí ti tak pouze říct, že 
se tak můžeš stát natolik unešená a spolupracující, nakolik je to pro tebe možné 
z tvé strany, abys dosáhla tohoto bodu. Neboť duše, která dosáhne života v mé 
vůli, se sama stává královnou a její trůn je tak vysoko, jak dosahuje trůn Věčného; 
vstupuje do tajemství vševládnoucí Trojice a má účast na vzájemné lásce Otce, 
Syna a Ducha Svatého. Ach, jakou úctu jí projevují všichni andělé a svatí, lidé ji ob-
divují a démoni se jí bojí, protože vidí Boží bytí v ní!“58)  Sv. 3          21. 5. 1900

Luisina okamžitá odpověď Ježíši je také naší odpovědí:
„Ach, Pane, kdy mě necháš dosáhnout tohoto bodu, protože já sama nemo-

hu dělat nic!“ 

Pravdou je, že je zde něco, co můžeme dělat na této cestě, abychom byli 
doma v nekonečném moři Boží vůle. Nejprve je důležité si uvědomit, že nemáš 
pouze shromažďovat informace o tomto daru. Začni pravdy, které ses naučil, 
konat a „spolupracuj do té míry, do jaké můžeš, abys dosáhl tohoto bodu“.



181

Židé se po staletí modlili za Mesiáše. Ale byla to blažená Matka, která na-
konec zajistila naplnění tohoto dlouho očekávaného Božího zaslíbení. Učinila, 
aby bylo uskutečněno. Církev se modlí za příchod království více než dva tisí-
ce let. Nyní jsme dorazili ke klíčovému bodu v dějinách světa, srovnatelnému 
s chvílí, kdy Maria úpěnlivě žádala Otce, aby seslal Mesiáše. Tak jako Maria se 
musíme vyšplhat na Otcův klín, prosit ho, aby neodkládal a aby splnil své zaslí-
bení příchodu nebe na zemi. S řetězy své lásky chceme odzbrojit Otce a usly-
šet podobná slova, která řekl Marii: „Dcery a synové Boží vůle, kdo vám může 
odolat? Zvítězili jste. Boží hodina přichází!“ Duše v Boží vůli to musí učinit. 

Nikdy nepodceňuj svou moc vyjednávat s Bohem. Ježíš řekl Luise:
 „Každý, kdo žije v mé vůli, má vládu nade vším a my jej milujeme natolik, že 

mu darujeme dokonce vládu nad sebou samým… Ach! Jak mnohokrát my ne-
cháváme tak člověka zvítězit. Naše radost je tak veliká, že necháváme naši vůli 
vítězit ve stvoření spíš než v nás samotných.“ 59)  Sv. 36          12. 4. 1938

Nezáleží na tom, kde se nacházíš na cestě domů do nekonečného moře 
Boží vůle. Vyšplhej se na Otcův klín s ostatními dušemi žijícími v Boží vůli a řek-
ni Otci: „Přijď království tvé, buď vůle tvá jako v nebi, tak i na zemi. Všich-
ni musí být připraveni na náš slavný královský návrat. Nyní je ta chvíle, Otče. 
Nyní je ten čas!“



182

„Když jsme tam byli deset tisíc let, 
jasně zářící jako slunce, 

nechali jsme ubíhat dny, aniž bychom zpívali Bohu chválu. 
A pak jsme poprvé začali.“

Jasně, Mojžíši. 

takto jsem se dostala domů. 

Začalo to všechno je
dnoho dne.

Byla jsem zavalena svými starostmi,

když Boží vůle zača
la…

JSi Na 
řaDě, ZrZKo!



183



184

Poznámky
1) Svazek 36          6. července 1938

… „Děje se jí to jako rybě, která žije v moři a která to ví. Cítí toto božské moře, které je jejím 
lůžkem a nese ji v náručí svých nebeských vod. Sytí ji, nutí ji, aby se v něm nechala pohltit. Baví ji 
a zkrášluje, a když chce spát, vytvoří ji ve svých hlubinách lůžko; nikomu nedovolí, aby ji probudil. 
Dokonce s ní i spí. Taková je láska mé vůle k té, která žije v jejím moři a která ji zná, že v ní koná 
všechna umění, která chce konat. Chce-li myslet, myslí v ní; chce-li se dívat, dívá se jejíma očima; 
chce-li mluvit, mluví; udržuje s ní nepřetržitou komunikaci a vypráví jí mnohé ze zázraků naší věčné 
lásky. Chce-li pracovat, pracuje; chce-li chodit, chodí; chce-li milovat, miluje. Mé FIAT je s ní stále 
zaměstnáno a ona jej nejen poznává, ale nikdy jej nenechává samotného. Stále více se noří do jeho 
moře, protože ví, že kdyby z moře vystoupila, přišla by o život. Tvorové, kteří žijí v naší vůli, jsou na-
šimi nebeskými obyvateli a se svou láskou s potěšením tvoří vlny našeho moře, aby nás občerstvili 
a učinili šťastnými.“… 

2) Svazek 36          18. července 1938
… Ježíš chvíli mlčel. Pak dodal: „Má dcero, všechny stvořené věci na tebe čekají, ale víš proč? 

Protože díky mému FIAT, které všechno oživuje, cítí svou jednotu s tebou, svou neoddělitelnost 
od tebe; a protože stvoření má nadřazenost, všechny tě společně čekají ve svém středu, aby nás 
spolu se stvořením mohly oslavovat a milovat, každá podle námi přiděleného úřadu.“ …

… „Vítr na tebe čeká, čeká na tvůj hlas, aby mohl proudit v Božím šepotu, čeká, až ucítí tvůj še-
pot lásky ke svému Stvořiteli.“… 

3) Svazek 33          27. října 1935
… „Proto se nebesa chvějí a všichni stojí v pozoru a v aktu hluboké adorace, když vidí mou Boží 

vůli tvořit v aktu stvoření. Ach, kdyby tvorové věděli, co to znamená žít v mé Boží vůli, soutěžili by 
mezi sebou o to, kdo v ní bude žít, a ona by byla zalidněna dětmi mé vůle. A protože v mé vůli se 
lidská vůle cítí neschopná působit, nedělala by nic jiného, než že by přijímala pokračování úkonů 
Boží vůle; a právě pokračování úkonů dobra tvoří řád, harmonii, rozmanitost krás, tvořící okouzlení 
a utváření života a dobra, které chce člověk získat. Není právě náš život neustálým opakováním? … 
Vždy tedy znovu přijímej mou vůli do svých činů, aby v tobě mohla opakovat svůj stvořitelský čin, 
a tak bude moci tvořit nejen čin, ale i plnost svého života.“…

… „Jakmile se stvoření skutečně rozhodne, že chce žít v mé Boží vůli a za žádnou cenu nikdy ne-
konat svou vlastní, mé FIAT s nevýslovnou láskou vytvoří v hloubi duše semínko svého života. To má 
takovou sílu, takovou svatost, že neroste, pokud nejprve duši nepřerovná a nezbaví ji jejích slabos-
tí, bídy a skvrn, pokud nějaké má. Dá se říci, že tvoří předčasný očistec a očišťuje ji od všeho, co by 
mohlo předejít tomu, aby se v ní utvořil život z Boží vůle. … Proto první, co má vůle dělá, je, že jí po-
staví do cesty očistec, čímž nutí tvora, aby jím předem prošel, aby ji mohl volněji nechat v něm žít 
a utvářet svůj život tak, jak se mu nejvíce líbí. Pokud tedy bytost zemře po rozhodném a chtěném 
činu, že chce žít v mé vůli, odletí k nebi, ba co víc, sama má vůle ji ponese ve své světelné náruči jako 
svůj triumf, jako zrození ze sebe a jako své drahé dítě.“… 



185

4) Svazek 6          16. března 1904
… Ježíš mi řekl: „Pravá odevzdanost, nikoliv vymyšlená, nepodrobuje věci zkoumání, ale mlčky 

se klaní božským záměrům.“… 

5) Svazek 6          9. dubna 1904 
… Ježíš vlídně dodal: „Dcero moje, když jde o dobrovolný hřích, pak je třeba smutku, ale když 

jde o nedokonalosti, slabosti, chlad a podobně a duše k tomu nepřidala nic svého, pak stačí doko-
nalý úkon odevzdanosti, a je-li třeba, očistí se i od tohoto stavu, protože při tomto úkonu se duše 
nejprve setkává s mou božskou vůlí, která očišťuje její lidskou vůli a zkrášluje ji svými vlastnostmi, 
a pak se ztotožňuje se mnou.“… 

6) Svazek 8          16. února 1908
… Ježíš mi řekl: „Kříž je to, co dává poznat, zda člověk opravdu miluje Pána, ale kříž nesený s tr-

pělivostí a odevzdanostíí protože kde je trpělivost a odevzdanost v křížích, tam je božský život. Pro-
tože přirozenost je tak neochotná k utrpení, je-li tam trpělivost, nemůže to být něco přirozeného, 
ale božského, a duše už nemiluje Pána jen svou láskou, ale spojená s láskou božského života. Jaké 
tedy může mít pochybnosti o tom, zda miluje, nebo ne, jestliže dospěje k tomu, že ho miluje jeho 
vlastní láskou?

Na druhé straně v ostatních věcech, a dokonce i v samotných svátostech, může být také někdo, 
kdo miluje, kdo v sobě obsahuje tento božský život, ale tyto věci nemohou dát jistotu kříže. Může 
tam být, ale také nemusí, kvůli nedostatku dispozic. Někdo může velmi dobře chodit ke zpovědi, 
ale pokud mu chybí dispozice, rozhodně nelze říci, že miluje a že v sobě tento božský život přijal. 
Jiný může přistoupit k přijímání; skutečně přijímá božský život, ale může říci, že tento božský život 
v něm zůstává, jen kdyby měl pravé dispozice. Ve skutečnosti je vidět, jak někteří přijímají nebo cho-
dí ke zpovědi, ale jak se naskytne příležitost, nelze v nich vidět trpělivost božského života; a pokud 
chybí trpělivost, chybí i láska, protože láska se pozná jen skrze oběť. A tak jsou zde pochybnosti; za-
tímco kříž, trpělivost, odevzdanost jsou plody, které přináší pouze milost a láska.“… 

7) Svazek 8          7. února 1908
… Ježíš mi řekl: „Má dcero, je pravda, že život je tíha, ale když tuto tíhu člověk nese se mnou 

a zjistí, že na konci svého života může tuto tíhu vyložit ve mně, zjistí, že se tato tíha proměnila v po-
klad, v němž najde drahokamy, drahé kameny, diamanty a veškeré bohatství, které ho učiní šťast-
ným na věky.“… 

8) Svazek 6          10. února 1905
Když jsem byla ve svém obvyklém stavu, cítila jsem nespokojenost sama se sebou; ale když pak 

přišel požehnaný Ježíš, pocítila jsem, že jsem vstoupila do takové spokojenosti, že jsem řekla: „Ach, 
Pane, ty sám jsi ta pravá spokojenost!“ A on dodal: „A já ti říkám, že první spokojenost duše je je-
dině Bůh. Druhá spokojenost je, když duše v sobě i mimo sebe nehledí na nic jiného než na Boha. 
Třetí spokojenost je, když se duše ocitne v této božské sféře, žádný stvořený předmět ani stvoření 
ani bohatství nemohou narušit Boží obraz v její mysli. Ve skutečnosti se mysl živí tím, na co myslí, 
a tím, že se dívá jen na Boha, z věcí zde dole se dívá jen na ty, které chce Bůh, a o nic jiného se ne-
stará, a tak zůstává stále v Bohu. Čtvrtou spokojeností je utrpení pro Boha, protože aby duše a Bůh 



186

nyní udržovali svůj rozhovor, aby nyní byli těsněji sevřeni, aby nyní dokázali svou vzájemnou lásku, 
Bůh volá duši a duše odpovídá, Bůh se přibližuje a duše ho objímá, Bůh jí dává utrpení a duše ráda 
trpí – nebo spíše touží trpět více z lásky k němu, aby mu mohla říci: »Vidíš, jak tě miluji?« Bůh jí dává 
utrpení a duše ho ráda trpí. A to je největší ze všech spokojeností.“

9) Svazek 11          20. září 1913
… A Ježíš okamžitě řekl: „Má dcero, všechno, co se děje kolem duše a v ní (hořkosti, radosti, pro-

tiklady, smrti, strádání, spokojenost a další věci), není nic jiného než má neustálá práce, aby se v ní 
naplnila a uskutečnila moje vůle. Když toho dosáhnu, je vše splněno, a tudíž je vše v míru. Zdá se, 
že i utrpení se chce držet dál od této duše, když vidí, že Boží vůle je víc než utrpení samo a že v duši 
vše nahrazuje a vše překonává. Zdá se, že všechny věci ctí mou vůli. A když duše dosáhne tohoto 
bodu (využití všeho, aby mi umožnila uskutečnit úkon mé vůle), jakmile se tak stane, já sám ji při-
pravím pro nebe.“… 

10) Svazek 9          1. dubna 1909
Protože jsem pociťovala velké utrpení, až jsem se nemohla hýbat, obětovala jsem své malé utr-

pení spolu s Ježíšovým utrpením, a to s tou intenzitou lásky, s jakou chtěl oslavit Otce, napravit naše 
hříchy a získat všechna ta dobra, která svým utrpením prosadil. A řekla jsem si: „Budu to brát tak, 
jako by tato utrpení byla mým mučednictvím, jako by bolesti byly katy, jako by lůžko bylo křížem 
a moje nehybnost provazy, které mě drží spoutanou, abych se tak stala dražší a láskyplnější k mému 
nejvyššímu dobru. Ale katy... ty nevidím. Kdo je tedy mým katem, který mě trýzní a trhá na kusy ne-
jen na vnější straně mého těla, ale i v těch nejintimnějších částech, hluboko v mé duši – až cítím, že 
kruh mého života praská? Ach, mým katem je sám požehnaný Ježíš!“

V tu chvíli mi téměř bleskově řekl: „Má dcero, je pro tebe příliš velkou ctí mít mě za svého kata. 
Chovám se právě tak jako ženich, který, když musí zasnoubit svou nevěstu a poslat ji na veřejnost, 
aby měla krásný vzhled a byla ho hodna, nevěří nikomu, ani své choti samotné, ale sám ji chce 
umýt, učesat, obléci, ozdobit drahokamy, diamanty. To je pro nevěstu velká čest; tím spíše, že ne-
bude mít takové starosti: »Budu se svému choti líbit, nebo ne? Bude se mu líbit, jak jsem se ozdo-
bila, nebo mi bude vyčítat, že jsem hloupá, že jsem nedokázala odhadnout způsob, jak se mu nej-
lépe zalíbit?«

Stejně tak to dělám se svými milovanými nevěstami. Láska, kterou k nim chovám, je tak velká, 
že nikomu nevěřím; jsem dokonce nucen působit jako jejich kat – ale milující kat. A tak ji tu umyji, 
tu učesám; tu ji trochu krásněji obléknu, tu ji ozdobím – ale ne drahokamy, které pocházejí ze země, 
což jsou věci veskrze povrchní; spíše drahokamy, které nechávám vycházet z hloubi její duše, z nej-
intimnějších částí, a které se tvoří při dotyku mých prstů, jež vytváří utrpení; a z utrpení pocházejí 
drahokamy. Proměňuje vůli ve zlato, a tato vůle proměněná ve zlato mýma vlastníma rukama vy-
šle všechny druhy věcí: nejkrásnější koruny, nejskvostnější šaty, nejvoňavější květiny, nejpříjemněj-
ší melodie. A svýma vlastníma rukama, jak je nechávám vyrábět, je stále aranžuju, aby ji zdobily víc 
a víc. To vše se děje s trpícími dušemi; nemám tedy pravdu, když ti říkám: Příliš velká čest pro tebe?“

11) Svazek 8          18. listopadu 1907
… A Ježíš: „Ach, má dcero! A ty se trápíš, protože se cítíš být redukována na nic? Spíše ti říkám: 

Čím více se stvoření redukuje na nic, tím více je naplněno Vším. A kdyby zanechala byť jen stín sebe 



187

sama, tento stín by mi zabránil dát duši sebe celého, úplně. Tvé neustálé vracení se k ničemu zna-
mená, že rozpouštíš svou lidskou bytost, abys znovu získala tu božskou.“…

12) Svazek 7          14. října 1906
Když jsem byla ve svém obvyklém stavu, ocitla jsem se mimo sebe s dítětem Ježíšem a zdálo se 

mi, že říká knězi: „Sebeúcta otravuje milost v tobě i v druhých. Ve skutečnosti, protože ze svého úřa-
du musíš udělovat milost, pokud duše zjistí, že to, co říkáš a děláš, děláš proto, abys byl ctěn (a to 
se dá snadno zjistit, když je tento jed přítomen), milost nevstupuje sama, ale spolu s jedem, který 
máš. A tak místo toho, aby znovu povstaly k životu, naleznou smrt.“…

Pak dodal: „Je třeba, aby ses zbavil všeho, abys byl naplněn Vším, což je Bůh. A tím, že v sobě 
budeš mít Všechno, budeš dávat Všechno všem, kdo k tobě přijdou, a tím, že budeš dávat Všech-
no druhým, najdeš vše, co ti bude k dispozici, a to takovým způsobem, že ti nikdo nebude moci nic 
odepřít – dokonce ani úctu. Ba co víc, z lidského budeš mít božské, jak se sluší na Všechno, které 
v tobě přebývá.“…

13) Svazek 11          1. listopadu 1912
… „Nepřipadá ti divné, že ta, která se mnou utvořila jednu jedinou věc – jednu jedinou vůli, mne 

žádá o milost, odpuštění, krev, bolesti, když jsem ji spolu se mnou učinil majitelkou? Nevím, jakou 
milost nebo odpuštění jí mám dát, když jsem jí dal všechno. Nanejvýš bych si měl se soucitem od-
pustit nějakou chybu, která se ale nikdy nemůže stát. Proto ti doporučuji, abys neopouštěla mou 
vůli, nemyslela na sebe, ale na druhé, jako jsi to dělala doposud, jinak bys zchudla a cítila bys po-
třebu všeho.“…

14) Svazek 11          14. srpna 1912
… „Dcero, skrytý život, který jsem vedl v Nazaretě, lidé neberou v úvahu, ačkoli po umučení jim 

vlastně nic nemůže prospět víc. Tím, že jsem se snížil ke všem těm drobným úkonům a činnostem, 
které lidé vykonávají během svého každodenního života, jako je jídlo, spánek, pití, práce, rozdělá-
vání ohně, zametání atd. – všechny úkony, bez nichž se nikdo neobejde –, jsem způsobil, že v jejich 
duších proudí drobná božská mince nevyčíslitelné hodnoty. Jestliže je tedy mé umučení vykoupilo, 
můj skrytý život poskytl každému lidskému činu, i tomu nejnepatrnějšímu, božskou zásluhu a neko-
nečnou hodnotu.“…

15) Svazek 3           3. srpna 1900
Když jsem byla ve svém obvyklém stavu, toužila jsem a hledala svého milujícího Ježíše. Když 

jsem na něj dlouho čekala, přišel a řekl mi: „Má dcero, proč mě hledáš mimo sebe, když bys mě 
mohla snadněji najít v sobě? Když mě chceš najít, vstup do sebe, jdi hluboko do svého »nic« a tam, 
bez sebe, v tom nejmenším kruhu svého »nic«, uvidíš základy, které v tobě položila božská bytost, 
i zdi, které v tobě vztyčila. Podívej se a uvidíš.“

Znovu jsem se podívala a uviděla jsem pevné základy a velmi vysoké zdi, které sahaly až k nebi, 
ale omámilo mě, když jsem viděla, že Pán vykonal toto krásné dílo na mém nic, a zdi byly celé zazdě-
né, bez jakýchkoli otvorů. V klenbě bylo vidět jen jeden otvor, který odpovídal pouze nebi, a v tom-
to otvoru přebýval náš Pán na pevném sloupu, který vyrůstal ze základů, vytvořených nad ničím. Za-
tímco jsem se na to dívala, celá omámená, blahoslavený Ježíš dodal: „Základy utvořené nad ničím 



188

znamenají, že Boží ruka působí tam, kde nic není, a nikdy nemíchá svá díla s hmotnými díly. Zdi bez 
otvorů kolem znamenají, že duše nesmí mít žádnou vazbu s pozemskými věcmi, a to takovým způ-
sobem, aby nehrozilo nebezpečí, že se tam dostane byť jen kousek prachu, proto je vše dobře za-
zděno. Jediný průhled, který tyto zdi umožňují, je s nebem – to znamená z ničeho do nebe, z nebe 
do ničeho; a to je smysl otvoru vytvořeného v klenbě. Stabilita sloupu znamená, že duše je tak sta-
bilní v dobrém, že neexistuje žádný protivítr, který by s ní mohl pohnout. A mé přebývání na něm je 
jistým znamením, že vykonané dílo je plně božské.“ 

Kdo může říct, jak jsem tomu rozuměla? Ale moje mysl se ztrácí a není schopna nic říct. Kéž je 
Pán stále požehnaný a kéž je vše k jeho slávě a cti.

16) Svazek 34          23. srpna 1936 
… „zkrátka má Boží vůle musí najít tolik Ježíšů pro tolik tvorů, kolik chce žít z mé vůle.“ … 

17) Svazek 33          17. června 1935
… „A hle, v naší nekonečné moudrosti, uchváceni přemírou lásky k tvoru, jsme duši dali malou 

lidskou svobodnou vůli, nezávislou na všem. Tím, že jsme jí dali tuto svobodnou vůli, jsme se jí dali 
k dispozici. Kdyby jen chtěla, abychom sestoupili do její malosti a nízkosti, abychom působili jako 
Bůh, a aby v ní naše vůle konala to, co může konat v naší Nejvyšší bytosti. To byl největší zázrak a lás-
ka, které se žádná jiná láska nemůže vyrovnat – dát lidskou vůli stvoření, téměř jí zůstat podřízeni, 
jako by na ní chtěla záviset v dobru, které v ní chceme působit, a v dílech, která musíme vykonat… 

… Nuže, koho bys obdivovala více: krále, který působí ve svém královském paláci, kde má vše 
ve své moci, velí všem, koná dobro všem, jeho palác je vybaven pro cokoli, co chce král udělat, nebo 
krále, který sestoupí na nízkou úroveň chatrče a vykonává stejnou činnost, jakou by konal v králov-
ském paláci? Nebylo by obdivuhodnější, nebyla by to větší oběť, láska intenzivnější, působit jako 
král v malé chatrči než v královském paláci? V paláci je vše uzpůsobeno k tomu, aby mohl působit 
jako král, zatímco v chatrči se jí král musí přizpůsobit a být tak vynalézavý, aby mohl konat stejné 
činy, jaké by konal ve svém paláci. 

Tak jsme na tom i my: působit v královském paláci našeho božství, konat velké věci, to je naše vlastní 
přirozenost; ale konat je v chatrči lidské vůle dává neuvěřitelné, to je největší přemíra naší lásky.“

18) Svazek 16          10. listopadu 1923
… A řekl mi: „Má drahá maličká! Vybral jsem si tě malou, protože malí dovolují, aby si s nimi člo-

věk dělal, co chce. Nechodí sami, ale nechávají se vést; ba co víc, bojí se sami postavit jednu nohu. 
Dostanou-li dárky, cítí se neschopní si je ponechat, položí je na klín své maminky. Malí jsou zbaveni 
všeho, ani se nestarají o to, zda jsou bohatí nebo chudí; o nic se nestarají.“…

19) Svazek 36          5. září 1938
… Tehdy mi můj milovaný, opakující svou krátkou návštěvu, řekl: „Má požehnaná dcero, jak moc 

moje vůle trpí ve stvoření. Stačí ti říci, že pokaždé, když koná svou vůli, ukřižuje mou. Proto je kří-
žem mé vůle lidská vůle, ale ne třemi hřeby, jako jsem byl ukřižován na kříži, spíše jedním hřebem 
za každou chvíli, kdy se staví proti mé vůli. Kolikrát mou vůli neuznává, a přestože chce konat dob-
ro, odmítá ji hřeby nevděčnosti. Jak mučivé je toto ukřižování mé vůle ve stvoření. Kolikrát se cítí, 
jako by byla přibita svým dechem, tlukotem srdce a pohybem, protože tím, že není poznána jako ži-



189

vot tohoto dechu, tlukotu srdce a pohybu, se pro ni lidský dech, tlukot srdce a pohyb stávají hřeby 
– brání jí, aby v nich konala dobro, které chce.“…

… „Na druhé straně, duše, která žije v mé vůli, mou vůli nekřižuje, spíše mohu říci, že se stávám 
jejím křížem – ale tento kříž je zcela jiný. Mým křížem umí má vůle přibít hřeby světla, svatosti a lás-
ky – aby ji posílila naší vlastní božskou silou. Tyto hřeby jí nepřinášejí utrpení, spíše ji činí šťastnou 
a krásnou s okouzlující krásou. Jsou nositeli velkých vítězství a ten, kdo je zakouší, se cítí tak šťastný, 
že se k nám modlí a prosí nás, abychom ho stále drželi na kříži s našimi božskými hřeby. Odtud nikdo 
nemůže uniknout. Pokud se obě vůle – lidská a božská – nespojí, jedna z nich vytvoří kříž té druhé. 
Dále, naše láska a žárlivost jsou takové, že ji nenecháváme svobodnou – ani k nadechnutí bez na-
šich hřebů světla a lásky –, abychom ji měli stále u nás a mohli říci: »Dělá to, co děláme, a chce to, 
co chceme my.« To je to, co se děje.“…

20) Svazek 28          5. března 1930
… Ale zatímco má ubohá duše pociťovala horečku, neboť toužila po Ježíši, a blouzníc pronáše-

la nesmysly, můj sladký Ježíš, pohybující se v mém nitru a svírající mě v náručí, aby téměř ukončil 
mé nesmysly, mi řekl: „Vrať se! Já jsem tady – neodložil jsem tě stranou, ani povaha mé lásky není 
schopna na někoho zapomenout. Naopak, jsem v tobě, abych všechny tvé činy řídil svou božskou 
vůlí, protože nechci, aby jakýkoli tvůj čin, ani ten nejmenší, nebyl ušlechtilý a božský a neměl pečeť 
mého božského FIAT. Chci, aby ve všech tvých činech hmatatelně vyzařovala; v tom spočívá celý můj 
závazek: utvářet první kopii duše, která musí žít v mé božské vůli.“…

… Tak jsem zůstala přemýšlet o jednotě Boží vůle a můj sladký Ježíš dodal: „Má dcero, víš, co 
znamená jednota Boží vůle? Znamená to, že z této jediné vůle – není nic krásného, dobrého a svaté-
ho, co by nepocházelo z jejího nitra. Toto je naše jediná Boží vůle – jedna je její jednota, jeden je její 
čin; ale zatímco je jedna, vůle, jednota a čin se rozprostírají všude; a protože se rozprostírají všude 
jakoby jedním jediným dechem, všechno dělají, všechno objímají a všemu dávají život. A tak ta, kte-
rá žije v naší božské vůli, splývá s naší jednotou a vše, co dělá, nevychází z nás, ale zůstává v nás. Na-
proti tomu u té, která žije mimo ni, pociťujeme bolest z vytržení, které svými činy způsobuje z nitra 
naší vůle; a zatímco je vytrhává, nevrací je nám, protože naše Boží vůle není jednotná s její. Odtud 
pramení velký rozdíl té, která žije mimo naši vůli – všechny její úkony jsou rozdělené a roztříštěné, 
nejsou sjednocené, proto nebude mít to dobro, že v sobě pocítí plnost světla, štěstí a všech dober, 
ale vše bude bída, slabost a nedostatek světla.“…

21) Svazek 33          7. října 1934
… „Nuže, stejně jako jsme ve stvoření stvořili slunce, které svým působícím světlem a teplem 

dává světlo všem, proměňuje tvář země a neustále zasévá do každé rostliny, do některých barvu, 
do jiných křehkost, do některých sladkost – není nic, do čeho by slunce nevrhlo svůj účinek, ale 
nejvíce se podobá zrání semene, které usiluje o to, aby všechny rostliny učinilo způsobilými vyži-
vovat člověka a dávat mu potěšení mnoha chutí, téměř nesčetných; stejně tak naše Nejvyšší by-
tost, vyhrazujíc si nejušlechtilejší část člověka, jíž je duše, více než slunce jsme upřeni na její nitro, 
střemhlav jí procházíme, formujeme, a jak se jí dotýkáme, více než sluneční světlo vrháme sémě 
myšlenky do intelektu, sémě vzpomínky na nás do její paměti, sémě naší vůle do její, sémě slova 
do jejího hlasu, sémě pohybu do jejích skutků, sémě naší lásky do jejího srdce; a tak je tomu se vším 
ostatním. Nuže, bude-li k nám člověk pozorný, bude-li spolu s námi obdělávat pole své duše – jako 



190

my nikdy neodstoupíme od našeho božského slunce, dnem i nocí, více než něžná matka, zůstáváme 
na něm, tu ho živíme, tu zahříváme, tu bráníme, tu společně pracujeme, přikrýváme a skrýváme v naší 
lásce –, pak mu dáme krásnou úrodu, která mu poslouží k tomu, aby se z nás nasytil a zpíval chválu 
naší lásce, naší moci a nekonečné moudrosti.“… 

22) Svazek 32          8. července 1933
… „Musíš vědět, že každý akt božské vůle, který stvoření podstupuje a dobrovolně se propůjču-

je k jeho přijetí, je jedním článkem jednoty, kterou tvoří a získává se svým Stvořitelem. Dá se říci, že 
toto spojení v sobě uzavírá Boha a duši; spojuje je dohromady, činí je žít jedním jediným životem 
a vytváří nerozlučitelnost jednoho a druhého, takže kolik skutků mé vůle, tolik spojení, takovým 
způsobem, že člověk vidí dlouhý řetěz, v němž obě strany zůstávají spojeny. A nejenže je duše spo-
jena, ale je to i pouto božské stability a nezměnitelnosti, takže stvoření již nepodléhá změnám, cítí 
se pevně a stabilně v lůně svého nebeského Otce. Ve skutečnosti lze s naprostou jistotou říci: »Můj 
pobyt je v Bohu.«…“ 

23) Svazek 32          2. září 1933
… „Spíše chci, abys v každé bolesti, kterou trpíš, ať je to i má nepřítomnost, v každé věci, kterou 

děláš z celé své bytosti, vždy volala mou vůli, aby všechny tvé činy tvořily kanál, kde ona může na-
jít cestu, místo, kam uzavřít svá dobra a nechat je proudit v hojnosti. Podle kanálu, který sis připra-
vila, může být každý tvůj čin kanálem milosti, světla, svatosti, které propůjčuješ mé vůli, jež tě uči-
ní vlastníkem dober, která uzavírá ve tvých činech, a ona je nechá proudit pro dobro všech. Pohleď 
tedy, jak mi tvé bytí, tvé bolesti, tvé skutky musí sloužit jako tolik malých kanálků, do nichž mohu 
vždy vložit své. Ukládání mého je pro mne štěstím, dává mi to něco na práci, je to pocit, že jsem mi-
lován a poznán. A proto je mou touhou natolik ukládat své božské vlastnosti do činů stvoření, aby 
se stalo jejích majitelem, že zůstávám sledovat, působím jako bdělý strážce za ni, používám veške-
rou svou láskyplnou pozornost, abych viděl, zda jsou její činy prázdné lidské vůle a zda splní výzvu 
mé božské vůle, která nalézá prázdnotu v lidských činech, využívá je jako kanály, aby do nich uloži-
la největší milosti, nejvznešenější poznání, svatost, která se jí více podobá, a tím tvoří božské věno 
pro své milované stvoření.“

Poté se odmlčel. A pak dodal s něžnějším přízvukem: „Má dcero, musíš vědět, že pro toho, kdo 
žije v mé božské vůli, není času nazbyt, ani nemůže věnovat pozornost některým maličkostem, oba-
vám, tísni, rozrušení, pochybnostem. Ten, kdo má udělat nejvíce, musí ty menší odložit stranou.“… 

24) Svazek 32          22. října 1933
… A Ježíš celý zahalen láskou, protože se zdálo, že nemůže zadržet plameny, dodal: „Má dce-

ro, zde je mé nebe ve stvoření: Nejsvětější Trojice, která se vzdává své lásky, aby mě milovala spolu 
s ní. Andělé a svatí, kteří soutěží, aby se vzdali své lásky, aby mě milovali spolu s ní. To je velký čin, 
který má všechny přivést ke Všemu, což je Bůh, a Všechno ke všem. Tvá malost, tvé dětské cesty 
v mé božské vůli objímají všechny a všechno. Chceš mi dát všechno, dokonce i samotnou rozkošnou 
Trojici, a protože jsi maličká, nikdo ti nechce nic odepřít, spíše se s tebou sjednocuje a miluje spolu 
s maličkou. A tím, že mi přinášíš všechny do Všeho a že mě miluješ, rozptyluješ Všechno do všech. 
Má láska je pouto sjednocení a nerozdělitelnosti, nacházím vše v duši: Svůj ráj, svá díla a všechno. 
A mohu říci: »Nic mi nechybí, ani nebe, ani má nebeská Matka, ani zástupy andělů a svatých; všich-



191

ni jsou se mnou a všichni mě milují.« A tak se stává, že se mnou milují. To jsou triky a milující snahy 
toho, kdo mne miluje a kdo všechny volá; žádá od všech lásku, aby mě milovala a učinila mě všemi 
milovaným. …“ 

25) Svazek 1, str. 17–19
Na příkaz současného zpovědníka přecházím k jinému tématu. Budu poslouchat, když budu po-

ciťovat různé způsoby, kterými ke mně Pán promlouval:
Zdá se mi, že způsoby, kterými ke mně Pán mluvil, jsou čtyři; ale tyto čtyři způsoby Ježíšova mlu-

vení se velmi liší od vnuknutí.
1. První způsob je, když duše vyjde ze sebe. Nejprve však chci toto vycházení ze sebe sama 

trochu lépe vysvětlit. Děje se to dvěma způsoby: první je okamžitý, téměř bleskový; a je 
tak náhlý, že se mi zdálo, že se tělo trochu zvedne z lůžka, aby duši následovalo, ale pak 
tam zůstane. A zdálo se mi, že tělo zůstane jako mrtvé, zatímco duše bude následovat Je-
žíše a procházet celým vesmírem – zemí, vzduchem, moři, horami, očistcem a nebem, kde 
mi mnohokrát ukázal místo, kde budu po smrti. Druhá cesta, kterou duše odchází, je pak 
klidnější. Zdá se, že tělo necitelně dřímá a zůstává jakoby zkamenělé v přítomnosti Ježíše 
Krista; duše však zůstává s tělem a tělo už necítí nic z vnějších věcí – i kdyby se celý vesmír 
obrátil vzhůru nohama; i kdyby mě spálili a rozmělnili…

 … To jsou tedy dva způsoby, kterými duše jakoby vycházela z těla, a těmito dvěma způsoby, 
kterými duše vychází, ke mně promlouvá Bůh. Tento způsob promlouvání on sám nazývá 
intelektuálním promlouváním. Pokusím se to vysvětlit: poté, co duše vyšla z těla a ocitla 
se před Ježíšem, nepotřebuje slova, aby pochopila, co jí chce Pán říci; duše nepotřebuje 
ani mluvit, aby se nechala pochopit; ale prostřednictvím intelektu – ach! jak dobře si rozu-
míme, když jsme spolu. Ze světla, které přichází od Ježíše do mého intelektu, cítím, jak se 
do mě vtiskává vše, co mi můj Ježíš chce dát pochopit. Tato cesta je velmi vysoká a vzne-
šená; natolik, že se přirozenost jen stěží přizpůsobí, aby ji vysvětlila slovy – sotva dokáže 
podat několik myšlenek. Tento Ježíšův způsob, jak se nechat pochopit, je nesmírně rych-
lý – v jediném okamžiku se člověk dozví mnoho vznešených věcí, více než při čtení celých 
knih…

… 2. Nyní se pokusím vysvětlit druhý způsob, kterým Ježíš mluví: duše, která se ocitá mimo 
sebe, vidí osobu Ježíše Krista, například jako dítě, nebo ukřižovaného, nebo v jakémkoliv ji-
ném stavu, a duše vidí Pána, jak vyslovuje slova ze svých úst, a duše odpovídá ze svých úst. 
Někdy se stává, že duše začne s Ježíšem rozmlouvat, podobně jako dva důvěrní manželé. 
Pánova řeč je velmi střídmá – jen čtyři nebo pět slov, někdy dokonce jen jedno slovo; velmi 
zřídka se trochu protáhne. Ale právě v těch několika málo slovech – ach! kolik světla vnáší 
do duše. …

 … Myslím si, že Ježíš mluví tímto způsobem, aby se přizpůsobil lidské přirozenosti. Není to 
tak, že by potřeboval slovo k tomu, aby se nechal pochopit, ale tímto způsobem duše sná-
ze chápe a může to zpovědníkovi projevit. Souhrnně řečeno, Ježíš jedná jako nejznalejší, 
nejmoudřejší a nejinteligentnější učitel, který ovládá všechny vědy na nejvyšší úrovni a ni-
kdo se mu nemůže rovnat. Protože se však nachází uprostřed učedníků, kteří se ještě nena-
učili první slabiky abecedy, ponechává si všechny ostatní nauky v sobě a učí učedníky a,b,c. 
Vždyť se jedná o to, aby se učedníci naučili, co je to a,b,c. A tak je to Ježíš učí… 



192

… 3. Třetí způsob, jakým ke mně Ježíš promlouvá, je ten, že když mluví, sděluje duši její podsta-
tu. Zdá se mi, že stejně jako když Pán stvořil svět, na jedno slovo vznikly věci, tak stejně, 
protože jeho slovo je stvořitelské, v samotném aktu, kdy slovo vyslovuje, vytváří v duši prá-
vě to, co říká. Jako například Ježíš říká duši: „Podívej se, jak jsou věci krásné, ale ať tvé oko 
přejíždí po zemi i po nebi, nikdy nenajdeš krásu podobnou mně.“ Při těchto Ježíšových slo-
vech duše cítí, jak do ní vstupuje cosi božského; duše tak zůstává velmi přitahována k této 
kráse a zároveň ztrácí přitažlivost pro všechny ostatní věci. Jakkoli jsou krásné a vzácné, 
na její duši nepůsobí. To, co v ní zůstává pevně zakotveno a téměř se do ní přetransformo-
valo, je Ježíšova krása: o této kráse přemýšlí, touto krásou se cítí být obdařena a zůstává 
tak okouzlena, že kdyby Pán neudělal další zázrak, její srdce by puklo a duše by z čisté lásky 
k této Ježíšově kráse vydechla naposledy, aby odletěla do nebe a kochala se touto Ježíšo-
vou krásou. Sama nevím, zda nemluvím nesmysly…

… 4. Čtvrtý způsob, jak ke mně Ježíš promlouvá, je, když se nacházím sama v sobě – tedy v při-
rozeném stavu. To se také děje dvěma způsoby: první je, když, zatímco jsem uvnitř sebe, 
rozjímám v nitru svého srdce, bez artikulace hlasu nebo zvuku pro ucho těla, Ježíš mluví 
vnitřně. Druhý způsob je právě takový, jaký děláme my; a někdy se to děje i tehdy, když 
jsem rozptýlená nebo mluvím s jinými lidmi. Stačí však jedno jediné z těchto slov, abych se 
vzpamatovala, jsem-li roztržitá, nebo abych získala klid, jsem-li rozrušená, nebo abych se 
utěšila, jsem-li utrápená.

26) Svazek 36          30. listopadu 1938
… Poté dodal: „Má dcero, naše touha, aby stvoření žila v naší vůli, je tak velká, že se ocitáme 

v postavení chudé matky, která cítí potřebu porodit své dítě, ale nemůže. Neví, kam ho umístit, 
u koho najít péči nebo kdo by se ho mohl ujmout. Chudák matka, jak moc trpí. V takovém stavu je 
i naše Nejvyšší bytost. Cítíme potřebu zrodit sebe, ale kam nás umístit? Pokud naše vůle není ži-
votem stvoření, není pro nás místo. Nemáme nikoho, komu bychom mohli dát sebe, nikoho, kdo 
by nás mohl živit – dokonce ani dvůr, který je potřebný pro naši rozkošnou velebnost. Jelikož naše 
Nejsvětější Trojice je stále v aktu plození, zůstávají tato zrození potlačena v nás samotných. Chce-
me ve tvorech zrodit naši božskou Trojici, ale protože nežijí v naší vůli, není nikdo, kdo by naše bož-
ské zrození přijal. Jaké je to utrpení, když vidíme, že naše Trojice je odmítána a vracena zpět; není 
schopna vytvářet velké dobro, které by naše věčné plození mohlo ve tvorech tvořit. …

27) Svazek 36          6. července 1938
… „Nyní musíš vědět, že ať už stvoření koná či nekoná naši vůli, ať v ní žije či nežije, je již v její 

nesmírnosti; nebo ještě lépe, moje vůle je životem jejího života a činem jejích činů a neustále jí po-
máhá svým tvůrčím a zachovávajícím činem. Proto ta, která v ní žije, může pociťovat její život, její 
moc, její svatost a to, jak moc ji miluji.“ 

„Děje se jí to jako rybě, která žije v moři a která to ví. Cítí toto božské moře, které je jejím lůž-
kem a nese ji v náručí svých nebeských vod. Sytí ji, nutí ji, aby se v něm pohltila. Baví ji a zkrášluje, 
a když chce spát, vytvoří jí ve svých hlubinách lůžko; nikomu nedovolí, aby ji probudil. Dokonce s ní 
i spí. Taková je láska mé vůle k té, která žije v jejím moři – a která ji zná, že v ní koná všechna umění, 
která chce konat. Chce-li myslet, myslí v ní; chce-li se dívat, dívá se jejíma očima; chce-li mluvit, mlu-
ví, udržuje s ní nepřetržitou komunikaci a vypráví jí mnohé ze zázraků naší věčné lásky. Chce-li pra-



193

covat, pracuje; chce-li chodit, chodí; chce-li milovat, miluje. Mé FIAT je s ní stále zaměstnáno a ona 
jej nejen poznává, ale nikdy jej nenechává samotného. Stále více se noří do jejího moře, protože ví, 
že kdyby z moře vystoupila, přišla by o život. Tvorové, kteří žijí v naší vůli, jsou našimi nebeskými 
obyvateli a se svou láskou s potěšením tvoří vlny našeho moře, aby nás pobavili a učinili šťastnými.“ 

„Na druhé straně ti, kdo žijí v nesmírnosti naší lásky, ale neznají nás, z toho nic necítí. Necítí naši 
otcovskou pozornost, která je tiskne k našemu lůnu. Žijí uvnitř našeho moře, jako by vůbec nežili – 
tak nešťastní – jako by nebyli našimi dětmi. Jsou jako cizinci, a protože nás neznají, jsme nuceni je-
jich nevděčností neříci jim ani slovo a držet v našem lůně potlačená dobra, která jsme jim měli dát. 
A vidět naše ubohé děti nepodobné nám jen proto, že nás neznají, je pro nás utrpením. I kdyby-
chom jim dali, stalo by se to, jak říká evangelium: Nedávejte perly prasatům, protože nevědí, co jsou 
zač, a obalily by je blátem a pošlapaly by je. Proto je to poznání, které umožňuje tvorům pochopit, 
kde jsme, s kým žijí, co mohou přijmout a co mají dělat. Ti, kdo neznají, jsou tedy opravdoví slepci, 
protože nic nevidí, ať už je kolem nich rozmístěno sebevíc dober: jsou to tuláci stvoření.“

FIAT!!!

28) Svazek 36          6. srpna 1938
… „Protože ta, která žije v mé vůli, je uvnitř naší Nejvyšší bytosti, je mluvícím, pohybujícím se, 

tepajícím stvořením, které nám ve jménu všech stvořených věcí přináší pokrm lásky, který by nám 
všichni měli dávat. Můžeme říci, že naše láska živí všechny stvořené věci. Proto cítíme potřebu při-
jímat zpět lásku – nezůstávat s prázdným žaludkem – a pouze ta, která žije v naší vůli, která objímá 
všechny a miluje nás pro všechny, nás může na oplátku krmit svou láskou. Jak krásné je vidět stvo-
ření, které sbírá naši lásku, rozprostřenou po celém stvoření – dokonce i lásku, která nebyla přija-
ta kvůli lidské nevděčnosti. Pak nám ji přináší, aby nám dala pokrm lásky ve jménu všech a všeho, 
okouzluje celé nebe; a my ji vítáme jako nositelku všech našich skutků, vracející naši lásku – v ní mů-
žeme opakovat všechny naše divy.“…

29) Svazek 32          4. června 1933
… Ale zatímco jsem se snažila zůstat v náručí Boží vůle, můj nejvyšší Ježíš navštívil mou malost 

a řekl mi: „Dcero mého Srdce, máš pravdu, když cítíš nejvyšší potřebu zůstat v náručí Boží vůle. Zů-
stat v jeho náručí totiž znamená být mu k dispozici a svěřit mu, aby ve stvoření utvářel svůj život. 
Pokud se neumístí v jeho náručí, ocitá se ve velké vzdálenosti. A život se netvoří na dálku, ale v blíz-
kosti, spíše sjednocením se stejným životem, který chce člověk přijmout. Žádná matka nepočne své 
dítě zdaleka, ale ve svém vlastním lůně. Žádné semeno nevyklíčí a nevytvoří rostlinu, pokud se ne-
spojí se zemí a neschová se v ní. Je tedy nemožné říci: Chci Boží vůli a utvářet v sobě její život, a ne-
zůstat spojen v jeho náručí, v harmonii s ním, žít s jeho vlastním všemohoucím dechem.“ … 

30) Svazek 32          25. června 1933
… „Stejná vůle řídí stvoření i Boha. Je to tatáž láska, která je oživuje. Není tedy divu: co dělá je-

den, dělá i druhý. A pouze naše vůle je schopna činit tyto zázraky. Bez něj je všechno neplodné. Vše 
je pak ztíženo na straně Boha i na straně tvorů. Cítíme, že jsme vězni sami sebe. A duše se cítí uvěz-
něna svou lidskou vůlí, bez úniku a zcela omezena sama v sobě a bez božského života. Je-li tomu tak, 
není tedy vhodné, abychom nechtěli nic jiného, než aby vládla a kralovala naše vůle?“



194

31) Svazek 11          29. června 1914
… Pak, když jsem byla ve svém běžném stavu, jsem před sebou viděla nekonečné moře a v něm 

mnoho předmětů, některé malé, někteří větší, někteří zůstali na hladině moře a jen se koupali, jiní 
se ponořili hlouběji a byli zaliti vodou zevnitř i zvenčí a někteří se ponořili tak hluboko, že se ztra-
tili v moři. Když jsem to uviděla, můj vždy laskavý Ježíš ke mně přišel a řekl mi: „Má milovaná dce-
ro, viděla jsi to? Moře symbolizuje mou nesmírnost a různě velké předměty symbolizují duše, které 
žijí v mé vůli, a různé způsoby jejich pobytu – některé na hladině, některé níže a některé ztracené 
ve mně. Liší se podle toho, jak žijí v mé vůli: někteří nedokonale, někteří dokonaleji a někteří do-
spějí až k tomu, že se v mé vůli zcela ztratí. Má dcero, moje »ad intra«, které jsem ti řekl, je právě 
toto: někdy tě držím spolu se mnou, s mým lidstvím, a ty se podílíš na mém utrpení, na pracích a ra-
dostech mého lidství. Brzy tě vtáhnu do sebe a nechám tě ztratit se ve svém božství. Kolikrát jsem 
tě nenechal plavat ve mně a držel tě tak hluboko ve mně, že jsi neviděla nic jiného než mne, v sobě 
i mimo sebe?“...

32) Svazek 36          12. dubna 1938
… Pak jsem si pomyslela: „Ale jaký bude rozdíl mezi někým, kdo žije v Boží vůli, někým, kdo je 

oddaný v bolestných životních okolnostech, a někým, kdo vůbec neplní Boží vůli?“ A můj dobrý Je-
žíš se vrátil a dodal: „Má požehnaná dcero, rozdíl je tak velký, že se nedá srovnávat. Ti, kdo žijí v mé 
vůli, mají vládu nade vším. A milujeme je natolik, že je necháme dojít tak daleko, aby vládli sami 
sobě. A my se tak radujeme, když vidíme malost tvora, který nám vládne, že prožíváme nezvyklé ra-
dosti. Vidíme totiž, že ve stvoření vládne naše vůle a že duše vládne spolu s naší vůlí. …

… Na druhou stranu ten, kdo je pouze oddaný, nežije naším stálým kontaktem. Lze říci, že o naší 
Nejvyšší bytosti nic neví. Jeho zrak je velmi slabý a nemocný, a když chce vidět, sotva funguje. 
Do značné míry trpí krátkozrakostí, což mu ztěžuje objevování nejnutnějších předmětů. Slyší s ob-
tížemi, a kolik to dá námahy, aby nám naslouchal, i když nám naslouchá. Čich, chuť, hmat cítí to, 
co je lidské. Živí se tím, co je pozemské. A cítí dotek vášní, sladkost světských radostí. A zdá se, že 
s plněním mé vůle v okolnostech, v bolestných setkáních, se jí denně neustále neživí, ale když mají 
příležitost, moje vůle jim nabízí utrpení. Ó, jak jsou slabí, nervózní, nemocní, že to vzbuzuje lítost! 
Ubohá stvoření bez mé stálé vůle, jak vzbuzují můj soucit! Kdo není oddaný, je slepý, hluchý. Nemá 
vůbec žádný čich, ztrácí chuť na všechno dobré. Je to ubohý ochrnutý, který si nemůže pomoci ani 
sám. Vytváří síť neštěstí a hříchů, z níž nemůže uniknout.“

33) Svazek 36          6. května 1938
… můj dobrý Ježíš, který se vrátil ke své malé dceři, mi ve vší laskavosti řekl: „Má dobrá dcero, 

vstoupit do mé vůle je nejsnazší cesta. Tvůj Ježíš totiž nikdy neučí obtížné věci. Moje láska způsobu-
je, že se velmi přizpůsobuji lidské schopnosti chápání, aby stvoření bez obtíží dělalo to, co ho učím 
a co chci. Nuže, musíš vědět, že první nezbytnou věcí pro vstup do mého FIAT je chtít jej a toužit 
po něm se vší pevností, abys v něm žila. Druhou věcí je udělat první krok. Jakmile je první z nich vy-
konáno, má božská vůle obklopí stvoření světlem a takovou přitažlivostí, že ztratí touhu konat svou 
vůli. Sotva totiž udělá krok, má pocit, že je vládcem. Noc vášní, slabostí, chudoby se změnila v den, 
v božskou sílu. Proto cítí nejvyšší potřebu udělat druhý krok, který vyžaduje třetí krok, čtvrtý, pátý 
a tak dále. Tyto kroky jsou kroky světla. Zkrášluje stvoření, posvěcuje ho, činí ho šťastným, připra-
vuje mu cestu a informuje ho o podobnosti se Stvořitelem. To se však děje tak často, že nejen cítí 



195

nejvyšší potřebu žít v mé vůli, ale pociťuje ji jako svůj vlastní život, od něhož se nemůže odpoutat. 
Takže vidíš, jak je to snadné. Je však třeba chtít. Pokud si to duše přeje, moje otcovská dobrota ob-
daří tuto vůli milostí, láskou a laskavostí. A protože to chci i já, dávám ze svého, a pokud je to nutné, 
i ze svého vlastního života, abych jí poskytl veškerou pomoc a prostředky a také svůj život jako její 
vlastní život, aby mohla žít v mé božské vůli.“… 

34) Svazek 32          8. července 1933
 … „Musíš vědět, že každý úkon Boží vůle, který stvoření dobrovolně prožívá a připravuje se 

na jeho přijetí, je prstenem jednoty, kterou tvoří a získává se svým Stvořitelem. Lze říci, že tento 
prsten zahrnuje Boha a duši. Spojuje je dohromady. Díky tomu žijí z jednoho života a tvoří neoddě-
litelnost jednoho od druhého. Tak je tolik prstenů, kolik je činů mé vůle. Takto vzniká dlouhý řetěz, 
který je na obou stranách propojen a sjednocen. Stvoření je nejen spojeno, ale i svázáno s Boží sta-
bilitou a neměnností. Stvoření tak již nepodléhá změnám. Cítí se pevně a stabilně v lůně svého ne-
beského Otce. Proto může s naprostou jistotou říci: »Můj příbytek je v Bohu.« Ani já nemohu dělat 
nic jiného, ani neznám nic jiného než svého Stvořitele. Tento kruh jednoty a pouto stability přináší 
věčnou plodnost. Stvoření plodí svou plodností nepřetržitou lásku, dobrotu, sílu, milost, trpělivost 
a svatost. Plodí všechny božské ctnosti, které mají bilokativní sílu. Dokud tvor tyto ctnosti vlastní, 
může je bilokalizovat a předat, komukoli si přeje. 

Na druhé straně ten, kdo nedovolí mé božské vůli působit, se svými činy jakoby rozpadá. Zlo-
mené kroužky. Nemají moc uzavřít Boha a stvoření. A protože jsou rozbité, uniknou z nitra stvoření. 
Proto nemohou vytvořit ani pouto stálosti, ani pouto plodnosti. Jsou to neplodné činy, které nepři-
nášejí plození dobra.“

 
35) Svazek 36          5. září 1938 

… Tehdy mi můj milovaný, opakující svou krátkou návštěvu, řekl: „Má požehnaná dcero, jak moc 
moje vůle trpí ve stvoření. Stačí ti říci, že pokaždé, když koná svou vůli, ukřižuje mou. Proto je kří-
žem mé vůle lidská vůle, ale ne třemi hřeby, jako jsem byl ukřižován na kříži, spíše jedním hřebem 
za každou chvíli, kdy se staví proti mé vůli. Kolikrát mou vůli neuznává, a přestože chce konat dob-
ro, odmítá ji hřeby nevděčnosti. Jak mučivé je toto ukřižování mé vůle ve stvoření. Kolikrát se cítí, 
jako by byla přibita svým dechem, tlukotem srdce a pohybem, protože tím, že není poznána jako ži-
vot tohoto dechu, tlukotu srdce a pohybu, se pro ni lidský dech, tlukot srdce a pohyb stávají hřeby 
– brání jí, aby v nich konala dobro, které chce.“…

36) Svazek 34          3. listopadu 1936 
… „Má požehnaná dcero, naše nekonečná láska je vždy nadměrná a dává neuvěřitelné věci. 

Stačí, když ti řeknu, že je tak veliká, že neděláme nic jiného, než že se neustále odrážíme ve stvoře-
ní. Žije pod našimi neustálými odrazy. Když se pohybujeme, náš nepřetržitý pohyb se odráží v něm 
a dává mu život. Naše láska se v něm odráží, abychom mu neustále říkali: Miluji tě. Naše síla se 
v něm odráží a podporuje ho, jedním slovem, naše moudrost se v něm odráží a vede ho, naše světlo 
se v něm odráží a osvěcuje ho, naše dobrota se v něm odráží a slitovává se nad ním, naše krása se 
v něm odráží a zkrášluje ho, naše Nejvyšší bytost se nad stvořením rozlévá, aniž by se kdy zastavila. 
To však není vše. Když se v něm odrážíme, odráží se v nás. Když myslí, cítíme odraz jeho myšlenek; 
když mluví, odráží se v nás jeho slovo. Cítíme odraz tlukotu jeho Srdce i v naší hrudi, pohyb jeho ru-



196

kou, kroky jeho nohou. Božská bytost a člověk jsou od sebe tak neoddělitelní, že se jeden neustále 
vlévá do druhého. Naše láska je tak velká, že se stavíme do podmínek jako někdo, kdo nemůže být 
bez stvoření“… 

37) Svazek 32          17. září 1933 
… Poté jsem pokračovala v přemýšlení o Boží vůli a říkala jsem si: „Ale jak se může tento Boží 

život zformovat v duši?“ A můj dobrý Ježíš dodal: „Má dcero, lidský život se skládá z duše a těla, 
z údů, které se od sebe liší. Kdo je však prvním pohybem tohoto života? Vůle. Bez ní by tedy stvoře-
ní nemohlo konat krásná díla, ani si osvojit vědu, ani by ji nemohlo vyučovat. Proto by se ze stvoření 
vytratila veškerá krása života. A pokud má krásu, věno, hodnotu, talent, je třeba to přičíst pohybu 
příkazu, který má vůle nad lidským životem. Když moje božská vůle převezme tento pohyb velení 
nad stvořením, vytvoří v něm božský život. Pokud se stvoření rozhodne, aby přijalo pohyb příkazu 
mé vůle v sobě a mimo sebe, je tento božský život mnou utvářen jako první pohyb všech jeho úkonů 
a zaujímá své královské místo v hloubi duše. Pohyb svědčí o životě, pokud je tento pohyb počátkem 
lidského života. Pokud se stvoření řídí vlastní vůlí, lze to nazvat lidským životem, ale pokud je počá-
tek z mé vůle, lze to nazvat božským životem. Vidíš, jak snadné je tento život vytvořit, pokud o to 
tvor stojí. Nechci ani nežádám od stvoření nemožné věci. Spíše jim je nejprve usnadňuji.“…

38) Svazek 36          30. července 1938
… „Musíš přece vědět, že ten, kdo žije v naší vůli, je neoddělitelný od všeho, dokonce i od stvo-

řených věcí. Když v něm koná svůj čin, všechny volá a zahrnuje, všechny do svého činu zahrnuje. 
Na všechny se klade, aby mohli dělat to, co on. Proto ve skutku vykonaném v mé vůli přijímám 
všechny, dokonce i mé vlastní stvoření, aby mě milovali a oslavovali.“ Pak dodal: „Má dcero, cho-
vám se jako král, který má mnoho královen, jež miluje láskou, která nemůže být bez té druhé. Ten-
to král vytváří tolik nádherných paláců, nechává v nich hrát hudbu, vytváří ty nejlahodnější scény, 
aby každá jeho královna byla šťastná a on spolu s nimi. Tak se pro každého z nich bilokuji tak, aby 
mě všichni vlastnili, a já jsem šťastný, když mě vlastní. Král se nemůže bilokovat, aby učinil své krá-
lovny šťastnými, a musí se spokojit s tím, že bude brzy s jednou a brzy s druhou. A to samo o sobě 
činí jejich lásku nešťastnou. Jsou tyranizovány zlomenou láskou, kterou si nemohou užívat věčně. 
A kdybych neměl sílu dát se každému, kdybych se měl každému věnovat, jako bych byl přítomen 
jen pro ně, pak opuštění stvoření, byť jen na okamžik, by mě učinilo nešťastným. Já jsem však král, 
který vždy vede své královny a ony mě doprovázejí. Kdyby tomu tak nebylo, chyběla by v nebeském 
příbytku plnost štěstí.“… 

39) Svazek 28          20. května 1930 
… Ale zatímco jsem o tom přemýšlela, můj vždy laskavý Ježíš mi řekl: „Má dcero, každá stvoře-

ná věc je mým specifickým údem. A jako takový je mi užitečný k udržení pořádku a udržování života 
stvoření. A skrze stvoření používám v jednom okamžiku milosrdenství, v jiném okamžiku svou moc 
a v dalším okamžiku svou spravedlnost. A co víc, jelikož je toto stvoření ponořeno do mé božské 
vůle, nemůže se pohybovat ani být aktivní, pokud mu můj božský FIAT nedá pohyb nebo schopnost 
být aktivní. Duše, stejně jako stvoření, je údem Božím. A dokud zůstává spojena s Bohem, podílí se 
na všech Božích vlastnostech, podobně jako úd, který je spojen s tělem a podílí se na krevním obě-
hu, na teple a pohybu téhož těla. Kdo však tuto jednotu udržuje? Kdo udržuje tento úd stvoření 



197

ve spojení s jeho Stvořitelem trvale a v plné síle? Moje božská vůle. Má božská vůle je poutem jed-
noty a komunikace tepla a pohybu takovým způsobem, že v každém pohybu činí hmatatelným život 
svého Stvořitele. A více než krev je moje božská vůle. V tomto údu obíhá božská svatost, síla, láska 
a dobro. Jedním slovem, uvádí všechny atributy svého Stvořitele. Pokud však má vůle není, stvoření 
bude odděleným údem, který nemůže proudit v komunikaci těla. Tvor se může zdát být spojený, 
ale bude jako ochrnutá končetina, která žije v obtížích, bez pohybu. A pro božskou hlavu bude bře-
menem a trestem, když bude mít úd, kterému nebude moci předávat dobro svého života.“ …

40) Svazek 28          30. listopadu 1930
… „Má vůle je jedna. Ačkoli má bilokativní moc, bilokuje se v každém okamžiku, ve všem a v kaž-

dém činu. Všichni ji tak mohou mít jako svůj vlastní čin a život. Má vůle však nikdy neztrácí svou 
jednotu. Vždy je jen jedna. A svou jedinečnou mocí zachovává jednotu, harmonii, řád, komunikaci 
a neoddělitelnost tam, kde vládne. Všechno, co je v ní uzavřeno, uchovává v rámci jediného činu. 
Zákon je jeden. Moje vůle je jediná. Rozprostírá se však všude, aniž by nechala byť jen atom stvoře-
ných věcí bez svého působícího a oživujícího života. Ach ano, stvořené věci jsou ve skutečnosti zá-
voje, které zakrývají mou vůli. Má vůle se halí do světla.“… 

41) Svazek 28          24. března 1930
… „Pevnost v prosbě utváří život dobra, o které je žádáno. Disponuje duši, aby přijala dobro, 

které si přeje, a pohne Boha, aby dal dar, o který je žádáno. A co víc, díky tolika opakovaným úko-
nům a modlitbám, které duše koná, si v sobě vytvořila život, praxi a návyk na dobro, o které prosí. 
Bůh, který je přemožen díky pevnosti v prosbě, dá duši dar. A protože nachází ve stvoření – na zá-
kladě jeho opakovaných úkonů – jako život daru, který mu Bůh dává, dobro, za které se modlilo, se 
promění v přirozenost. Tímto způsobem se bude tvor cítit vlastněn a vítězný, protože se bude cítit 
proměněn v dar, který obdržel. Takto v tobě tvé neustálé prosby o království mé božské vůle formu-
jí Boží život. A tvé neustálé miluji tě v tobě vytváří život mé lásky. Protože jsem ti dal oba dary, cítíš 
v sobě, jako by tvá vlastní přirozenost necítila nic jiného než oživující sílu mé vůle a mé lásky. Stálost 
v prosbě je jistotou, že dar je tvůj.“… 

42) Svazek 32          2. září 1933
… „Vyžeň ze svého srdce veškerý strach. To je zbraň, která brzy zabíjí, brzy zraňuje lásku a způ-

sobuje ztrátu důvěrného vztahu s tvým Ježíšem. Nemohu ani nechci zůstat bez důvěrného vztahu 
s někým, kdo chce žít podle mé vůle. Jako by se mnou nechtěl být zajedno. Kdyby tomu tak bylo, 
nemohl bych říci, že vůle, která nás oživuje, je jedna, moje, která tvoří tvůj i můj život. To nechci. Ne-
boť život v mé vůli by v tobě již neexistoval. Spíše chci, abys v každém utrpení, které snášíš, ve všem, 
co děláš, dokonce i v mé nepřítomnosti, vždycky vzývala mou vůli. Všechny tvé skutky tak tvoří ka-
nál, kterým ona může najít cestu, místo, kde může uzavřít svá dobra a nechat je hojně proudit kaná-
lem, který jsi mu připravila. Každý čin, který uděláš, může být kanálem pro milosti, světla a svatos-
ti, které obětuješ mé vůli, která tě učiní vlastníkem dober, jež zahrnuje do tvých činů. Ona je nechá 
plynout pro dobro všech.“… 

… „Kdo žije v mé božské vůli, nemá času nazbyt. Stále může věnovat pozornost určitým malič-
kostem, obavám, tísni, obavám, pochybnostem. Kdo má více práce, musí odložit tu menší. Ten, kdo 



198

má přijmout slunce a radovat se z něj, nesmí věnovat pozornost malým světýlkům. A kdo má den, 
nesmí dbát na noc. Slunce je totiž víc než světýlka a den má větší hodnotu než noc. A pokud bude 
dbát jak na jedno, tak na druhé, riskuje, že si neužije celou plnost slunečního světla a neudělá vše, 
co může den udělat. Může se stát, že prohraje větší, pokud si všímá menšího. Tím spíše, že má bož-
ská vůle chce být vždy v aktu dávání pro někoho, kdo žije v něm. Stvoření musí být vždy v procesu 
přijímání. Chce-li se věnovat něčemu jinému, je má vůle nucena zastavit se v aktu dávání. Neboť ne-
nachází duši pozornou, aby přijala to, co chce dát. Tím se přeruší božský proud.“… 

43) Svazek 4          8. listopadu 1900
„Poslušnost je tak oslavována, protože má tu hodnotu, že zbavuje lidské vášně jejich kořenů. 

Ničí v duši vše, co je pozemské a hmotné, a ke své velké slávě navrací duši její původní stav: činí 
ji takovou, jakou ji Bůh stvořil v její původní spravedlnosti, než byla vyhnána z pozemského ráje. 
A v tomto vznešeném stavu se duše cítí silně přitahována ke všemu dobrému. Cítí, že vše dob-
ré, svaté a dokonalé je jí vrozené, a cítí největší hrůzu i ze stínu zla. S touto šťastnou přirozeností, 
kterou duše získala od svrchovaně zkušené ruky poslušnosti, jí již nečiní potíže plnit příkazy, kte-
ré dostává, a to tím spíše, že ten, kdo rozkazuje, musí vždy rozkazovat to, co je dobré. A tak vidíš, 
že poslušnost umí dobře vtisknout božský obraz. A nejen to, proměňuje lidskou přirozenost v bož-
skou. Protože Bůh je dobrý, svatý a nesmírně dokonalý, nakloněný všemu dobrému a velmi nená-
vidí všechno zlé, má poslušnost tu hodnotu, že zbožšťuje lidskou přirozenost a umožňuje jí získat 
božské vlastnosti.“… 

44) Svazek 2          17. srpen 1899 
… „Navíc poslušnost zabíjí vlastní vůli a vlévá proudy Boží vůle, takže lze říci, že poslušná duše 

již nežije ze své vlastní vůle, ale z Boží.“…

45) Svazek 12          14. srpna 1917 
… Žít v Boží vůli znamená být neoddělitelný, nedělat nic ze sebe, protože před Boží vůlí se člověk 

cítí neschopný čehokoli. Člověk nežádá ani nepřijímá rozkazy, protože se cítíš neschopná jít sama 
a říkáš: „Jestli chceš, abych to udělala, udělejme to společně, a jestli chceš, abych šla, půjdeme spo-
lu.“ Dělá tedy všechno, co dělá Otec: když Otec myslí, činí Otcovy myšlenky svými vlastními a k Ot-
covým myšlenkám nepřidává jedinou. Když Otec vidí, když mluví, když pracuje, když chodí, když trpí, 
když miluje, dívá se také na to, na co se dívá Otec. Opakuje Otcova slova, pracuje Otcovýma ruka-
ma, chodí Otcovýma nohama, trpí stejným utrpením jako Otec a miluje Otcovou láskou. Nemilu-
je venku, ale v Otci. Je tedy odrazem a dokonalým obrazem Otce, jímž není ten, kdo žije pouze od-
daně. Není možné najít tohoto Syna bez jeho Otce, ani Otce bez něj. A to nejen navenek, ale celé 
jeho nitro je třeba vidět jako protkané s nitrem Otce, zcela proměněné, úplně rozpuštěné v Bohu. …

… Pokud se jejich vůle nespojí s Ježíšem a nepromění se v něj, což je neustálá modlitba, je veš-
kerá jejich svatost falešná navzdory všem jejich zbožným praktikám. A člověk vidí, že tyto duše vel-
mi snadno přecházejí od zbožných praktik k omylům, k rozptýlení, k rozsévání sváru a dalším věcem. 
Ó, jak hanebná je taková svatost! Jiní sice chodí do kostela a účastní se všech úkonů, ale jejich vůle 
je daleko od Ježíše a je vidět, že tyto duše se málo starají o své vlastní povinnosti. Když jim to ně-
kdo připomene, rozzlobí se. Pláčou, protože jejich svatost se rozplynula ve vzduchu, stěžují si na ni, 
jsou neposlušní, jsou metlou svých rodin. Ó, jaká falešná svatost! Jiní to přenášejí na časté zpovědi, 



199

na přesné duchovní vedení a mají skrupule ohledně všeho, ale nemají skrupule, že jejich nedosta-
tek se neslučuje s nedostatkem Ježíše. Běda tomu, kdo jim odporuje! Tyto duše jsou jako nafouk-
nuté balónky, do kterých sotva uděláte malou dírku, vzduch z nich vyletí a jejich svatost se rozplyne 
v dýmu a spadnou na zem… 

46) Svazek 32          12. března 1933
… „Nyní musíš vědět, že má vůle je jako král zahalena v každé stvořené věci. Když jej stvoření 

poznají pod tímto rouchem, zjeví se a přetéká, aby rozdával své božské skutky a královské dary, kte-
ré může dávat jen tento nebeský vládce. Pokud se však nedá poznat, zůstává nepovšimnut, skryt, 
aniž by se jeho královská osoba ohlašovala a aniž by se okázale vyvyšoval. Nepřekypuje ani svými 
dary, které může dávat jen taková svatá vůle. Stvoření se dotýkají roucha, ale o něm a jeho darech 
nic nevědí a nic nedostávají. A můj FIAT zůstává v bolesti, že nebyl poznán, a v noční můře, že nedal 
své božské dary. Pokud ho totiž někdo nezná, chybí mu síla okouzlení a vůle přijímat královské dary. 
Jednám jako král, který se skrývá a prochází uprostřed národů. Pokud mu věnují pozornost, i když 
nemá na sobě královské roucho, poznají ho podle chování, podle tváře. Zatímco ho obklopují, vzdá-
vají mu pocty krále a žádají ho o dary a laskavosti. Král odmění pozornost těch, kteří ho v přestro-
jení poznali, a dá jim více toho, co chtějí. A kolem těch, kdo ho nepoznají, projde bez povšimnutí, 
aniž by jim cokoli dal.“… 

… „Pro Nejvyšší bytost minulost ani budoucnost neexistují. Tak je váš Ježíš vždy při početí a na-
rození, při pláči, utrpení, umírání a zmrtvýchvstání. Všechny tyto mé činy jsou v nepřetržitém jedná-
ní. Obléhají každého tvora bez ustání. Utopí ho v lásce a na výlev mé horoucí lásky opakuji: Vidíš, jen 
pro tebe jsem sestoupil z nebe, byl počat a narodil se. A ty přicházíš, abys byl počat spolu se mnou, 
aby ses spolu se mnou znovu narodil do nového života, který ti přináší tvůj Ježíš. Podívej se na mě: 
pláču pro tebe, trpím pro tebe. Slituj se nad mými slzami a mým utrpením. Trpme spolu, abys mohl 
zopakovat, co jsem učinil, a spojit svůj život s mým, abych ti mohl říci: »Co je moje, je i tvoje. Ty jsi 
opakovatel mého života.« A tak vyzývám stvoření, aby zemřelo spolu se mnou. Nenechat jej zemřít, 
ale vzkřísit jej ve stejném životě toho, který jej tolik miluje. Proto se můj život neustále opakuje. Mi-
nulá ani budoucí láska by mě neuspokojila, ani by to nebyla láska a vykoupení Boha. Je to přítomný 
čin, který má moc zranit, dobýt a disponovat někoho k tomu, aby daroval život z lásky k tomu, kdo 
ho za něj dává.“…

47) Svazek 33          14. května 1935 
… „Proto je moje práce pro toho, kdo v ní (Boží vůli) žije, neustálá. Dá se říci, že já sám se sta-

vím na stráž, abych střežil stvoření uvnitř i vně, aby nikdo nevstoupil a nepřerušil mou práci a nevy-
tvořil tyto údy. Opakuji práci na obnovení dokonalosti, abych je obnovil. Jsem znovuzrozený, abych 
je přivedl ke znovuzrození. Pláču, trpím, promlouvám, umírám, abych těmto údům předal své živé 
a božské šťávy, aby byli posíleni a zbožštěni a hodni mé nejsvětější hlavy. Ó mé štěstí, že ačkoli pra-
cuji, opakuji svůj život a tvořím jeho opakovatele.“… 

48) Svazek 28          30. listopadu 1930 
… Můj dobrý Ježíš mi řekl: „Má dcero, člověk byl stvořen, aby byl neoddělitelný od Boha. A jest-

liže Bůh není poznán a milován, je to právě proto, že člověk si myslí, že Bůh je bytost, která je mu 
vzdálená, jako bychom s ním neměli nic společného a on s námi. Myslet si, že Bůh je vzdálený, člo-



200

věka od Boha vzdaluje. V důsledku toho je vše, co měl člověk, když jsme ho stvořili, naše vlastní 
božské vlastnosti, oslabeno a zadušeno. A pro mnohé jako by neměly žádný život. Naše božství není 
daleko, ale blízko. A co víc, je v člověku. A ve všech jeho činech jsme vykonavateli a pozorovateli. 
Proto je náš zármutek veliký, když vidíme, že si nás stvoření drží daleko od sebe a myslí si, že jsme 
od nich vzdáleni.“… 

 
49) Svazek 32          26. března 1933

… „Tento náš život v duši stále existuje, byl jí dán námi na počátku stvoření. Ale je tak potlačen 
a skryt, jako by jej neměla. Je jako oheň pod popelem, přikrytý a jakoby pod ním rozdrcený. Tvor ne-
cítí přínos svého života a svého tepla. Představte si ale silný vítr. Z ohně odlétá popel a je vidět a cítit 
jeho život. Takto silný vítr světla mého FIAT zažene zlo, vášně, které jsou jako popel božského života 
v nich. A protože jej cítí jako živý, budou se stydět, že nenechali vládnout naši vůli. Dcero, všechno 
ukáže čas. A ti, kdo nevěří, budou zahanbeni.“…

50) Svazek 32          12. března 1933
 … „Jednám jako král, který se skrývá a prochází uprostřed národů. Pokud mu věnují pozornost, 

i když nemá na sobě královské roucho, poznají ho podle chování, podle tváře. Zatímco ho obklopují, 
vzdávají mu pocty krále a žádají ho o dary a laskavosti. Král odmění pozornost těch, kteří ho v pře-
strojení poznali, a dá jim více toho, co chtějí. A kolem těch, kdo ho nepoznají, projde bez povšim-
nutí, aniž by jim cokoli dal. Tím spíše, že oni sami od něj nic nežádají a myslí si, že je jedním z lidí. 
Takto jedná má vůle, když je rozpoznána pod rouchem stvořených věcí. Zjevuje se. On však nečeká 
jako král, kterého někdo žádá o dary a laskavosti, ale sám říká: »Jsem tady, co chcete?« A hojně roz-
dává dary a nebeské laskavosti. Jde však ještě dál než král. On se bilokoval, aby daroval svůj vlastní 
život stvoření, které ho poznalo, a udělal to, co král nedělá. Nyní můžeš i ty říci: »Já jsem vůle Boží.« 
A ty si můžeš ze sebe udělat šaty a oděv, které zakrývají mou božskou vůli. Nejen když ho poznáš 
ve všech stvořených věcech, ale i když ho poznáš v sobě. Dáváš mu vládu nad všemi svými činy.“… 

51) Svazek 33          19. března 1935
 … „Má požehnaná dcero, řekni mi, co chceš? Chceš, aby v tobě vládla má vůle a žila jako život? 

Pokud to opravdu chceš, vše je hotovo. Neboť naše láska a horoucí touha jsou tak veliké, že tvor má 
naši vůli jako život, aby měl svůj život. A naše vůle, jakmile to jeho lidská vůle opravdu chce, napl-
ní ji naším nejvyšším oblakem, aby zde tvořila svůj život a žila v něm jako ve svém vlastním středu. 
Musíš vědět, že Boží vůle a lidská vůle jsou dvě duchovní síly. Božská je nezměrná s nedosažitelnou 
silou, lidská je malá síla, ale i když je malá, má svou moc. A protože jsou obě duchovní, může se jed-
na vlévat do druhé a tvořit jediný život. Veškerá síla je v ochotě. A protože je to duchovní síla, má 
prostor vložit do nitra své vůle dobro, které chce, a také zlo. Stvoření tak v sobě najde to, co chce: 
Pokud chce sebeúctu, prestiž, lásku k rozkoším, bohatství, pak ve své vůli najde život sebeúcty, pres-
tiže, lásky k rozkoším, bohatství. A chce-li hřích, hřích bude také tvořit jeho život. Tím spíše, chce-li 
ve své vlastní vůli žít životem naší vůle, kterou my s tolika vzdechy chceme a nařizujeme. Pokud to 
opravdu chce, bude mít velké dobro, že bude mít naši vůli jako život. A kdyby tomu tak nebylo, pak 
by svatost života v mé vůli byla svatostí obtížnou a téměř nemožnou.“… 



201

52) Svazek 33          20. května 1934
 Ježíš docela šťastný mi řekl: „Má malá dcero mé vůle, musíš vědět, že ten, kdo miluje v mé vůli, 

není ve svých činech nikdy sám. Je obsažen ve všem, co učinil, činí a bude činit, a to jak v sobě, tak 
ve všech tvorech. Tak jsem v lásce k mé matce pocítil lásku k mé dceři a v lásce k mé dceři lásku 
k mé božské matce. Ó, jak krásné byly tvé malé kapky lásky, naplněné moři lásky mé maminky!“… 

53) Svazek 36          18. července 1938 
Ježíš mlčel a pak dodal: „Dcero moje, všechny stvořené věci tě očekávají, ale víš proč? Protože s te-

bou cítí díky mému FIAT, jímž jsou všichni oživováni, jednotu, neoddělitelnost od tebe, a protože 
stvoření je dáno vládnout nade vším, očekávají tě ve svém středu. Takto nás spolu s nimi oslavuješ 
a miluješ nás podle toho, jakou službu nám každý z nich prokazuje. Každá stvořená věc má plnost 
pravého dobra. Slunce vlastní plnost světla a každý světelný akt, který vysílá, každý účinek a každé 
dobro, které vyvěrá z jejího světelného lůna, je neustálou malou sonátou oslavy, lásky, kterou nám 
dává. Nechce to však dělat sama, chce mít u sebe ty, pro které byla stvořena. A pak jsme skutečně 
milováni a oslavováni, když tvor, oživovaný naší vůlí, proudí v tomto činu světla a miluje a oslavuje 
nás láskou a slávou světla.“… 

54) Svazek 19          27. srpna 1926
… „Dcero moje, jak krásné jsou naše skutky! Jsou naší věčnou slávou. Všichni jsou na svém 

místě. Každá stvořená věc dokonale plní svou službu. Pouze člověk je naší potupou v našich stvo-
řitelských dílech. Neboť když se odkloní od naší vůle, chodí s hlavou skloněnou k zemi a nohama 
ve vzduchu. Jaký nepořádek! Jaký nepořádek! Je nechutné ho vidět. Plíží se s hlavou skloněnou 
k zemi a všechno se mu plete. Vše se mění. Jeho pohled nemá potřebný prostor, aby viděl, ani se 
nemůže zorientovat v prostoru, aby poznal věci, ani se nemůže bránit, když je nepřítel za jeho zády, 
ani nemůže moc chodit. Protože se chudák musí plazit hlavou, nemůže chodit. Služba chůze totiž 
náleží nohám, hlava má vládnout. Plnění vlastní vůle je tedy pravým a dokonalým pádem člověka 
a je nepořádkem v lidské rodině. Proto mi tolik záleží na tom, aby se poznala má vůle, aby se vrátila 
na své místo a už se netoulala hlavou dolů, ale chodila nohama, a už netvořila mou potupu a jeho 
potupu, ale mou čest a jeho čest. Přesvědč se sama: Nepřipadají ti ta stvoření ošklivá, když se na ně 
díváš s hlavou na zemi? Copak se ti také nelíbí, že jsou tak neuspořádaní?“ 

Podívala jsem se a viděla jsem, že mají hlavy dole a nohy ve vzduchu. Ježíš zmizel a mně nezby-
lo než sledovat toto ošklivé divadlo lidských pokolení a ze srdce jsem se modlila, aby se projevila 
jeho vůle.

55) Svazek 12          10. června 1920
… Ježíš řekl Luise: „Má dcero, mé lidství žilo ve vzduchu mezi nebem a zemí a mělo celý svět pod 

sebou a celé nebe nad sebou… Nyní do toho, koho volám ke své podobě, vkládám tytéž možnosti, 
do kterých jsem vložil své lidství já. Podle toho jsem tvým odpočinkem, má náruč je tvou oporou 
a tím, že tě uschopňuji žít ve vzduchu v mém náručí, mohou k tobě dosáhnout od každého pouze 
ty nezbytné věci – všechno je pro mě; věci, které jdou nad rámec nezbytnosti, jsou ohavné a degra-
dují vznešenost duše. Pokud je jí nabídnuta jen lidská podpora, tak taková duše cítí zápach lidství 
a drží se od ní pryč.“ … 



202

56) Svazek 28          9. března 1930
… „Poznání jsou semena a tato semena jsou počátkem života v mé Boží vůli, který se rodí 

ve stvoření; poznání – každé z nich se stává mnohými doušky života, které budou formovat stvoření 
k dozrávání v Božím životě… Mé poznání se tak stává novou „formou na odlévání“ pro duše a svým 
dotykem uhasí zlo lidské vůle … nyní to, že jsem ti teď sdělil tolik poznání o mé Boží vůli, nebylo to 
proto, abych sdělil nějaké úžasné novinky – ne. Bylo to kvůli vytvoření vědy o daru Boží vůle. Nejpr-
ve v tobě a pak uprostřed stvoření, jakmile jednou tato nová vědecká disciplína Boha a celého nebe 
bude známá, může pomoci dozrát tomuto Božímu FIAT a může vytvořit jeho království.“… 

57) Svazek 36          12. dubna 1938
… „Životem v Boží vůli – bytím v neustálém kontaktu s ní – nabývá duše Božích smyslů. Nabývá 

hlubšího vhledu. Její světlo je tak pronikající a jasné, že může dokonce upevnit sebe sama v Bohu, 
ve kterém vidí Boží tajemství.“…

58) Svazek 3          21. května 1900
… „Velikost dokonalosti duše uvolněné v mé vůli je taková, že dosahuje bodu, že koná jako Bůh. 

A to není zázrak, protože už to nadále není její vůle, která žije v ní, ale vůle Boha samotného, kde 
ustupuje každý úžas… duše vlastní moc, moudrost, svatost a všechny ostatní ctnosti, které má Bůh 
sám. Stačí ti tak pouze říct, že se tak můžeš stát natolik unešená a spolupracující, nakolik je to pro 
tebe možné z tvé strany, abys dosáhla tohoto bodu, kdy duše, která dosáhne života v mé vůli, se 
sama stává královnou a její trůn je tak vysoko, jak dosahuje trůn Věčného. Vstupuje do tajemství 
vševládnoucí Trojice a má účast na vzájemné lásce Otce, Syna a Ducha Svatého. Ach, jakou úctu jí 
projevují všichni andělé a svatí, lidé ji obdivují a démoni se jí bojí, protože vidí Boží bytí v ní!“ 

„Ach Pane, kdy mě necháš dosáhnout tohoto bodu, protože já sama nemohu dělat nic!“ 

59) Svazek 36          12. dubna 1938
… Ježíš řekl Luise: „Každý, kdo žije v mé vůli, má vládu nade vším a my jej milujeme natolik, že 

mu darujeme dokonce vládu nad sebou samým… Ach! Jak mnohokrát necháváme takto člověka 
zvítězit. Naše radost je tak veliká, že necháváme naši vůli vítězit ve stvoření spíš než v nás samot-
ných.“…



203

Vzývání Boží vůle do našich skutků 

a všeho našeho jednání

Jsem nic, Bůh je Všechno. Miluji tě Otče!

Ó, Boží vůle přijď a staň se:

 myšlením v mé mysli,

 prouděním v mé krvi,

 pohledem v mých očích,

 slyšením v mých uších,

 mluvením v mém hlasu,

 dýcháním v mém dýchání,

 údery mého srdce,

 pohybováním v mých pohybech,

 utrpením v mém utrpení, aby byla má duše spojena a strávena tebou 
a stala se tak tvým živým křížem nabídnutým v oběť k Otcově slávě.

 Modlitbou v mé modlitbě. Když nabízím Otci tuto modlitbu jako svou, 
ať se stane modlitbou každého člověka a daruje Bohu slávu, kterou jsou 
mu všichni povini dávat.

                                         Amen



204



205

Obsah

Úvod .......................................................................................................................................... 3
Předmluva k českému vydání jedné z autorek .......................................................................... 7

KAPKA V NEKONEČNéM MOŘI  BOŽÍ  VŮLE
 1.  Adam a Eva v zahradě Eden ..................................................................................... 11
 2.  Pád člověka .............................................................................................................. 14
 3.  Zajížďka .................................................................................................................... 17
 4.  Otče náš ................................................................................................................... 19
 5.  Dar života v Boží vůli ................................................................................................ 21
 6.  Poznání daru ............................................................................................................ 22
 7.  Život v Boží vůli ........................................................................................................ 24
 8.  Zlaté pravidlo ........................................................................................................... 26
 9.  Růst v Boží vůli ......................................................................................................... 28
 10. Účinky skutků v Boží vůli .......................................................................................... 31
 11. Kruhy ........................................................................................................................ 32
 12. Příklad z baseballu ................................................................................................... 40
 13. Horní místnost ......................................................................................................... 42
 14. Způsob života v ráji .................................................................................................. 43
 15. Živá hostie ................................................................................................................ 44
 16. Být bdělý .................................................................................................................. 45

Poznámky ................................................................................................................................ 46

KAPKA V HLUBINĚ NEKONEČNéHO MOŘE BOŽÍ VŮLE (od sedmi kapek)
 1.  Boží plán .................................................................................................................. 65
 2.  Ráj v duši .................................................................................................................. 69
 3.  Miluj své kříže .......................................................................................................... 72
 4.  Já jsem nic, Bůh je vše .............................................................................................. 76
 5.  Ježíš chce… ............................................................................................................... 79
 6.  Dvojí důvod utrpení .................................................................................................. 83
 7.  Zbožšťování lidských skutků ..................................................................................... 87
 8.  Vstup do ráje ............................................................................................................ 88
 9.  Kruhy jsou modlitbou Ježíše ..................................................................................... 90
 10. Účast na Božích činech ............................................................................................. 93
 11. Zlaté schodiště ......................................................................................................... 96
 12. Dech lásky ................................................................................................................ 98
 13. Návrhy ke konání kruhů ......................................................................................... 102

Poznámky .............................................................................................................................. 104



206

KAPKA DOMA V NEKONEČNéM MOŘI  BOŽÍ VŮLE
 1. Rozdíl mezi životem ctností a Boží vůle ..................................................................133
 2. Utrpení ................................................................................................................... 138
 3. Nicota .................................................................................................................... 142
 4. Život v Bohu ........................................................................................................... 146
 5. Válka lásky ............................................................................................................. 152
 6. Účast na vnitřním a vnějším Božím životě..............................................................160
 7. Vše, co je Bůh, je naše ............................................................................................ 165
 8. Bůh je všechno ....................................................................................................... 170
 9. Tajná zbraň – Vyhni se „odporným věcem”............................................................175

Poznámky .............................................................................................................................. 184

Vzývání Boží vůle do našich skutků a všeho našeho jednání ................................................. 203



207



208

Seven DropS

Dar života
v Boží vůli

Na základě spisů Luisy Piccarrety

Z anglického originálu

„Drop Book Series - Based on the Writings of Luisa Piccarreta“

ISBN 9781091485273

přeložil P. Jan Mach

Vydáno vlastním nákladem

Újezd u Valašských Klobouk 2024

ISBN 978-80-11-05375-8 (pdf)

ISBN 978-80-11-05374-1 (vázaná)


